

**REGISTRE DES
DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
N°2020_133**

L'an deux mille vingt , le onze juillet, à 09h00, le Conseil communautaire, régulièrement convoqué, s'est réuni à l'Espace Cristal de PORTES LES VALENCE, sous la présidence de monsieur Bernard RIPOCHE.

Date de convocation du Conseil communautaire : 01/07/2020

Nombre de conseillers : - en exercice : 112 - présents : 97 - votants : 110

OBJET : BUDGET PRINCIPAL - COMPTE ADMINISTRATIF 2019

PRESENTS :

DUCLAUX Jean-Claude, PREVIEU Bernard, BROCHIER Patrick, VALLON Cyril, COTTINI Christian, RIPOCHE Bernard, MANTEAUX Nadine, NIESON Nathalie, PLACE Anna, ROLLAND Christian, GENTIAL Dominique, GILLES Philippe, GUILLON Eliane, MOURIER Marlène, PAILHES Wilfrid, RANC Christiane, PELLISSIER Pierre, VIDANA Lysiane, VEISSEIX Lydie, BELLIER François, VASSY Frédéric, BARRUYER Daniel, GAUTHIER Christian, LARUE Fabrice, BOUIT Séverine, LAGUT Martine, CHAZAL Françoise, BAR Fabrice, BORDAZ Christian, MEGE André, ABRIAL Jacques, VITTE Bruno, FOURNAT Jean-Noël, SYLVESTRE Dominique, PELOUX-PRAYER Marion, CAUMES François, BLASSENAC Isabelle, HOURDOU Philippe, PEYRARD Marylène, VALLON Bernard, ROCHAS Olivier, POUILLY Jérôme, SERVIAN Bruno, GUILLEMINOT Karine, COUSIN Stéphane, ROBIN Alain, BARNERON Philippe, DELOCHE Georges, BROT Suzanne, GIRARD-CACCHIA Geneviève, TRAPIER Pierre, CLEMENT Danièle, CLOUZEAU Amanda, GOT Damien, HURIEZ Thomas, JACQUOT Laurent, LABADENS Philippe, LENQUETTE Nathalie, MAIRE Florence, PAGANI Isabelle, PETIT Etienne Paul, THORAVAL Marie-Hélène, LARAT Etienne, BARRY Francis, CHEVROL Nadine, MONTMAGNON Marie, COLOMB Pierre, TEUFERT Romain, AGRAIN Françoise, OUDILLE Xavier, BRUSCHINI Jean-Jacques, AUGER Alain, BENCHELLOUG Adem, BLACHE Thomas, BRARD Lionel, CHAUMONT Jean-Luc, DALLARD Laurence, DARAGON Nicolas, DIRATZONIAN-DAUMAS Franck, FAURIEL Sylvain, ILIOZER-BOYER Nathalie, JUNG Anne, MAHAUX Pierre-Olivier, MEJEAN Florent, MONNET Laurent, OBERT Peggy, PASCAL Marie-Françoise, PAULET Cécile, POUTOT Renaud, PUGEAT Véronique, QUENIN Michel, RASTKLAN Georges, RAVELLI Michèle, SAILLOUR Morgane, SOULIGNAC Franck, TENNERONI Annie-Paule, VASSY Jean-Louis

ABSENT(S) ayant donné procuration :

Monsieur GERMAIN Henri a donné pouvoir à madame NIESON Nathalie
Monsieur ESPRIT Aurélien a donné pouvoir à madame MOURIER Marlène
Monsieur ROZO Christian a donné pouvoir à monsieur GILLES Philippe
Monsieur PERTUSA Pascal a donné pouvoir à monsieur DARAGON Nicolas
Madame CLEMENT Elise a donné pouvoir à monsieur GAUTHIER Christian
Monsieur PERNOT Yves a donné pouvoir à madame CHAZAL Françoise
Monsieur GROUSSON Daniel a donné pouvoir à madame BROT Suzanne
Madame ARNAUD Edwige a donné pouvoir à madame LENQUETTE Nathalie
Monsieur ASTIER Franck a donné pouvoir à monsieur LABADENS Philippe
Madame BROUSSE Nathalie a donné pouvoir à monsieur GOT Damien
Monsieur GUINARD Joseph a donné pouvoir à monsieur HURIEZ Thomas
Monsieur VALLA Jean-Michel a donné pouvoir à madame BLASSENAC Isabelle
Madame AMIRI Kerha a donné pouvoir à monsieur BENCHELLOUG Adem
Madame MASSIN Nancie a donné pouvoir à monsieur MONNET Laurent
Madame ROCHE Annie a donné pouvoir à monsieur QUENIN Michel

Le compte administratif du budget principal 2019 se résume ainsi : les excédents de fonctionnement et d'investissement de 2019 s'élèvent à 7,6 M€ et 13,2 M€. Pour le fonctionnement, l'excédent complète le cumul antérieur de 6,2 M€. Pour l'investissement, il couvre une partie du déficit antérieur de - 22,5 M€. Ainsi, globalement, l'excédent de fonctionnement est porté à 13,8 M€ pour couvrir un déficit cumulé d'investissement de 9,2 M€. Les

reports laissent apparaître un solde excédentaire : plus de recettes que de dépenses, l'investissement est porté à 8,7 M€.

Le tableau suivant détaille ces opérations :

En €	Fonctionnement	Investissement
Recettes 2019	138 466 151,51	70 350 934,39
Dépenses 2019	130 869 116,42	57 091 117,01
Résultat 2019	7 597 035,09	13 259 817,38
Résultat reporté 2018	6 217 624,73	- 22 483 537,42
Résultat cumulé 2019	13 814 659,82	- 9 223 720,04
Reports de dépenses		2 177 752,61
Reports de recettes		2 691 207,69
Résultat de clôture	13 814 659,82	- 8 710 264,96

A l'issue de l'article 107 de la loi du 7 août 2015 portant Nouvelle organisation territoriale de la République, l'article L2313-1 du Code Général des Collectivités Territoriales prévoit qu'une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles doit être jointe au budget primitif et au compte administratif afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux. Cette note est jointe à la présente délibération.

Rappel des éléments de contexte de la réalisation 2019

A la suite de la fusion avec la Communauté de communes de la Raye au 1er janvier 2017, les transferts de compétences associés ont impacté 2017 et 2018 et se sont terminés en 2019.

Section de fonctionnement

Dépenses

De 2018 à 2019, les dépenses réelles de fonctionnement ont augmenté de +7,04 M€ soit +6,11%. Cette augmentation est principalement due aux provisions réalisées (chapitre 68).

En effet, sur 2019, l'Agglo a provisionné 6,070 M€ en prévision des investissements importants en cours, notamment pour le Palais des Congrès. A la demande de la Chambre Régionale des Comptes (CRC), le système de provision change. Il conviendra d'annuler, lors du budget supplémentaire de 2020, une provision de 10M€ encaissée fin 2015 en prévision de la baisse des dotations de l'Etat. La CRC a souligné que la M14 ne prévoyait pas de provision pour ce type de risque car celui-ci est avéré. Des écritures complémentaires seront prises en 2020 pour solder ces opérations.

En dehors de cette somme, l'augmentation des dépenses provient des charges de personnel : +933 k€ entre 2018 et 2019, soit +2,24%. Il s'agit d'une augmentation liée au glissement vieillesse technicité (GVT) à savoir la dynamique « naturelle » des dépenses de personnel de l'administration publique.

Les autres variations des dépenses de fonctionnement sont les suivantes :

- Les dépenses de gestion diminuent de -347 k€ en raison de trois effets :
 - Les charges à caractère général enregistrent une baisse de -2,21M€, soit -10,29% entre 2018 et 2019. Les baisses sont constatées sur les remboursements de frais aux communes notamment du fait de l'ajustement des mécanismes de neutralisation issus de la CLECT, sur les contrats de service public notamment celui lié à l'office de tourisme et sur les fluides. En outre, des efforts de gestion sur les achats de fournitures ont permis la stabilisation de ces postes. En outre, les dépenses liées à l'entretien et aux réparations du patrimoine et des matériels augmentent pour maintenir les équipements en bon état de fonctionnement ;

- L'atténuation de produits concerne l'attribution de compensation ve de +1,72 M€ entre 2018 et 2019 en raison des décisions prises lors du précédent exercice ;
- La subvention du budget général au budget GEMAPI a été versée en 2018 au chapitre 65 pour 1,3 M€ et en 2019 au chapitre 67 pour le même montant. Cette modification comptable nécessitera une expertise approfondie pour assurer une meilleure permanence des méthodes. Il n'est pas cohérent de lire de tels écarts de chapitre budgétaire sans autres motifs.
- En ce qui concerne les charges financières, celles-ci étaient élevées en 2017 en raison des soultes liées à la renégociation des encours. Sur 2018, elles ont retrouvé un niveau classique mais qui, comme annoncé lors du compte administratif 2018, augmente dès 2019 en raison du nécessaire recours à l'emprunt finançant le plan de mandat.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
011 - Charges à caractère général	22 480 755,16 €	21 497 961,11 €	19 285 484,76 €	- 2 212 476,35 €	-7,38%
012 - Charges de personnel et frais assimilés	42 128 578,06 €	41 644 635,02 €	42 577 144,18 €	932 509,16 €	0,53%
014 - Atténuations de produits	30 361 017,43 €	29 537 524,26 €	31 254 481,24 €	1 716 956,98 €	1,46%
65 - Autres charges de gestion courante	19 017 532,00 €	20 799 888,86 €	20 016 032,77 €	- 783 856,09 €	2,59%
Total dépenses de gestion courante	113 987 882,65 €	113 480 009,25 €	113 133 142,95 €	- 346 866,30 €	-0,38%
66 - Charges financières	1 357 390,37 €	659 936,47 €	909 743,60 €	249 807,13 €	-18,13%
67 - Charges exceptionnelles	1 787 100,70 €	1 109 825,20 €	2 175 208,42 €	1 065 383,22 €	10,33%
68 - Dotations aux provisions semi-budgétaires	- €	- €	6 070 000,00 €	6 070 000,00 €	S.O
Total dépenses réelles de fonctionnement	117 132 373,72 €	115 249 770,92 €	122 288 094,97 €	7 038 324,05 €	2,18%
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 996 979,45 €	6 664 945,69 €	8 581 021,45 €	1 916 075,76 €	19,62%
043 - Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	1 048 000,00 €	- €	- €	- €	-100,00%
Total Dépenses de fonctionnement	124 177 353,17 €	121 914 716,61 €	130 869 116,42 €	8 954 399,81 €	2,66%

Recettes

Les produits de gestion courante augmentent de +2,41 M€.

- Les produits des services, du domaine et ventes diverses diminuent pour revenir à un niveau intermédiaire entre 2017 et 2018, en raison d'écarts dus aux remboursements de frais de gestion des partenaires,
- L'apparente stabilisation des Impôts et taxes révèle deux tendances contraires : la ville de Valence a versé, en 2019, 1,8 M€ de moins d'attribution de compensation en fonctionnement car cette somme a été versée en investissement. A contrario, les impôts directs ont augmenté de la même somme entre 2018 et 2019. Une présentation spécifique est proposée à la suite du tableau.
- Les dotations et participations retrouvent un niveau équivalent à 2017. Sur les 35M€, 19,8 M€ proviennent de la dotation globale de fonctionnement qui se stabilise par rapport à 2018, 8,4 M€ de la CAF qui finance les actions liées à la petite enfance et 2,4 M€ de la compensation liée à la taxe d'habitation.
- L'augmentation des autres produits de gestion courante provient de la perception du loyer du restaurant de Diabolo. Auparavant, cette prestation faisait partie de la Délégation de Service Public. Désormais, les relations avec l'exploitant sont gérées directement par l'Agglomération.

Les autres recettes réelles de fonctionnement croissent également :

- La somme perçue au titre des produits financiers correspond à l'intégralité du fonds de soutien pour la sortie des emprunts à risque ;
- Les produits exceptionnels comprennent notamment la cession du bâtiment de l'office du tourisme à Marques Avenue pour 1,320 M€.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
013 - Atténuations de charges	343 769,31 €	226 361,62 €	204 169,12 €	- 22 192,50 €	-22,93%
70 - Produits des services, du domaine et ventes	6 321 618,48 €	6 932 168,43 €	6 489 092,89 €	- 443 075,54 €	1,32%
73 - Impôts et taxes	90 263 258,11 €	93 536 847,61 €	93 643 561,77 €	106 714,16 €	1,86%
74 - Dotations et participations	35 435 004,31 €	32 827 801,68 €	35 376 398,13 €	2 548 596,45 €	-0,08%
75 - Autres produits de gestion courante	151 124,49 €	141 952,34 €	362 607,06 €	220 654,72 €	54,90%
Total recettes de gestion courante	132 514 774,70 €	133 665 131,68 €	136 075 828,97 €	2 410 697,29 €	1,33%
76 - Produits financiers	9 332,90 €	9 331,47 €	93 275,00 €	83 943,53 €	216,14%
77 - Produits exceptionnels	1 011 449,23 €	815 666,48 €	1 543 810,58 €	728 144,10 €	23,54%
Total recettes réelles de fonctionnement	133 535 556,83 €	134 490 129,63 €	137 712 914,55 €	3 222 784,92 €	1,55%
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	840 000,00 €	522 884,17 €	753 236,96 €	230 352,79 €	-5,31%
043 - Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	1 048 000,00 €	- €	- €	- €	-100,00%
Total Recettes de fonctionnement	135 423 556,83 €	135 013 013,80 €	138 466 151,51 €	3 453 137,71 €	1,12%

Concernant les recettes issues de la fiscalité, la bonne dynamique économique supplémentaire ont permis de faire progresser les taxes perçues de +1,8 M€. Les dynamiques les plus importantes sont celles de la cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises (CVAE) dont le produit augmente de +812k€ soit +4,44 %, de la taxe foncière sur les propriétés bâties +188 k€, soit +3,04 % et celle de la taxe d'habitation +773k€, soit +2,92%. Il convient de noter le dynamisme particulièrement significatif de l'imposition sur la valeur ajoutée. Il se poursuit sur 2020 mais sera considérablement freiné par la crise sanitaire à compter de 2022 et pour 2023 probablement.

Les principales taxes perçues sont les suivantes :

	2018	2019
Taxes foncières, d'habitation et CFE	64 312 392,00 €	65 093 986,00 €
Cotisations sur la valeur ajoutée des Entreprises	18 289 167,00 €	19 101 644,00 €
Taxe sur les surfaces commerciales	3 090 802,00 €	3 123 392,00 €
Impositions forfaitaires sur les entreprises de réseau	1 239 815,00 €	1 432 983,00 €
	86 932 176,00 €	88 752 005,00 €

Section d'investissement

Dépenses

L'exercice 2019 marque une des années les plus hautes du programme pluriannuel d'investissement. L'augmentation des dépenses d'équipement brut est de +14,61 M€ entre 2018 et 2019, pour arriver à un montant de 52,47 M€.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
Remboursement capital emprunt	3 342 329,55 €	2 985 253,92 €	3 269 008,34 €	283 754,42 €	-1,10%
Dépenses d'équipement brut	22 677 801,69 €	37 861 126,67 €	52 467 386,27 €	14 606 259,60 €	52,11%
Autres dépenses dont participation en capital	4 050 235,58 €	53 908,00 €	265 070,00 €	211 162,00 €	-74,42%
Dépenses d'ordre	7 896 873,39 €	832 872,09 €	1 089 652,40 €	256 780,31 €	-62,85%
Total Dépenses d'investissement	37 967 240,21 €	41 733 160,68 €	57 091 117,01 €	15 357 956,33 €	22,63%

Au global, les AP du budget général ont augmenté de +12,2 M € sur 2019.

Sur les 190 M€ d'AP ouvertes, 67 M€ ont été réalisés jusqu'à fin 2018 et 46 M€ en 2019, soit une réalisation de 113 M€, 59% du montant total.

Sur le budget principal, les dépenses ont principalement porté sur les opérations suivantes :

- le plan Piscines pour 20,17 M€ : 9,1 M€ pour le centre aquatique de l'Épervière, 6,53 M€ pour la piscine Serge Buttet de Romans sur Isère et 4,53 M€ pour la piscine Camille Muffat de Portes lès Valence,
- la Médiathèque et les archives sur Latour Maubourg (7,21 M€),
- la relocalisation des services sur l'espace Brel pour 4,92 M€ dont 4,8 M€ pour son acquisition,
- les travaux de création et de rénovation d'éclairage public (2,97 M€),
- la gestion des eaux pluviales (2,46 M€),
- le programme local de l'habitat (1,94 M€),
- le fonds de concours aux communes (1,94 M€).

Libellé de l'autorisation (AP ou AE)	Autorisations votées (délibérations précédentes)	Autorisation votée sur l'année (BP ou DM en 2019)	Total Autorisation au 31 décembre 2019	Crédits de paiement antérieurs (exercices antérieurs)	paiement ouverts au titre de l'exercice 2019	paiement réalisés durant l'exercice 2019	restes à financer (exercices à compter de 2020)
	A	B	C = A+B	D	E	F	G = C-D-F
Pilier 1 - Economie							
Rénovation voirie des zones économiques	15 835 000		15 835 000	8 444 857	828 287	496 116	6 894 027
Halte fluviale	1 400 000		1 400 000	105 325	900 000	368 419	926 256
Cartoucherie - extension (phase 2)	3 821 000	-76 546	3 744 454	3 744 454			-
Cartoucherie phase 3 (aménagement urbain)	4 360 000	300 000	4 660 000	319 246	3 345 000	825 192	3 515 562
Palais des congrès Valence	18 500 000		18 500 000	23 193	600 000	496 005	17 980 802
Pilier 2 - Cohésion sociale							
Piscine Romans Serge Buttet	12 000 000		12 000 000	3 368 172	7 316 000	6 532 744	2 099 084
Piscine Portes les Valence	10 600 000		10 600 000	903 766	6 034 300	4 532 454	5 163 780
Centre aqualudique de l'Epervière	14 000 000		14 000 000	3 500 000	9 100 000	9 100 000	1 400 000
Extérieur Diabolo	600 000		600 000	433 125	36 875	-	166 875
Informatisation des écoles	1 120 000	106 000	1 226 000	801 672	405 557	402 148	22 180
Plan crèches	3 897 000	2 260 000	6 157 000	2 214 306	970 975	607 926	3 334 768
Pilier 3 - Culture							
Médiathèques (Chabeuil et la Monnaie)	1 160 000	30 000	1 190 000	546 556	482 500	370 133	273 311
Extension ESAD	3 000 000		3 000 000	2 886 029	113 971	41 131	72 840
Médiathèques et archives Latour Maubourg	18 550 000	2 450 000	21 000 000	5 865 967	7 200 000	7 212 672	7 921 361
Extension CPA	2 517 000		2 517 000	2 291 567	225 434	175 271	50 162
Pilier 4 - Cadre de vie							
Gestion des eaux pluviales	13 789 000		13 789 000	7 031 931	3 995 100	2 455 870	4 301 199
Eclairage public	14 450 000		14 450 000	7 913 695	3 250 000	2 973 142	3 563 163
GEMAPI (1ère AP cloturée avant basculement vers budget annexe)	1 075 175		1 075 175	1 075 175			-
Pilier 5 - Solidarité territoriale							
Fonds de concours	5 419 000	3 371 000	8 790 000	2 942 843	4 000 000	1 938 756	3 908 401
Fonds de soutien grêle		900 000	900 000				900 000
Aide aux logements sociaux	4 661 000		4 661 000	3 457 246	586 000	348 605	855 149
PLH 2018-2023	21 350 000		21 350 000	256 000	3 380 000	1 943 000	19 151 000
Développement de la fibre optique	3 620 000		3 620 000	2 016 166	292 000	225 000	1 378 834
Hors pilier							
Siège agglomération	10 224 000	3 776 000	14 000 000	7 038 587	6 392 430	4 917 568	2 043 845
Médiathèque La Monnaie - reconstitution fonds	270 000		270 000	248 748	21 252	21 249	3
Comédie	3 500 000		3 500 000	10 886	170 000	185 170	3 303 944
Total	189 718 175	13 116 454	202 834 629	67 439 512	59 645 681	46 168 571	89 226 546

Recettes :

Au vu du niveau élevé des dépenses d'équipement, le recours à l'emprunt s'est avéré nécessaire à hauteur de 26 M€ : 14 M€ auprès de La Banque Postale et 12 M€ auprès de la Société Générale.

Par ailleurs, l'augmentation des recettes provient des dynamiques suivantes :

- +2,14 M€ du FCTVA en raison des forts niveaux de dépenses d'investissement,
- une augmentation des subventions perçues de partenaires extérieurs, +2,44 M€ dont la majeure partie provient du versement d'une partie de l'attribution de compensation.

Sur 2019, les principales subventions proviennent de :

- La Région avec 1 M€ d'acompte pour la piscine Serge Buttet et le solde de la subvention de l'ESAD pour 480 k€.
- Le Département de la Drôme avec 387 k€ versés pour la Médiathèque Latour Maubourg et 185 k€ pour l'extension du Centre du Patrimoine Arménien,
- La Direction Régionale des Affaires Culturelles avec 613 k€ pour le mobilier de Latour Maubourg et 136 k€ pour les archives,
- La Caisse des Dépôts/Banque des Territoires avec 552 k€ pour le solde de l'appel à projet TEPCV (territoire à énergie positive pour la croissance verte).

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	moyenne annuelle 2019/2017
Affectation du résultat	12 119 394,63 €	8 221 711,38 €	21 891 742,06 €	13 670 030,68 €	34,40%
FCTVA	2 846 132,61 €	2 427 989,89 €	4 568 567,80 €	2 140 577,91 €	26,70%
Subventions	2 178 735,73 €	6 252 869,37 €	8 697 609,16 €	2 444 739,79 €	99,80%
Emprunt		8 000 000,17 €	26 200 000,00 €	18 199 999,83 €	S.O
Autres ressources propres	33 652,80 €	984 625,15 €	75 578,48 €	- 909 046,67 €	49,86%
Recettes d'ordre	13 053 852,84 €	6 974 933,61 €	8 917 436,89 €	1 942 503,28 €	-17,35%
Total Recettes d'investissement	30 231 768,61 €	32 862 129,57 €	70 350 934,39 €	37 488 804,82 €	52,55%

Montant du budget consolidé - Multi budgets

Une approche règlementaire de la consolidation budgétaire telle qu'entendue dans les annexes produites ne retrace pas les flux croisés entre budgets. De ce point de vue, le périmètre des dépenses s'élève à 298 M€ dont 215 M€ pour la section de fonctionnement et 83 M€ pour la section d'investissement.

Sans retraiter l'ensemble des flux croisés, cette consolidation mérite à minima de retraiter les budgets de services mutualisés puisque par nature ces charges sont facturées également au budget général y compris celles supportées par les communes via l'attribution de compensation. Ainsi, les services communs représentaient 12,65 % des budgets de fonctionnement et environ 2,83 % des budgets d'investissement.

Le périmètre budgétaire consolidé se rapproche donc plus de 268 M€ dont 187 M€ de fonctionnement (+14 M€ par rapport à 2018) et 81 M€ d'investissement (+24 M€ par rapport à 2018).

	FONCTIONNEMENT			INVESTISSEMENT			résultat net de l'exercice
	Dépenses	Recettes	Résultat	Dépenses	Recettes	Résultat	
Budget Général	130 869 116,42 €	138 466 151,51 €	7 597 035,09 €	57 091 117,01 €	70 350 934,39 €	13 259 817,38 €	20 856 852,47 €
Budget Assainissement	11 709 043,38 €	18 677 110,86 €	6 968 067,48 €	11 817 432,75 €	10 665 160,71 €	- 1 152 272,04 €	5 815 795,44 €
Budget GEMAPI	2 105 282,26 €	2 594 606,65 €	489 324,39 €	996 134,73 €	1 983 237,61 €	987 102,88 €	1 476 427,27 €
Budget Bâtiments économiques	962 639,04 €	531 467,53 €	- 431 171,51 €	412 853,75 €	555 557,44 €	142 703,69 €	- 288 467,82 €
Budget Zones économiques	13 613 835,85 €	11 670 885,71 €	- 1 942 950,14 €	7 697 913,67 €	8 416 525,90 €	718 612,23 €	- 1 224 337,91 €
Budget Equipements de Rovaltain	348 558,05 €	562 905,96 €	214 347,91 €	429 719,59 €	1 656 641,75 €	1 226 922,16 €	1 441 270,07 €
Budget Déchets Ménagers	27 825 159,51 €	28 048 705,77 €	223 546,26 €	2 102 053,44 €	2 685 591,56 €	583 538,12 €	807 084,38 €
Budget Serv. Mut. Administratifs	8 520 808,85 €	8 520 808,85 €	- €	- €	59 519,00 €	59 519,00 €	59 519,00 €
Budget Serv. Mut. ADS*	619 336,34 €	528 124,80 €	- 91 211,54 €	- €	7 591,00 €	7 591,00 €	- 83 620,54 €
Budget Serv. Mut. Archives	481 478,17 €	481 478,17 €	- €	- €	2 897,00 €	2 897,00 €	2 897,00 €
Budget Serv. Mut. Informatique	4 681 362,28 €	4 681 362,28 €	- €	2 150 747,24 €	2 212 307,56 €	61 560,32 €	61 560,32 €
Budget Serv. Mut. Restauration	2 862 414,15 €	2 896 424,19 €	34 010,04 €	86 591,08 €	109 856,00 €	23 264,92 €	57 274,96 €
Budget Serv. Mut. Techniques	9 983 583,07 €	9 983 583,07 €	- €	106 923,17 €	52 347,73 €	- 54 575,44 €	- 54 575,44 €
TOTAL	214 582 617,37 €	227 643 615,35 €	13 060 997,98 €	82 891 486,43 €	98 758 167,65 €	15 866 681,22 €	28 927 679,20 €
Dont mutualisation	27 148 982,86 €	27 091 781,36 €		2 344 261,49 €	2 444 518,29 €		
Part mutualisation	12,65%	11,90%		2,83%	2,48%		
TOTAL hors mutualisation	187 433 634,51 €	200 551 833,99 €		80 547 224,94 €	96 313 649,36 €		

*Autorisation du droit du sol

L'autofinancement et la dette

Sur l'ensemble des budgets, le budget général dégage l'essentiel de l'autofinancement.

En ce qui concerne le Budget Bâtiments économiques, l'autofinancement provient des recettes liées aux occupants des bâtiments. Pour les budgets Zones économiques et Equipements de Rovaltain, l'autofinancement affiché provient d'un effet comptable. Enfin, l'autofinancement des budgets des services mutualisés provient du Budget général et des recettes liées aux adhérents des services communs.

Le détail de la situation présenté ci-après met en évidence que le ratio de capacité de désendettement s'avère encore peu élevé à fin 2019. Il est de moins de trois ans sur le budget général et de moins de 2,6 années au total. La Régie autonome d'Assainissement participe au faible niveau de ce ratio puisqu'il atteint 1,6 années cette année. Toutefois, pour les budgets annexes et budget de régie, il convient de souligner une plus grande instabilité de cet indicateur en raison des importantes variations d'épargne d'une année à l'autre.

Envoyé en préfecture le 16/07/2020

Reçu en préfecture le 16/07/2020

Affiché le 11/07/2020 

ID : 026-200068781-20200716-2020_133-DE Auto-financement

Décomposition de l'autofinancement	Recettes réelles de fonctionnement	- Produits de cession (775)	- Dépenses réelles de fonctionnement	Effet "provisions"	Auto-financement		
					brut	(16 hors 16449)	net
Budget Général	137 712 914,55 €	1 331 272,04 €	122 288 094,97 €	6 070 000,00 €	20 163 547,54 €	3 269 008,34 €	16 894 539,20 €
Budget Assainissement	17 901 905,75 €	- €	7 223 819,12 €		10 678 086,63 €	1 318 124,20 €	9 359 962,43 €
Budget GEMAPI	2 568 131,65 €	380,00 €	2 018 450,83 €		549 300,82 €	444 436,77 €	104 864,05 €
Budget Déchets Ménagers	28 046 825,77 €	- €	26 900 285,89 €		1 146 539,88 €	10 530,07 €	1 136 009,81 €
Total des budgets	186 229 777,72 €	1 331 652,04 €	158 430 650,81 €	6 070 000,00 €	32 537 474,87 €	5 042 099,38 €	27 495 375,49 €

	Stock de dette au 31/12/2019	Epargne brute	Ratio de désendettement en année
Budget Général	57 916 461,00 €	20 163 547,54 €	2,9
Budget Assainissement	17 328 499,00 €	10 678 086,63 €	1,6
Budget GEMAPI	7 619 750,00 €	549 300,82 €	13,9
Budget Déchets Ménagers	693 568,00 €	1 146 539,88 €	0,6
	83 558 278,00 €	32 537 474,87 €	2,6

Monsieur Nicolas DARAGON, Président de Valence Romans Agglo, se retire de la salle pour le vote de ce compte administratif.

La présidence est assurée par monsieur Bernard RIPOCHE, Doyen.

Le Conseil communautaire à :

- Contre :3 voix
TRAPIER Pierre, QUENIN Michel, ROCHE Annie
- Abstention :1 voix
AUGER Alain
- Pour :106 voix
- N'ont pas pris part au vote et ont quitté la salle :2 voix
PERTUSA Pascal, DARAGON Nicolas

DECIDE A LA MAJORITE ABSOLUE :

- **d'approuver** le compte administratif 2019 du budget Principal,
- **d'autoriser et de mandater** le Président ou son représentant à effectuer toute démarche et signer tous documents de nature à exécuter la présente délibération.

Fait et délibéré les jours, mois et an que ci-dessus

Pour extrait certifié conforme
Fait à Valence, le 16/07/2020
Le Président,



Nicolas DARAGON

Envoyé en préfecture le 16/07/2020

Reçu en préfecture le 16/07/2020

Affiché le 11/07/2020 

ID : 026-200068781-20200716-2020_133-DE

Les délibérations peuvent faire l'objet d'un recours devant le Tribunal administratif de Grenoble dans un délai de deux (2) mois à compter de leur transmission au représentant de l'Etat dans le département de leur publication.

VALENCE ROMANS AGGLO
COMPTE ADMINISTRATIF 2019
NOTE DE PRESENTATION BREVE ET SYNTHETIQUE

Le compte administratif retrace l'ensemble des dépenses et recettes constatées sur une année civile, pour le cas présent sur l'année 2019.

L'Agglo dispose de 13 budgets : 1 budget général, 11 budgets annexes et 1 budget de régie autonome.
 Voici les résultats de l'exercice 2019 :

	FONCTIONNEMENT			INVESTISSEMENT			résultat net de l'exercice
	Dépenses	Recettes	Résultat	Dépenses	Recettes	Résultat	
Budget Général	130 869 116,42 €	138 466 151,51 €	7 597 035,09 €	57 091 117,01 €	70 350 934,39 €	13 259 817,38 €	20 856 852,47 €
Budget Assainissement	11 709 043,38 €	18 677 110,86 €	6 968 067,48 €	11 817 432,75 €	10 665 160,71 €	- 1 152 272,04 €	5 815 795,44 €
Budget GEMAPI	2 105 282,26 €	2 594 606,65 €	489 324,39 €	996 134,73 €	1 983 237,61 €	987 102,88 €	1 476 427,27 €
Budget Bâtiments économiques	962 639,04 €	531 467,53 €	- 431 171,51 €	412 853,75 €	555 557,44 €	142 703,69 €	- 288 467,82 €
Budget Zones économiques	13 613 835,85 €	11 670 885,71 €	- 1 942 950,14 €	7 697 913,67 €	8 416 525,90 €	718 612,23 €	- 1 224 337,91 €
Budget Equipements de Rovaltain	348 558,05 €	562 905,96 €	214 347,91 €	429 719,59 €	1 656 641,75 €	1 226 922,16 €	1 441 270,07 €
Budget Déchets Ménagers	27 825 159,51 €	28 048 705,77 €	223 546,26 €	2 102 053,44 €	2 685 591,56 €	583 538,12 €	807 084,38 €
Budget Serv. Mut. Administratifs	8 520 808,85 €	8 520 808,85 €	- €	- €	59 519,00 €	59 519,00 €	59 519,00 €
Budget Serv. Mut. ADS*	619 336,34 €	528 124,80 €	- 91 211,54 €	- €	7 591,00 €	7 591,00 €	- 83 620,54 €
Budget Serv. Mut. Archives	481 478,17 €	481 478,17 €	- €	- €	2 897,00 €	2 897,00 €	2 897,00 €
Budget Serv. Mut. Informatique	4 681 362,28 €	4 681 362,28 €	- €	2 150 747,24 €	2 212 307,56 €	61 560,32 €	61 560,32 €
Budget Serv. Mut. Restauration	2 862 414,15 €	2 896 424,19 €	34 010,04 €	86 591,08 €	109 856,00 €	23 264,92 €	57 274,96 €
Budget Serv. Mut. Techniques	9 983 583,07 €	9 983 583,07 €	- €	106 923,17 €	52 347,73 €	- 54 575,44 €	- 54 575,44 €
TOTAL	214 582 617,37 €	227 643 615,35 €	13 060 997,98 €	82 891 486,43 €	98 758 167,65 €	15 866 681,22 €	28 927 679,20 €
Dont mutualisation	27 148 982,86 €	27 091 781,36 €		2 344 261,49 €	2 444 518,29 €		
Part mutualisation	12,65%	11,90%		2,83%	2,48%		
TOTAL hors mutualisation	187 433 634,51 €	200 551 833,99 €		80 547 224,94 €	96 313 649,36 €		

*Autorisation du droit du sol

Le périmètre des dépenses s'élève à 298 M€ dont 215 M€ pour la section de fonctionnement et 83 M€ pour la section d'investissement.

Sans retraiter l'ensemble des flux croisés, cette consolidation mérite a minima de retraiter les budgets de services mutualisés puisque par nature ces charges sont facturées également au budget général y compris celles supportées par les communes via l'attribution de compensation. Ainsi, les services communs représentaient 12,65 % des budgets de fonctionnement et environ 2,83 % des budgets d'investissement.

Le périmètre budgétaire consolidé se rapproche donc plus de 268 M€ dont 187 M€ de fonctionnement (+14 M€ par rapport à 2018) et 81 M€ d'investissement (+24 M€ par rapport à 2018).

1 - LE FONCTIONNEMENT

1.1 - Vision consolidée des dépenses de Fonctionnement

Budgets	Thématique	Point notable sur 2019	Montant des dépenses réalisées
Budget Général		Présenté au 1.3	130 869 116,42 €
Budget Régie Assainissement	Assainissement collectif et non collectif	Depuis 2019, une régie autonome sans personnalité morale gère la compétence. Les dépenses de fonctionnement poursuivent leur diminution, -2,1 M€ entre 2018 et 2019. Cette décroissance provient principalement de l'ajustement des modes de gestion.	11 709 043,38 €
Budget GEMAPI	Gestion des milieux aquatiques (rivières) et prévention des inondations	Budget créé en 2018. En dépenses de fonctionnement : l'entretien des berges des rivières, le curage, les diagnostics des terrains... Les dépenses réelles de fonctionnement augmentent de +303 k€ par rapport à 2018. La première année du budget présentait certainement un résultat en deçà du niveau nécessaire.	2 105 282,26 €

Budget Bâtiments économiques	Gestion (entretien et location) des différents bâtiments économiques de Valence Romans Agglo	Outre les 550 k€ d'amortissements, les dépenses de fonctionnement portent sur l'entretien des bâtiments loués dans le champ commercial.	962 639,04 €
Budget Zones économiques	Zones d'activités de l'Agglo, gestion de stock de terrains	Les dépenses d'acquisition foncière et d'aménagement des terrains sont retracées en fonctionnement puis basculées en investissement. En 2019, les dépenses ont porté sur des acquisitions foncières notamment pour 3,8 M€ aux Auréats et des travaux d'aménagements, à l'exemple de la Rue Moreno à Rovaltain.	13 613 835,85 €
Budget Equipements de Rovaltain	Frais liés au Parking p4, aux bâtiments loués à Rovaltain (dont le restaurant), à la station hydrogène et à une partie du bâtiment M3	Depuis 2019, l'Agglomération est à la fois locataire et – pour partie – propriétaire du bâtiment du M3 situé en face de la gare	348 558,05 €
Budget Déchets Ménagers	Collecte et traitement des déchets. Le budget retrace l'affectation des recettes de la taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	Dépenses de gestion des déchèteries et de traitement des déchets. Progression de +836 k€ sur 2019	27 825 159,51 €
Budget Services Mutualisés Administratifs	Direction générale, service audit de gestion, Direction des finances, service fiscalité, Directions commandes et achats publics, Direction juridique et assurance, service Foncier, Direction des relations humaines	Dépenses : principalement des frais de personnel pour 7,823 M€.	8 520 808,85 €
Budget Services Mutualisés ADS	Autorisations du droit des sols (autorisations d'urbanisme)	Dépenses : principalement des frais de personnel pour 590 k€.	619 336,34 €
Budget Services Mutualisés Archives	Gestion des Archives	Dépenses : principalement des frais de personnel pour 451 k€.	481 478,17 €
Budget Services Mutualisés Informatique	Système d'Information	Outre les charges de personnel, les dépenses portent sur l'entretien et la maintenance des copieurs et les abonnements Internet et de téléphonie Dépenses réelles de fonctionnement stabilisées depuis 2017 grâce aux économies d'échelle	4 681 362,28 €
Budget Services Mutualisés Restauration	Restauration collective : service de production et de livraison de repas pour les écoles et les accueils de loisirs des communes de Bourg les Valence, Portes les Valence, Bourg-de-Péage et Valence.	Frais de personnel et charges liées à la cuisine dont les achats alimentaires.	2 862 414,15 €
Budget Services Mutualisés Techniques	Les ateliers bâtiments, le bureau d'étude intercommunal, l'atelier mécanique, le patrimoine bâti, la voirie et la signalisation, les agents fonctionnaires de l'Assainissement	Les dépenses de fonctionnement sont en majorité des charges de personnel Depuis 2019, les agents de la régie Assainissement relevant du droit privé peuvent être pris en charge directement par la régie autonome a contrario des agents relevant du droit public, le budget annexe services techniques porte cette masse salariale et la re-facture.	9 983 583,07 €
Total en €			214 582 617,37 €

1.2 Vision consolidée des recettes de Fonctionnement

Budgets	Point notable sur 2019	Montant des recettes réalisées
Budget Général	Présenté au 1.3	138 466 151,51 €
Budget Régie Assainissement	Les recettes de gestion courante progressent de +2,7M€ grâce à une stratégie d'optimisation des encaissements. Les subventions perçues proviennent essentiellement de l'Agence de l'eau. Il s'agit d'aides à la performance épuratoire.	18 677 110,86 €
Budget GEMAPI*	Prélèvement GEMAPI (1 M€) et subvention du budget principal de l'Agglo (1,3 M€) financent l'essentiel du budget.	2 594 606,65 €
Budget Bâtiments économiques	Principalement les loyers des bâtiments	531 467,53 €
Budget Zones économiques	Cessions de terrains pour 4 652 k€ : 17 ventes constatées dont 2 130 k€ sur la zone Rovaltain, 1 089 k€ sur la zone Lautagne et 468 k€ sur La Motte.	11 670 885,71 €
Budget Equipements de Rovaltain	Principalement les recettes issues du parking Vercors (336 k€), secondairement de la location de deux bâtiments.	562 905,96 €
Budget Déchets Ménagers	La taxe d'enlèvement des ordures ménagères représente près de 83,1% des recettes de gestion du budget annexe. Elle diminue de -0,5% en raison de l'harmonisation du taux. Elle est complétée par les produits des redevances dont la redevance spéciale.	28 048 705,77 €
Budget Services Mutualisés Administratifs	Participations des adhérents des services mutualisés	8 520 808,85 €
Budget Services Mutualisés ADS**	Participations des adhérents des services mutualisés	528 124,80 €
Budget Services Mutualisés Archives	Participations des adhérents des services mutualisés	481 478,17 €
Budget Services Mutualisés Informatique	Participations des adhérents des services mutualisés	4 681 362,28 €
Budget Services Mutualisés Restauration	Participations des adhérents des services mutualisés	2 896 424,19 €
Budget Services Mutualisés Techniques	Participations des adhérents des services mutualisés	9 983 583,07 €
Total en €		227 643 615,35 €

1.3 Focus sur le Fonctionnement du Budget Général

Dépenses

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
011 - Charges à caractère général	22 480 755,16 €	21 497 961,11 €	19 285 484,76 €	- 2 212 476,35 €	-7,38%
012 - Charges de personnel et frais assimilés	42 128 578,06 €	41 644 635,02 €	42 577 144,18 €	932 509,16 €	0,53%
014 - Atténuations de produits	30 361 017,43 €	29 537 524,26 €	31 254 481,24 €	1 716 956,98 €	1,46%
65 - Autres charges de gestion courante	19 017 532,00 €	20 799 888,86 €	20 016 032,77 €	- 783 856,09 €	2,59%
Total dépenses de gestion courante	113 987 882,65 €	113 480 009,25 €	113 133 142,95 €	- 346 866,30 €	-0,38%
66 - Charges financières	1 357 390,37 €	659 936,47 €	909 743,60 €	249 807,13 €	-18,13%
67 - Charges exceptionnelles	1 787 100,70 €	1 109 825,20 €	2 175 208,42 €	1 065 383,22 €	10,33%
68 - Dotations aux provisions semi-budgétaires	- €	- €	6 070 000,00 €	6 070 000,00 €	S.O
Total dépenses réelles de fonctionnement	117 132 373,72 €	115 249 770,92 €	122 288 094,97 €	7 038 324,05 €	2,18%
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 996 979,45 €	6 664 945,69 €	8 581 021,45 €	1 916 075,76 €	19,62%
043 - Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	1 048 000,00 €	- €	- €	- €	-100,00%
Total Dépenses de fonctionnement	124 177 353,17 €	121 914 716,61 €	130 869 116,42 €	8 954 399,81 €	2,66%

De 2018 à 2019, les dépenses réelles de fonctionnement ont augmenté de +7,04 M€ soit +6,11%. Cette augmentation est principalement due aux provisions réalisées (chapitre 68).

En effet, sur 2019, l'Agglo a provisionné 6,070 M€ en prévision des investissements importants en cours, notamment pour le Palais des Congrès. A la demande de la Chambre Régionale des Comptes (CRC), le système de provi-

sion change. Il conviendra d'annuler, lors du budget supplémentaire de 2020, une provision de 10M€ encaissée fin 2015 en prévision de la baisse des dotations de l'Etat. La CRC a souligné que la M14 ne prévoyait pas de provision pour ce type de risque car celui-ci est avéré. Des écritures complémentaires seront prises en 2020 pour solder ces opérations.

Recettes

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
013 - Atténuations de charges	343 769,31 €	226 361,62 €	204 169,12 €	- 22 192,50 €	-22,93%
70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses	6 321 618,48 €	6 932 168,43 €	6 489 092,89 €	- 443 075,54 €	1,32%
73 - Impôts et taxes	90 263 258,11 €	93 536 847,61 €	93 643 561,77 €	106 714,16 €	1,86%
74 - Dotations et participations	35 435 004,31 €	32 827 801,68 €	35 376 398,13 €	2 548 596,45 €	-0,08%
75 - Autres produits de gestion courante	151 124,49 €	141 952,34 €	362 607,06 €	220 654,72 €	54,90%
Total recettes de gestion courante	132 514 774,70 €	133 665 131,68 €	136 075 828,97 €	2 410 697,29 €	1,33%
76 - Produits financiers	9 332,90 €	9 331,47 €	93 275,00 €	83 943,53 €	216,14%
77 - Produits exceptionnels	1 011 449,23 €	815 666,48 €	1 543 810,58 €	728 144,10 €	23,54%
Total recettes réelles de fonctionnement	133 535 556,83 €	134 490 129,63 €	137 712 914,55 €	3 222 784,92 €	1,55%
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	840 000,00 €	522 884,17 €	753 236,96 €	230 352,79 €	-5,31%
043 - Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement	1 048 000,00 €	- €	- €	- €	-100,00%
Total Recettes de fonctionnement	135 423 556,83 €	135 013 013,80 €	138 466 151,51 €	3 453 137,71 €	1,12%

Hors reprise des provisions et amortissements, les recettes de fonctionnement émanent de la fiscalité et des dotations. Elles représentent 95 % des recettes de fonctionnement. Sur ces 95 %, les trois quarts des produits ont une origine fiscale et un quart des dotations et participation de tiers dont celles de la Caisse d'allocation familiale.

En détail :

- ⇒ Produits de fiscalité : la bonne dynamique économique du territoire et les rôles supplémentaires ont permis de faire progresser les taxes perçues de +1,8 M€. Les dynamiques les plus importantes sont celles de la cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises (CVAE) dont le produit augmente de +812k€ soit +4,44 %, de la taxe foncière sur les propriétés bâties +188 k€, soit +3,04 % et celle de la taxe d'habitation +773k€, soit +2,92%. Il convient de noter le dynamisme particulièrement significatif de l'imposition sur la valeur ajoutée. Il se poursuit sur 2020 mais sera considérablement freiné par la crise sanitaire à compter de 2022 et pour 2023 probablement.
- ⇒ Les dotations et participations retrouvent un niveau équivalent à 2017. Sur les 35M€, 19,8 M€ proviennent de la dotation globale de fonctionnement qui se stabilise par rapport à 2018, 8,4 M€ de la CAF qui finance les actions liées à la petite enfance et 2,4 M€ de la compensation liée à la taxe d'habitation.

2 - L'INVESTISSEMENT

2.1 - Vision consolidée de l'investissement

Ce tableau présente le montant des crédits 2019 englobant à la fois les dépenses et les recettes réelles et d'ordre dont la dette.

Budget	Points notables sur 2019	Montant des dépenses réalisées	Montant des recettes réalisées
Budget Général		57 091 117,01 €	70 350 934,39 €
Budget Régie Assainissement	2019 marque une rupture dans les dépenses d'équipement puisque leur niveau augmente de +129% entre 2018 et 2019, en termes de paiement car l'essentiel des dépenses est régi par des autorisations de programme. A près de 9M€, elles ont, pour corollaire, le nécessaire recours à l'emprunt pour 5M€.	11 817 432,75 €	10 665 160,71 €
Budget GEMAPI	Dépenses d'équipement gérées par une autorisation de programme. Sur 2019, travaux de renouée asiatique, missions d'accompagnement pour les travaux sur rivière : Barberolle, Joyeuse, lac des Couleures Nécessaire emprunt afin de prendre en charge les travaux en cours et à venir.	996 134,73 €	1 983 237,61 €

Budget Bâtiments économiques	Sur 2019 : dépollution du bâtiment Jourdan, rénovation de l'éclairage du Technosite	412 853,75 €	555 557,44 €
Budget Zones économiques	En dépenses, 6,8 M€ d'augmentation du stock constitué. En recettes, 6,6 M€ de cession et 1,8 M€ d'emprunt permettant de couvrir le déficit courant.	7 697 913,67 €	8 416 525,90 €
Budget Equipements de Rovaltain	En 2019, les dépenses d'équipement correspondent principalement aux travaux d'aménagement du parking Pierre Gilles de Gennes et à celui du parking provisoire du 45ème parallèle. Le recours à l'emprunt pour 1,3 M€ s'est avéré nécessaire.	429 719,59 €	1 656 641,75 €
Budget Déchets Ménagers	Pour l'essentiel, il s'agit de l'acquisition de conteneurs semi-enterrés et conteneurs verres.	2 102 053,44 €	2 685 591,56 €
Budget Services Mutualisés Administratifs	Les recettes correspondent aux amortissements comptables.	- €	59 519,00 €
Budget Services Mutualisés ADS	Les recettes correspondent aux amortissements comptables.	- €	7 591,00 €
Budget Services Mutualisés Archives	Les recettes correspondent aux amortissements comptables.	- €	2 897,00 €
Budget Services Mutualisés Informatique	Acquisition de logiciels, de copieurs, de matériels informatiques Recours à l'emprunt en 2019 (575 k€, sur 5 ans) dans le cadre du renouvellement du marché de copieurs qui s'avère moins onéreux que de disposer d'un contrat de location	2 150 747,24 €	2 212 307,56 €
Budget Services Mutualisés Restauration	Etudes menées dans le cadre du projet de rénovation et d'extension de l'équipement	86 591,08 €	109 856,00 €
Budget Services Mutualisés Techniques	Equipements des équipes dont gros outillage et véhicules	106 923,17 €	52 347,73 €
Total en €		82 891 486,43 €	98 758 167,65 €

- **La Programmation Pluriannuelle d'Investissement (PPI)**

Sur les 82 891 k€ de dépenses d'investissement consolidées, 68 389 k€ ont porté sur des dépenses d'équipement.

Pilier	Montant des dépenses réalisées	Thématiques
1 - La croissance	2 485 k€	Cartoucherie, Aménagement des zones d'activités, Halte fluviale, Palais des Congrès...
2 - La cohésion sociale	21 184 k€	Piscines, Petite enfance et Informatisation des écoles
3 - La vitalité culturelle	7 799 k€	Médiathèques, ESAD et CPA
4 - La qualité et le cadre de vie	18 586 k€	Assainissement, Déchets, Eclairage public, Eaux pluviales...
5 - La solidarité territoriale	4 466 k€	Aide aux logements sociaux et rénovation des habitations, Fonds de concours

D'autres opérations d'investissement sont réalisées hors PPI pour 13 868 k€, à l'exemple de l'acquisition du bâtiment « Brel » de relocalisation des services, des travaux de mise en accessibilité du patrimoine...

- **Focus sur l'investissement du budget général**

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
Remboursement capital emprunt	3 342 329,55 €	2 985 253,92 €	3 269 008,34 €	283 754,42 €	-1,10%
Dépenses d'équipement brut	22 677 801,69 €	37 861 126,67 €	52 467 386,27 €	14 606 259,60 €	52,11%
Autres dépenses dont participation en capital	4 050 235,58 €	53 908,00 €	265 070,00 €	211 162,00 €	-74,42%
Dépenses d'ordre	7 896 873,39 €	832 872,09 €	1 089 652,40 €	256 780,31 €	-62,85%
Total Dépenses d'investissement	37 967 240,21 €	41 733 160,68 €	57 091 117,01 €	15 357 956,33 €	22,63%

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
Affectation du résultat	12 119 394,63 €	8 221 711,38 €	21 891 742,06 €	13 670 030,68 €	34,40%
FCTVA	2 846 132,61 €	2 427 989,89 €	4 568 567,80 €	2 140 577,91 €	26,70%
Subventions	2 178 735,73 €	6 252 869,37 €	8 697 609,16 €	2 444 739,79 €	99,80%
Emprunt		8 000 000,17 €	26 200 000,00 €	18 199 999,83 €	S.O
Autres ressources propres	33 652,80 €	984 625,15 €	75 578,48 €	- 909 046,67 €	49,86%
Recettes d'ordre	13 053 852,84 €	6 974 933,61 €	8 917 436,89 €	1 942 503,28 €	-17,35%
Total Recettes d'investissement	30 231 768,61 €	32 862 129,57 €	70 350 934,39 €	37 488 804,82 €	52,55%

Les investissements majeurs de ce budget portés sur 2019 ont été :

- le plan Piscines pour 20,17 M€ : 9,1 M€ pour le centre aquatique de l'Epervière, 6,53 M€ pour la piscine Serge Buttet de Romans sur Isère et 4,53 M€ pour la piscine Camille Muffat de Portes lès Valence,
- la Médiathèque et les archives sur Latour Maubourg (7,21 M€),
- la relocalisation des services sur l'espace Brel pour 4,92 M€ dont 4,8 M€ pour son acquisition,
- les travaux de création et de rénovation d'éclairage public (2,97 M€),
- la gestion des eaux pluviales (2,46 M€),
- le programme local de l'habitat (1,94 M€),
- le fonds de concours aux communes (1,94 M€).

3 - L'autofinancement et la dette

Sur l'ensemble des budgets, le budget général dégage l'essentiel de l'autofinancement.

En ce qui concerne le Budget Bâtiments économiques, l'autofinancement provient des recettes liées aux occupants des bâtiments. Pour les budgets Zones économiques et Equipements de Rovaltain, l'autofinancement affiché provient d'un effet comptable. Enfin, l'autofinancement des budgets des services mutualisés provient du Budget général et des recettes liées aux adhérents des services communs.

Décomposition de l'autofinancement	Recettes réelles de fonctionnement	- Produits de cession (775)	-Dépenses réelles de fonctionnement	Effet "provisions"	=Autofinancement brut	-Rembours capital (16 hors 16449)	=Autofinancement net
Budget Général	137 712 914,55 €	1 331 272,04 €	122 288 094,97 €	6 070 000,00 €	20 163 547,54 €	3 269 008,34 €	16 894 539,20 €
Budget Assainissement	17 901 905,75 €	- €	7 223 819,12 €		10 678 086,63 €	1 318 124,20 €	9 359 962,43 €
Budget GEMAPI	2 568 131,65 €	380,00 €	2 018 450,83 €		549 300,82 €	444 436,77 €	104 864,05 €
Budget Déchets Ménagers	28 046 825,77 €	- €	26 900 285,89 €		1 146 539,88 €	10 530,07 €	1 136 009,81 €
Total des budgets	186 229 777,72 €	1 331 652,04 €	158 430 650,81 €	6 070 000,00 €	32 537 474,87 €	5 042 099,38 €	27 495 375,49 €

	Stock de dette au 31/12/2019	Epargne brute	Ratio de désendettement en année
Budget Général	57 916 461,00 €	20 163 547,54 €	2,9
Budget Assainissement	17 328 499,00 €	10 678 086,63 €	1,6
Budget GEMAPI	7 619 750,00 €	549 300,82 €	13,9
Budget Déchets Ménagers	693 568,00 €	1 146 539,88 €	0,6
	83 558 278,00 €	32 537 474,87 €	2,6

Le détail de la situation présentée met en évidence que le ratio de capacité de désendettement s'avère encore peu élevé à fin 2019. Il est de moins de trois ans sur le budget général et de moins de 2,6 années au total. La Régie autonome d'Assainissement participe au faible niveau de ce ratio puisqu'il atteint 1,6 année cette année. Toutefois, pour les budgets annexes et budget de régie, il convient de souligner une plus grande instabilité de cet indicateur en raison des importantes variations d'épargne d'une année à l'autre.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

EPCI - CA VALENCE ROMANS AGGLO (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20006878100166

POSTE COMPTABLE : tresorerie valence agglomeration

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2019

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	23

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	24
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	39
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	95
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	143
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	144
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	150
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	152
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	153
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	155
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	156
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	157
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	158
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	159
A4 - Etat des provisions	160
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	161
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	162
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	164
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	166
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	185
A10.3 - Opérations liées aux cessions	193
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	194
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	225
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	226
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	227
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	230
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	232

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	233
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	234
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	246
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	247
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	248
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	249
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	250
C3.6 - Identification des flux croisés	254
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	255
D2 - Arrêté et signatures	256

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	CA VALENCE ROMANS AGGLO BUDGET PRINCIPAL	CA 2019
-------------------	---	--------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	225 881
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
101 603 764	121 409 664	441,51	401,16

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) DGCL 2017
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	541,38	365
2	Produit des impositions directes/population	379,09	338
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	609,67	440
4	Dépenses d'équipement brut/population	163,81	77
5	Encours de dette/population	256,4	390
6	DGF/population	87,68	99
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	34,82 %	35,8 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	88,80 %	90,3%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	26,87 %	17,5%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	42,06 %	93,3%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	130 869 116,42	G	138 466 151,51
	Section d'investissement	B	57 091 117,01	H	70 350 934,39

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	6 217 624,73 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	22 483 537,42 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	210 443 770,85	= G+H+I+J	215 034 710,63
--------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	2 177 752,61	L	2 691 207,69
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	2 177 752,61	= K+L	2 691 207,69

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	130 869 116,42	= G+I+K	144 683 776,24
	Section d'investissement	= B+D+F	81 752 407,04	= H+J+L	73 042 142,08
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	212 621 523,46	= G+H+I+J+K+L	217 725 918,32

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	2 177 752,61
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 691 207,69
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	224 772,22	0,00
204	Subventions d'équipement versées	656 811,67	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 278 259,92	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 548,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00
45811182	Opération pour compte de tiers n° 1182 - Operation P+R Avenue de Romans (2)	13 360,80	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	21 659 809,00	16 528 994,98	2 756 489,78	0,00	2 374 324,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	42 918 500,00	41 060 368,65	1 516 775,53	0,00	341 355,82
014	Atténuations de produits	31 257 000,00	31 254 481,24	0,00	0,00	2 518,76
65	Autres charges de gestion courante	22 148 908,00	16 470 066,60	3 545 966,17	0,00	2 132 875,23
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		117 984 217,00	105 313 911,47	7 819 231,48	0,00	4 851 074,05
66	Charges financières	911 000,00	733 618,13	176 125,47	0,00	1 256,40
67	Charges exceptionnelles	3 278 479,00	2 025 208,42	150 000,00	0,00	1 103 270,58
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	6 070 000,00	6 070 000,00			0,00
022	Dépenses imprévues	100 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		128 343 696,00	114 142 738,02	8 145 356,95	0,00	6 055 601,03
023	Virement à la section d'investissement (2)	13 786 148,73				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	8 906 296,04	8 581 021,45			325 274,59
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		22 692 444,77	8 581 021,45			14 111 423,32
TOTAL		151 036 140,77	122 723 759,47	8 145 356,95	0,00	20 167 024,35
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	225 000,00	187 155,81	17 013,31	0,00	20 830,88
70	Produits services, domaine et ventes div	6 623 664,00	6 259 583,21	229 509,68	0,00	134 571,11
73	Impôts et taxes	92 264 000,00	93 643 561,77	0,00	0,00	-1 379 561,77
74	Dotations et participations	32 811 197,00	31 163 001,33	4 213 396,80	0,00	-2 565 201,13
75	Autres produits de gestion courante	196 183,00	362 607,06	0,00	0,00	-166 424,06
Total des recettes de gestion courante		132 120 044,00	131 615 909,18	4 459 919,79	0,00	-3 955 784,97
76	Produits financiers	0,00	93 275,00	0,00	0,00	-93 275,00
77	Produits exceptionnels	1 485 272,04	1 543 810,58	0,00	0,00	-58 538,54
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	10 393 200,00	0,00			10 393 200,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		143 998 516,04	133 252 994,76	4 459 919,79	0,00	6 285 601,49
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	820 000,00	753 236,96			66 763,04
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		820 000,00	753 236,96			66 763,04
TOTAL		144 818 516,04	134 006 231,72	4 459 919,79	0,00	6 352 364,53
Pour information		(3) 6 217 624,73				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 179 416,93	671 778,03	224 772,22	282 866,68
204	Subventions d'équipement versées	20 338 791,00	15 466 948,82	656 811,67	4 215 030,51
21	Immobilisations corporelles	23 861 846,70	16 038 288,95	1 278 259,92	6 545 297,83
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	23 381 419,00	19 967 401,27	4 548,00	3 409 469,73
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	68 761 473,63	52 144 417,07	2 164 391,81	14 452 664,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 425 000,00	3 269 008,34	0,00	155 991,66
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	520 000,00	250 000,00	0,00	270 000,00
27	Autres immobilisations financières	45 000,00	15 070,00	0,00	29 930,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	3 990 000,00	3 534 078,34	0,00	455 921,66
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	373 726,02	322 969,20	13 360,80	37 396,02
	Total des dépenses réelles d'investissement	73 125 199,65	56 001 464,61	2 177 752,61	14 945 982,43
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	820 000,00	753 236,96		66 763,04
041	Opérations patrimoniales (1)	384 200,00	336 415,44		47 784,56
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 204 200,00	1 089 652,40		114 547,60
	TOTAL	74 329 399,65	57 091 117,01	2 177 752,61	15 060 530,03
	Pour information	(2) 22 483 537,42			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	12 988 562,01	8 697 609,16	2 691 207,69	1 599 745,16
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	28 382 726,12	26 200 000,00	0,00	2 182 726,12
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	41 371 288,13	34 897 609,16	2 691 207,69	3 782 471,28
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	8 708 000,00	4 568 567,80	0,00	4 139 432,20
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	21 891 742,06	21 891 742,06	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	5 000,00	1 000,00	0,00	4 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	520 000,00	0,00	0,00	520 000,00
27	Autres immobilisations financières	833 852,00	0,00	0,00	833 852,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	28 727,96		0,00	
	Total des recettes financières	31 987 322,02	26 461 309,86	0,00	5 526 012,16
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	377 682,15	74 578,48	0,00	303 103,67
	Total des recettes réelles d'investissement	73 736 292,30	61 433 497,50	2 691 207,69	9 611 587,11
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	13 786 148,73			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	8 906 296,04	8 581 021,45		325 274,59

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	384 200,00	336 415,44		47 784,56
Total des recettes d'ordre d'investissement		23 076 644,77	8 917 436,89		14 159 207,88
TOTAL		96 812 937,07	70 350 934,39	2 691 207,69	23 770 794,99
Pour information					
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		(2) 0,00			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	19 285 484,76		19 285 484,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	42 577 144,18		42 577 144,18
014	Atténuations de produits	31 254 481,24		31 254 481,24
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	20 016 032,77		20 016 032,77
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	909 743,60	0,00	909 743,60
67	Charges exceptionnelles	2 175 208,42	1 331 272,04	3 506 480,46
68	Dot. aux amortissements et provisions	6 070 000,00	7 249 749,41	13 319 749,41
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		122 288 094,97	8 581 021,45	130 869 116,42
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	700 596,40	700 596,40
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		9 676,57	9 676,57
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 269 008,34	0,00	3 269 008,34
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	671 778,03	0,00	671 778,03
204	Subventions d'équipement versées	15 466 948,82	0,00	15 466 948,82
21	Immobilisations corporelles (6)	16 038 288,95	17 965,41	16 056 254,36
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	19 967 401,27	318 450,03	20 285 851,30
26	Participations et créances rattachées	250 000,00	0,00	250 000,00
27	Autres immobilisations financières	15 070,00	0,00	15 070,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		42 963,99	42 963,99
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	322 969,20	0,00	322 969,20
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		56 001 464,61	1 089 652,40	57 091 117,01
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				22 483 537,42

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	204 169,12		204 169,12
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	6 489 092,89		6 489 092,89
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	93 643 561,77		93 643 561,77
74	Dotations et participations	35 376 398,13		35 376 398,13
75	Autres produits de gestion courante	362 607,06	0,00	362 607,06
76	Produits financiers	93 275,00	0,00	93 275,00
77	Produits exceptionnels	1 543 810,58	724 335,40	2 268 145,98
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	28 901,56	28 901,56
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		137 712 914,55	753 236,96	138 466 151,51
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				6 217 624,73

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	4 568 567,80	0,00	4 568 567,80
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	21 891 742,06		21 891 742,06
13	Subventions d'investissement	8 697 609,16	0,00	8 697 609,16
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	26 201 000,00	0,00	26 201 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		11 272,04	11 272,04
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	31 140,00	31 140,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	1 320 000,00	1 320 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	305 275,44	305 275,44
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		7 249 749,41	7 249 749,41
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	74 578,48	0,00	74 578,48
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		61 433 497,50	8 917 436,89	70 350 934,39
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	21 659 809,00	16 528 994,98	2 756 489,78	0,00	2 374 324,24
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	168 975,28	144 262,05	10 338,00	0,00	14 375,23
60611	Eau et assainissement	335 400,00	256 535,09	12 000,00	0,00	66 864,91
60612	Energie - Electricité	3 244 350,00	3 020 123,68	250 828,00	0,00	-26 601,68
60613	Chauffage urbain	232 900,00	62 307,33	33 165,00	0,00	137 427,67
60621	Combustibles	404 881,00	386 239,42	114 539,48	0,00	-95 897,90
60622	Carburants	24 416,84	12 522,17	762,99	0,00	11 131,68
60623	Alimentation	535 366,53	508 683,51	51 871,70	0,00	-25 188,68
60624	Produits de traitement	49 100,00	37 742,66	11 615,88	0,00	-258,54
60628	Autres fournitures non stockées	245 799,61	212 277,57	43 135,66	0,00	-9 613,62
60631	Fournitures d'entretien	107 547,26	35 050,83	0,00	0,00	72 496,43
60632	Fournitures de petit équipement	337 035,57	274 857,64	40 682,49	0,00	21 495,44
60633	Fournitures de voirie	0,00	5 868,60	0,00	0,00	-5 868,60
60636	Vêtements de travail	39 548,74	31 439,99	4 587,16	0,00	3 521,59
6064	Fournitures administratives	77 949,38	46 758,02	1 017,60	0,00	30 173,76
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	485 176,49	475 803,45	10 636,84	0,00	-1 263,80
6068	Autres matières et fournitures	48 442,92	53 299,00	0,00	0,00	-4 856,08
611	Contrats de prestations de services	2 256 528,00	1 910 780,92	258 962,61	0,00	86 784,47
6132	Locations immobilières	541 513,21	251 055,86	1 860,84	0,00	288 596,51
6135	Locations mobilières	67 450,64	82 309,64	12 592,80	0,00	-27 451,80
614	Charges locatives et de copropriété	98 300,00	119 100,12	0,00	0,00	-20 800,12
61521	Entretien terrains	273 132,00	147 607,63	34 009,80	0,00	91 514,57
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	223 960,00	144 807,13	56 974,37	0,00	22 178,50
615231	Entretien, réparations voiries	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
615232	Entretien, réparations réseaux	785 000,00	610 516,24	114 473,57	0,00	60 010,19
61524	Entretien bois et forêts	93 500,00	96 012,00	0,00	0,00	-2 512,00
61551	Entretien matériel roulant	44 500,00	34 949,99	4 503,84	0,00	5 046,17
61558	Entretien autres biens mobiliers	164 569,50	75 794,34	3 869,35	0,00	84 905,81
6156	Maintenance	463 659,00	317 508,17	90 949,10	0,00	55 201,73
6161	Multirisques	449 267,00	401 251,46	0,00	0,00	48 015,54
6168	Autres primes d'assurance	11 800,00	1 674,35	0,00	0,00	10 125,65
617	Etudes et recherches	577 986,80	223 397,74	67 541,72	0,00	287 047,34
6182	Documentation générale et technique	200 490,94	186 453,65	2 110,00	0,00	11 927,29
6184	Versements à des organismes de formation	87 891,00	14 528,26	40 111,00	0,00	33 251,74
6185	Frais de colloques et de séminaires	85 046,00	48 780,02	12 762,00	0,00	23 503,98
6188	Autres frais divers	240 869,92	98 921,31	35 423,30	0,00	106 525,31
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	12 500,00	409,93	0,00	0,00	12 090,07
6226	Honoraires	2 361 664,37	1 306 169,44	627 368,21	0,00	428 126,72
6227	Frais d'actes et de contentieux	66 500,00	39 532,35	0,00	0,00	26 967,65
6228	Divers	139 022,32	114 775,49	40 036,84	0,00	-15 790,01
6231	Annonces et insertions	49 690,70	23 795,16	0,00	0,00	25 895,54
6232	Fêtes et cérémonies	100,00	55,00	0,00	0,00	45,00
6233	Foires et expositions	83 000,00	77 666,05	0,00	0,00	5 333,95
6236	Catalogues et imprimés	122 276,58	155 884,39	22 604,00	0,00	-56 211,81
6237	Publications	71 746,80	49 930,91	0,00	0,00	21 815,89
6238	Divers	161 328,87	65 881,70	19 446,43	0,00	76 000,74
6241	Transports de biens	3 690,00	7 485,60	0,00	0,00	-3 795,60
6247	Transports collectifs	320 164,34	218 305,00	61 518,86	0,00	40 340,48
6248	Divers	0,00	3 958,80	0,00	0,00	-3 958,80
6251	Voyages et déplacements	520,00	3 657,90	0,00	0,00	-3 137,90
6255	Frais de déménagement	5 360,00	360,00	0,00	0,00	5 000,00
6256	Missions	97 200,00	134 395,46	0,00	0,00	-37 195,46
6257	Réceptions	164 907,23	25 085,22	11 059,98	0,00	128 762,03
6261	Frais d'affranchissement	125 710,36	89 069,77	8 392,74	0,00	28 247,85
6262	Frais de télécommunications	30 000,00	11 321,16	0,00	0,00	18 678,84
627	Services bancaires et assimilés	7 236,23	21 304,35	0,00	0,00	-14 068,12
6281	Concours divers (cotisations)	326 821,23	288 853,06	1 365,92	0,00	36 602,25
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	85 650,00	117 748,25	16 631,53	0,00	-48 729,78

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6283	Frais de nettoyage des locaux	761 749,00	689 869,03	99 720,99	0,00	-27 841,02
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 346,46	2 406,18	0,00	-3 752,64
62872	Remb. frais au budget annexe	1 697 534,00	1 026 465,82	450 604,18	0,00	220 464,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 539 145,85	1 466 116,66	56 483,04	0,00	16 546,15
62878	Remb. frais à d'autres organismes	113 601,63	40 093,44	0,00	0,00	73 508,19
6288	Autres services extérieurs	93 907,40	70 802,88	11 074,26	0,00	12 030,26
63512	Taxes foncières	201 000,00	141 608,48	0,00	0,00	59 391,52
63513	Autres impôts locaux	0,00	73,00	0,00	0,00	-73,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 132,00	1 859,84	6 451,52	0,00	-2 179,36
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	4 296,46	5 894,54	0,00	0,00	-1 598,08
012	Charges de personnel, frais assimilés	42 918 500,00	41 060 368,65	1 516 775,53	0,00	341 355,82
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	218 253,21	0,00	0,00	-218 253,21
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	6 473 700,00	4 654 836,76	1 345 174,65	0,00	473 688,59
6217	Personnel affecté par la commune membre	465 000,45	402 213,43	28 098,68	0,00	34 688,34
6218	Autre personnel extérieur	327 351,98	152 653,78	93 102,20	0,00	81 596,00
6331	Versement de transport	274 497,00	270 114,81	0,00	0,00	4 382,19
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	105 333,00	104 137,55	0,00	0,00	1 195,45
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	201 242,00	199 282,29	0,00	0,00	1 959,71
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	343 065,00	342 981,43	0,00	0,00	83,57
64111	Rémunération principale titulaires	15 664 426,00	15 157 286,53	0,00	0,00	507 139,47
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	431 364,00	413 073,26	0,00	0,00	18 290,74
64118	Autres indemnités titulaires	2 743 328,00	3 086 768,21	0,00	0,00	-343 440,21
64131	Rémunérations non tit.	5 087 882,00	5 545 647,86	0,00	0,00	-457 765,86
64138	Autres indemnités non tit.	1 038 075,00	958 701,93	0,00	0,00	79 373,07
64162	Emplois d'avenir	27 456,00	12 605,42	0,00	0,00	14 850,58
64168	Autres emplois d'insertion	23 449,00	3,45	0,00	0,00	23 445,55
6417	Rémunérations des apprentis	65 168,00	16 813,34	0,00	0,00	48 354,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 959 344,00	3 974 850,90	0,00	0,00	-15 506,90
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 940 463,00	4 961 286,45	0,00	0,00	-20 823,45
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	278 755,00	243 754,74	0,00	0,00	35 000,26
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	63 602,57	61 879,71	0,00	0,00	1 722,86
6475	Médecine du travail, pharmacie	110 000,00	116 687,99	50 400,00	0,00	-57 087,99
6478	Autres charges sociales diverses	254 998,00	152 691,60	0,00	0,00	102 306,40
6488	Autres charges	20 000,00	13 844,00	0,00	0,00	6 156,00
014	Atténuations de produits	31 257 000,00	31 254 481,24	0,00	0,00	2 518,76
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	20 000,00	27 282,53	0,00	0,00	-7 282,53
739118	Autres reversements de fiscalité	720 000,00	786 944,30	0,00	0,00	-66 944,30
73918	Autres reversements sur impôts locaux	72 000,00	0,00	0,00	0,00	72 000,00
739211	Attributions de compensation	24 120 000,00	24 111 303,14	0,00	0,00	8 696,86
739212	Dotation de solidarité communautaire	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	5 889 000,00	5 889 387,00	0,00	0,00	-387,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	106 000,00	105 183,00	0,00	0,00	817,00
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0,00	34 381,27	0,00	0,00	-34 381,27
7489	Reverst, restitut° sur autres attribut°	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
65	Autres charges de gestion courante	22 148 908,00	16 470 066,60	3 545 966,17	0,00	2 132 875,23
6531	Indemnités	620 000,00	623 062,76	0,00	0,00	-3 062,76
6532	Frais de mission	3 000,00	1 928,60	0,00	0,00	1 071,40
6533	Cotisations de retraite	39 000,00	35 625,16	0,00	0,00	3 374,84
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	136 000,00	138 826,66	0,00	0,00	-2 826,66
6535	Formation	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 191,22	0,00	0,00	-1 191,22
6541	Créances admises en non-valeur	100 000,00	99 969,61	0,00	0,00	30,39
65548	Autres contributions	331 057,00	412 616,00	0,00	0,00	-81 559,00
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	136 400,00	68 176,68	34 100,00	0,00	34 123,32
6558	Autres contributions obligatoires	310 300,00	290 782,68	34 088,34	0,00	-14 571,02
65733	Subv. fonct. Départements	3 400,00	-2 000,00	2 000,00	0,00	3 400,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	2 780 000,00	1 520 000,00	0,00	0,00	1 260 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	1 466 000,00	1 466 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	4 624 384,00	3 649 395,13	635 407,70	0,00	339 581,17
65888	Autres	11 589 367,00	8 164 492,10	2 840 370,13	0,00	584 504,77
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		117 984 217,00	105 313 911,47	7 819 231,48	0,00	4 851 074,05
66	Charges financières (b)	911 000,00	733 618,13	176 125,47	0,00	1 256,40
66111	Intérêts réglés à l'échéance	911 000,00	880 069,08	0,00	0,00	30 930,92
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-153 956,51	176 125,47	0,00	-22 168,96
6688	Autres	0,00	7 505,56	0,00	0,00	-7 505,56
67	Charges exceptionnelles (c)	3 278 479,00	2 025 208,42	150 000,00	0,00	1 103 270,58
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	649,69	0,00	0,00	-649,69
6712	Amendes fiscales et pénales	450,00	0,00	0,00	0,00	450,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	800,00	750,00	0,00	0,00	50,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	290 434,00	290 345,03	0,00	0,00	88,97
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	2 413 395,00	1 300 000,00	0,00	0,00	1 113 395,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	421 000,00	414 094,29	0,00	0,00	6 905,71
6745	Subv. aux personnes de droit privé	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	2 400,00	19 369,41	0,00	0,00	-16 969,41
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	6 070 000,00	6 070 000,00	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	6 000 000,00	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00
6865	Dot. prov. risques et charges financiers	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	100 000,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		128 343 696,00	114 142 738,02	8 145 356,95	0,00	6 055 601,03
023	Virement à la section d'investissement	13 786 148,73	0,00			13 786 148,73
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	8 906 296,04	8 581 021,45			325 274,59
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 320 000,00	1 320 000,00			0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	11 272,04	11 272,04			0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	7 575 024,00	7 249 749,41			325 274,59
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		22 692 444,77	8 581 021,45			14 111 423,32
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		22 692 444,77	8 581 021,45			14 111 423,32
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		151 036 140,77	122 723 759,47	8 145 356,95	0,00	20 167 024,35
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	176 125,47
Montant des ICNE de l'exercice N-1	153 956,51
= Différence ICNE N – ICNE N-1	22 168,96

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
- (3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
- (5) Dont 675 et 676.
- (6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	225 000,00	187 155,81	17 013,31	0,00	20 830,88
6419	Remboursements rémunérations personnel	130 000,00	142 234,62	4 032,94	0,00	-16 267,56
6459	Rembours charges SS et prévoyance	95 000,00	44 921,19	12 980,37	0,00	37 098,44
70	Produits services, domaine et ventes div	6 623 664,00	6 259 583,21	229 509,68	0,00	134 571,11
70312	Redevances funéraires	34 000,00	37 873,75	0,00	0,00	-3 873,75
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	5,00	0,00	0,00	-5,00
7062	Redevances services à caractère culturel	484 400,00	564 629,89	0,00	0,00	-80 229,89
70631	Redevances services à caractère sportif	673 700,00	640 095,84	2 200,00	0,00	31 404,16
7066	Redevances services à caractère social	2 303 900,00	2 580 986,21	3 160,00	0,00	-280 246,21
70688	Autres prestations de services	97 000,00	88 969,90	4 090,00	0,00	3 940,10
7078	Autres marchandises	1 300,00	36,00	0,00	0,00	1 264,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	520 000,00	395 513,91	18 266,89	0,00	106 219,20
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	1 200 816,00	1 439 749,60	0,00	0,00	-238 933,60
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	40 000,00	230 011,67	17 857,78	0,00	-207 869,45
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	200 000,00	102 363,80	33 935,01	0,00	63 701,19
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	461 248,00	0,00	0,00	0,00	461 248,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	364 000,00	102 502,28	0,00	0,00	261 497,72
70878	Remb. frais par d'autres redevables	243 300,00	76 774,03	150 000,00	0,00	16 525,97
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	71,33	0,00	0,00	-71,33
73	Impôts et taxes	92 264 000,00	93 643 561,77	0,00	0,00	-1 379 561,77
73111	Taxes foncières et d'habitation	63 850 000,00	65 093 986,00	0,00	0,00	-1 243 986,00
73112	Cotisation sur la VAE	19 101 000,00	19 101 644,00	0,00	0,00	-644,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 060 000,00	3 123 392,00	0,00	0,00	-63 392,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 370 000,00	1 432 983,00	0,00	0,00	-62 983,00
73211	Attribution de compensation	4 091 000,00	4 096 532,40	0,00	0,00	-5 532,40
7362	Taxes de séjour	792 000,00	795 024,37	0,00	0,00	-3 024,37
74	Dotations et participations	32 811 197,00	31 163 001,33	4 213 396,80	0,00	-2 565 201,13
74124	Dotation d'intercommunalité	3 800 000,00	3 845 951,00	0,00	0,00	-45 951,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	15 900 000,00	15 946 912,00	0,00	0,00	-46 912,00
744	FCTVA	100 000,00	40 355,82	0,00	0,00	59 644,18
74718	Autres participations Etat	363 411,00	283 652,61	158 135,40	0,00	-78 377,01
7472	Participat° Régions	215 000,00	331 890,80	50 000,00	0,00	-166 890,80
7473	Participat° Départements	141 384,00	160 304,00	14 688,00	0,00	-33 608,00
74741	Participat° Communes du GFP	15 000,00	8 998,00	0,00	0,00	6 002,00
74748	Participat° Autres communes	140 000,00	154 815,81	0,00	0,00	-14 815,81
74758	Participat° Autres groupements	0,00	8 261,91	0,00	0,00	-8 261,91
7477	Participat° Budget communautaire et FS	2 200,00	2 469,78	0,00	0,00	-269,78
7478	Participat° Autres organismes	8 862 958,00	6 576 950,60	3 990 573,40	0,00	-1 704 566,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	395 892,00	0,00	0,00	-395 892,00
74832	Attribution du fonds départemental TP	567 000,00	534 000,00	0,00	0,00	33 000,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	421 000,00	421 342,00	0,00	0,00	-342,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	26 000,00	27 748,00	0,00	0,00	-1 748,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	2 250 000,00	2 423 457,00	0,00	0,00	-173 457,00
7488	Autres attributions et participations	7 244,00	0,00	0,00	0,00	7 244,00
75	Autres produits de gestion courante	196 183,00	362 607,06	0,00	0,00	-166 424,06
752	Revenus des immeubles	130 583,00	252 298,04	0,00	0,00	-121 715,04
757	Redevances versées par fermiers, conces.	10 500,00	10 693,19	0,00	0,00	-193,19
7588	Autres produits div. de gestion courante	55 100,00	99 615,83	0,00	0,00	-44 515,83
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		132 120 044,00	131 615 909,18	4 459 919,79	0,00	-3 955 784,97
76	Produits financiers (b)	0,00	93 275,00	0,00	0,00	-93 275,00
76811	Sortie empr. risque avec IRA capital.	0,00	93 275,00	0,00	0,00	-93 275,00
77	Produits exceptionnels (c)	1 485 272,04	1 543 810,58	0,00	0,00	-58 538,54
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	52 953,70	0,00	0,00	-52 953,70
7713	Libéralités reçues	50 000,00	10 000,00	0,00	0,00	40 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	18 219,80	0,00	0,00	-18 219,80
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	378,30	0,00	0,00	-378,30

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 331 272,04	1 331 272,04	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	104 000,00	130 986,74	0,00	0,00	-26 986,74
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	10 393 200,00	0,00	0,00	0,00	10 393 200,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	7 393 200,00	0,00	0,00	0,00	7 393 200,00
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		143 998 516,04	133 252 994,76	4 459 919,79	0,00	6 285 601,49
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	820 000,00	753 236,96			66 763,04
722	Immobilisations corporelles	100 000,00	0,00			100 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	23 739,00			-23 739,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	710 000,00	700 596,40			9 403,60
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	19 224,99			-19 224,99
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	10 000,00	9 676,57			323,43
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		820 000,00	753 236,96			66 763,04
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		144 818 516,04	134 006 231,72	4 459 919,79	0,00	6 352 364,53
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		6 217 624,73				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	1 179 416,93	671 778,03	224 772,22	282 866,68
2031	Frais d'études	1 107 516,93	613 310,49	224 772,22	269 434,22
2033	Frais d'insertion	30 000,00	22 449,60	0,00	7 550,40
2051	Concessions, droits similaires	41 900,00	36 017,94	0,00	5 882,06
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	20 338 791,00	15 466 948,82	656 811,67	4 215 030,51
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	27 984,00	11 130,00	0,00	16 854,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	5 901 807,00	3 640 566,22	0,00	2 261 240,78
2041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	625 500,00	0,00	542 311,67	83 188,33
2041642	IC : Bâtiments, installations	225 000,00	225 000,00	0,00	0,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	2 276 000,00	1 290 000,00	50 000,00	936 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	65 000,00	64 800,00	0,00	200,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	11 182 500,00	10 235 452,60	64 500,00	882 547,40
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	23 861 846,70	16 038 288,95	1 278 259,92	6 545 297,83
2111	Terrains nus	29 660,11	2 389,87	0,00	27 270,24
2115	Terrains bâtis	0,00	19 478,63	0,00	-19 478,63
2118	Autres terrains	46 351,60	35 469,60	882,00	10 000,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	120 000,00	113 793,80	0,00	6 206,20
2128	Autres agencements et aménagements	53 980,00	23 062,70	72 036,32	-41 119,02
21318	Autres bâtiments publics	6 570 000,00	5 369 109,05	0,00	1 200 890,95
2135	Installations générales, agencements	629 406,64	922 856,89	164 336,78	-457 787,03
2151	Réseaux de voirie	86 880,00	332 161,43	9 226,80	-254 508,23
2152	Installations de voirie	2 900 000,00	2 645 197,21	0,00	254 802,79
21534	Réseaux d'électrification	0,00	2 056,80	0,00	-2 056,80
21538	Autres réseaux	3 484 507,50	2 059 830,56	0,00	1 424 676,94
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	2 317,02	-2 317,02
21571	Matériel roulant	0,00	264,00	0,00	-264,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	205 962,99	190 331,39	6 006,88	9 624,72
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	11 288,88	11 288,88	0,00	0,00
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	66 052,68	70 156,00	0,00	-4 103,32
21721	Plantat° arbres, arbustes (mise à dispo)	22 697,00	16 282,52	17 807,65	-11 393,17
21728	Autres agencements (mise à dispo)	3 653 139,55	919 368,14	153 664,10	2 580 107,31
21735	Installations générales (mise à dispo)	3 200 227,06	1 458 070,89	453 809,44	1 288 346,73
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	848 455,00	451 042,97	0,00	397 412,03
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	100 000,00	252 054,94	0,00	-152 054,94
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp)	142 836,00	33 706,63	9 617,24	99 512,13
2181	Installat° générales, agencements	144 000,00	0,00	145 200,00	-1 200,00
2182	Matériel de transport	246 487,04	106 644,84	106 980,20	32 862,00
2183	Matériel de bureau et informatique	448 526,87	418 009,43	11 068,24	19 449,20
2184	Mobilier	429 076,96	231 845,16	58 795,19	138 436,61
2188	Autres immobilisations corporelles	422 310,82	353 816,62	66 512,06	1 982,14
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	23 381 419,00	19 967 401,27	4 548,00	3 409 469,73
2313	Constructions	14 080 770,00	12 303 071,74	0,00	1 777 698,26
2314	Constructions sur sol d'autrui	7 986 719,00	7 047 135,68	4 548,00	935 035,32
2315	Installat°, matériel et outillage techni	384 430,00	122 805,73	0,00	261 624,27
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	905 300,00	355 588,98	0,00	549 711,02
238	Avances versées commandes immo. incorp.	24 200,00	138 799,14	0,00	-114 599,14
Total des dépenses d'équipement		68 761 473,63	52 144 417,07	2 164 391,81	14 452 664,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 425 000,00	3 269 008,34	0,00	155 991,66
1641	Emprunts en euros	3 420 000,00	3 135 443,34	0,00	284 556,66
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	132 865,00	0,00	-132 865,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	5 000,00	700,00	0,00	4 300,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
26	Participat° et créances rattachées	520 000,00	250 000,00	0,00	270 000,00
261	Titres de participation	520 000,00	250 000,00	0,00	270 000,00
27	Autres immobilisations financières	45 000,00	15 070,00	0,00	29 930,00
27638	Créance Autres établissements publics	45 000,00	15 070,00	0,00	29 930,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		3 990 000,00	3 534 078,34	0,00	455 921,66
45811171	FISAC 2017 (3)	21,87	0,00	0,00	21,87
45811182	Operation P+R Avenue de Romans (3)	300 204,15	279 500,80	13 360,80	7 342,55
458212	Carrefour RD 92 Saint Paul Lès Romans (3)	73 500,00	43 468,40	0,00	30 031,60
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		373 726,02	322 969,20	13 360,80	37 396,02
TOTAL DEPENSES REELLES		73 125 199,65	56 001 464,61	2 177 752,61	14 945 982,43
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	820 000,00	753 236,96		66 763,04
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	720 000,00	753 236,96		-33 236,96
13911	Etat et établissements nationaux	710 000,00	310 513,62		399 486,38
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	214 268,48		-214 268,48
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	130 853,00		-130 853,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0,00	18 825,00		-18 825,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	13 153,00		-13 153,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	3 689,30		-3 689,30
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	9 294,00		-9 294,00
15182	Autres provisions pour risques	10 000,00	9 676,57		323,43
28033	Frais d'insertion	0,00	1,00		-1,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	18 928,00		-18 928,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	4 634,73		-4 634,73
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	4 811,00		-4 811,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	0,00	6 561,50		-6 561,50
28182	Matériel de transport	0,00	8 027,76		-8 027,76
	Charges transférées (6)	100 000,00	0,00		100 000,00
2313	Constructions	100 000,00	0,00		100 000,00
041	Opérations patrimoniales (7)	384 200,00	336 415,44		47 784,56
2152	Installations de voirie	10 000,00	5 987,61		4 012,39
21532	Réseaux d'assainissement	5 000,00	0,00		5 000,00
21538	Autres réseaux	0,00	7 793,21		-7 793,21
21735	Installations générales (mise à dispo)	122 000,00	4 184,59		117 815,41
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	10 000,00	0,00		10 000,00
2313	Constructions	210 000,00	244 416,75		-34 416,75
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	42 893,28		-42 893,28
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	12 540,00		-12 540,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	23 000,00	18 600,00		4 400,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	4 200,00	0,00		4 200,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		1 204 200,00	1 089 652,40		114 547,60
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		74 329 399,65	57 091 117,01	2 177 752,61	15 060 530,03
Pour information		22 483 537,42			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	12 988 562,01	8 697 609,16	2 691 207,69	1 599 745,16
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	910 063,71	924 811,20	7 069,71	-21 817,20
1312	Subv. transf. Régions	4 142 760,00	780 656,80	1 438 792,00	1 923 311,20
1313	Subv. transf. Départements	571 895,00	571 895,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	4 037 000,00	4 051 305,00	0,00	-14 305,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	206 192,00	73 082,12	27 163,88	105 946,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 230 099,00	615 895,53	430 373,50	183 829,97
1322	Subv. non transf. Régions	221 759,00	1 053 498,59	0,00	-831 739,59
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	200 000,00	200 000,00	200 000,00	-200 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	1 468 793,30	426 464,92	587 808,60	454 519,78
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	28 382 726,12	26 200 000,00	0,00	2 182 726,12
1641	Emprunts en euros	28 382 726,12	26 200 000,00	0,00	2 182 726,12
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		41 371 288,13	34 897 609,16	2 691 207,69	3 782 471,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	30 599 742,06	26 460 309,86	0,00	4 139 432,20
10222	FCTVA	8 700 000,00	4 568 567,80	0,00	4 131 432,20
10251	Dons et legs en capital	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	21 891 742,06	21 891 742,06	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	5 000,00	1 000,00	0,00	4 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	520 000,00	0,00	0,00	520 000,00
261	Titres de participation	520 000,00	0,00	0,00	520 000,00
27	Autres immobilisations financières	833 852,00	0,00	0,00	833 852,00
276351	Créance GFP de rattachement	833 852,00	0,00	0,00	833 852,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	28 727,96	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		31 987 322,02	26 461 309,86	0,00	5 526 012,16
45811171	FISAC 2017 (2)	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
45821171	FISAC 2017 (2)	75 478,00	74 578,48	0,00	899,52
45821182	Operation P+R Avenue de Romans (2)	300 204,15	0,00	0,00	300 204,15
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		377 682,15	74 578,48	0,00	303 103,67
TOTAL DES RECETTES REELLES		73 736 292,30	61 433 497,50	2 691 207,69	9 611 587,11
021	Virement de la sect° de fonctionnement	13 786 148,73			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	8 906 296,04	8 581 021,45		325 274,59
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	11 272,04	11 272,04		0,00
21318	Autres bâtiments publics	1 320 000,00	1 320 000,00		0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	3,22		-3,22
28031	Frais d'études	0,00	30 269,42		-30 269,42
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	9 524,00	0,00		9 524,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	61 753,00		-61 753,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	1 466,00		-1 466,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	2 497,67		-2 497,67
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	275 941,00		-275 941,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	0,00	12 195,00		-12 195,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	159 948,00		-159 948,00
28041631	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	12 238,00		-12 238,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	109 000,00		-109 000,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	1 517,00		-1 517,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	85 647,00		-85 647,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	96 443,00		-96 443,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	4 000,00		-4 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	652,95		-652,95
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	643 868,13		-643 868,13
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	1 177,00		-1 177,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	7 160,56		-7 160,56
28051	Concessions et droits similaires	7 510 000,00	43 782,26		7 466 217,74
2811	Terrains de gisement	55 500,00	0,00		55 500,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	20 400,00		-20 400,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	126 528,18		-126 528,18
281318	Autres bâtiments publics	0,00	1 335 011,21		-1 335 011,21
28132	Immeubles de rapport	0,00	3 192,00		-3 192,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	109 117,42		-109 117,42
28138	Autres constructions	0,00	45 729,00		-45 729,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	78 332,00		-78 332,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	1 822,00		-1 822,00
28152	Installations de voirie	0,00	703 791,97		-703 791,97
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	712,00		-712,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	17 581,00		-17 581,00
281533	Réseaux câblés	0,00	319,00		-319,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	223 367,22		-223 367,22
281538	Autres réseaux	0,00	31 117,73		-31 117,73
281561	Matériel roulant	0,00	1 289,00		-1 289,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	44 892,00		-44 892,00
281571	Matériel roulant	0,00	442,00		-442,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	1 322,00		-1 322,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	103 746,00		-103 746,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	2 032,00		-2 032,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	11 473,00		-11 473,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	6 500,00		-6 500,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	370 058,19		-370 058,19
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	468 513,00		-468 513,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	561 768,00		-561 768,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	17 828,00		-17 828,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	165 701,56		-165 701,56
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	0,00	10 282,14		-10 282,14
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	963,74		-963,74
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	21 011,33		-21 011,33
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	113 551,58		-113 551,58
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	17 358,00		-17 358,00
28182	Matériel de transport	0,00	187 884,10		-187 884,10
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	284 948,61		-284 948,61
28184	Mobilier	0,00	201 934,47		-201 934,47
28188	Autres immo. corporelles	0,00	409 670,75		-409 670,75
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		22 692 444,77	8 581 021,45		14 111 423,32
041	Opérations patrimoniales (5)	384 200,00	336 415,44		47 784,56
2031	Frais d'études	0,00	31 140,00		-31 140,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	4 200,00	0,00		4 200,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	380 000,00	305 275,44		74 724,56
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		23 076 644,77	8 917 436,89		14 159 207,88
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		96 812 937,07	70 350 934,39	2 691 207,69	23 770 794,99

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^s publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	916 508	7 681 290	2 907	402 148	8 200 109	20 930 425	273 040	1 293 020	2 336 452	11 268 354	2 697 212	56 001 465
- Equipements municipaux (2)		1 688 923	2 907	402 148	8 180 109	11 827 278	222 340	1 293 020	1 847	10 748 783	2 310 114	36 677 468
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		3 640 566	0	0	20 000	9 103 148	50 000	0	2 334 605	225 000	93 630	15 466 949
- Opérations financières	916 508											916 508
Dépenses d'ordre	753 237											1 089 652
Solde d'exécution reporté de N-1	22 483 537											22 483 537
Total dépenses	24 153 282	7 712 430	2 907	402 148	8 371 733	21 046 111	277 225	1 293 020	2 336 452	11 282 134	2 697 212	79 574 654
Total recettes	59 337 398	5 986 378	0	250 034	2 088 274	1 169 185	36 685	105 677	0	273 592	1 103 712	70 350 934
Solde d'investissement	35 184 116	-1 726 052	-2 907	-152 114	-6 283 459	-19 876 927	-240 540	-1 187 344	-2 336 452	-11 008 543	-1 593 501	-9 223 720
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	658 752	11 071	0	296 490	167 629	107 089	675 569	42 500	82 307	136 346	2 177 753
Total RAR recettes	0	138 143	0	0	1 000 000	632 170	6 674	302 324	0	411 897	200 000	2 691 208
SOLDE RAR investissement	0	-520 610	-11 071	0	703 510	464 541	-100 415	-373 245	-42 500	329 590	63 654	513 455

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	40 847 111	29 565 642	351 230	2 025 300	15 863 426	5 891 937	2 770 996	17 948 443	1 242 225	9 639 693	4 723 113	130 869 116
Total recettes	118 907 650	6 256 664	154 816	0	1 681 198	1 123 141	1 429 612	10 448 234	867 417	828 724	2 986 319	144 683 776
Solde de fonctionnement	78 060 539	-23 308 978	-196 414	-2 025 300	-14 182 228	-4 768 796	-1 341 384	-7 500 209	-374 807	-8 810 969	-1 736 794	13 814 660
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement		24 153 282	8 371 182	13 978	402 148	8 668 223	21 213 740	384 314	1 968 589	2 378 952	11 364 441	2 833 558	81 752 407
Dépenses réelles		916 508	8 340 042	13 978	402 148	8 496 599	21 098 054	380 129	1 968 589	2 378 952	11 350 661	2 833 558	58 179 217
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	916 508	2 351 801	0	0	0	0	700	0	0	0	0	3 269 008
1641	Emprunts en euros	783 643	2 351 801	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 135 443
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	132 865	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132 865
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	700
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	24 568	0	34 368	22 628	41 730	679	245 403	1 650	344 671	180 854	896 550
2031	Frais d'études	0	7 815	0	0	20 900	41 730	0	244 813	0	341 971	180 854	838 083
2033	Frais d'insertion	0	16 753	0	0	1 728	0	679	590	0	2 700	0	22 450
2051	Concessions, droits similaires	0	0	0	34 368	0	0	0	0	1 650	0	0	36 018
204	Subventions d'équipement versées	0	4 182 878	0	0	20 000	9 103 148	100 000	0	2 377 105	225 000	115 630	16 123 760
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 130	11 130
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	3 640 566	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 640 566
2041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0	542 312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	542 312
2041642	IC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 000	0	225 000
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	100 000	0	1 240 000	0	0	1 340 000
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 800	64 800
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	20 000	9 103 148	0	0	1 137 105	0	39 700	10 299 953
21	Immobilisations corporelles	0	1 657 990	13 978	367 780	519 388	934 566	274 566	1 586 937	197	10 461 730	1 499 417	17 316 549
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 390	0	2 390
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 479	0	19 479

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2118	Autres terrains	0	0	0	0	0	0	36 352	0	0	0	0	36 352
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113 794	0	113 794
2128	Autres agencements et aménagement	0	26 381	0	0	0	1 560	0	7 967	0	59 191	0	95 099
21318	Autres bâtiments publics	0	570 000	0	0	0	0	0	0	0	4 799 109	0	5 369 109
2135	Installations générales, agencements	0	806 331	0	0	41 047	9 684	0	230 132	0	0	0	1 087 194
2151	Réseaux de voirie	0	2 408	0	0	0	12 940	12 480	0	0	313 560	0	341 388
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 634 517	10 680	2 645 197
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 057	0	2 057
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 059 831	0	2 059 831
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	2 317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 317
21571	Matériel roulant	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264	0	264
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	43 104	0	0	3 825	170	0	17 246	0	131 993	0	196 338
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	11 289	0	0	0	0	0	0	11 289
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	2 580	30 573	0	0	37 003	70 156
21721	Plantat° arbres, arbustes (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	17 808	0	0	0	16 283	34 090
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0	0	0	0	5 376	28 547	0	249 284	0	0	789 826	1 073 032
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	48 032	13 978	0	80 312	581 815	182 025	820 865	0	15 624	169 230	1 911 880
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	451 043	451 043
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	252 055	0	252 055
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0	0	0	0	0	29 556	0	0	0	0	13 768	43 324
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	145 200	0	0	0	0	0	0	145 200
2182	Matériel de transport	0	0	0	0	56 863	74 034	0	24 861	0	57 866	0	213 625
2183	Matériel de bureau et informatique	0	34 978	0	367 780	14 415	853	0	0	0	0	11 051	429 078
2184	Mobilier	0	114 569	0	0	64 506	17 025	13 147	81 196	197	0	0	290 640
2188	Autres immobilisations corporelles	0	9 869	0	0	96 555	178 382	10 175	124 813	0	0	534	420 329
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	122 806	0	0	7 934 583	11 018 610	4 185	136 250	0	11 328	744 189	19 971 949
2313	Constructions	0	0	0	0	7 363 049	4 431 096	0	130 927	0	0	378 000	12 303 072
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	564 988	6 486 696	0	0	0	0	0	7 051 684
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	122 806	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 806
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	0	6 546	0	0	5 323	0	0	343 720	355 589

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	100 818	4 185	0	0	11 328	22 469	138 799
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	250 000
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	250 000
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 070	0	15 070
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 070	0	15 070
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	292 862	43 468	336 330
45811182	Operation P+R Avenue de Romans	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292 862	0	292 862
458212	Carrefour RD 92 Saint Paul Lès Romans	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 468	43 468
Dépenses d'ordre		753 237	31 140	0	0	171 624	115 686	4 185	0	0	13 781	0	1 089 652
040	Opérat° ordre transfert entre sections	753 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	753 237
13911	Etat et établissements nationaux	310 514	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	310 514
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	214 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214 268
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	130 853	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130 853
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	18 825	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 825
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	13 153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 153
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	3 689	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 689
13918	Autres subventions d'équipement	9 294	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 294
15182	Autres provisions pour risques	9 677	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 677
28033	Frais d'insertion	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	18 928	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 928
28088	Autres immobilisations incorporelles	4 635	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 635
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	4 811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 811
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	6 562	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 562
28182	Matériel de transport	8 028	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 028
041	Opérations patrimoniales	0	31 140	0	0	171 624	115 686	4 185	0	0	13 781	0	336 415
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 988	0	5 988
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 793	0	7 793
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	4 185	0	0	0	0	4 185

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2313	Constructions	0	0	0	0	171 624	72 793	0	0	0	0	0	244 417
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	42 893	0	0	0	0	0	42 893
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	12 540	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 540
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	18 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 600
001	Solde d'exécution reporté de N-1	22 483 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 483 537

RECETTES													
Total recettes d'investissement		59 337 398	6 124 521	0	250 034	3 088 274	1 801 355	43 359	408 001	0	685 489	1 303 712	73 042 142
Recettes réelles		50 767 649	6 082 109	0	250 034	3 038 888	1 685 669	39 174	408 001	0	671 708	1 181 474	64 124 705
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	24 567 649	1 892 661	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 460 310
10222	FCTVA	2 675 907	1 892 661	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 568 568
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	21 891 742	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 891 742
13	Subventions d'investissement	0	4 189 448	0	250 034	3 038 888	1 685 669	38 174	408 001	0	671 708	1 106 896	11 388 817
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	7 070	0	32 417	857 927	0	0	0	0	0	34 467	931 881
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	217 617	1 563 040	438 792	0	0	0	0	0	2 219 449
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	571 895	0	0	0	0	0	0	571 895
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0	4 051 305	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 051 305
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	4 245	35 298	0	6 500	54 203	100 246
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	131 073	0	0	46 026	193 378	0	0	0	123 773	552 020	1 046 269
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	1 053 499	0	0	0	0	0	1 053 499
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400 000	400 000
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	0	0	33 929	372 703	0	541 436	66 206	1 014 274
16	Emprunts et dettes assimilées	26 200 000	0	0	0	0	0	1 000	0	0	0	0	26 201 000
1641	Emprunts en euros	26 200 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 200 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	1 000	0	0	0	0	1 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 578	74 578
45821171	FISAC 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 578	74 578
Recettes d'ordre		8 569 749	42 412	0	0	49 386	115 686	4 185	0	0	13 781	122 238	8 917 437
040	Opérat° ordre transfert entre sections	8 569 749	11 272	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 581 021
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	11 272	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 272
21318	Autres bâtiments publics	1 320 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 320 000
2802	Frais liés à la réalisation des document	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
28031	Frais d'études	30 269	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 269
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	61 753	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 753
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	1 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 466
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	2 498	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 498
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	275 941	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275 941
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	12 195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 195
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	159 948	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159 948
28041631	ADM : Bien mobilier, matériel	12 238	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 238
28041642	IC : Bâtiments, installations	109 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109 000
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	1 517	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 517
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	85 647	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 647
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	96 443	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96 443
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	4 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 000
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	653	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	653
280422	Privé : Bâtiments, installations	643 868	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	643 868
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	1 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 177

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	7 161	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 161
28051	Concessions et droits similaires	43 782	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 782
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	20 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 400
28128	Autres aménagements de terrains	126 528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 528
281318	Autres bâtiments publics	1 335 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 335 011
28132	Immeubles de rapport	3 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 192
28135	Installations générales, agencements, ..	109 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109 117
28138	Autres constructions	45 729	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 729
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	78 332	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 332
28151	Réseaux de voirie	1 822	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 822
28152	Installations de voirie	703 792	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	703 792
281531	Réseaux d'adduction d'eau	712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	712
281532	Réseaux d'assainissement	17 581	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 581
281533	Réseaux câblés	319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	319
281534	Réseaux d'électrification	223 367	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	223 367
281538	Autres réseaux	31 118	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 118
281561	Matériel roulant	1 289	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 289
281568	Autres matériels, outillages incendie	44 892	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44 892
281571	Matériel roulant	442	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	442
281578	Autre matériel et outillage de voirie	1 322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 322
28158	Autres installat°, matériel et outillage	103 746	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103 746
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	2 032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 032
281728	Autres agencements (m. à dispo)	11 473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 473
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	6 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 500
281735	Installations générales (m. à dispo)	370 058	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	370 058
281738	Autres constructions (m. à dispo)	468 513	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	468 513
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	561 768	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	561 768
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	17 828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 828
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	165 702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	165 702
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	10 282	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 282
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	964	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	964
281784	Mobilier (m. à dispo)	21 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 011
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	113 552	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113 552
28181	Installations générales, aménagt divers	17 358	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 358

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28182	Matériel de transport	187 884	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	187 884
28183	Matériel de bureau et informatique	284 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	284 949
28184	Mobilier	201 934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201 934
28188	Autres immo. corporelles	409 671	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	409 671
041	Opérations patrimoniales	0	31 140	0	0	49 386	115 686	4 185	0	0	13 781	122 238	336 415
2031	Frais d'études	0	31 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 140
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	49 386	115 686	4 185	0	0	13 781	122 238	305 275
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		40 847 111	29 565 642	351 230	2 025 300	15 863 426	5 891 937	2 770 996	17 948 443	1 242 225	9 639 693	4 723 113	130 869 116
Dépenses réelles		32 266 090	29 565 642	351 230	2 025 300	15 863 426	5 891 937	2 770 996	17 948 443	1 242 225	9 639 693	4 723 113	122 288 095
011	Charges à caractère général	1 155 266	3 293 777	326 230	143 330	1 898 933	2 025 759	611 806	2 478 535	786 589	4 930 969	1 634 292	19 285 485
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	-9 800	0	0	20 826	143 574	0	0	0	0	0	154 600
60611	Eau et assainissement	0	6 730	1 794	0	9 917	201 450	16 342	28 087	0	0	4 214	268 535
60612	Energie - Electricité	0	94 660	295	0	122 116	399 458	81 253	135 348	0	2 403 328	34 493	3 270 952
60613	Chauffage urbain	0	0	0	0	13 994	50 145	0	31 334	0	0	0	95 472
60621	Combustibles	0	8 347	0	0	98 169	240 443	2 273	119 996	0	0	31 551	500 779
60622	Carburants	0	12 242	0	0	17	871	0	0	0	155	0	13 285
60623	Alimentation	0	25 969	0	0	10 854	23 422	8 976	450 431	1 532	2 559	36 811	560 555
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	48 227	0	0	0	1 132	0	49 359
60628	Autres fournitures non stockées	0	70 535	0	169	1 459	14 745	1 644	98 784	189	67 771	119	255 413
60631	Fournitures d'entretien	0	704	0	0	6 821	16 509	377	10 640	0	0	0	35 051
60632	Fournitures de petit équipement	0	26 448	0	21 370	90 692	66 214	14 893	75 980	6 185	12 567	1 192	315 540
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 869	0	5 869
60636	Vêtements de travail	0	1 288	0	311	2 094	19 942	0	6 919	0	4 374	1 099	36 027
6064	Fournitures administratives	0	23 618	0	0	9 041	4 312	8 053	0	0	1 720	1 032	47 776
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	477 183	315	3 817	5 125	0	0	0	486 440
6068	Autres matières et fournitures	0	938	0	0	23 723	19 713	1 057	5 423	0	0	2 446	53 299
611	Contrats de prestations de services	0	0	317 367	0	3 330	0	239 649	489 278	0	450 802	669 317	2 169 744
6132	Locations immobilières	0	99 217	0	0	21 260	0	12 660	110 488	350	0	8 942	252 917
6135	Locations mobilières	0	19 494	0	0	4 181	54 434	8 081	88	1 200	121	7 303	94 902

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
614	Charges locatives et de copropriété	0	109 020	0	0	0	7 386	0	2 694	0	0	0	119 100
61521	Entretien terrains	0	5 525	0	5 508	10 774	16 133	7 255	32 729	0	31 859	71 833	181 617
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	22 826	189	0	49 757	50 788	4 394	67 755	0	0	6 073	201 782
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	3 780	-3 780	0	0	0	0
615232	Entretien, réparations réseaux	0	210	0	0	0	0	0	0	0	724 780	0	724 990
61524	Entretien bois et forêts	0	0	2 832	0	0	0	0	6 228	0	9 990	76 962	96 012
61551	Entretien matériel roulant	0	24 415	0	0	0	4 459	0	6 504	0	4 076	0	39 454
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	11	0	0	19 952	32 050	0	22 152	0	4 056	1 444	79 664
6156	Maintenance	0	30 488	0	13 037	86 640	95 722	4 003	137 899	3 502	0	37 167	408 457
6161	Multirisques	0	378 774	0	0	6 624	2 133	1 841	10 105	382	876	516	401 251
6168	Autres primes d'assurance	0	1 674	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 674
617	Etudes et recherches	0	95 933	0	0	5 040	16 958	0	9 462	113 121	16 054	34 371	290 939
6182	Documentation générale et technique	0	5 423	0	0	150 320	3 774	2 802	2 575	651	16 318	6 701	188 564
6184	Versements à des organismes de formation	0	22 463	0	0	4 729	6 252	1 510	10 275	0	3 718	5 692	54 639
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	8 161	0	0	0	0	876	0	75	0	52 430	61 542
6188	Autres frais divers	0	22 930	0	0	32 725	32 997	6 062	8 771	0	21 094	9 766	134 345
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	410	410
6226	Honoraires	0	123 719	0	0	6 843	39 856	47 500	86 479	631 442	682 523	315 178	1 933 538
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	34 434	0	0	1 288	1 051	0	0	0	0	2 760	39 532
6228	Divers	0	2 028	0	0	77 382	9 351	8 175	6 505	0	18 852	32 520	154 812
6231	Annonces et insertions	0	0	0	0	8 255	0	11 181	0	0	0	4 359	23 795
6232	Fêtes et cérémonies	0	55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	75 266	0	0	0	0	0	2 400	77 666
6236	Catalogues et imprimés	0	68 887	0	312	82 533	8 588	5 108	0	3 137	774	9 150	178 488
6237	Publications	0	37 789	0	0	7 313	0	0	0	0	96	4 733	49 931
6238	Divers	0	50 300	0	0	4 587	22 010	956	0	1 459	666	5 352	85 328
6241	Transports de biens	0	0	0	0	3 648	0	0	0	0	0	3 838	7 486
6247	Transports collectifs	0	6 220	0	0	1 769	265 853	0	950	0	5 033	0	279 824
6248	Divers	0	0	0	0	0	0	3 179	780	0	0	0	3 959
6251	Voyages et déplacements	0	0	0	0	0	3 564	94	0	0	0	0	3 658
6255	Frais de déménagement	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	360
6256	Missions	0	24 061	0	0	35 876	9 891	9 775	11 215	508	25 663	17 406	134 395
6257	Réceptions	0	27 679	0	0	2 622	0	6 897	0	0	0	-1 053	36 145

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6261	Frais d'affranchissement	0	96 338	0	0	1 097	25	2	0	0	0	0	97 463
6262	Frais de télécommunications	0	11 321	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 321
627	Services bancaires et assimilés	0	14 000	0	0	673	1 617	0	4 840	0	0	175	21 304
6281	Concours divers (cotisations)	0	25 497	0	101 417	11 803	0	20	1 495	12 001	114 297	23 690	290 219
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	32 577	0	0	838	55 411	1 316	0	0	0	44 238	134 380
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	129 249	0	1 206	228 680	20 943	41 473	316 995	739	2 348	47 957	789 590
6284	Redevances pour services rendus	0	0	3 753	0	0	0	0	0	0	0	0	3 753
62872	Remb. frais au budget annexe	0	1 127 828	0	0	0	48	926	78 373	0	269 894	0	1 477 070
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 155 266	188 008	0	0	57 948	1 611	42 740	23 477	10 117	23 725	19 707	1 522 600
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	38 402	0	0	0	1 179	0	0	0	513	0	40 093
6288	Autres services extérieurs	0	99	0	0	4 677	10 582	864	65 655	0	0	0	81 877
63512	Taxes foncières	0	141 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141 608
63513	Autres impôts locaux	0	73	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	5 363	0	0	0	1 611	0	432	0	905	0	8 311
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	3 235	146	0	51	0	2 462	0	5 895
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	7 373 788	0	415 971	10 373 308	3 244 228	1 361 259	15 239 738	0	3 230 078	1 338 776	42 577 144
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0	218 253	0	0	0	0	0	0	0	0	0	218 253
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0	5 247 759	0	0	39 134	0	0	0	0	713 119	0	6 000 011
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	119 538	0	0	62 859	5 962	26 294	26 364	0	164 971	24 324	430 312
6218	Autre personnel extérieur	0	7 894	0	0	4 847	0	4 633	228 382	0	0	0	245 756
6331	Versement de transport	0	10 482	0	3 351	78 973	24 608	10 076	115 701	0	17 360	9 564	270 115
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	4 031	0	1 289	30 375	9 462	3 876	44 750	0	6 677	3 679	104 138
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	7 739	0	2 474	57 747	18 167	7 378	85 894	0	12 820	7 062	199 282
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	282 953	0	773	18 189	5 678	2 326	26 851	0	4 006	2 207	342 981
64111	Rémunération principale titulaires	0	405 781	0	136 871	5 287 050	1 185 497	568 462	6 122 643	0	937 757	513 226	15 157 287
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	19 588	0	4 831	116 788	41 791	18 348	178 289	0	21 899	11 538	413 073
64118	Autres indemnités titulaires	0	93 873	0	26 462	938 480	276 210	140 094	1 113 750	0	315 913	181 987	3 086 768
64131	Rémunérations non tit.	0	358 765	0	119 931	795 255	752 853	210 250	2 766 748	0	342 049	199 797	5 545 648
64138	Autres indemnités non tit.	0	86 546	0	9 446	82 946	88 626	25 407	516 298	0	95 512	53 922	958 702

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	0	12 605	0	0	0	0	0	0	12 605
64168	Autres emplois d'insertion	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	3
6417	Rémunérations des apprentis	0	0	0	0	0	0	0	16 813	0	0	0	16 813
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	165 496	0	54 826	1 048 031	389 549	152 770	1 769 795	0	255 401	138 983	3 974 851
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	151 555	0	50 390	1 699 612	389 486	173 639	2 009 348	0	311 534	175 722	4 961 286
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	14 459	0	4 698	35 800	32 891	9 556	120 789	0	16 596	8 966	243 755
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	1 652	0	582	23 612	4 502	2 065	23 694	0	3 694	2 079	61 880
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	158 123	0	0	1 376	2 276	540	3 928	0	277	567	167 088
6478	Autres charges sociales diverses	0	5 456	0	48	39 625	16 669	5 544	69 701	0	10 494	5 154	152 692
6488	Autres charges	0	13 844	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 844
014	Atténuations de produits	24 138 586	6 294 570	0	0	0	0	0	0	0	0	821 326	31 254 481
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	27 283	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 283
739118	Autres reversements de fiscalité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	786 944	786 944
739211	Attributions de compensation	24 111 303	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 111 303
739212	Dotation de solidarité communautaire	0	300 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 000
739221	FNGIR	0	5 889 387	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 889 387
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	105 183	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105 183
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 381	34 381
65	Autres charges de gestion courante	0	11 267 880	25 000	1 466 000	3 322 300	207 770	797 182	225 176	455 636	1 478 647	770 443	20 016 033
6531	Indemnités	0	623 063	0	0	0	0	0	0	0	0	0	623 063
6532	Frais de mission	0	1 929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 929
6533	Cotisations de retraite	0	35 625	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 625
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	138 827	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138 827
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	1 191	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 191
6541	Créances admises en non-valeur	0	99 970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99 970
65548	Autres contributions	0	0	0	0	0	0	0	0	271 057	0	141 559	412 616
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	0	102 277	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 277
6558	Autres contributions obligatoires	0	68 177	0	0	0	0	0	0	0	200 000	56 694	324 871
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	2 000	0	0	0	-2 000	0
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	0	0	0	1 520 000	0	0	0	0	0	0	1 520 000
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	1 466 000	0	0	0	0	0	0	0	1 466 000

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	382 807	25 000	0	1 802 300	207 770	795 182	225 176	184 579	87 800	574 190	4 284 803
65888	Autres	0	9 814 016	0	0	0	0	0	0	0	1 190 847	0	11 004 862
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	902 238	7 506	0	0	0	0	0	0	0	0	0	909 744
66111	Intérêts réglés à l'échéance	880 069	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880 069
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	22 169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 169
6688	Autres	0	7 506	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 506
67	Charges exceptionnelles	0	1 328 122	0	0	268 885	414 180	750	4 995	0	0	158 276	2 175 208
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	0	0	0	0	0	750	0	0	0	0	750
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	8 189	0	0	268 885	0	0	4 995	0	0	8 276	290 345
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	1 300 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 300 000
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	0	414 094	0	0	0	0	0	414 094
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 000	150 000
678	Autres charges exceptionnelles	0	19 283	0	0	0	86	0	0	0	0	0	19 369
68	Dot. aux amortissements et provisions	6 070 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 070 000
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	6 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 000 000
6865	Dot. prov. risques et charges financiers	70 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 000
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>8 581 021</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>8 581 021</i>
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>8 581 021</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>8 581 021</i>
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	<i>1 320 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 320 000</i>
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	<i>11 272</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>11 272</i>
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	<i>7 249 749</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>7 249 749</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		118 907 650	6 256 664	154 816	0	1 681 198	1 123 141	1 429 612	10 448 234	867 417	828 724	2 986 319	144 683 776
Recettes réelles		111 936 789	6 256 664	154 816	0	1 681 198	1 123 141	1 429 612	10 448 234	867 417	828 724	2 986 319	137 712 915
013	Atténuations de charges	0	49 387	0	0	70 546	17 913	1 176	51 710	0	13 437	0	204 169
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	49 387	0	0	12 644	17 913	1 176	51 710	0	13 437	0	146 268
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	0	0	0	57 902	0	0	0	0	0	0	57 902
70	Produits des services, du domaine, vente	0	1 551 210	0	0	744 630	790 863	107 477	2 483 108	0	407 248	404 559	6 489 093
70312	Redevances funéraires	0	37 874	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 874
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5
7062	Redevances services à caractère culturel	0	8 852	0	0	555 778	0	0	0	0	0	0	564 630
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	642 296	0	0	0	0	0	642 296
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	144 431	0	2 439 716	0	0	0	2 584 146
70688	Autres prestations de services	0	25 376	0	0	8 061	4 100	0	22 972	0	32 551	0	93 060
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	36
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	11 936	0	84 879	0	0	0	316 966	413 781
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	1 435 304	0	0	0	0	0	0	0	4 445	0	1 439 750
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	26 312	0	0	0	0	0	0	0	208 408	13 150	247 869
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	10 313	0	0	0	0	0	0	0	58 050	67 936	136 299
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	6 928	0	0	0	0	0	0	0	95 574	0	102 502
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	179	0	0	168 850	0	22 597	20 420	0	8 220	6 508	226 774
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	71	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71
73	Impôts et taxes	88 752 005	4 096 532	0	0	0	0	0	0	0	0	795 024	93 643 562

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
73111	Taxes foncières et d'habitation	65 093 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 093 986
73112	Cotisation sur la VAE	19 101 644	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 101 644
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 123 392	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 123 392
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 432 983	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 432 983
73211	Attribution de compensation	0	4 096 532	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 096 532
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	795 024	795 024
74	Dotations et participations	23 061 302	81 676	154 816	0	833 206	303 672	1 320 899	7 895 227	867 417	400 456	457 727	35 376 398
74124	Dotation d'intercommunalité	3 845 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 845 951
74126	Dot. compensat° groupements de communes	15 946 912	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 946 912
744	FCTVA	0	40 356	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 356
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	112 500	0	0	0	0	2 470	326 818	441 788
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	115 245	0	0	0	264 000	2 646	0	381 891
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	44 000	75 000	0	0	0	2 070	53 922	174 992
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	5 000	3 998	0	0	0	0	0	8 998
74748	Participat° Autres communes	0	0	154 816	0	0	0	0	0	0	0	0	154 816
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	0	8 262	0	0	0	0	0	0	8 262
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 470	0	2 470
7478	Participat° Autres organismes	0	41 320	0	0	14 199	224 674	1 320 899	7 895 227	603 417	390 801	76 987	10 567 524
748313	Dotat° de compensation de la TP	395 892	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	395 892
74832	Attribution du fonds départemental TP	0	0	0	0	534 000	0	0	0	0	0	0	534 000
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	421 342	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	421 342
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	27 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 748
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	2 423 457	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 423 457
75	Autres produits de gestion courante	0	315 489	0	0	10 653	10 693	0	18 188	0	7 583	0	362 607
752	Revenus des immeubles	0	216 443	0	0	10 084	0	0	18 188	0	7 583	0	252 298
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	10 693	0	0	0	0	0	10 693
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	99 046	0	0	569	0	0	0	0	0	0	99 616

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
76	Produits financiers	93 275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 275
76811	Sortie empr. risque avec IRA capital.	93 275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 275
77	Produits exceptionnels	30 207	162 370	0	0	22 164	0	60	1	0	0	1 329 009	1 543 811
7711	Dédits et pénalités perçus	0	34 449	0	0	12 150	0	0	1	0	0	6 354	52 954
7713	Libéralités reçues	0	0	0	0	10 000	0	0	0	0	0	0	10 000
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	18 220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 220
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	364	0	0	14	0	0	0	0	0	0	378
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	11 272	0	0	0	0	0	0	0	0	1 320 000	1 331 272
7788	Produits exceptionnels divers	30 207	98 065	0	0	0	0	60	0	0	0	2 655	130 987
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>753 237</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>753 237</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	753 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	753 237
773	<i>Mandats annulés (exercices antérieurs)</i>	<i>23 739</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>23 739</i>
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	<i>700 596</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>700 596</i>
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	<i>19 225</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>19 225</i>
7815	<i>Rep. prov. charges fonctionnt courant</i>	<i>9 677</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>9 677</i>
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	6 217 625	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 217 625

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		40 847 111,31	29 565 642,19	0,00	0,00	70 412 753,50
Réalizations		40 847 111,31	29 565 642,19	0,00	0,00	70 412 753,50
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 155 266,15	3 293 776,77	0,00	0,00	4 449 042,92
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	-9 799,92	0,00	0,00	-9 799,92
60611	Eau et assainissement	0,00	6 729,74	0,00	0,00	6 729,74
60612	Energie - Electricité	0,00	94 660,30	0,00	0,00	94 660,30
60621	Combustibles	0,00	8 346,87	0,00	0,00	8 346,87
60622	Carburants	0,00	12 242,20	0,00	0,00	12 242,20
60623	Alimentation	0,00	25 969,11	0,00	0,00	25 969,11
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	70 534,51	0,00	0,00	70 534,51
60631	Fournitures d'entretien	0,00	703,87	0,00	0,00	703,87
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	26 447,72	0,00	0,00	26 447,72
60636	Vêtements de travail	0,00	1 287,90	0,00	0,00	1 287,90
6064	Fournitures administratives	0,00	23 618,01	0,00	0,00	23 618,01
6068	Autres matières et fournitures	0,00	937,78	0,00	0,00	937,78
6132	Locations immobilières	0,00	99 216,62	0,00	0,00	99 216,62
6135	Locations mobilières	0,00	19 493,95	0,00	0,00	19 493,95
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	109 020,14	0,00	0,00	109 020,14
61521	Entretien terrains	0,00	5 525,28	0,00	0,00	5 525,28
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	22 826,39	0,00	0,00	22 826,39
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	210,00	0,00	0,00	210,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	24 414,57	0,00	0,00	24 414,57
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	10,80	0,00	0,00	10,80
6156	Maintenance	0,00	30 488,16	0,00	0,00	30 488,16
6161	Multirisques	0,00	378 773,58	0,00	0,00	378 773,58
6168	Autres primes d'assurance	0,00	1 674,35	0,00	0,00	1 674,35
617	Etudes et recherches	0,00	95 933,42	0,00	0,00	95 933,42
6182	Documentation générale et technique	0,00	5 422,56	0,00	0,00	5 422,56
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	22 463,26	0,00	0,00	22 463,26
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	8 161,00	0,00	0,00	8 161,00
6188	Autres frais divers	0,00	22 930,00	0,00	0,00	22 930,00
6226	Honoraires	0,00	123 718,60	0,00	0,00	123 718,60

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	34 433,95	0,00	0,00	34 433,95
6228	Divers	0,00	2 028,00	0,00	0,00	2 028,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	55,00	0,00	0,00	55,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	68 886,87	0,00	0,00	68 886,87
6237	Publications	0,00	37 788,90	0,00	0,00	37 788,90
6238	Divers	0,00	50 299,52	0,00	0,00	50 299,52
6247	Transports collectifs	0,00	6 219,94	0,00	0,00	6 219,94
6256	Missions	0,00	24 061,03	0,00	0,00	24 061,03
6257	Réceptions	0,00	27 678,72	0,00	0,00	27 678,72
6261	Frais d'affranchissement	0,00	96 338,30	0,00	0,00	96 338,30
6262	Frais de télécommunications	0,00	11 321,16	0,00	0,00	11 321,16
627	Services bancaires et assimilés	0,00	14 000,00	0,00	0,00	14 000,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	25 496,83	0,00	0,00	25 496,83
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	32 577,33	0,00	0,00	32 577,33
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	129 249,25	0,00	0,00	129 249,25
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	1 127 828,43	0,00	0,00	1 127 828,43
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 155 266,15	188 008,28	0,00	0,00	1 343 274,43
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	38 401,63	0,00	0,00	38 401,63
6288	Autres services extérieurs	0,00	98,86	0,00	0,00	98,86
63512	Taxes foncières	0,00	141 608,48	0,00	0,00	141 608,48
63513	Autres impôts locaux	0,00	73,00	0,00	0,00	73,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	5 362,52	0,00	0,00	5 362,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	7 373 787,76	0,00	0,00	7 373 787,76
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	218 253,21	0,00	0,00	218 253,21
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	0,00	5 247 758,77	0,00	0,00	5 247 758,77
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	119 537,71	0,00	0,00	119 537,71
6218	Autre personnel extérieur	0,00	7 893,62	0,00	0,00	7 893,62
6331	Versement de transport	0,00	10 482,21	0,00	0,00	10 482,21
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	4 030,92	0,00	0,00	4 030,92
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	7 738,67	0,00	0,00	7 738,67
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	282 952,59	0,00	0,00	282 952,59
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	405 781,02	0,00	0,00	405 781,02
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	19 588,39	0,00	0,00	19 588,39
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	93 872,93	0,00	0,00	93 872,93
64131	Rémunérations non tit.	0,00	358 765,40	0,00	0,00	358 765,40
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	86 545,93	0,00	0,00	86 545,93
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	165 495,77	0,00	0,00	165 495,77
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	151 555,29	0,00	0,00	151 555,29
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	14 459,21	0,00	0,00	14 459,21
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	1 652,36	0,00	0,00	1 652,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	158 123,48	0,00	0,00	158 123,48
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	5 456,28	0,00	0,00	5 456,28

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6488	Autres charges	0,00	13 844,00	0,00	0,00	13 844,00
014	Atténuations de produits	24 138 585,67	6 294 570,00	0,00	0,00	30 433 155,67
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	27 282,53	0,00	0,00	0,00	27 282,53
739211	Attributions de compensation	24 111 303,14	0,00	0,00	0,00	24 111 303,14
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
739221	FNGIR	0,00	5 889 387,00	0,00	0,00	5 889 387,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	105 183,00	0,00	0,00	105 183,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	8 581 021,45	0,00	0,00	0,00	8 581 021,45
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 320 000,00	0,00	0,00	0,00	1 320 000,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	11 272,04	0,00	0,00	0,00	11 272,04
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	7 249 749,41	0,00	0,00	0,00	7 249 749,41
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	11 267 880,08	0,00	0,00	11 267 880,08
6531	Indemnités	0,00	623 062,76	0,00	0,00	623 062,76
6532	Frais de mission	0,00	1 928,60	0,00	0,00	1 928,60
6533	Cotisations de retraite	0,00	35 625,16	0,00	0,00	35 625,16
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	138 826,66	0,00	0,00	138 826,66
65372	Cotis. fonds financat alloc. fin mandat	0,00	1 191,22	0,00	0,00	1 191,22
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	99 969,61	0,00	0,00	99 969,61
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	0,00	102 276,68	0,00	0,00	102 276,68
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	68 176,68	0,00	0,00	68 176,68
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	382 807,00	0,00	0,00	382 807,00
65888	Autres	0,00	9 814 015,71	0,00	0,00	9 814 015,71
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	902 238,04	7 505,56	0,00	0,00	909 743,60
66111	Intérêts réglés à l'échéance	880 069,08	0,00	0,00	0,00	880 069,08
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	22 168,96	0,00	0,00	0,00	22 168,96
6688	Autres	0,00	7 505,56	0,00	0,00	7 505,56
67	Charges exceptionnelles	0,00	1 328 122,02	0,00	0,00	1 328 122,02
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	649,69	0,00	0,00	649,69
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	8 188,92	0,00	0,00	8 188,92
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	1 300 000,00	0,00	0,00	1 300 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	19 283,41	0,00	0,00	19 283,41
68	Dot. aux amortissements et provisions	6 070 000,00	0,00	0,00	0,00	6 070 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000 000,00
6865	Dot. prov. risques et charges financiers	70 000,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	118 907 650,43	6 256 663,79	0,00	0,00	125 164 314,22
	Réalisations	118 907 650,43	6 256 663,79	0,00	0,00	125 164 314,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	6 217 624,73	0,00	0,00	0,00	6 217 624,73

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
013	Atténuations de charges	0,00	49 386,52	0,00	0,00	49 386,52
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	49 386,52	0,00	0,00	49 386,52
042	Opérat° ordre transfert entre sections	753 236,96	0,00	0,00	0,00	753 236,96
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	23 739,00	0,00	0,00	0,00	23 739,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	700 596,40	0,00	0,00	0,00	700 596,40
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	19 224,99	0,00	0,00	0,00	19 224,99
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	9 676,57	0,00	0,00	0,00	9 676,57
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	1 551 209,71	0,00	0,00	1 551 209,71
70312	Redevances funéraires	0,00	37 873,75	0,00	0,00	37 873,75
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	8 852,00	0,00	0,00	8 852,00
70688	Autres prestations de services	0,00	25 375,90	0,00	0,00	25 375,90
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	1 435 304,29	0,00	0,00	1 435 304,29
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	26 311,68	0,00	0,00	26 311,68
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	10 313,38	0,00	0,00	10 313,38
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	6 928,28	0,00	0,00	6 928,28
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	179,10	0,00	0,00	179,10
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	71,33	0,00	0,00	71,33
73	Impôts et taxes	88 752 005,00	4 096 532,40	0,00	0,00	92 848 537,40
73111	Taxes foncières et d'habitation	65 093 986,00	0,00	0,00	0,00	65 093 986,00
73112	Cotisation sur la VAE	19 101 644,00	0,00	0,00	0,00	19 101 644,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 123 392,00	0,00	0,00	0,00	3 123 392,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 432 983,00	0,00	0,00	0,00	1 432 983,00
73211	Attribution de compensation	0,00	4 096 532,40	0,00	0,00	4 096 532,40
74	Dotations et participations	23 061 302,00	81 675,82	0,00	0,00	23 142 977,82
74124	Dotation d'intercommunalité	3 845 951,00	0,00	0,00	0,00	3 845 951,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	15 946 912,00	0,00	0,00	0,00	15 946 912,00
744	FCTVA	0,00	40 355,82	0,00	0,00	40 355,82
7478	Participat° Autres organismes	0,00	41 320,00	0,00	0,00	41 320,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	395 892,00	0,00	0,00	0,00	395 892,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	421 342,00	0,00	0,00	0,00	421 342,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	27 748,00	0,00	0,00	0,00	27 748,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	2 423 457,00	0,00	0,00	0,00	2 423 457,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	315 489,16	0,00	0,00	315 489,16
752	Revenus des immeubles	0,00	216 442,75	0,00	0,00	216 442,75
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	99 046,41	0,00	0,00	99 046,41
76	Produits financiers	93 275,00	0,00	0,00	0,00	93 275,00
76811	Sortie empr. risque avec IRA capital.	93 275,00	0,00	0,00	0,00	93 275,00
77	Produits exceptionnels	30 206,74	162 370,18	0,00	0,00	192 576,92
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	34 449,00	0,00	0,00	34 449,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	18 219,80	0,00	0,00	18 219,80
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	364,36	0,00	0,00	364,36
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	11 272,04	0,00	0,00	11 272,04
7788	Produits exceptionnels divers	30 206,74	98 064,98	0,00	0,00	128 271,72
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		78 060 539,12	-23 308 978,40	0,00	0,00	54 751 560,72

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES		29 564 907,72	0,00	0,00	734,47	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		29 564 907,72	0,00	0,00	734,47	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 293 042,30	0,00	0,00	734,47	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	-9 799,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	6 729,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	94 660,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	8 346,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	12 242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	25 969,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	70 534,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	703,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	26 447,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	1 287,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	23 618,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	937,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	99 216,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	19 493,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	109 020,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	5 525,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	22 826,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	24 414,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
61558	Entretien autres biens mobiliers	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	30 488,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	378 773,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	1 674,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	95 933,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	5 422,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	22 463,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	8 161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	22 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	123 718,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	34 433,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	2 028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	68 886,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	37 788,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	50 299,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	6 219,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	23 326,56	0,00	0,00	734,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	27 678,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	96 338,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	11 321,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	25 496,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	32 577,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	129 249,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	1 127 828,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	188 008,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	38 401,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	98,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	141 608,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	73,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 362,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 373 787,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	218 253,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	5 247 758,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	119 537,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	7 893,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	10 482,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 030,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 738,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	282 952,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	405 781,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	19 588,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	93 872,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	358 765,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	86 545,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	165 495,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	151 555,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	14 459,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 652,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	158 123,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	5 456,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	13 844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	6 294 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	5 889 387,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	105 183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	11 267 880,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	623 062,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	1 928,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	35 625,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	138 826,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	1 191,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	99 969,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	102 276,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	68 176,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	382 807,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	9 814 015,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	7 505,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	7 505,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	1 328 122,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	649,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	8 188,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	19 283,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6865	Dot. prov. risques et charges financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 191 790,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 873,75	0,00	0,00
Réalisations		6 191 790,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 873,75	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	49 386,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	49 386,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 513 335,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 873,75	0,00	0,00
70312	Redevances funéraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 873,75	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	8 852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	25 375,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	1 435 304,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	26 311,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	10 313,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
70875	Remb. frais par les communes du GFP	6 928,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	179,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	71,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	4 096 532,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	4 096 532,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	81 675,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	40 355,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	41 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	315 489,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	216 442,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	99 046,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76811	Sortie empr. risque avec IRA capital.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	135 370,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	7 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	18 219,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	364,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	11 272,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	98 064,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-23 373 117,68	0,00	0,00	-734,47	0,00	0,00	64 873,75	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		0,00	351 229,98	351 229,98
Réalizations		0,00	351 229,98	351 229,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	326 229,98	326 229,98
60611	Eau et assainissement	0,00	1 793,97	1 793,97
60612	Energie - Electricité	0,00	295,15	295,15
611	Contrats de prestations de services	0,00	317 367,22	317 367,22
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	189,00	189,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	2 832,00	2 832,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	3 752,64	3 752,64
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	25 000,00	25 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	25 000,00	25 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	154 815,81	154 815,81
Réalizations		0,00	154 815,81	154 815,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	154 815,81	154 815,81

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
74748	Participat° Autres communes	0,00	154 815,81	154 815,81
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-196 414,17	-196 414,17

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		5 676,78	136 446,88	0,00	1 467 206,00	0,00	415 970,77	2 025 300,43
Réalizations		5 676,78	136 446,88	0,00	1 467 206,00	0,00	415 970,77	2 025 300,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	5 676,78	136 446,88	0,00	1 206,00	0,00	0,00	143 329,66
60628	Autres fournitures non stockées	168,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,85
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	21 370,13	0,00	0,00	0,00	0,00	21 370,13
60636	Vêtements de travail	0,00	310,82	0,00	0,00	0,00	0,00	310,82
61521	Entretien terrains	5 507,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 507,93
6156	Maintenance	0,00	13 036,66	0,00	0,00	0,00	0,00	13 036,66
6236	Catalogues et imprimés	0,00	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	101 417,27	0,00	0,00	0,00	0,00	101 417,27
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	1 206,00	0,00	0,00	1 206,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 970,77	415 970,77
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 350,68	3 350,68
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 288,72	1 288,72
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 474,32	2 474,32
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	773,11	773,11
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 870,85	136 870,85
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 830,64	4 830,64
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 462,31	26 462,31
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 930,51	119 930,51
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 446,30	9 446,30
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 826,22	54 826,22
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 389,97	50 389,97
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 697,57	4 697,57
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581,57	581,57
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,00	48,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	1 466 000,00	0,00	0,00	1 466 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	1 466 000,00	0,00	0,00	1 466 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-5 676,78	-136 446,88	0,00	-1 467 206,00	0,00	-415 970,77	-2 025 300,43

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	136 446,88	0,00	415 970,77	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	136 446,88	0,00	415 970,77	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	136 446,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	21 370,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	310,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	13 036,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	101 417,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	415 970,77	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	3 350,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	1 288,72	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	2 474,32	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	773,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	136 870,85	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	4 830,64	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	26 462,31	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	119 930,51	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	9 446,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	54 826,22	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	50 389,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	4 697,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	581,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-136 446,88	0,00	-415 970,77	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		269 193,65	7 753 288,85	7 707 943,66	133 000,00	15 863 426,16
Réalizations		269 193,65	7 753 288,85	7 707 943,66	133 000,00	15 863 426,16
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	16 707,77	443 522,99	1 438 702,13	0,00	1 898 932,89
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	20 826,00	0,00	20 826,00
60611	Eau et assainissement	0,00	3 584,88	6 332,40	0,00	9 917,28
60612	Energie - Electricité	0,00	65 149,37	56 967,04	0,00	122 116,41
60613	Chauffage urbain	0,00	13 993,98	0,00	0,00	13 993,98
60621	Combustibles	0,00	74 628,25	23 540,84	0,00	98 169,09
60622	Carburants	0,00	0,00	16,84	0,00	16,84
60623	Alimentation	691,54	739,03	9 423,72	0,00	10 854,29
60628	Autres fournitures non stockées	26,50	278,05	1 154,50	0,00	1 459,05
60631	Fournitures d'entretien	0,00	3 342,77	3 478,52	0,00	6 821,29
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	18 534,32	72 157,30	0,00	90 691,62
60636	Vêtements de travail	0,00	756,12	1 338,11	0,00	2 094,23
6064	Fournitures administratives	0,00	2 536,22	6 504,98	0,00	9 041,20
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	1 042,85	476 140,62	0,00	477 183,47
6068	Autres matières et fournitures	0,00	16 209,56	7 513,42	0,00	23 722,98
611	Contrats de prestations de services	0,00	3 330,00	0,00	0,00	3 330,00
6132	Locations immobilières	0,00	11 131,52	10 128,11	0,00	21 259,63
6135	Locations mobilières	0,00	2 910,69	1 270,01	0,00	4 180,70
61521	Entretien terrains	-1 367,65	12 142,10	0,00	0,00	10 774,45
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	36 054,33	13 702,77	0,00	49 757,10
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	19 005,30	946,20	0,00	19 951,50
6156	Maintenance	0,00	59 792,97	26 847,04	0,00	86 640,01
6161	Multirisques	359,29	2 986,50	3 278,51	0,00	6 624,30
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	5 040,00	0,00	5 040,00
6182	Documentation générale et technique	591,34	1 806,55	147 922,54	0,00	150 320,43
6184	Versements à des organismes de formation	1 850,00	224,00	2 655,00	0,00	4 729,00
6188	Autres frais divers	0,00	3 440,73	29 284,32	0,00	32 725,05
6226	Honoraires	2 150,50	-198,00	4 890,12	0,00	6 842,62
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	1 287,60	0,00	1 287,60
6228	Divers	0,00	1 166,70	76 215,25	0,00	77 381,95

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6231	Annonces et insertions	1 017,70	168,00	7 069,63	0,00	8 255,33
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	75 266,05	0,00	75 266,05
6236	Catalogues et imprimés	0,00	7 717,20	74 815,38	0,00	82 532,58
6237	Publications	6 785,38	0,00	527,83	0,00	7 313,21
6238	Divers	540,60	1 450,97	2 595,42	0,00	4 586,99
6241	Transports de biens	2 940,00	300,00	408,00	0,00	3 648,00
6247	Transports collectifs	0,00	1 548,58	220,00	0,00	1 768,58
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	360,00	0,00	360,00
6256	Missions	690,57	15 233,56	19 952,31	0,00	35 876,44
6257	Réceptions	432,00	0,00	2 190,45	0,00	2 622,45
6261	Frais d'affranchissement	0,00	16,80	1 080,36	0,00	1 097,16
627	Services bancaires et assimilés	0,00	433,90	238,95	0,00	672,85
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	6 392,84	5 410,00	0,00	11 802,84
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	837,82	0,00	837,82
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	56 897,64	171 782,81	0,00	228 680,45
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	-6 648,45	64 596,36	0,00	57 947,91
6288	Autres services extérieurs	0,00	4 677,40	0,00	0,00	4 677,40
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	745,76	2 489,00	0,00	3 234,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	168 185,88	4 544 114,53	5 661 007,53	0,00	10 373 307,94
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0,00	0,00	39 134,11	0,00	39 134,11
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	62 859,17	0,00	62 859,17
6218	Autre personnel extérieur	0,00	2 841,80	2 005,68	0,00	4 847,48
6331	Versement de transport	1 111,30	35 095,44	42 766,75	0,00	78 973,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	427,41	13 498,24	16 449,01	0,00	30 374,66
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	820,57	25 837,14	31 089,64	0,00	57 747,35
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	256,45	8 099,27	9 832,97	0,00	18 188,69
64111	Rémunération principale titulaires	55 961,87	2 296 325,31	2 934 763,16	0,00	5 287 050,34
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	892,10	41 045,48	74 850,55	0,00	116 788,13
64118	Autres indemnités titulaires	24 354,63	397 871,43	516 253,76	0,00	938 479,82
64131	Rémunérations non tit.	25 968,55	416 623,59	352 662,70	0,00	795 254,84
64138	Autres indemnités non tit.	9 295,70	39 639,45	34 010,38	0,00	82 945,53
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	12 605,42	0,00	12 605,42
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	3,45	0,00	3,45
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	16 631,55	481 480,51	549 919,01	0,00	1 048 031,07
6453	Cotisations aux caisses de retraites	30 167,28	743 231,40	926 213,33	0,00	1 699 612,01
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 362,11	17 973,05	16 464,38	0,00	35 799,54
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	357,96	11 812,11	11 441,61	0,00	23 611,68
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	536,31	839,65	0,00	1 375,96
6478	Autres charges sociales diverses	578,40	12 204,00	26 842,80	0,00	39 625,20
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	84 300,00	2 765 000,00	340 000,00	133 000,00	3 322 300,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	1 180 000,00	340 000,00	0,00	1 520 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	84 300,00	1 585 000,00	0,00	133 000,00	1 802 300,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	651,33	268 234,00	0,00	268 885,33
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	651,33	268 234,00	0,00	268 885,33
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		16 131,76	1 220 926,45	385 878,25	58 261,91	1 681 198,37
Réalizations		16 131,76	1 220 926,45	385 878,25	58 261,91	1 681 198,37
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	16 131,76	52 407,24	2 006,78	0,00	70 545,78
6419	Remboursements rémunérations personnel	10 151,68	485,76	2 006,78	0,00	12 644,22
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	5 980,08	51 921,48	0,00	0,00	57 901,56
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	534 731,40	209 898,31	0,00	744 629,71
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	5,00	0,00	0,00	5,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	353 940,38	201 837,51	0,00	555 777,89
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	8 060,80	0,00	8 060,80
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	11 936,00	0,00	0,00	11 936,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	168 850,02	0,00	0,00	168 850,02
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	618 554,00	156 389,80	58 261,91	833 205,71
74718	Autres participations Etat	0,00	74 000,00	38 500,00	0,00	112 500,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	105 244,80	10 000,00	115 244,80
7473	Participat° Départements	0,00	3 000,00	1 000,00	40 000,00	44 000,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	8 261,91	8 261,91
7478	Participat° Autres organismes	0,00	7 554,00	6 645,00	0,00	14 199,00
74832	Attribution du fonds départemental TP	0,00	534 000,00	0,00	0,00	534 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	10 083,81	569,42	0,00	10 653,23
752	Revenus des immeubles	0,00	10 083,81	0,00	0,00	10 083,81
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	569,42	0,00	569,42
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	5 150,00	17 013,94	0,00	22 163,94
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	5 150,00	7 000,00	0,00	12 150,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	13,94	0,00	13,94
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-253 061,89	-6 532 362,40	-7 322 065,41	-74 738,09	-14 182 227,79

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		5 122 109,53	11 888,18	2 314 251,24	305 039,90	6 188 273,39	1 179 890,91	0,00	339 779,36
Réalizations		5 122 109,53	11 888,18	2 314 251,24	305 039,90	6 188 273,39	1 179 890,91	0,00	339 779,36
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	344 765,79	11 888,18	81 829,12	5 039,90	1 134 838,78	240 108,80	0,00	63 754,55
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 826,00
60611	Eau et assainissement	3 584,88	0,00	0,00	0,00	4 677,20	1 449,62	0,00	205,58
60612	Energie - Electricité	65 149,37	0,00	0,00	0,00	40 049,92	14 376,87	0,00	2 540,25
60613	Chauffage urbain	13 993,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	37 943,15	0,00	36 685,10	0,00	15 732,33	4 728,98	0,00	3 079,53
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	16,84	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	739,03	0,00	0,00	0,00	7 240,05	2 152,31	0,00	31,36
60628	Autres fournitures non stockées	278,05	0,00	0,00	0,00	592,17	474,34	0,00	87,99
60631	Fournitures d'entretien	3 342,77	0,00	0,00	0,00	3 478,52	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	18 534,32	0,00	0,00	0,00	65 716,54	5 809,91	0,00	630,85
60636	Vêtements de travail	756,12	0,00	0,00	0,00	812,51	525,60	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	2 536,22	0,00	0,00	0,00	4 722,65	1 180,84	0,00	601,49
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	1 042,85	0,00	0,00	0,00	470 315,25	5 766,37	0,00	59,00
6068	Autres matières et fournitures	16 209,56	0,00	0,00	0,00	7 513,42	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	3 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	11 131,52	0,00	10 128,11	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	2 910,69	0,00	0,00	0,00	1 241,21	28,80	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	3 913,20	8 228,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	21 073,27	3 659,28	7 789,85	3 531,93	10 502,75	3 200,02	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	19 005,30	0,00	0,00	0,00	946,20	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	23 115,85	0,00	35 169,15	1 507,97	15 450,37	8 694,00	0,00	2 702,67
6161	Multirisques	2 874,22	0,00	112,28	0,00	2 986,59	0,00	0,00	291,92
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	5 040,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	1 806,55	0,00	0,00	0,00	147 555,42	0,00	0,00	367,12
6184	Versements à des organismes de formation	224,00	0,00	0,00	0,00	2 655,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	3 440,73	0,00	0,00	0,00	5 280,82	23 717,90	0,00	285,60

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6226	Honoraires	-198,00	0,00	0,00	0,00	650,00	4 240,12	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 287,60	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	1 166,70	0,00	0,00	0,00	67 636,30	8 578,95	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 742,03	0,00	3 327,60
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 266,05	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	7 717,20	0,00	0,00	0,00	32 584,58	27 401,20	0,00	14 829,60
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 503,20	6 031,03	0,00	0,00
6238	Divers	1 450,97	0,00	0,00	0,00	1 383,20	1 212,22	0,00	0,00
6241	Transports de biens	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	1 548,58	0,00	0,00	0,00	220,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	15 233,56	0,00	0,00	0,00	12 482,18	6 657,33	0,00	812,80
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 190,45	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	16,80	0,00	0,00	0,00	1 080,36	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	433,90	0,00	0,00	0,00	158,57	75,50	0,00	4,88
6281	Concours divers (cotisations)	6 392,84	0,00	0,00	0,00	5 210,00	200,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,69	0,00	638,13
6283	Frais de nettoyage des locaux	56 897,64	0,00	0,00	0,00	152 466,48	10 492,24	0,00	8 824,09
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	2 410,33	0,00	-9 058,78	0,00	39 815,00	21 173,27	0,00	3 608,09
6288	Autres services extérieurs	4 677,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	745,76	0,00	0,00	0,00	2 353,84	135,16	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	4 491 692,41	0,00	52 422,12	0,00	5 053 434,61	331 548,11	0,00	276 024,81
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0,00	0,00	0,00	0,00	39 134,11	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	45 919,20	0,00	0,00	16 939,97
6218	Autre personnel extérieur	2 841,80	0,00	0,00	0,00	2 005,68	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	35 095,44	0,00	0,00	0,00	37 899,73	2 726,09	0,00	2 140,93
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	13 498,24	0,00	0,00	0,00	14 577,28	1 048,41	0,00	823,32
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	25 837,14	0,00	0,00	0,00	27 930,13	1 964,29	0,00	1 195,22
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	8 099,27	0,00	0,00	0,00	8 709,76	629,14	0,00	494,07
64111	Rémunération principale titulaires	2 282 769,15	0,00	13 556,16	0,00	2 732 665,67	92 900,64	0,00	109 196,85
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	41 045,48	0,00	0,00	0,00	73 472,46	1 144,42	0,00	233,67
64118	Autres indemnités titulaires	397 871,43	0,00	0,00	0,00	477 880,87	18 559,54	0,00	19 813,35
64131	Rémunérations non tit.	416 623,59	0,00	0,00	0,00	187 489,03	114 875,76	0,00	50 297,91
64138	Autres indemnités non tit.	39 639,45	0,00	0,00	0,00	22 038,50	9 375,90	0,00	2 595,98
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	12 605,42	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3,45	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	481 480,51	0,00	0,00	0,00	467 364,78	47 857,37	0,00	34 696,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	704 866,08	0,00	38 365,32	0,00	860 117,60	33 603,63	0,00	32 492,10
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	17 973,05	0,00	0,00	0,00	8 066,68	4 777,34	0,00	3 620,36
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 311,47	0,00	500,64	0,00	10 705,01	362,38	0,00	374,22

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6475	Médecine du travail, pharmacie	536,31	0,00	0,00	0,00	839,65	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	12 204,00	0,00	0,00	0,00	24 009,60	1 723,20	0,00	1 110,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	285 000,00	0,00	2 180 000,00	300 000,00	0,00	340 000,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	0,00	1 180 000,00	0,00	0,00	340 000,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	285 000,00	0,00	1 000 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	651,33	0,00	0,00	0,00	0,00	268 234,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	651,33	0,00	0,00	0,00	0,00	268 234,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		984 921,14	5 150,00	230 855,31	0,00	137 643,85	181 729,10	0,00	66 505,30
Réalizations		984 921,14	5 150,00	230 855,31	0,00	137 643,85	181 729,10	0,00	66 505,30
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	485,76	0,00	51 921,48	0,00	2 006,78	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	485,76	0,00	0,00	0,00	2 006,78	0,00	0,00	0,00
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	0,00	51 921,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	365 881,38	0,00	168 850,02	0,00	111 408,71	64 229,10	0,00	34 260,50
70323	Redev. occupat° domaine public communal	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	353 940,38	0,00	0,00	0,00	103 347,91	64 229,10	0,00	34 260,50
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	8 060,80	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	11 936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	168 850,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	618 554,00	0,00	0,00	0,00	16 645,00	107 500,00	0,00	32 244,80
74718	Autres participations Etat	74 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 500,00	0,00	25 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	93 000,00	0,00	7 244,80
7473	Participat° Départements	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	7 554,00	0,00	0,00	0,00	6 645,00	0,00	0,00	0,00
74832	Attribution du fonds départemental TP	534 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	10 083,81	0,00	569,42	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	10 083,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	569,42	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	5 150,00	0,00	0,00	7 013,94	10 000,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	5 150,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	13,94	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-4 137 188,39	-6 738,18	-2 083 395,93	-305 039,90	-6 050 629,54	-998 161,81	0,00	-273 274,06

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		137 287,06	4 679 071,96	1 075 577,97	5 891 936,99
Réalisations		137 287,06	4 679 071,96	1 075 577,97	5 891 936,99
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	43 439,47	1 689 365,15	292 954,72	2 025 759,34
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	10 338,00	133 235,97	143 573,97
60611	Eau et assainissement	0,00	201 450,32	0,00	201 450,32
60612	Energie - Electricité	0,00	399 458,20	0,00	399 458,20
60613	Chauffage urbain	0,00	50 144,60	0,00	50 144,60
60621	Combustibles	0,00	240 442,67	0,00	240 442,67
60622	Carburants	0,00	0,00	871,03	871,03
60623	Alimentation	136,38	3 504,00	19 781,99	23 422,37
60624	Produits de traitement	0,00	48 226,94	0,00	48 226,94
60628	Autres fournitures non stockées	0,65	10 267,57	4 476,53	14 744,75
60631	Fournitures d'entretien	0,00	16 495,69	13,00	16 508,69
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	57 250,66	8 963,81	66 214,47
60636	Vêtements de travail	0,00	18 533,80	1 408,02	19 941,82
6064	Fournitures administratives	0,00	1 671,29	2 640,64	4 311,93
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	314,60	314,60
6068	Autres matières et fournitures	0,00	16 983,27	2 729,70	19 712,97
6135	Locations mobilières	0,00	35 125,84	19 308,44	54 434,28
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	7 385,90	0,00	7 385,90
61521	Entretien terrains	0,00	16 132,69	0,00	16 132,69
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	48 157,31	2 630,35	50 787,66
61551	Entretien matériel roulant	4 411,52	36,20	11,00	4 458,72
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	32 049,72	0,00	32 049,72
6156	Maintenance	0,00	95 608,87	113,20	95 722,07
6161	Multirisques	22,46	1 571,88	538,93	2 133,27
617	Etudes et recherches	15 840,00	1 118,42	0,00	16 958,42
6182	Documentation générale et technique	0,00	228,19	3 545,69	3 773,88
6184	Versements à des organismes de formation	390,00	3 541,00	2 321,00	6 252,00
6188	Autres frais divers	0,00	19 981,31	13 015,26	32 996,57
6226	Honoraires	0,00	36 135,56	3 720,00	39 855,56
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	1 050,80	0,00	1 050,80
6228	Divers	0,00	0,00	9 351,00	9 351,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 772,40	6 815,40	8 587,80
6238	Divers	0,00	20 738,26	1 271,30	22 009,56
6247	Transports collectifs	15 546,46	207 864,05	42 442,32	265 852,83
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	3 564,10	3 564,10
6256	Missions	0,00	3 889,21	6 001,31	9 890,52
6261	Frais d'affranchissement	0,00	24,95	0,00	24,95
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1 066,70	549,92	1 616,62
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	55 410,64	0,00	55 410,64
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	20 942,66	0,00	20 942,66
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	48,00	0,00	48,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	1 611,00	1 611,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	1 179,30	1 179,30
6288	Autres services extérieurs	7 092,00	3 106,30	384,00	10 582,30
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	1 611,28	0,00	1 611,28
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	145,91	145,91
012	Charges de personnel, frais assimilés	93 847,59	2 408 076,52	742 303,66	3 244 227,77
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	5 961,60	0,00	5 961,60
6331	Versement de transport	593,64	18 497,49	5 516,61	24 607,74
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	228,36	7 111,81	2 121,68	9 461,85
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	438,36	13 655,32	4 073,55	18 167,23
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	137,04	4 267,34	1 273,40	5 677,78
64111	Rémunération principale titulaires	48 984,74	910 942,23	225 570,18	1 185 497,15
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 124,64	36 153,07	4 513,69	41 791,40
64118	Autres indemnités titulaires	20 889,73	212 641,94	42 678,33	276 210,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	502 585,64	250 267,74	752 853,38
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	70 019,29	18 606,61	88 625,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	6 913,32	290 754,69	91 880,69	389 548,70
6453	Cotisations aux caisses de retraites	14 095,56	294 958,68	80 431,74	389 485,98
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	22 350,64	10 540,64	32 891,28
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	178,20	3 444,33	879,60	4 502,13
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	2 276,45	0,00	2 276,45
6478	Autres charges sociales diverses	264,00	12 456,00	3 949,20	16 669,20
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	167 450,00	40 319,59	207 769,59
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	167 450,00	40 319,59	207 769,59
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	414 180,29	0,00	414 180,29
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	414 094,29	0,00	414 094,29

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	86,00	0,00	86,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	665 523,66	457 617,66	1 123 141,32
	Réalisations	0,00	665 523,66	457 617,66	1 123 141,32
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	12 498,63	5 414,73	17 913,36
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	12 498,63	5 414,73	17 913,36
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	642 331,84	148 530,70	790 862,54
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	642 295,84	0,00	642 295,84
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	144 430,70	144 430,70
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	4 100,00	4 100,00
7078	Autres marchandises	0,00	36,00	0,00	36,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	303 672,23	303 672,23
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	75 000,00	75 000,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	3 998,00	3 998,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	224 674,23	224 674,23
75	Autres produits de gestion courante	0,00	10 693,19	0,00	10 693,19
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	10 693,19	0,00	10 693,19
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-137 287,06	-4 013 548,30	-617 960,31	-4 768 795,67

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	0,00	0,00	4 354 748,97	216 591,93	107 731,06	385 336,21	690 241,76	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	4 354 748,97	216 591,93	107 731,06	385 336,21	690 241,76	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	1 532 492,16	137 141,93	19 731,06	148 223,84	144 730,88	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	10 338,00	0,00	64 051,24	69 184,73	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	196 016,31	5 434,01	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	399 458,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	50 144,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	240 442,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,82	783,21	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 880,00	624,00	0,00	9 900,18	9 881,81	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	48 226,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	3 639,00	6 628,57	0,00	2 507,78	1 968,75	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	15 660,44	835,25	0,00	0,00	13,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	48 298,81	5 345,01	3 606,84	3 302,18	5 661,63	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	15 742,71	2 791,09	0,00	1 408,02	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	1 645,85	25,44	0,00	424,57	2 216,07	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,45	300,15	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	13 308,10	389,83	3 285,34	686,16	2 043,54	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	35 125,84	0,00	0,00	10 616,70	8 691,74	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	7 385,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	16 132,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	21 283,33	26 873,98	0,00	0,00	2 630,35	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	36,20	0,00	0,00	0,00	11,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	23 510,57	8 539,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	62 843,04	32 765,83	0,00	0,00	113,20	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	1 571,88	0,00	0,00	89,82	449,11	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	864,00	254,42	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	228,19	0,00	0,00	328,22	3 217,47	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	3 541,00	0,00	572,00	1 749,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	3 231,31	6 000,00	10 750,00	5 598,00	7 417,26	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	36 135,56	0,00	0,00	0,00	3 720,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	1 050,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 351,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 126,80	168,00	477,60	2 962,80	3 852,60	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	20 738,26	0,00	0,00	775,30	496,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	207 864,05	0,00	0,00	32 188,92	10 253,40	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,50	3 563,60	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	3 889,21	0,00	0,00	2 283,65	3 717,66	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	24,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	625,06	441,64	0,00	348,93	200,99	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	29 263,93	26 146,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	20 942,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 611,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,60	837,70	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	3 106,30	0,00	0,00	384,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	1 611,28	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,91	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	2 408 076,52	0,00	0,00	237 112,37	505 191,29	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	5 961,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	18 497,49	0,00	0,00	1 481,63	4 034,98	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	7 111,81	0,00	0,00	569,84	1 551,84	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	13 655,32	0,00	0,00	1 094,07	2 979,48	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	4 267,34	0,00	0,00	341,95	931,45	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	910 942,23	0,00	0,00	72 577,54	152 992,64	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	36 153,07	0,00	0,00	2 357,04	2 156,65	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	212 641,94	0,00	0,00	15 866,67	26 811,66	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	502 585,64	0,00	0,00	85 444,78	164 822,96	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	70 019,29	0,00	0,00	3 370,18	15 236,43	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	290 754,69	0,00	0,00	22 817,15	69 063,54	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	294 958,68	0,00	0,00	26 301,57	54 130,17	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	22 350,64	0,00	0,00	3 572,26	6 968,38	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	3 444,33	0,00	0,00	285,69	593,91	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	2 276,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	12 456,00	0,00	0,00	1 032,00	2 917,20	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	79 450,00	88 000,00	0,00	40 319,59	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	79 450,00	88 000,00	0,00	40 319,59	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	414 180,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	414 094,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	501 378,99	164 144,67	0,00	195 366,66	262 251,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	501 378,99	164 144,67	0,00	195 366,66	262 251,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	12 498,63	0,00	0,00	0,00	5 414,73	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	12 498,63	0,00	0,00	0,00	5 414,73	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	478 187,17	164 144,67	0,00	91 421,10	57 109,60	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	478 151,17	164 144,67	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 421,10	53 009,60	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 100,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 945,56	199 726,67	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 998,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 945,56	120 728,67	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	10 693,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	10 693,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-3 853 369,98	-52 447,26	-107 731,06	-189 969,55	-427 990,76	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		0,00	2 770 995,86	2 770 995,86
Réalisations		0,00	2 770 995,86	2 770 995,86
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	611 805,70	611 805,70
60611	Eau et assainissement	0,00	16 341,98	16 341,98
60612	Energie - Electricité	0,00	81 252,57	81 252,57
60621	Combustibles	0,00	2 273,35	2 273,35
60623	Alimentation	0,00	8 976,27	8 976,27
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 643,79	1 643,79
60631	Fournitures d'entretien	0,00	377,35	377,35
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	14 892,56	14 892,56
6064	Fournitures administratives	0,00	8 053,14	8 053,14
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	3 817,16	3 817,16
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 056,92	1 056,92
611	Contrats de prestations de services	0,00	239 649,43	239 649,43
6132	Locations immobilières	0,00	12 660,00	12 660,00
6135	Locations mobilières	0,00	8 081,47	8 081,47
61521	Entretien terrains	0,00	7 255,23	7 255,23
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	4 394,08	4 394,08
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	3 780,00	3 780,00
6156	Maintenance	0,00	4 002,95	4 002,95
6161	Multirisques	0,00	1 841,34	1 841,34
6182	Documentation générale et technique	0,00	2 802,38	2 802,38
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	1 510,00	1 510,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	876,00	876,00
6188	Autres frais divers	0,00	6 062,30	6 062,30
6226	Honoraires	0,00	47 499,60	47 499,60
6228	Divers	0,00	8 174,64	8 174,64
6231	Annonces et insertions	0,00	11 181,03	11 181,03
6236	Catalogues et imprimés	0,00	5 108,40	5 108,40
6238	Divers	0,00	955,51	955,51
6248	Divers	0,00	3 178,80	3 178,80
6251	Voyages et déplacements	0,00	93,80	93,80
6256	Missions	0,00	9 775,33	9 775,33

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
6257	Réceptions	0,00	6 897,23	6 897,23
6261	Frais d'affranchissement	0,00	2,10	2,10
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	20,00	20,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	1 315,87	1 315,87
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	41 473,11	41 473,11
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	926,00	926,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	42 740,01	42 740,01
6288	Autres services extérieurs	0,00	864,00	864,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	1 361 258,66	1 361 258,66
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	26 293,73	26 293,73
6218	Autre personnel extérieur	0,00	4 633,03	4 633,03
6331	Versement de transport	0,00	10 076,26	10 076,26
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	3 876,06	3 876,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	7 378,47	7 378,47
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	2 325,57	2 325,57
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	568 461,67	568 461,67
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	18 348,47	18 348,47
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	140 094,25	140 094,25
64131	Rémunérations non tit.	0,00	210 249,98	210 249,98
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	25 406,94	25 406,94
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	152 770,36	152 770,36
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	173 639,28	173 639,28
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	9 555,93	9 555,93
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	2 064,93	2 064,93
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	539,50	539,50
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	5 544,23	5 544,23
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	797 181,50	797 181,50
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	2 000,00	2 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	795 181,50	795 181,50
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	750,00	750,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	750,00	750,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	1 429 611,55	1 429 611,55
Réalisations		0,00	1 429 611,55	1 429 611,55
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
013	Atténuations de charges	0,00	1 176,09	1 176,09
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	1 176,09	1 176,09
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	107 476,52	107 476,52
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	84 879,21	84 879,21
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	22 597,31	22 597,31
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	1 320 898,92	1 320 898,92
7478	Participat° Autres organismes	0,00	1 320 898,92	1 320 898,92
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	60,02	60,02
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	60,02	60,02
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-1 341 384,31	-1 341 384,31

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	1 044 626,87	5 178,75	682 349,28	688 887,88	349 953,08
Réalizations		0,00	0,00	0,00	1 044 626,87	5 178,75	682 349,28	688 887,88	349 953,08
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	56 852,52	5 178,75	174 899,21	27 956,38	346 918,84
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	299,70	0,00	315,77	0,00	15 726,51
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	4 597,00	0,00	1 624,98	0,00	75 030,59
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 273,35	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	1 029,63	0,00	6 583,04	1 363,60	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	187,60	0,00	1 456,19	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	377,35	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	304,78	0,00	11 648,60	67,88	2 871,30
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	1 136,16	0,00	6 916,98	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 817,16	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 056,92	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	5 178,75	2 400,00	0,00	232 070,68
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 660,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	6 431,47	0,00	1 650,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 255,23
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	1 540,53	0,00	0,00	0,00	2 853,55
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 780,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	2 366,03	0,00	1 552,92	0,00	84,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	718,57	0,00	1 122,77	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	337,53	0,00	1 079,85	0,00	1 385,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	580,00	0,00	930,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	3 176,40	0,00	2 885,90	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 499,60	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 174,64	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 181,03	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	2 354,40	0,00	1 386,00	1 368,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	955,51	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	3 178,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,80	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	6 010,76	0,00	3 764,57	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	4 897,23	0,00	2 000,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,10	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 315,87	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	16 841,93	0,00	24 631,18	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	926,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 804,03	0,00	4 935,98
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	864,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	874 824,35	0,00	486 150,07	0,00	284,24
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 009,49	0,00	284,24
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 633,03	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	6 284,46	0,00	3 791,80	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	2 417,32	0,00	1 458,74	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	4 578,18	0,00	2 800,29	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	1 450,38	0,00	875,19	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	396 179,21	0,00	172 282,46	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	16 836,55	0,00	1 511,92	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	112 267,34	0,00	27 826,91	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	104 411,71	0,00	105 838,27	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	10 069,59	0,00	15 337,35	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	89 356,14	0,00	63 414,22	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	120 921,46	0,00	52 717,82	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	4 765,37	0,00	4 790,56	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	1 471,10	0,00	593,83	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	252,50	0,00	287,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	3 563,04	0,00	1 981,19	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	112 950,00	0,00	21 300,00	660 931,50	2 000,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	112 950,00	0,00	21 300,00	660 931,50	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	263 430,01	0,00	912 550,91	54 925,76	198 704,87
Réalisations		0,00	0,00	0,00	263 430,01	0,00	912 550,91	54 925,76	198 704,87
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 176,09	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 176,09	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 925,76	52 550,76
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 925,76	29 953,45
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 597,31
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	263 430,01	0,00	911 314,80	0,00	146 154,11
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	263 430,01	0,00	911 314,80	0,00	146 154,11
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,02	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,02	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-781 196,86	-5 178,75	230 201,63	-633 962,12	-151 248,21

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	17 948 443,34	17 948 443,34
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	17 948 443,34	17 948 443,34
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	2 478 535,07	2 478 535,07
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	28 087,42	28 087,42
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	135 347,87	135 347,87
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	31 333,75	31 333,75
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	119 996,36	119 996,36
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	450 430,98	450 430,98
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	98 783,73	98 783,73
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	10 639,63	10 639,63
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	75 979,63	75 979,63
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	6 919,32	6 919,32
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	5 125,06	5 125,06
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	5 422,61	5 422,61
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	489 278,14	489 278,14
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	110 488,15	110 488,15
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	87,60	87,60
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	2 694,08	2 694,08
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	32 729,41	32 729,41
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	67 754,59	67 754,59
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 780,00	-3 780,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	6 228,00	6 228,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	6 504,49	6 504,49
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	22 152,07	22 152,07
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	137 898,66	137 898,66
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	10 104,98	10 104,98
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	9 462,00	9 462,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 574,71	2 574,71
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	10 275,00	10 275,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	8 770,65	8 770,65
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	86 478,85	86 478,85
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	6 504,74	6 504,74

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	950,01	950,01
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00	780,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	11 215,14	11 215,14
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	4 839,85	4 839,85
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 494,50	1 494,50
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	316 994,51	316 994,51
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	78 373,24	78 373,24
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	23 477,00	23 477,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	65 654,58	65 654,58
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	432,28	432,28
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	51,48	51,48
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	15 239 737,59	15 239 737,59
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	26 364,17	26 364,17
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	228 381,85	228 381,85
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	115 701,13	115 701,13
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	44 749,71	44 749,71
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	85 894,23	85 894,23
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	26 850,77	26 850,77
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	6 122 642,69	6 122 642,69
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	178 289,37	178 289,37
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 113 749,58	1 113 749,58
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 748,43	2 766 748,43
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	516 297,81	516 297,81
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	16 813,34	16 813,34
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 769 794,66	1 769 794,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	2 009 347,97	2 009 347,97
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	120 788,70	120 788,70
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	23 694,19	23 694,19
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	3 928,30	3 928,30
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	69 700,69	69 700,69
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	225 176,00	225 176,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	225 176,00	225 176,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 994,68	4 994,68
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 994,68	4 994,68
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	10 448 234,43	10 448 234,43
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	10 448 234,43	10 448 234,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	51 710,39	51 710,39
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	51 710,39	51 710,39
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	2 483 107,71	2 483 107,71
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	2 439 715,51	2 439 715,51
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	22 972,26	22 972,26
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	20 419,94	20 419,94
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	7 895 226,66	7 895 226,66
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	7 895 226,66	7 895 226,66
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	18 188,48	18 188,48
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	18 188,48	18 188,48
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	1,19	1,19
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	1,19	1,19
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	-7 500 208,91	-7 500 208,91

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		1 241 485,35	0,00	0,00	739,20	1 242 224,55
Réalizations		1 241 485,35	0,00	0,00	739,20	1 242 224,55
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	785 849,35	0,00	0,00	739,20	786 588,55
60623	Alimentation	1 531,63	0,00	0,00	0,00	1 531,63
60628	Autres fournitures non stockées	189,06	0,00	0,00	0,00	189,06
60632	Fournitures de petit équipement	6 185,35	0,00	0,00	0,00	6 185,35
6132	Locations immobilières	350,00	0,00	0,00	0,00	350,00
6135	Locations mobilières	1 200,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
6156	Maintenance	3 501,96	0,00	0,00	0,00	3 501,96
6161	Multirisques	381,74	0,00	0,00	0,00	381,74
617	Etudes et recherches	113 121,07	0,00	0,00	0,00	113 121,07
6182	Documentation générale et technique	650,55	0,00	0,00	0,00	650,55
6185	Frais de colloques et de séminaires	75,00	0,00	0,00	0,00	75,00
6226	Honoraires	631 441,53	0,00	0,00	0,00	631 441,53
6236	Catalogues et imprimés	3 136,80	0,00	0,00	0,00	3 136,80
6238	Divers	1 459,00	0,00	0,00	0,00	1 459,00
6256	Missions	507,58	0,00	0,00	0,00	507,58
6281	Concours divers (cotisations)	12 001,00	0,00	0,00	0,00	12 001,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	739,20	739,20
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	10 117,08	0,00	0,00	0,00	10 117,08
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	455 636,00	0,00	0,00	0,00	455 636,00
65548	Autres contributions	271 057,00	0,00	0,00	0,00	271 057,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	184 579,00	0,00	0,00	0,00	184 579,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	867 417,40	0,00	0,00	0,00	867 417,40
	Réalisations	867 417,40	0,00	0,00	0,00	867 417,40
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	867 417,40	0,00	0,00	0,00	867 417,40
7472	Participat° Régions	264 000,00	0,00	0,00	0,00	264 000,00
7478	Participat° Autres organismes	603 417,40	0,00	0,00	0,00	603 417,40
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-374 067,95	0,00	0,00	-739,20	-374 807,15

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		5 290 185,21	3 175 344,96	1 174 162,86	9 639 693,03
Réalizations		5 290 185,21	3 175 344,96	1 174 162,86	9 639 693,03
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 779 929,11	343 013,95	808 025,77	4 930 968,83
60612	Energie - Electricité	2 403 328,12	0,00	0,00	2 403 328,12
60622	Carburants	155,09	0,00	0,00	155,09
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 559,27	2 559,27
60624	Produits de traitement	1 131,60	0,00	0,00	1 131,60
60628	Autres fournitures non stockées	67 730,99	0,00	39,70	67 770,69
60632	Fournitures de petit équipement	2 834,01	6 711,08	3 021,93	12 567,02
60633	Fournitures de voirie	0,00	5 868,60	0,00	5 868,60
60636	Vêtements de travail	4 373,58	0,00	0,00	4 373,58
6064	Fournitures administratives	1 563,68	0,00	156,00	1 719,68
611	Contrats de prestations de services	444 284,72	0,00	6 517,02	450 801,74
6135	Locations mobilières	121,20	0,00	0,00	121,20
61521	Entretien terrains	1 064,40	0,00	30 795,00	31 859,40
615232	Entretien, réparations réseaux	724 779,81	0,00	0,00	724 779,81
61524	Entretien bois et forêts	0,00	9 990,00	0,00	9 990,00
61551	Entretien matériel roulant	4 076,05	0,00	0,00	4 076,05
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 056,00	0,00	0,00	4 056,00
6161	Multirisques	606,30	89,83	179,64	875,77
617	Etudes et recherches	10 143,84	5 909,71	0,00	16 053,55
6182	Documentation générale et technique	15 870,00	0,00	448,38	16 318,38
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	3 178,00	540,00	3 718,00
6188	Autres frais divers	0,00	21 094,00	0,00	21 094,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	682 522,75	682 522,75
6228	Divers	18 852,00	0,00	0,00	18 852,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	774,00	774,00
6237	Publications	0,00	0,00	96,00	96,00
6238	Divers	0,00	0,00	666,00	666,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	5 032,50	5 032,50
6256	Missions	3 777,74	7 741,93	14 143,82	25 663,49
6281	Concours divers (cotisations)	53 942,00	0,00	60 355,00	114 297,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	2 347,82	0,00	2 347,82

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	269 894,33	0,00	269 894,33
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	13 536,56	10 188,65	0,00	23 725,21
62878	Remb. frais à d'autres organismes	512,51	0,00	0,00	512,51
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	726,52	0,00	178,76	905,28
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	2 462,39	0,00	0,00	2 462,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 255 256,10	1 608 684,49	366 137,09	3 230 077,68
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0,00	713 118,53	0,00	713 118,53
6217	Personnel affecté par la commune membre	114 289,42	2 682,02	48 000,00	164 971,44
6331	Versement de transport	8 239,78	6 715,83	2 404,12	17 359,73
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 169,49	2 582,83	924,76	6 677,08
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 084,94	4 959,46	1 775,23	12 819,63
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 901,72	1 549,84	554,67	4 006,23
64111	Rémunération principale titulaires	509 309,85	302 299,82	126 147,39	937 757,06
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	7 544,74	7 728,81	6 625,18	21 898,73
64118	Autres indemnités titulaires	180 710,83	98 756,97	36 444,82	315 912,62
64131	Rémunérations non tit.	86 740,78	205 268,47	50 039,34	342 048,59
64138	Autres indemnités non tit.	47 412,40	37 618,73	10 480,79	95 511,92
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	111 559,42	109 148,64	34 693,08	255 401,14
6453	Cotisations aux caisses de retraites	165 610,78	101 655,87	44 267,05	311 533,70
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 357,64	9 239,10	1 999,33	16 596,07
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 993,91	1 166,57	533,33	3 693,81
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	277,40	0,00	277,40
6478	Autres charges sociales diverses	5 330,40	3 915,60	1 248,00	10 494,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	255 000,00	1 223 646,52	0,00	1 478 646,52
6558	Autres contributions obligatoires	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	55 000,00	32 800,00	0,00	87 800,00
65888	Autres	0,00	1 190 846,52	0,00	1 190 846,52
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		408 266,40	48 624,72	371 833,05	828 724,17
Réalisations		408 266,40	48 624,72	371 833,05	828 724,17
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 116,78	11 320,20	0,00	13 436,98
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 116,78	11 320,20	0,00	13 436,98

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	352 523,63	46 504,52	8 219,68	407 247,83
70688	Autres prestations de services	32 550,94	0,00	0,00	32 550,94
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	4 445,31	0,00	4 445,31
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	166 349,00	42 059,21	0,00	208 408,21
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	58 049,69	0,00	0,00	58 049,69
70875	Remb. frais par les communes du GFP	95 574,00	0,00	0,00	95 574,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	8 219,68	8 219,68
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	53 625,99	-9 200,00	356 030,37	400 456,36
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	2 469,79	2 469,79
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	2 646,00	2 646,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	2 070,00	2 070,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	2 469,78	2 469,78
7478	Participat° Autres organismes	53 625,99	-9 200,00	346 374,80	390 800,79
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	7 583,00	7 583,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	7 583,00	7 583,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-4 881 918,81	-3 126 720,24	-802 329,81	-8 810 968,86

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	645 438,94	0,00	0,00	4 237 856,04	96 676,26	310 213,97
Réalizations		0,00	645 438,94	0,00	0,00	4 237 856,04	96 676,26	310 213,97
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	445 438,94	0,00	0,00	3 280 459,06	22,46	54 008,65
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	2 403 328,12	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	155,09	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 131,60	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	67 730,99	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	2 834,01	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	4 373,58	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	1 563,68	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	444 284,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	121,20	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	1 064,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	724 779,81	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	4 076,05	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	4 056,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	89,82	0,00	0,00	471,56	22,46	22,46
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	10 143,84	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	15 870,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	18 852,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 777,74	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 942,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	13 536,56	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	512,51	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	726,52	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 418,20	0,00	44,19
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	957 396,98	96 653,80	201 205,32
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 289,42
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	6 853,35	887,83	498,60

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 636,23	341,50	191,76
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	5 061,23	655,55	368,16
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 581,80	204,84	115,08
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	470 435,97	0,00	38 873,88
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	7 544,74	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	152 152,01	0,00	28 558,82
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	45 300,34	41 440,44	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	19 731,57	27 680,83	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	88 531,19	17 225,87	5 802,36
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	148 285,88	5 187,02	12 137,88
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 591,72	2 765,92	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 840,55	0,00	153,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	4 850,40	264,00	216,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	350 216,71	58 049,69	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	350 216,71	58 049,69	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	2 116,78	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	2 116,78	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	294 473,94	58 049,69	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	32 550,94	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	166 349,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 049,69	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	95 574,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	53 625,99	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	53 625,99	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-645 438,94	0,00	0,00	-3 887 639,33	-38 626,57	-310 213,97

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		3 110 852,01	0,00	12 579,68	13 203,56	38 709,71	428 301,79	184,97	553 333,55	192 342,55
Réalizations		3 110 852,01	0,00	12 579,68	13 203,56	38 709,71	428 301,79	184,97	553 333,55	192 342,55
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	314 003,02	0,00	12 579,68	10 521,54	5 909,71	110 164,70	184,97	505 333,55	192 342,55
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 374,30	184,97	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,70	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	6 711,08	0,00	0,00	21,93	0,00	0,00	3 000,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	5 868,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 517,02
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 795,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	9 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	89,83	0,00	0,00	0,00	0,00	179,64	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	5 909,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,38	0,00	150,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	3 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	21 094,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 945,00	0,00	445 170,55	149 407,20
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312,00	0,00	462,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 032,50	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	7 741,93	0,00	0,00	0,00	0,00	12 576,49	0,00	0,00	1 567,33
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 455,00	900,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	2 347,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	269 894,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	9 657,11	0,00	0,00	531,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178,76	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 606 002,47	0,00	0,00	2 682,02	0,00	318 137,09	0,00	48 000,00	0,00
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	713 118,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	2 682,02	0,00	0,00	0,00	48 000,00	0,00
6331	Versement de transport	6 715,83	0,00	0,00	0,00	0,00	2 404,12	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 582,83	0,00	0,00	0,00	0,00	924,76	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 959,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1 775,23	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 549,84	0,00	0,00	0,00	0,00	554,67	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	302 299,82	0,00	0,00	0,00	0,00	126 147,39	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	7 728,81	0,00	0,00	0,00	0,00	6 625,18	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	98 756,97	0,00	0,00	0,00	0,00	36 444,82	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	205 268,47	0,00	0,00	0,00	0,00	50 039,34	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	37 618,73	0,00	0,00	0,00	0,00	10 480,79	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	109 148,64	0,00	0,00	0,00	0,00	34 693,08	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	101 655,87	0,00	0,00	0,00	0,00	44 267,05	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	9 239,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 999,33	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 166,57	0,00	0,00	0,00	0,00	533,33	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	277,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	3 915,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 248,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 190 846,52	0,00	0,00	0,00	32 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	32 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	1 190 846,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	57 824,72	0,00	0,00	0,00	-9 200,00	27 633,00	6 430,00	257 547,80	80 222,25
	Réalisations	57 824,72	0,00	0,00	0,00	-9 200,00	27 633,00	6 430,00	257 547,80	80 222,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	11 320,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	11 320,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	46 504,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 430,00	0,00	1 789,68
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	4 445,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	42 059,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 430,00	0,00	1 789,68
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 200,00	27 633,00	0,00	257 547,80	70 849,57
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 469,79
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 646,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 070,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 469,78
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 200,00	24 987,00	0,00	257 547,80	63 840,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 583,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 583,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-3 053 027,29	0,00	-12 579,68	-13 203,56	-47 909,71	-400 668,79	6 245,03	-295 785,75	-112 120,30

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		2 532 970,89	0,00	395 409,23	245 942,17	0,00	1 548 745,38	44,91	4 723 112,58
Réalizations		2 532 970,89	0,00	395 409,23	245 942,17	0,00	1 548 745,38	44,91	4 723 112,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	662 904,28	0,00	202 409,23	95 669,65	0,00	673 263,75	44,91	1 634 291,82
60611	Eau et assainissement	4 214,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 214,38
60612	Energie - Electricité	34 440,73	0,00	52,33	0,00	0,00	0,00	0,00	34 493,06
60621	Combustibles	31 550,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 550,56
60623	Alimentation	35 270,29	0,00	0,00	0,00	0,00	1 541,00	0,00	36 811,29
60628	Autres fournitures non stockées	118,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,80
60632	Fournitures de petit équipement	1 171,63	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 191,63
60636	Vêtements de travail	1 099,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 099,48
6064	Fournitures administratives	1 031,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 031,66
6068	Autres matières et fournitures	2 445,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 445,74
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	669 317,00	0,00	669 317,00
6132	Locations immobilières	8 689,20	0,00	253,10	0,00	0,00	0,00	0,00	8 942,30
6135	Locations mobilières	6 788,84	0,00	514,40	0,00	0,00	0,00	0,00	7 303,24
61521	Entretien terrains	71 833,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 833,04
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	6 072,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 072,68
61524	Entretien bois et forêts	76 962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 962,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 443,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 443,60
6156	Maintenance	37 166,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 166,80
6161	Multirisques	471,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,91	516,48
617	Etudes et recherches	34 371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 371,00
6182	Documentation générale et technique	6 612,21	0,00	0,00	88,55	0,00	0,00	0,00	6 700,76
6184	Versements à des organismes de formation	3 712,00	0,00	0,00	1 980,00	0,00	0,00	0,00	5 692,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	52 430,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 430,02
6188	Autres frais divers	9 766,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 766,04

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	409,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409,93
6226	Honoraires	57 722,00	0,00	195 690,54	61 765,60	0,00	0,00	0,00	315 178,14
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	2 760,00	0,00	0,00	0,00	2 760,00
6228	Divers	31 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	32 520,00
6231	Annonces et insertions	4 358,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 358,80
6233	Foires et expositions	2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
6236	Catalogues et imprimés	4 544,48	0,00	4 343,86	0,00	0,00	261,60	0,00	9 149,94
6237	Publications	410,40	0,00	0,00	4 322,40	0,00	0,00	0,00	4 732,80
6238	Divers	5 351,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 351,55
6241	Transports de biens	3 837,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 837,60
6256	Missions	12 293,25	0,00	0,00	3 743,56	0,00	1 369,12	0,00	17 405,93
6257	Réceptions	-1 053,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 053,20
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,03	0,00	175,03
6281	Concours divers (cotisations)	1 145,00	0,00	1 535,00	21 009,54	0,00	0,00	0,00	23 689,54
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	44 238,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 238,12
6283	Frais de nettoyage des locaux	47 957,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 957,02
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	19 707,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 707,06
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 134 347,43	0,00	0,00	150 272,52	0,00	54 156,06	0,00	1 338 776,01
6217	Personnel affecté par la commune membre	24 324,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 324,29
6331	Versement de transport	7 908,19	0,00	0,00	1 160,43	0,00	494,95	0,00	9 563,57
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 041,73	0,00	0,00	446,40	0,00	190,42	0,00	3 678,55
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 840,09	0,00	0,00	856,79	0,00	365,51	0,00	7 062,39
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 824,74	0,00	0,00	267,74	0,00	114,21	0,00	2 206,69
64111	Rémunération principale titulaires	460 001,18	0,00	0,00	53 210,53	0,00	14,04	0,00	513 225,75
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	11 538,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 538,13
64118	Autres indemnités titulaires	168 854,76	0,00	0,00	13 131,94	0,00	0,00	0,00	181 986,70
64131	Rémunérations non tit.	138 262,10	0,00	0,00	23 821,01	0,00	37 713,62	0,00	199 796,73
64138	Autres indemnités non tit.	34 383,52	0,00	0,00	18 578,08	0,00	960,00	0,00	53 921,60
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	110 285,11	0,00	0,00	17 767,18	0,00	10 930,69	0,00	138 982,98
6453	Cotisations aux caisses de retraites	155 599,59	0,00	0,00	18 555,60	0,00	1 567,06	0,00	175 722,25
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 845,18	0,00	0,00	1 579,76	0,00	1 541,50	0,00	8 966,44
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 877,92	0,00	0,00	201,06	0,00	0,06	0,00	2 079,04
6475	Médecine du travail, pharmacie	566,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566,90
6478	Autres charges sociales diverses	4 194,00	0,00	0,00	696,00	0,00	264,00	0,00	5 154,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	821 325,57	0,00	821 325,57

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	786 944,30	0,00	786 944,30
7398	Reverst., restituit° et prélèvt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 381,27	0,00	34 381,27
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	727 443,08	0,00	43 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	770 443,08
65548	Autres contributions	131 559,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 559,00
6558	Autres contributions obligatoires	56 694,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 694,34
65733	Subv. fonct. Départements	-2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	541 189,74	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	574 189,74
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	8 276,10	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158 276,10
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	8 276,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 276,10
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 802 853,06	0,00	35 550,00	231 033,80	0,00	916 882,11	0,00	2 986 318,97
Réalizations		1 802 853,06	0,00	35 550,00	231 033,80	0,00	916 882,11	0,00	2 986 318,97
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	336 623,13	0,00	0,00	0,00	0,00	67 935,74	0,00	404 558,87
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	316 965,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316 965,59
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	13 149,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 149,56
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 935,74	0,00	67 935,74

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
70878	Remb. frais par d'autres redevables	6 507,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 507,98
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	795 024,37	0,00	795 024,37
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	795 024,37	0,00	795 024,37
74	Dotations et participations	137 221,42	0,00	35 550,00	231 033,80	0,00	53 922,00	0,00	457 727,22
74718	Autres participations Etat	119 721,42	0,00	0,00	207 096,80	0,00	0,00	0,00	326 818,22
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 922,00	0,00	53 922,00
7478	Participat° Autres organismes	17 500,00	0,00	35 550,00	23 937,00	0,00	0,00	0,00	76 987,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 329 008,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 329 008,51
7711	Dédits et pénalités perçus	6 353,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 353,51
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 320 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	2 655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 655,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-730 117,83	0,00	-359 859,23	-14 908,37	0,00	-631 863,27	-44,91	-1 736 793,61

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		24 153 281,97	8 371 181,88	0,00	0,00	32 524 463,85
Réalizations		24 153 281,97	7 712 429,64	0,00	0,00	31 865 711,61
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	22 483 537,42	0,00	0,00	0,00	22 483 537,42
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	753 236,96	0,00	0,00	0,00	753 236,96
13911	Etat et établissements nationaux	310 513,62	0,00	0,00	0,00	310 513,62
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	214 268,48	0,00	0,00	0,00	214 268,48
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	130 853,00	0,00	0,00	0,00	130 853,00
139151	Sub. transf cpte résultat. GFP de rattach.	18 825,00	0,00	0,00	0,00	18 825,00
13916	Sub. transf cpte résultat. Autres EPL	13 153,00	0,00	0,00	0,00	13 153,00
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	3 689,30	0,00	0,00	0,00	3 689,30
13918	Autres subventions d'équipement	9 294,00	0,00	0,00	0,00	9 294,00
15182	Autres provisions pour risques	9 676,57	0,00	0,00	0,00	9 676,57
28033	Frais d'insertion	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	18 928,00	0,00	0,00	0,00	18 928,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	4 634,73	0,00	0,00	0,00	4 634,73
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	4 811,00	0,00	0,00	0,00	4 811,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	6 561,50	0,00	0,00	0,00	6 561,50
28182	Matériel de transport	8 027,76	0,00	0,00	0,00	8 027,76
041	Opérations patrimoniales	0,00	31 140,00	0,00	0,00	31 140,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	12 540,00	0,00	0,00	12 540,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	18 600,00	0,00	0,00	18 600,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	916 507,59	2 351 800,75	0,00	0,00	3 268 308,34
1641	Emprunts en euros	783 642,59	2 351 800,75	0,00	0,00	3 135 443,34
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	132 865,00	0,00	0,00	0,00	132 865,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	23 619,88	0,00	0,00	23 619,88
2031	Frais d'études	0,00	6 866,56	0,00	0,00	6 866,56
2033	Frais d'insertion	0,00	16 753,32	0,00	0,00	16 753,32
204	Subventions d'équipement versées	0,00	3 640 566,22	0,00	0,00	3 640 566,22
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	3 640 566,22	0,00	0,00	3 640 566,22
2041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 542 497,06	0,00	0,00	1 542 497,06
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	570 000,00	0,00	0,00	570 000,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	751 923,84	0,00	0,00	751 923,84
2151	Réseaux de voirie	0,00	2 408,33	0,00	0,00	2 408,33
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	42 077,57	0,00	0,00	42 077,57
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	41 965,61	0,00	0,00	41 965,61
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	31 337,76	0,00	0,00	31 337,76
2184	Mobilier	0,00	92 914,89	0,00	0,00	92 914,89
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	9 869,06	0,00	0,00	9 869,06
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	122 805,73	0,00	0,00	122 805,73
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	122 805,73	0,00	0,00	122 805,73
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	658 752,24	0,00	0,00	658 752,24
RECETTES (2)		59 337 398,36	6 124 520,66	0,00	0,00	65 461 919,02
Réalizations		59 337 398,36	5 986 377,95	0,00	0,00	65 323 776,31
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	8 569 749,41	11 272,04	0,00	0,00	8 581 021,45
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	11 272,04	0,00	0,00	11 272,04
21318	Autres bâtiments publics	1 320 000,00	0,00	0,00	0,00	1 320 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	3,22	0,00	0,00	0,00	3,22
28031	Frais d'études	30 269,42	0,00	0,00	0,00	30 269,42
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	61 753,00	0,00	0,00	0,00	61 753,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	1 466,00	0,00	0,00	0,00	1 466,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	2 497,67	0,00	0,00	0,00	2 497,67
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	275 941,00	0,00	0,00	0,00	275 941,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	12 195,00	0,00	0,00	0,00	12 195,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	159 948,00	0,00	0,00	0,00	159 948,00
28041631	ADM : Bien mobilier, matériel	12 238,00	0,00	0,00	0,00	12 238,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	109 000,00	0,00	0,00	0,00	109 000,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	1 517,00	0,00	0,00	0,00	1 517,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	85 647,00	0,00	0,00	0,00	85 647,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	96 443,00	0,00	0,00	0,00	96 443,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	652,95	0,00	0,00	0,00	652,95
280422	Privé : Bâtiments, installations	643 868,13	0,00	0,00	0,00	643 868,13
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	1 177,00	0,00	0,00	0,00	1 177,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	7 160,56	0,00	0,00	0,00	7 160,56
28051	Concessions et droits similaires	43 782,26	0,00	0,00	0,00	43 782,26
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	20 400,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00
28128	Autres aménagements de terrains	126 528,18	0,00	0,00	0,00	126 528,18
281318	Autres bâtiments publics	1 335 011,21	0,00	0,00	0,00	1 335 011,21
28132	Immeubles de rapport	3 192,00	0,00	0,00	0,00	3 192,00
28135	Installations générales, agencements, ..	109 117,42	0,00	0,00	0,00	109 117,42
28138	Autres constructions	45 729,00	0,00	0,00	0,00	45 729,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	78 332,00	0,00	0,00	0,00	78 332,00
28151	Réseaux de voirie	1 822,00	0,00	0,00	0,00	1 822,00
28152	Installations de voirie	703 791,97	0,00	0,00	0,00	703 791,97
281531	Réseaux d'adduction d'eau	712,00	0,00	0,00	0,00	712,00
281532	Réseaux d'assainissement	17 581,00	0,00	0,00	0,00	17 581,00
281533	Réseaux câblés	319,00	0,00	0,00	0,00	319,00
281534	Réseaux d'électrification	223 367,22	0,00	0,00	0,00	223 367,22
281538	Autres réseaux	31 117,73	0,00	0,00	0,00	31 117,73
281561	Matériel roulant	1 289,00	0,00	0,00	0,00	1 289,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	44 892,00	0,00	0,00	0,00	44 892,00
281571	Matériel roulant	442,00	0,00	0,00	0,00	442,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	1 322,00	0,00	0,00	0,00	1 322,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	103 746,00	0,00	0,00	0,00	103 746,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	2 032,00	0,00	0,00	0,00	2 032,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	11 473,00	0,00	0,00	0,00	11 473,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	6 500,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	370 058,19	0,00	0,00	0,00	370 058,19
281738	Autres constructions (m. à dispo)	468 513,00	0,00	0,00	0,00	468 513,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	561 768,00	0,00	0,00	0,00	561 768,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	17 828,00	0,00	0,00	0,00	17 828,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	165 701,56	0,00	0,00	0,00	165 701,56
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	10 282,14	0,00	0,00	0,00	10 282,14
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	963,74	0,00	0,00	0,00	963,74
281784	Mobilier (m. à dispo)	21 011,33	0,00	0,00	0,00	21 011,33
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	113 551,58	0,00	0,00	0,00	113 551,58
28181	Installations générales, aménagt divers	17 358,00	0,00	0,00	0,00	17 358,00
28182	Matériel de transport	187 884,10	0,00	0,00	0,00	187 884,10
28183	Matériel de bureau et informatique	284 948,61	0,00	0,00	0,00	284 948,61
28184	Mobilier	201 934,47	0,00	0,00	0,00	201 934,47
28188	Autres immo. corporelles	409 670,75	0,00	0,00	0,00	409 670,75
041	Opérations patrimoniales	0,00	31 140,00	0,00	0,00	31 140,00
2031	Frais d'études	0,00	31 140,00	0,00	0,00	31 140,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	24 567 648,95	1 892 660,91	0,00	0,00	26 460 309,86
10222	FCTVA	2 675 906,89	1 892 660,91	0,00	0,00	4 568 567,80
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	21 891 742,06	0,00	0,00	0,00	21 891 742,06
13	Subventions d'investissement	0,00	4 051 305,00	0,00	0,00	4 051 305,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	4 051 305,00	0,00	0,00	4 051 305,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	26 200 000,00	0,00	0,00	0,00	26 200 000,00
1641	Emprunts en euros	26 200 000,00	0,00	0,00	0,00	26 200 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	138 142,71	0,00	0,00	138 142,71
SOLDE (2)		35 184 116,39	-2 246 661,22	0,00	0,00	32 937 455,17

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		8 369 100,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 081,20	0,00	0,00
Réalizations		7 710 348,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 081,20	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15182	Autres provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	31 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	12 540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	18 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 351 800,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 351 800,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	23 619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	6 866,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	16 753,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	3 640 566,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	3 640 566,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 540 415,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 081,20	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	570 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	751 923,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	2 408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	39 996,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 081,20	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	41 965,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	31 337,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	92 914,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	9 869,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	122 805,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	122 805,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	658 752,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	6 124 520,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	5 986 377,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 272,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	11 272,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041631	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat ^o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat ^o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat ^o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281561	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	31 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	31 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 892 660,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	1 892 660,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	4 051 305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	4 051 305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		138 142,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-2 244 580,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 081,20	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		0,00	13 977,94	13 977,94
Réalizations		0,00	2 906,51	2 906,51
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 906,51	2 906,51
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	2 906,51	2 906,51
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	11 071,43	11 071,43
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-13 977,94	-13 977,94

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	402 148,35	0,00	0,00	0,00	0,00	402 148,35
Réalizations		0,00	402 148,35	0,00	0,00	0,00	0,00	402 148,35
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	34 367,94	0,00	0,00	0,00	0,00	34 367,94
2051	Concessions, droits similaires	0,00	34 367,94	0,00	0,00	0,00	0,00	34 367,94
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	367 780,41	0,00	0,00	0,00	0,00	367 780,41
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	367 780,41	0,00	0,00	0,00	0,00	367 780,41
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
RECETTES (2)		0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	250 034,05
Réalizations		0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	250 034,05
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	250 034,05
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	32 417,25	0,00	0,00	0,00	0,00	32 417,25
1312	Subv. transf. Régions	0,00	217 616,80	0,00	0,00	0,00	0,00	217 616,80
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-152 114,30	0,00	0,00	0,00	0,00	-152 114,30

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	402 148,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	402 148,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	34 367,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	34 367,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	367 780,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	367 780,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	250 034,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	32 417,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	217 616,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-152 114,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		0,00	305 196,47	8 343 026,06	20 000,00	8 668 222,53
Réalizations		0,00	289 863,10	8 061 869,73	20 000,00	8 371 732,83
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	171 623,90	0,00	171 623,90
2313	Constructions	0,00	0,00	171 623,90	0,00	171 623,90
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	18 213,60	3 986,86	0,00	22 200,46
2031	Frais d'études	0,00	18 213,60	2 258,86	0,00	20 472,46
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	1 728,00	0,00	1 728,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	66 083,00	161 790,79	0,00	227 873,79
2135	Installations générales, agencements	0,00	9 993,73	993,19	0,00	10 986,92
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 552,32	2 272,54	0,00	3 824,86
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	11 288,88	0,00	11 288,88
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	5 376,00	0,00	5 376,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	18 355,84	46 305,51	0,00	64 661,35
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	7 166,65	0,00	7 166,65
2184	Mobilier	0,00	2 177,91	31 108,10	0,00	33 286,01
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	34 003,20	57 279,92	0,00	91 283,12

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	205 566,50	7 724 468,18	0,00	7 930 034,68
2313	Constructions	0,00	1 536,00	7 361 513,18	0,00	7 363 049,18
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	197 484,50	362 955,00	0,00	560 439,50
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	6 546,00	0,00	0,00	6 546,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	15 333,37	281 156,33	0,00	296 489,70
RECETTES (2)		0,00	46 026,00	3 042 248,23	0,00	3 088 274,23
Réalizations		0,00	46 026,00	2 042 248,23	0,00	2 088 274,23
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	49 386,28	0,00	49 386,28
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	49 386,28	0,00	49 386,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	46 026,00	1 992 861,95	0,00	2 038 887,95
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	857 926,95	0,00	857 926,95
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	563 040,00	0,00	563 040,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	571 895,00	0,00	571 895,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	46 026,00	0,00	0,00	46 026,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
SOLDE (2)		0,00	-259 170,47	-5 300 777,83	-20 000,00	-5 579 948,30

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		67 396,81	41 131,01	192 354,65	4 314,00	7 999 253,50	198 572,56	0,00	145 200,00
Réalizations		52 764,30	41 131,01	191 653,79	4 314,00	7 869 856,65	192 013,08	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	171 623,90	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	171 623,90	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	15 333,60	2 880,00	3 986,86	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	15 333,60	2 880,00	2 258,86	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 728,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	52 764,30	0,00	11 884,70	1 434,00	120 346,99	41 443,80	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	9 993,73	0,00	0,00	0,00	993,19	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 552,32	0,00	0,00	0,00	496,54	1 776,00	0,00	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	11 288,88	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 376,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	5 037,14	0,00	11 884,70	1 434,00	37 551,56	8 753,95	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	3 961,00	3 205,65	0,00	0,00
2184	Mobilier	2 177,91	0,00	0,00	0,00	9 202,42	21 905,68	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	34 003,20	0,00	0,00	0,00	56 853,40	426,52	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	41 131,01	164 435,49	0,00	7 573 898,90	150 569,28	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	1 536,00	0,00	7 210 943,90	150 569,28	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	41 131,01	156 353,49	0,00	362 955,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	6 546,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		14 632,51	0,00	700,86	0,00	129 396,85	6 559,48	0,00	145 200,00
RECETTES (2)		0,00	46 026,00	0,00	0,00	2 157 803,28	748 234,00	136 210,95	0,00
Réalizations		0,00	46 026,00	0,00	0,00	1 157 803,28	748 234,00	136 210,95	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	49 386,28	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	49 386,28	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	46 026,00	0,00	0,00	1 108 417,00	748 234,00	136 210,95	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	721 716,00	0,00	136 210,95	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563 040,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	386 701,00	185 194,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	46 026,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-67 396,81	4 894,99	-192 354,65	-4 314,00	-5 841 450,22	549 661,44	136 210,95	-145 200,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	21 187 772,99	25 967,13	21 213 740,12
Réalizations		0,00	21 025 722,58	20 388,83	21 046 111,41
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	115 686,13	0,00	115 686,13
2313	Constructions	0,00	72 792,85	0,00	72 792,85
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	42 893,28	0,00	42 893,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	19 230,00	0,00	19 230,00
2031	Frais d'études	0,00	19 230,00	0,00	19 230,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	9 103 147,60	0,00	9 103 147,60
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	9 103 147,60	0,00	9 103 147,60
21	Immobilisations corporelles	0,00	769 048,99	20 388,83	789 437,82
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	9 683,83	0,00	9 683,83
2151	Réseaux de voirie	0,00	12 939,60	0,00	12 939,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	169,73	0,00	169,73
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	20 480,44	0,00	20 480,44
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	555 152,51	0,00	555 152,51
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0,00	19 939,07	0,00	19 939,07
2182	Matériel de transport	0,00	23 917,50	0,00	23 917,50
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	853,21	0,00	853,21
2184	Mobilier	0,00	12 715,60	3 074,94	15 790,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	113 197,50	17 313,89	130 511,39

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	11 018 609,86	0,00	11 018 609,86
2313	Constructions	0,00	4 431 095,63	0,00	4 431 095,63
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	6 486 696,18	0,00	6 486 696,18
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	100 818,05	0,00	100 818,05
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	162 050,41	5 578,30	167 628,71
RECETTES (2)		0,00	1 801 354,72	0,00	1 801 354,72
Réalizations		0,00	1 169 184,72	0,00	1 169 184,72
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	115 686,13	0,00	115 686,13
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	115 686,13	0,00	115 686,13
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 053 498,59	0,00	1 053 498,59
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	1 053 498,59	0,00	1 053 498,59
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	632 170,00	0,00	632 170,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
SOLDE (2)		0,00	-19 386 418,27	-25 967,13	-19 412 385,40

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	20 532 240,82	581 497,73	74 034,44	12 207,50	13 759,63	0,00
Réalizations		0,00	0,00	20 453 646,68	548 158,40	23 917,50	9 415,98	10 972,85	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	115 686,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	72 792,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	42 893,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	10 369,20	8 860,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	10 369,20	8 860,80	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	9 103 147,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	9 103 147,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	205 833,89	539 297,60	23 917,50	9 415,98	10 972,85	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	9 683,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	12 939,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	169,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	20 480,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	57 603,40	497 549,11	0,00	0,00	0,00	0,00
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp)	0,00	0,00	19 939,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	23 917,50	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	853,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	6 783,08	5 932,52	0,00	2 480,00	594,94	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	77 381,53	35 815,97	0,00	6 935,98	10 377,91	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	11 018 609,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	4 431 095,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	6 486 696,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	100 818,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	78 594,14	33 339,33	50 116,94	2 791,52	2 786,78	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	1 801 354,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	1 169 184,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	115 686,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	115 686,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	1 053 498,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	1 053 498,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	632 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	-18 730 886,10	-581 497,73	-74 034,44	-12 207,50	-13 759,63	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		0,00	384 313,54	384 313,54
Réalizations		0,00	277 224,82	277 224,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	4 184,59	4 184,59
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	4 184,59	4 184,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	700,00	700,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	700,00	700,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	678,60	678,60
2033	Frais d'insertion	0,00	678,60	678,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	50 000,00	50 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	50 000,00	50 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	217 477,04	217 477,04
2118	Autres terrains	0,00	35 469,60	35 469,60
2151	Réseaux de voirie	0,00	12 480,00	12 480,00
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	0,00	2 580,00	2 580,00
21721	Plantat° arbres, arbustes (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	144 917,86	144 917,86
2184	Mobilier	0,00	13 147,22	13 147,22
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	8 882,36	8 882,36
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	4 184,59	4 184,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	4 184,59	4 184,59

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	107 088,72	107 088,72
RECETTES (2)		0,00	43 358,59	43 358,59
Réalizations		0,00	36 684,59	36 684,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	4 184,59	4 184,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	4 184,59	4 184,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	31 500,00	31 500,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	4 245,00	4 245,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	27 255,00	27 255,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 000,00	1 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 000,00	1 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	6 674,00	6 674,00
SOLDE (2)		0,00	-340 954,95	-340 954,95

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	6 544,75	0,00	20 035,83	0,00	357 732,96
Réalizations		0,00	0,00	0,00	6 544,75	0,00	18 743,43	0,00	251 936,64
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	678,60	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	678,60	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	5 866,15	0,00	18 743,43	0,00	192 867,46
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 469,60
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 480,00
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	2 580,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21721	Plantat° arbres, arbustes (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 917,86
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	2 057,46	0,00	11 089,76	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	1 228,69	0,00	7 653,67	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 292,40	0,00	105 796,32

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 174,00	0,00	5 184,59
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 500,00	0,00	5 184,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 184,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 500,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 245,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 255,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 674,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-6 544,75	0,00	18 138,17	0,00	-352 548,37

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	1 968 589,12	1 968 589,12
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	1 293 020,38	1 293 020,38
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	52 306,38	52 306,38
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	51 716,70	51 716,70
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	589,68	589,68
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 104 464,40	1 104 464,40
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	7 966,86	7 966,86
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	150 262,30	150 262,30
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	12 265,80	12 265,80
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	30 572,68	30 572,68
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	103 685,81	103 685,81
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	585 603,40	585 603,40
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	24 861,05	24 861,05
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	76 509,81	76 509,81
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	112 736,69	112 736,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	136 249,60	136 249,60
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	130 926,93	130 926,93

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 322,67	5 322,67
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	675 568,74	675 568,74
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	408 000,70	408 000,70
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	105 676,82	105 676,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	105 676,82	105 676,82
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	14 634,02	14 634,02
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	91 042,80	91 042,80
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	302 323,88	302 323,88
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-1 560 588,42	-1 560 588,42

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		1 731 951,69	0,00	647 000,00	0,00	2 378 951,69
Réalizations		1 689 451,69	0,00	647 000,00	0,00	2 336 451,69
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 650,00	0,00	0,00	0,00	1 650,00
2051	Concessions, droits similaires	1 650,00	0,00	0,00	0,00	1 650,00
204	Subventions d'équipement versées	1 687 605,00	0,00	647 000,00	0,00	2 334 605,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 055 000,00	0,00	185 000,00	0,00	1 240 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	632 605,00	0,00	462 000,00	0,00	1 094 605,00
21	Immobilisations corporelles	196,69	0,00	0,00	0,00	196,69
2184	Mobilier	196,69	0,00	0,00	0,00	196,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		42 500,00	0,00	0,00	0,00	42 500,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-1 731 951,69	0,00	-647 000,00	0,00	-2 378 951,69

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		6 038 391,78	5 138 368,73	187 680,96	11 364 441,47
Réalizations		6 009 406,98	5 129 141,93	143 585,44	11 282 134,35
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	13 780,82	0,00	0,00	13 780,82
2152	Installations de voirie	5 987,61	0,00	0,00	5 987,61
21538	Autres réseaux	7 793,21	0,00	0,00	7 793,21
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	344 670,99	0,00	0,00	344 670,99
2031	Frais d'études	341 970,99	0,00	0,00	341 970,99
2033	Frais d'insertion	2 700,00	0,00	0,00	2 700,00
204	Subventions d'équipement versées	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00
21	Immobilisations corporelles	5 135 126,55	5 129 141,93	128 515,44	10 392 783,92
2111	Terrains nus	0,00	2 389,87	0,00	2 389,87
2115	Terrains bâtis	0,00	19 478,63	0,00	19 478,63
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	113 793,80	113 793,80
2128	Autres agencements et aménagements	9 685,44	0,00	5 410,40	15 095,84
21318	Autres bâtiments publics	0,00	4 799 109,05	0,00	4 799 109,05
2151	Réseaux de voirie	22 576,62	281 756,88	0,00	304 333,50
2152	Installations de voirie	2 634 517,21	0,00	0,00	2 634 517,21
21534	Réseaux d'électrification	2 056,80	0,00	0,00	2 056,80
21538	Autres réseaux	2 033 423,06	26 407,50	0,00	2 059 830,56
21571	Matériel roulant	264,00	0,00	0,00	264,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	131 993,43	0,00	0,00	131 993,43
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	252 054,94	0,00	0,00	252 054,94
2182	Matériel de transport	48 555,05	0,00	9 311,24	57 866,29
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	11 327,82	0,00	0,00	11 327,82
238	Avances versées commandes immo. incorp.	11 327,82	0,00	0,00	11 327,82
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	15 070,00	15 070,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	15 070,00	15 070,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		279 500,80	0,00	0,00	279 500,80
45811182	Operation P+R Avenue de Romans	279 500,80	0,00	0,00	279 500,80
Restes à réaliser au 31/12		28 984,80	9 226,80	44 095,52	82 307,12
RECETTES (2)		678 988,82	0,00	6 500,00	685 488,82
Réalisations		273 591,72	0,00	0,00	273 591,72
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	13 780,82	0,00	0,00	13 780,82
238	Avances versées commandes immo. incorp.	13 780,82	0,00	0,00	13 780,82
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	259 810,90	0,00	0,00	259 810,90
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	17 850,00	0,00	0,00	17 850,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	241 960,90	0,00	0,00	241 960,90
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		405 397,10	0,00	6 500,00	411 897,10
SOLDE (2)		-5 359 402,96	-5 138 368,73	-181 180,96	-10 678 952,65

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	2 479 287,24	0,00	0,00	3 026 734,76	307 369,78	225 000,00
Réalizations		0,00	2 463 663,24	0,00	0,00	3 026 734,76	294 008,98	225 000,00
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	7 793,21	0,00	0,00	5 987,61	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	5 987,61	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	7 793,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	161 453,98	0,00	0,00	183 217,01	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	161 453,98	0,00	0,00	180 517,01	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	2 700,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 000,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 285 478,00	0,00	0,00	2 835 140,37	14 508,18	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 685,44	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	22 576,62	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 634 517,21	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	2 056,80	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	2 033 423,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	264,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	127 170,69	4 822,74	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0,00	252 054,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	48 555,05	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	8 938,05	0,00	0,00	2 389,77	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	8 938,05	0,00	0,00	2 389,77	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279 500,80	0,00
45811182	Operation P+R Avenue de Romans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279 500,80	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	15 624,00	0,00	0,00	0,00	13 360,80	0,00
RECETTES (2)		0,00	425 221,31	0,00	0,00	253 767,51	0,00	0,00
Réalisations		0,00	151 105,51	0,00	0,00	122 486,21	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sub-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Opérat° ordre transfert entre sections							
041	Opérations patrimoniales	0,00	7 793,21	0,00	0,00	5 987,61	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	7 793,21	0,00	0,00	5 987,61	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	143 312,30	0,00	0,00	116 498,60	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	17 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	125 462,30	0,00	0,00	116 498,60	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	274 115,80	0,00	0,00	131 281,30	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-2 054 065,93	0,00	0,00	-2 772 967,25	-307 369,78	-225 000,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		4 820 977,55	0,00	317 391,18	0,00	0,00	24 381,24	0,00	0,00	163 299,72
Réalizations		4 820 977,55	0,00	308 164,38	0,00	0,00	24 381,24	0,00	0,00	119 204,20
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	4 820 977,55	0,00	308 164,38	0,00	0,00	9 311,24	0,00	0,00	119 204,20
2111	Terrains nus	2 389,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	19 478,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 793,80
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 410,40
21318	Autres bâtiments publics	4 799 109,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	281 756,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	26 407,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 311,24	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 070,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 070,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581182	Operation P+R Avenue de Romans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	9 226,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 095,52
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-4 820 977,55	0,00	-317 391,18	0,00	0,00	-17 881,24	0,00	0,00	-163 299,72

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		2 518 758,43	0,00	0,00	250 000,00	0,00	64 800,00	0,00	2 833 558,43
Réalizations		2 382 412,48	0,00	0,00	250 000,00	0,00	64 800,00	0,00	2 697 212,48
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	173 053,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 053,78
2031	Frais d'études	173 053,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 053,78
204	Subventions d'équipement versées	28 830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 800,00	0,00	93 630,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	11 130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 130,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 800,00	0,00	64 800,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	17 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 700,00
21	Immobilisations corporelles	1 392 871,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 392 871,31
2152	Installations de voirie	10 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 680,00
21715	Terrains bâtis (mise à dispo)	37 003,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 003,32
21721	Plantat° arbres, arbustes (mise à dispo)	16 282,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 282,52
21728		789 825,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	789 825,89

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
21735	Autres agencements (mise à dispo)								
	Installations générales (mise à dispo)	62 863,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 863,65
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	451 042,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 042,97
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	13 767,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 767,56
2183	Matériel de bureau et informatique	10 871,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 871,40
2188	Autres immobilisations corporelles	534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	744 188,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744 188,99
2313	Constructions	378 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	343 720,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	343 720,31
238	Avances versées commandes immo. incorp.	22 468,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 468,68
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		43 468,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 468,40
458212	Carrefour RD 92 Saint Paul Lès Romans	43 468,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 468,40
Restes à réaliser au 31/12		136 345,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 345,95
RECETTES (2)		751 692,42	0,00	0,00	552 019,53	0,00	0,00	0,00	1 303 711,95
Réalisations		551 692,42	0,00	0,00	552 019,53	0,00	0,00	0,00	1 103 711,95
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	122 237,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 237,62

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
238	Avances versées commandes immo. incorp.	122 237,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 237,62
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	354 876,32	0,00	0,00	552 019,53	0,00	0,00	0,00	906 895,85
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	34 467,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 467,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	54 203,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 203,10
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	552 019,53	0,00	0,00	0,00	552 019,53
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	66 206,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 206,22
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		74 578,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 578,48
45821171	FISAC 2017	74 578,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 578,48
Restes à réaliser au 31/12		200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
SOLDE (2)		-1 767 066,01	0,00	0,00	302 019,53	0,00	-64 800,00	0,00	-1 529 846,48

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
LT020107 ROMANS 03BG2	10/10/2002	320 940,00	0,00	0,00	0,00	240 705,00
LT047090 ROMANS 04BG6	16/06/2004	263 150,00	0,00	0,00	0,00	210 520,00
MIN519117EUR- Tirage Eonia	28/12/2017	7 000 000,00	0,00	3 185,00	0,00	0,00
2314/001-Tirage EUR1M	29/05/2019	0,00	12 000 000,00	3 750,00	12 000 000,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		7 584 090,00	12 000 000,00	6 935,00	12 000 000,00	451 225,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					75 506 933,41									
1641 Emprunts en euros (total)					69 115 766,75									
00000666693 BDP	CREDIT AGRICOLE	09/07/2012	09/07/2012	09/10/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.75 %	4,750	4,840	EUR	T	P	O	A-1
00000814836 ETOILE	CREDIT AGRICOLE	26/08/2013	26/08/2013	26/02/2015	463 983,30	V	Euribor 3M + 1.82	1,900	1,920	EUR	T	P	O	A-1
00460383 VALENCE	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	31/05/2012	31/05/2012	31/08/2012	1 000 000,00	V	Euribor 3M + 2.05	2,720	2,790	EUR	T	C	O	A-1
03148141 ROMANS 05BG2	CREDIT AGRICOLE	10/08/2005	10/08/2005	10/09/2006	1 250 000,00	F	Taux fixe à 3.48 %	3,480	3,480	EUR	A	P	O	A-1
0421449911901 ETOILE	ARKEA	13/09/2005	30/10/2005	30/10/2006	477 000,00	V	TAM(Postfixé)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé) + 0.15	2,740	2,780	EUR	A	X	O	A-1
1233952 ETOILE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/11/2012	01/01/2013	01/12/2013	545 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	3,950	EUR	A	P	O	A-1
14000020145902 BDP DIABOLO	CREDIT MUTUEL	30/12/2011	30/12/2011	29/02/2012	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.46 %	4,460	4,540	EUR	T	P	O	A-1
2314/001 - Consolidation	SOCIETE GENERALE	29/05/2019	01/07/2019	01/10/2019	12 000 000,00	F	Taux fixe à 1.26 %	1,260	1,270	EUR	T	C	O	A-1
513143/460413 ROMANS	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	29/04/2011	29/04/2011	30/04/2012	2 000 000,00	C	Taux fixe 3.84% à barrière 5.5% sur Euribor 3M	3,840	3,950	EUR	A	C	O	B-1
731179 Rochefort Samson	CREDIT AGRICOLE	19/02/2013	01/01/2017	28/02/2017	48 321,58	F	Taux fixe à 4.2 %	4,200	4,270	EUR	T	P	O	A-1
82600020035302	CREDIT MUTUEL	18/12/2015	01/01/2017	05/03/2017	1 462 500,00	F	Taux fixe à 1.95 %	1,950	1,960	EUR	T	C	O	A-1
890300021492802	CREDIT MUTUEL	18/12/2015	01/01/2017	05/03/2017	1 462 500,00	F	Taux fixe à 1.95 %	1,950	1,960	EUR	T	C	O	A-1
A19180AD000-BPr	CAISSE D'EPARGNE	06/07/2018	06/07/2018	25/08/2018	8 176 528,62	F	Taux fixe à 1.69 %	1,690	1,700	EUR	M	X	O	A-1
A1919050-PRINCIPAL	CAISSE D'EPARGNE	10/07/2019	25/10/2019	25/03/2020	200 000,00	F	Taux fixe à 1.36 %	1,360	1,360	EUR	A	C	O	A-1
MIN512158 BDP RESERVE FI	SFIL CAFFIL	15/09/2003	01/12/2003	01/04/2004	325 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.28 sur Euribor 3M) + 0.28	2,430	2,490	EUR	T	C	O	A-1
MIN512160EUR ROMANS	SFIL CAFFIL	01/01/2009	31/12/2008	01/04/2009	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.9 %	4,900	5,060	EUR	T	P	O	A-1
MIN519117EUR	SFIL CAFFIL	28/12/2017	07/02/2019	01/06/2019	7 000 000,00	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	1,530	EUR	T	C	O	A-1

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON284670 BDP/ 283508	SFIL CAFFIL	02/03/2009	31/03/2009	01/07/2009	400 000,00	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,410	EUR	T	C	O	A-1
MON512534 /282746	SFIL CAFFIL	22/12/2005	22/12/2005	01/12/2006	1 400 000,00	F	Taux fixe à 3.56 %	3,560	3,560	EUR	A	P	O	A-1
MON512535EUR ROMANS	SFIL CAFFIL	30/07/2010	08/10/2010	01/02/2011	211 000,00	F	Taux fixe à 2.08 %	2,080	2,100	EUR	T	P	O	A-1
MON512536EUR ROMANS	SFIL CAFFIL	30/07/2010	08/10/2010	01/02/2011	136 290,00	F	Taux fixe à 3.18 %	3,180	3,220	EUR	T	P	O	A-1
MON512537EUR ROMANS	SFIL CAFFIL	30/07/2010	08/10/2010	01/02/2011	165 625,00	F	Taux fixe à 2.08 %	2,080	2,100	EUR	T	P	O	A-1
MON512538EUR ROMANS	SFIL CAFFIL	30/07/2010	08/10/2010	01/02/2011	107 085,00	F	Taux fixe à 3.18 %	3,180	3,220	EUR	T	P	O	A-1
MON514450	SFIL CAFFIL	20/10/2015	01/01/2017	02/01/2017	2 887 500,00	F	Taux fixe à 1.89 %	1,890	1,900	EUR	T	C	O	A-1
MON517590EUR/0518294/001ex	SFIL CAFFIL	10/01/2017	01/08/2017	01/08/2018	3 341 056,71	F	Taux fixe à 3.89 %	3,890	3,950	EUR	A	P	O	A-1
MON512304EUR														
MON526579EUR	BANQUE POSTALE	17/05/2019	28/06/2019	01/01/2020	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.31 %	1,310	1,330	EUR	S	C	O	A-1
MON526580EUR	BANQUE POSTALE	17/05/2019	28/06/2019	01/07/2020	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1.31 %	1,310	1,330	EUR	A	C	O	A-1
MPH512587EUR / 282765	SFIL CAFFIL	01/07/2007	01/07/2007	01/07/2008	3 056 376,54	C	Taux fixe à 3.97 %	3,970	4,030	EUR	A	P	O	E-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					6 391 166,66									
2314/001-Tirage EUR1M	SOCIETE GENERALE	29/05/2019	29/05/2019	06/06/2019	0,00	V	(Euribor 1M + 0.45)-Floor 0 sur Euribor 1M	0,450	0,460	EUR	X	X	O	A-1
460493/00339133 VALENCE A	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	01/04/2011	03/10/2011	02/01/2012	1 866 666,66	V	(Euribor 3M-Floor -0.5 sur Euribor 3M) + 0.5	2,050	2,100	EUR	T	C	O	A-1
460493/0339133 VALENCE B	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	01/04/2011	03/10/2011	02/01/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.7 %	3,700	3,810	EUR	T	C	O	A-1
LT020107 ROMANS 03BG2	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	10/10/2002	10/10/2002	15/06/2004	1 524 500,00	V	TAM(Postfixé) + 0.225	3,350	3,400	EUR	X	X	O	A-1
LT047090 ROMANS 04BG6	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	16/06/2004	16/06/2004	15/08/2005	1 000 000,00	V	TAM(Postfixé) + 0.115	2,190	2,230	EUR	X	X	O	A-1
MIN519117EUR- Tirage Eonia	BANQUE POSTALE	28/12/2017	07/02/2018	07/02/2019	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.39)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,390	0,400	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					75 506 933,41									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		57 916 460,70					3 268 308,34	880 069,08	0,00	176 125,47
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		55 731 902,37					2 868 776,67	834 595,90	0,00	170 554,07
0000666693 BDP	N	0,00	A-1	1 207 702,37	7,52	F	Taux fixe à 4.75 %	4,740	126 054,33	61 130,19	0,00	9 907,32
0000814836 ETOILE	N	0,00	A-1	306 789,91	8,65	V	Euribor 3M + 1.82	1,480	32 561,31	4 889,17	0,00	411,78
00460383 VALENCE	N	0,00	A-1	500 000,00	7,42	V	Euribor 3M + 2.05	1,720	66 666,67	9 364,71	0,00	733,33
03148141 ROMANS 05BG2	N	0,00	A-1	104 732,40	0,69	F	Taux fixe à 3.48 %	3,470	101 210,22	7 166,80	0,00	1 113,66
0421449911901 ETOILE	N	0,00	A-1	33 617,98	0,83	V	TAM(Postfixé)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé) + 0.15	0,000	32 872,59	0,00	0,00	0,00
1233952 ETOILE	N	0,00	A-1	329 552,27	7,92	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	34 467,88	14 378,80	0,00	1 048,62
1400020145902 BDP DIABOLO	N	0,00	A-1	2 197 246,86	6,91	F	Taux fixe à 4.46 %	4,450	261 832,89	105 336,27	0,00	3 166,43
2314/001 - Consolidation	N	0,00	A-1	11 850 000,00	19,50	F	Taux fixe à 1.26 %	1,250	150 000,00	37 800,00	0,00	33 912,75
513143/460413 ROMANS	N	0,00	B-1	933 333,33	6,33	C	Taux fixe 3.84% à barrière 5.5% sur Euribor 3M	3,880	133 333,34	38 926,23	0,00	4 272,00
731179 Rochefort Samson	N	0,00	A-1	37 567,97	8,16	F	Taux fixe à 4.2 %	4,190	3 735,31	1 676,41	0,00	140,25
82600020035302	N	0,00	A-1	1 237 500,00	16,43	F	Taux fixe à 1.95 %	1,940	75 000,00	25 045,31	0,00	1 675,78
890300021492802	N	0,00	A-1	1 237 500,00	16,43	F	Taux fixe à 1.95 %	1,940	75 000,00	25 045,31	0,00	1 675,78
A19180AD000-BPr	N	0,00	A-1	6 773 704,35	13,57	F	Taux fixe à 1.69 %	1,800	837 477,12	131 566,89	0,00	1 589,94
A1919050-PRINCIPAL	N	0,00	A-1	200 000,00	19,23	F	Taux fixe à 1.36 %	1,330	0,00	0,00	0,00	491,11
MIN512158 BDP RESERVE FI	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.28 sur Euribor 3M) + 0.28	0,000	5 416,47	0,00	0,00	0,00
MIN512160EUR ROMANS	N	0,00	A-1	360 699,09	4,00	F	Taux fixe à 4.9 %	4,950	74 559,42	20 247,61	0,00	2 467,65
MIN519117EUR	N	0,00	A-1	6 737 500,00	19,17	F	Taux fixe à 1.5 %	1,520	262 500,00	85 626,05	0,00	5 421,87
MON284670 BDP/ 283508	N	0,00	A-1	119 999,86	4,25	F	Taux fixe à 4.28 %	4,330	26 666,68	5 930,18	0,00	1 298,26

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON512534 /282746	N	0,00	A-1	526 706,93	5,92	F	Taux fixe à 3.56 %	3,550	77 530,22	21 510,84	0,00	1 510,48
MON512535EUR ROMANS	N	0,00	A-1	92 345,64	5,83	F	Taux fixe à 2.08 %	2,070	14 304,01	2 107,23	0,00	314,80
MON512536EUR ROMANS	N	0,00	A-1	62 373,74	5,83	F	Taux fixe à 3.18 %	3,170	9 291,15	2 168,89	0,00	325,07
MON512537EUR ROMANS	N	0,00	A-1	72 487,04	5,83	F	Taux fixe à 2.08 %	2,070	11 227,96	1 654,08	0,00	247,10
MON512538EUR ROMANS	N	0,00	A-1	49 007,91	5,83	F	Taux fixe à 3.18 %	3,170	7 300,21	1 704,11	0,00	255,41
MON514450	N	0,00	A-1	2 437 500,00	16,00	F	Taux fixe à 1.89 %	1,890	150 000,00	47 840,63	0,00	8 389,22
MON517590EUR/0518294/001ex	N	0,00	A-1	3 150 322,52	19,58	F	Taux fixe à 3.89 %	3,930	97 471,39	128 093,89	0,00	21 742,31
MON512304EUR												
MON526579EUR	N	0,00	A-1	10 000 000,00	24,50	F	Taux fixe à 1.31 %	1,320	0,00	0,00	0,00	37 683,33
MON526580EUR	N	0,00	A-1	4 000 000,00	24,50	F	Taux fixe à 1.31 %	1,320	0,00	0,00	0,00	17 073,33
MPH512587EUR / 282765	N	0,00	E-1	1 173 712,20	4,50	C	3.97-(5*Cap 5.5 sur Euribor 12M(Postfixé))	4,010	202 297,50	55 386,30	0,00	13 686,49
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		2 184 558,33					399 531,67	45 473,18	0,00	5 571,40
2314/001-Tirage EUR1M	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Euribor 1M + 0.45)-Floor 0 sur Euribor 1M	0,460	0,00	3 750,00	0,00	0,00
460493/00339133 VALENCE A	N	0,00	A-1	836 781,61	6,25	V	(Euribor 3M-Floor -0.5 sur Euribor 3M) + 0.5	0,160	128 735,63	1 669,31	0,00	186,14
460493/0339133 VALENCE B	N	0,00	A-1	896 551,72	6,25	F	Taux fixe à 3.7 %	3,740	137 931,04	36 868,87	0,00	5 385,26
LT020107 ROMANS 03BG2	N	0,00	A-1	240 705,00	2,46	V	(TAM(Postfixé) + 0.305)-Floor -0.305 sur TAM(Postfixé)	0,000	80 235,00	0,00	0,00	0,00
LT047090 ROMANS 04BG6	N	0,00	A-1	210 520,00	3,62	V	(TAM(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé)	0,000	52 630,00	0,00	0,00	0,00
MIN519117EUR- Tirage Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(EONIA(Postfixé) + 0.39)-Floor 0 sur EONIA(Postfixé)	0,000	0,00	3 185,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		57 916 460,70					3 268 308,34	880 069,08	0,00	176 125,47

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
513143/460413 ROMANS	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	2 000 000,00	933 333,33	1	15,00		Taux fixe 3.84% à barrière 5.5% sur Euribor 3M	Taux fixe 3.84% à barrière 5.5% sur Euribor 3M	122 916,27	Taux fixe 3.84% à barrière 5.5% sur Euribor 3M	3,880	38 926,23	0,00	1,61
TOTAL (B)		2 000 000,00	933 333,33						122 916,27			38 926,23	0,00	1,61
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
MPH512587EUR / 282765	SFIL CAFFIL	3 056 376,54	1 173 712,20	1	17,00		Taux fixe à 3.97 %	Taux fixe à 3.97 %	104 293,27	3.97-(5*Cap 5.5 sur Euribor 12M(Postfixé))	4,010	55 386,30	0,00	2,03
TOTAL (E)		3 056 376,54	1 173 712,20						104 293,27			55 386,30	0,00	2,03
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		5 056 376,54	2 107 045,53						227 209,54			94 312,53	0,00	3,64

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	32	0	0	0	0	
	% de l'encours	96,38	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	55 809 415,17	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	1,61	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	933 333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	2,03	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 173 712,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1000 €			29/03/2017
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Etudes non suivie de travaux	3	29/03/2017
L	Frais de recherche et développement	3	29/03/2017
L	Frais d'insertion	1	29/03/2017
L	Etudes urbanisme	5	29/03/2017
L	Subventions versées : mobiliers, matériel et etudes	5	29/03/2017
L	Subventions versées : bâtiments et installations	15	29/03/2017
L	Subventions versées : projets d'infrastructure d'intérêt national	30	29/03/2017
L	Concessions, droits similaires, logiciels¼	3	29/03/2017
L	Plantations arbres et arbustes	15	29/03/2017
L	Autres agencements de terrain	15	29/03/2017
L	Immeubles de rapport	20	29/03/2017
L	Installations agencements dans les constructions et biens louées	20	29/03/2017
L	Autres constructions : déchetterie, ¼	20	29/03/2017
L	Etudes non suivie de travaux	3	29/03/2017
L	Frais de recherche et développement	3	29/03/2017
L	Frais d'insertion	1	29/03/2017
L	Etudes urbanisme	5	29/03/2017
L	Subventions versées : mobiliers, matériel et etudes	5	29/03/2017
L	Subventions versées : bâtiments et installations	15	29/03/2017
L	Matériel et outillage de voirie (barrières¼)	7	29/03/2017
L	Matériel technique et outillage	5	29/03/2017
L	Mobilier urbain	7	29/03/2017
L	Installations agencements sur biens loués	20	29/03/2017
L	Matériel de transport; VL tourisme, remorques¼	5	29/03/2017
L	Matériel de transport; VL tourisme, PL; remorques immatriculation propre¼	7	29/03/2017
L	Matériel informatique, reprographie, matériel réseau informatique¼	5	29/03/2017
L	Mobilier : tables, bureaux, armoires, présentoirs, rayonnage¼	10	29/03/2017
L	Mobilier : chaises, fauteuils	5	29/03/2017
L	Autres immo : Petits matériels	5	29/03/2017
L	Autres immobilisations : Gros matériels	10	29/03/2017
L	Autres immobilisations : gros équipement cuisine centrale	15	29/03/2017
L	Mobilier : coffre, armoire forte	15	29/03/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	9 676,57		0,00	9 676,57	9 676,57	0,00
CCBDP - Titres impayés 2010 à 2012	6 165,44		0,00	6 165,44	6 165,44	0,00
CCBDP - Titres impayés 2008 à 2009	3 511,13		0,00	3 511,13	3 511,13	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	9 676,57		0,00	9 676,57	9 676,57	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	10 993 180,60		6 070 000,00	17 063 180,60	0,00	17 063 180,60
RBE - Procédure de recouvrement de la taxe de séjour	33 078,60		0,00	33 078,60	0,00	33 078,60
CAPR - Emprunts toxiques	200 000,00		0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
CAPR - Solde de créances	102,00		0,00	102,00	0,00	102,00
SIABB - Travaux de gros entretien de la Barberolle	254 192,00		0,00	254 192,00	0,00	254 192,00
Contentieux en cours	160 000,00	28/11/2014	0,00	160 000,00	0,00	160 000,00
Baisse des dotations de l'Etat	10 000 000,00	02/07/2015	0,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00
Travaux de gros entretien de la Barberolle	345 808,00	30/06/2016	0,00	345 808,00	0,00	345 808,00
Provision pour litige	0,00	27/09/2019	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00
Autre provision pour risque - Palais des congrès Valence	0,00	27/09/2019	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00
Autre provision pour risque -Foire de Romans	0,00	27/09/2019	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	10 993 180,60		6 070 000,00	17 063 180,60	0,00	17 063 180,60

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		4 130 000,00	3 968 904,74
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		3 420 000,00	3 268 308,34
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 420 000,00	3 135 443,34
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	132 865,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		710 000,00	700 596,40
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	710 000,00	700 596,40
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 968 904,74	2 177 752,61	22 483 537,42	28 630 194,77

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		35 480 752,69	III 15 869 622,21
Ressources propres externes de l'année (a)		14 090 852,00	8 619 872,80
10222	FCTVA	8 700 000,00	4 568 567,80
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	4 037 000,00	4 051 305,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	520 000,00	0,00
27...	Autres immobilisations financières		
276351	Créance GFP de rattachement	833 852,00	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		21 389 900,69	7 249 749,41
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	0,00	3,22
28031	<i>Frais d'études</i>	0,00	30 269,42
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	9 524,00	0,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	0,00	61 753,00
2804133	<i>Subv. Dpt : Projet infrastructure</i>	0,00	1 466,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	2 497,67
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	0,00	275 941,00
28041413	<i>Subv.Cne GFP : Projet infrastructure</i>	0,00	12 195,00
28041511	<i>GFP rat : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	159 948,00
28041631	<i>ADM : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	12 238,00
28041642	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	0,00	109 000,00
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	1 517,00
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	0,00	85 647,00
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	0,00	96 443,00
2804183	<i>Autres org pub-Proj infrastruct int nat.</i>	0,00	4 000,00
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	652,95
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	0,00	643 868,13
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	0,00	1 177,00
2804422	<i>Sub nat privé - Bâtiments et installat°</i>	0,00	7 160,56
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	7 510 000,00	43 782,26
2811	<i>Terrains de gisement</i>	55 500,00	0,00
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	0,00	20 400,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	0,00	126 528,18
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	0,00	1 335 011,21
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	0,00	3 192,00
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	0,00	109 117,42
28138	<i>Autres constructions</i>	0,00	45 729,00
28145	<i>Construct° sol autrui - Installat° généré.</i>	0,00	78 332,00
28151	<i>Réseaux de voirie</i>	0,00	1 822,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28152	Installations de voirie	0,00	703 791,97
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	712,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	17 581,00
281533	Réseaux câblés	0,00	319,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	223 367,22
281538	Autres réseaux	0,00	31 117,73
281561	Matériel roulant	0,00	1 289,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	44 892,00
281571	Matériel roulant	0,00	442,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	1 322,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	103 746,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	2 032,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	11 473,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	6 500,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	370 058,19
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	468 513,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	561 768,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	17 828,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	165 701,56
281782	Matériel de transport (m. à dispo)	0,00	10 282,14
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	963,74
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	21 011,33
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	113 551,58
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	17 358,00
28182	Matériel de transport	0,00	187 884,10
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	284 948,61
28184	Mobilier	0,00	201 934,47
28188	Autres immo. corporelles	0,00	409 670,75
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	28 727,96	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	13 786 148,73	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	15 869 622,21	2 691 207,69	0,00	21 891 742,06	40 452 571,96

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	28 630 194,77
Ressources propres disponibles	IV	40 452 571,96
Solde	V = IV - II (3)	11 822 377,19

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 1171		Intitulé de l'opération : FISAC 2017				Date de la délibération : 01/01/2016	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	74 578,48	21,87	0,00	13 360,80	-13 338,93	74 578,48	
4581 (2)	74 578,48	21,87	0,00	13 360,80	-13 338,93	74 578,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	74 578,48	21,87	0,00	13 360,80	-13 338,93	74 578,48	
RECETTES (b)	0,00	77 478,00	74 578,48	0,00	2 899,52	74 578,48	
4581 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	77 478,00	74 578,48	0,00	2 899,52	74 578,48	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	77 478,00	74 578,48	0,00	2 899,52	74 578,48	

N° opération : 1182		Intitulé de l'opération : Operation P+R Avenue de Romans				Date de la délibération : 01/01/2018	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	16 608,00	300 204,15	279 500,80	13 360,80	7 342,55	296 108,80	
4581 (2)	16 608,00	300 204,15	279 500,80	13 360,80	7 342,55	296 108,80	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	16 608,00	300 204,15	279 500,80	13 360,80	7 342,55	296 108,80	
RECETTES (b)	0,00	300 204,15	0,00	0,00	300 204,15	0,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	300 204,15	0,00	0,00	300 204,15	0,00	

N° opération : 1182		Intitulé de l'opération : Operation P+R Avenue de Romans				Date de la délibération : 01/01/2018	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	300 204,15	0,00	0,00	300 204,15	0,00	

N° opération : 12		Intitulé de l'opération : Carrefour RD 92 Saint Paul Lès Romans				Date de la délibération : 01/08/2013	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	73 500,00	43 468,40	0,00	30 031,60	43 468,40	
4582 (2)	0,00	73 500,00	43 468,40	0,00	30 031,60	43 468,40	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	73 500,00	43 468,40	0,00	30 031,60	43 468,40	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
31/12/2006	MEMOIRE HONORAI VANHILLE HUGON	9 169,73	0,00	10
01/01/2011	FICHE GLOBALE 2315 CCBDP	448 415,62	0,00	5
14/06/2011	AIRE DE GRAND PASSAGE	13 224,50	0,00	15
24/09/2011	EP-V-ROUTE MONTELEGER	3 784,14	0,00	15
15/07/2012	POSTE DE COMPTAGE	3 463,81	0,00	15
06/03/2013	CARTOUCHERIE-RACCORDEMENT	4 344,82	0,00	20
19/03/2013	CARTOUCHERIE-EXTENSION	111 918,45	0,00	20
19/03/2013	PLATEFORME TRANSPORT COMBINE	25 587,22	0,00	15
07/08/2013	AIRE SECURISEE POIDS LOURDS	32 202,30	0,00	15
11/09/2013	VIDEOPROTECTION-PORT COMMERCE	4 174,04	0,00	15
28/09/2013	CARTOUCHERIE-REHABILITATION R	1 273,74	0,00	20
28/09/2013	MANDAT -4694-1-2013-FACTURE 1301084 DU28	6 191,84	0,00	20
22/10/2013	ZONE MULTIMODALE	19 928,27	0,00	15
26/11/2013	TERRAIN-PLV-AX 59 ET AX 70	265 140,00	0,00	15
06/01/2014	TROT TRAVAUX 2014	1 646,66	0,00	20
13/01/2014	RAT-ADM:liaison fibre optique CCBP	21 635,28	0,00	20
14/01/2014	1FOI TRAVAUX D'AMENAGEMENT 2014	35 869,22	0,00	20
16/01/2014	MEDIA SDB TRAVAUX 2014	39 880,51	0,00	20
17/02/2014	RAT-ADM:alimentation fibre Miribel	91 249,13	0,00	20
15/04/2014	RAT-ADM:câblage fibre optique	5 732,09	0,00	20
10/06/2014	RAT-ADMALIMENTATION FIBRE MIRIBEL	98 578,20	0,00	20
06/10/2014	AERDLEN clôture BIOTEPPEES	463,05	0,00	20
02/12/2014	CARTOUCHERIE EXTENTION BATIMENT 2014	787 885,08	0,00	20
26/12/2014	ADM:alimentation fibre Miribel	16 438,58	0,00	20
01/01/2015	TRAVAUX PONT SALADOT(REPORT)	23 793,60	0,00	20
01/01/2015	CITE MISSION AMO(REPORT)	5 203,20	0,00	20
01/01/2015	AMENAGEMENT DECH MOURS(REPORT)	11 046,00	0,00	0
17/02/2015	REHABILITATION CARTOUCHERIE	2 287 167,38	0,00	20
17/02/2015	AMO REALISATION CREMATORUIM	9 471,00	0,00	20
17/02/2015	AERDLEN CLOTURE BIOTEPPEES(REPORT)	2 751,93	0,00	20
02/03/2015	JOYEUSE ETUDE AGRICOLE FONCIERE(REPORT)	2 100,00	0,00	20
10/03/2015	DIAGNOSTIC AMIANTE AVANT TRAVAUX	1 658,40	0,00	20
18/03/2015	EXTENSION CARTOUCHERIE	248 392,12	0,00	20
20/03/2015	RAT-ENMD TRAVAUX 2015 EQUIP	18 734,00	0,00	20
02/04/2015	MISSION DE CONTROLE TECHNIQUE	1 551,00	0,00	20
01/06/2015	MOCENTRE AQUATIQUE DIABOLO CP 2015	11 633,80	0,00	20
18/06/2015	VSDOLTRACCORD FIBRE OPTIQUE(REPORT)	9 763,08	0,00	20
02/07/2015	ZA VALENCE : IMPLANTATION ARRETS BUS	3 510,00	0,00	15
06/07/2015	AV MARSEI FAISABILITE DE VAL DELAISSES	4 050,00	0,00	15
28/07/2015	ENROCHEMENT SALADOT/MOUCHERAND 19 M	8 424,00	0,00	20
29/07/2015	AMENAGEMENT DECH ROMANS(REPORT)	12 323,64	0,00	0
12/08/2015	REP AGP CREATION(REPORT)	1 050,00	0,00	15
25/08/2015	CPA-EXTENSION-MOE ARCHITECTE 2015	13 673,21	0,00	0
02/09/2015	AIRE PHYTO CONSTRUCTION	33 360,50	0,00	20
03/09/2015	CSCITE RECEPT* ESP. SCENIQUES + (REPORT)	1 776,00	0,00	20
04/09/2015	CPA-DIAG AMIANTE/PLOMB TERMITES	3 914,40	0,00	0
08/10/2015	ESAD-DIAGNOSTIC AMIANTE AVANT TX	3 246,00	0,00	20
20/10/2015	CPA-EXTENSION-MOE ARCHITECTE	11 102,19	0,00	0
23/11/2015	JOYEUSE MISSION CRUES 2015	29 442,96	0,00	20
26/11/2015	AIRE LAVAGE CONSTRUCTION	97 671,39	0,00	20
04/12/2015	ESAD - MISSION 2015	27 345,22	0,00	20
10/12/2015	CLEVOS RBT DEPENSES DE TRAVAUX 2014	32 059,53	0,00	20
19/01/2016	CPA EXTENSION 2016	165 257,27	0,00	0
22/01/2016	CARTOUCHERIE TRAVAUX 2016	220 209,39	0,00	20
29/01/2016	ESAD MOE 2016	126 760,58	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/04/2016	GRAINE MALICE TRAVAUX 2016	142 445,52	0,00	20
22/04/2016	CRUES JOYEUSE TRAVAUX 2016	69 219,70	0,00	20
25/04/2016	AIRE PULVE RACCORDEMENT(REPORT)	44 476,99	0,00	20
03/05/2016	CRECHE MONTM-L2-GROS OEUVRE	43 114,43	0,00	0
03/05/2016	MO CONSTRUCT COMPLEXE AQUATIQUE	329,54	0,00	0
17/05/2016	CRECHE MONTMEYRAN-MISSION CSPS	206,89	0,00	0
17/05/2016	CRECHE MONTMEYRAN-MISSION CSPS	207,18	0,00	0
19/05/2016	01CITE CMDE EQUIP COMPL 01/2013 SIT N°7	11 011,20	0,00	20
03/06/2016	CRECHE MONTMEYRAN - MISSION CT	3 672,00	0,00	0
03/06/2016	CPA-MISSION CONSTAT ENVIR SONORE	1 380,00	0,00	0
07/06/2016	CRECHE MONTMEYRAN-MOE MANDATAIRE	11 710,08	0,00	0
07/06/2016	CRECHE MONTMEYRAN CONSTRUCTION 2016	507 866,12	0,00	0
14/06/2016	RAT CITE AMO CRD ROMANS	4 820,40	0,00	20
16/06/2016	REHAB. CARTOUCHERIE-VENTILATION TGBT	3 409,04	0,00	20
24/06/2016	VOIRIE MOE REQUALIF RUE J R (REPORT)	4 560,00	0,00	15
06/07/2016	TRAVAUX REPRISE CLOTURE BASSIN BESAYES	67 842,30	0,00	0
22/08/2016	AAPC MULTI ACCUEIL POLYGONE	712,90	0,00	20
12/09/2016	GEOLOCALISATION MOURETTES ZA AUREATS	5 004,00	0,00	15
21/10/2016	MOE ZA REVOLS	2 280,00	0,00	15
27/10/2016	CRECHE MONTMEYRAN	26 148,96	0,00	0
10/11/2016	MA GRAINE DE MALICE	116 629,28	0,00	20
15/11/2016	16EP009 MOE ZA REVOLS	3 840,00	0,00	15
16/11/2016	REAMENAGEMENT ESAD	516 990,05	0,00	20
22/11/2016	REHAB. CARTOUCHERIE LOT 1 DGD	4 285,98	0,00	20
31/01/2017	RD7 MISSION OPC	2 100,00	0,00	15
09/02/2017	ZA AUREATS R.MOURETTES ESSAIS DEFLEXIONS	2 778,00	0,00	15
14/02/2017	GRAINE DE MALICE - TRAVAUX 2017	114 742,79	0,00	20
10/03/2017	CHALON-SAVASSE SOLDE PRO 2017 2018	4 242,00	0,00	20
14/03/2017	TRAVAUX EXTENSION ESAD	1 395 599,66	0,00	20
16/03/2017	CONST CRECHE MONTMEYRAN	652 960,91	0,00	0
17/03/2017	GENISSIEUX EXT BASSIN EAUX PLUVIALES	4 320,00	0,00	0
21/04/2017	GEOTEXTILE	2 399,40	0,00	0
21/04/2017	RESTAURATION OZON	29 883,54	0,00	5
04/05/2017	PLANTATION ARBRES RD(REPORT)	2 160,00	0,00	5
11/05/2017	ETUDE HYDRAULIQUE	5 895,00	0,00	0
07/07/2017	EXTINCTEURS CRECHE MONTMEYRAN	956,40	0,00	5
28/07/2017	RD7 MISSION OPC(REPORT)	2 100,00	0,00	15
03/08/2017	CARTOUCHERIE	112 167,37	0,00	20
16/08/2017	CPA-EXTENSION 2017	728 067,55	0,00	0
29/08/2017	ROMANS MOE ZA REVOLS	2 010,00	0,00	15
05/09/2017	TRAVAUX AMENAGEMENT GUIMAND CHARPEY ET M	20 547,60	0,00	0
12/09/2017	CRUES JOYEUSE TRAVAUX 2017	66 601,17	0,00	20
10/10/2017	AMO BARBEROLLE	3 834,00	0,00	0
10/10/2017	RESTAURATION PHYS GUIMAND BOISSE	1 980,00	0,00	0
18/10/2017	REPERAGE DES RESEAUX	2 040,00	0,00	20
13/11/2017	PROTOCOLE SURINONDATION BEAUMONT	8 400,00	0,00	0
20/11/2017	16EP009 MOE ZA REVOLS	2 940,00	0,00	15
22/11/2017	REPRISE DOSSIERS REGLEMENTAIRES CIC	3 900,00	0,00	0
22/11/2017	DLE/DIG MOE SEUILS GUIMAND BOISSE	2 400,00	0,00	0
27/11/2017	DIGUES ETOILE / VEORE	3 600,00	0,00	0
20/12/2017	RAT-ASS ASSISTANCE MO	1 000,00	0,00	20
20/12/2017	RAT-ASS ASSISTANCE MO	8 712,00	0,00	0
20/12/2017	AMENAGEMENT RUE CHARCOT ROMANS	2 904,00	0,00	15
02/01/2018	CRECHE MONTMEYRAN CONSTRUCTION	31 928,45	0,00	0
02/01/2018	ESAD TRAVAUX EXTENSION	814 648,01	0,00	20
08/01/2018	MOE ZA GRANGENEUVE PLV	9 552,00	0,00	15
08/01/2018	MOE ZA REVOLS	1 818,00	0,00	15
17/01/2018	CPA-EXTENSION 2018	1 244 644,25	0,00	0
17/01/2018	MA GRAINE MALICE PEINTURE DEGATS EAUX	1 944,00	0,00	20
27/02/2018	BREL BATIMENT GOUNOD DALLE	82 269,20	0,00	5
02/03/2018	BATIMENT BREL ET DALLE GOUNOD	5 895 337,61	0,00	5
01/06/2018	OEU GENISSIEUX EXT BASSIN EAUX P	1 824,00	0,00	0

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/07/2018	CPA -BRANCHEMENT ELECTRIQUE	2 810,93	0,00	0
01/08/2018	DIABOLO AMENAGEMENT EXTERIEUR	423 200,91	0,00	20
06/08/2018	PERSPECT. PLAN...ENTREE VILLE PAR RHONE	2 640,00	0,00	20
27/08/2018	MEDIATH UNIV VALENCE DEVIATION RESEAU	30 602,39	0,00	20
06/09/2018	REMP PART AVANCE 16BA035L13	3 800,00	0,00	20
11/09/2018	REMB PART AVANCE PISCINE CANETON 16EJ007	2 915,13	0,00	20
06/11/2018	SOLDE REMB PART AVANCE 16BA035L13	7 476,17	0,00	20
05/12/2018	VISITE INITIALE ELECTRICITE DIABOLO	61,25	0,00	20
05/12/2018	AQUATIQUE DIABOLO-ENS MENUIS.AL	3 130,81	0,00	0
06/12/2018	CHA_DEMENAGEMENT ALLER	5 628,00	0,00	20
06/12/2018	EV BDC MA MONTMEYRAN CABANE PTITS LOUPS	2 868,00	0,00	0
31/12/2018	APPEL A IDEE "ENTREE VILLE PAR LE RHONE"	26 400,00	0,00	20
09/01/2019	GENISSIEUX EAUX PLUVIALES ASS	110 418,32	0,00	0
09/01/2019	MARCHES ETUDE AV VERCORS ESSAIS INFILT	2 328,24	0,00	3
09/01/2019	PLV ETUDE AV FRANCOIS MITTERAND ESSAIS	870,53	0,00	1
09/01/2019	MARCHES VILLAGE ETUDE HYDRAULIQUE	3 060,00	0,00	3
10/01/2019	FDC MONTRIGAUD	10 400,00	0,00	15
10/01/2019	FDC BESAYES	18 018,38	0,00	15
10/01/2019	FDC CHATEAUNEUF SUR ISERE	31 500,00	0,00	15
11/01/2019	2019 - SUBV PRIME AIR BOIS	8 000,00	0,00	15
11/01/2019	2019 - SUBV FONDS CHALEUR SOLAIRE	50 924,00	0,00	15
11/01/2019	2019 - SUBV OPAH	25 183,00	0,00	15
11/01/2019	PRESENTOIR MONOBLOC	196,69	0,00	10
11/01/2019	2 TENTES PLIANTES + 8 CLOISONS	1 487,52	0,00	5
11/01/2019	2 LAVEUSES ET MONO	6 054,91	0,00	10
11/01/2019	CONCESSION CENTRE AQUA EPERVIERE	1 336,80	0,00	1
11/01/2019	CARTOUCHERIE AMELIORATION ECLAIRAGE	4 956,00	0,00	5
14/01/2019	MOBILIERS CONSERVATOIRE	105,01	0,00	10
15/01/2019	RELEVES BATIMENTS 16 AV G.CLEMEN	15 600,00	0,00	3
17/01/2019	CUMULUS MURAL MEDIATHEQUE MONNAIE	292,54	0,00	1
18/01/2019	HERBET MAT CUISINE	8 509,44	0,00	10
18/01/2019	SOURIS VERTE VESTIAIRES	972,60	0,00	10
18/01/2019	CRECHE RAVEL MOBILIERS	7 286,78	0,00	10
18/01/2019	MA ALLET CHARIOT	202,80	0,00	1
18/01/2019	ILOT CALINS PORTE SACS	174,00	0,00	1
18/01/2019	CRECHE RAVEL MATERIEL	350,04	0,00	1
18/01/2019	TRAVAUX 2019 CHABEUIL	69 754,57	0,00	15
18/01/2019	MA MONTMEYRAN MOBILIER	608,88	0,00	10
18/01/2019	TRAVAUX 2019 PORTES LES VALENCE	155 093,65	0,00	15
18/01/2019	GRAINE MALICE MOBILIER	833,86	0,00	10
18/01/2019	TRAVAUX 2019 MA SAINT MARCEL LES VALENCE	9 225,76	0,00	0
18/01/2019	MA ALLET 2 PROTECTIONS RADIATEURS	632,00	0,00	1
18/01/2019	MA VALENOLLES MATERIEL	767,63	0,00	1
18/01/2019	2 CHARIOTS DE MENAGE	950,69	0,00	1
21/01/2019	SDB REFECTION PODIUMS JEUNESSE	1 972,06	0,00	10
22/01/2019	MS 28 PONT DES ANGLAIS VAL DEVOI	2 748,67	0,00	15
24/01/2019	1 PLASTIFIEUSE FUSION 3000L A4	181,74	0,00	1
24/01/2019	TRAVAUX 2019 MULTI ACCUEIL DOLTO ROMANS	3 582,74	0,00	20
24/01/2019	TRAVAUX 2019 AIRE GENS VOYAGE BLV	11 812,41	0,00	20
24/01/2019	ENFA COJE TABLES DE REUNION POUR SERVICE	3 074,94	0,00	10
25/01/2019	TRAVAUX 2019 VALENCE BOULEVARD CHURCHILL	71 760,60	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX SENTIERS RANDO	1 925,00	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX 2019 MONTMEYRAN	20 561,64	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX 2019 UPIE	13 395,78	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX 2019 MEDIATHEQUE PASSERELLE BLV	20 430,47	0,00	20
28/01/2019	TRAVAUX 2019 BOURG DE PEAGE	87 468,45	0,00	1
28/01/2019	TRAVAUX 2019 EYMEUX	11 453,65	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX 2019 MARCHES	45 756,14	0,00	15
28/01/2019	TRAVAUX 2019 PARC CARTOUCHERIE BLV	37 003,32	0,00	0
28/01/2019	INVESTIGATION CANAUX CARTOUCHERIE BLV	7 898,40	0,00	3
29/01/2019	ALIXAN COUSSAUD MO EXT ASS SIT 1	3 050,17	0,00	3
29/01/2019	TRAVAUX 2019 PORTES LES VALENCE	129 794,95	0,00	15
29/01/2019	2019 SUBV PIG	465 498,00	0,00	15

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/01/2019	TRAVAUX 2019 CRECHE LCDC ROMANS	24 956,02	0,00	20
29/01/2019	SUBV LOGT LOCATIF SOC	215 000,00	0,00	15
29/01/2019	SUBV ANAH MOI	12 000,00	0,00	15
30/01/2019	TRAVAUX 2019 BOURG LES VALENCE	79 289,10	0,00	15
30/01/2019	TRAVAUX 2019 ALIXAN	50 419,87	0,00	15
30/01/2019	MEDIATHEQUES LOT 10 PLATINES RFID NOIRES	3 876,00	0,00	5
30/01/2019	CHABEUIL INSTALLATION 2 BORNES CIGALE	652,96	0,00	5
30/01/2019	DIVERS SITES INSTALL 11 BORNES CIGALES	3 039,73	0,00	5
30/01/2019	DIVERS SITES INSTALL 4 BORNES CIGALES	520,72	0,00	5
30/01/2019	TRAVAUX 2019 ROMANS SUR ISERE	4 351,80	0,00	15
30/01/2019	MISSION AMO CONCESSION CENTRE EPERVIERE	6 684,00	0,00	1
30/01/2019	PATINOIRE LOT 15 TABLES - 50 CHAISES	5 184,82	0,00	10
30/01/2019	PISCINE POMMIER 1 MONOBROSSE FM400	1 366,56	0,00	5
31/01/2019	PROX MATERIEL AUDIO PROX	1 218,00	0,00	1
31/01/2019	TRAVAUX 2019 MOURS SAINT EUSEBE	192,00	0,00	15
31/01/2019	MOE CONSTRUCTION MULTI ACCUEIL MALISSARD	9 525,60	0,00	3
01/02/2019	FRAIS INSERTION LATOUR MAUBOURG	648,00	0,00	1
01/02/2019	FRAIS INSERTION ACQUISITION MATERIEL	599,04	0,00	1
01/02/2019	FRAIS INSERTION FOURNITURE MATERIEL	561,60	0,00	1
01/02/2019	FRAIS INSERTION REHABILITATION PATINOIRE	533,52	0,00	1
04/02/2019	PARC EXPOS VALENCE DETEC-MARQUAGE RESEAU	2 820,00	0,00	3
04/02/2019	PARC EXPOS VALENCE AMO RENOVATION	4 200,00	0,00	3
04/02/2019	TRAVAUX 2019 SAINT MARCEL LES VALENCE	99 076,85	0,00	15
05/02/2019	PETIT PRINCE MOBILIER	407,64	0,00	10
05/02/2019	MANUTATION DIVERS ENCOMBRANTS CHAFFIT	795,60	0,00	20
05/02/2019	CRECHE BALIVES MOBILIER	9 601,06	0,00	1
05/02/2019	JEUX ET JOUETS DIVERS RAM	2 286,05	0,00	1
05/02/2019	MIROIR RAM	110,94	0,00	10
05/02/2019	8 MOTOS GREEN (COULEUR VERTE)	660,48	0,00	1
05/02/2019	MOBILIER DE MOTRICITE	789,48	0,00	10
05/02/2019	MEUBLE A LANGER, TABLE, CHAISE RAM	1 013,63	0,00	1
05/02/2019	MATERIEL DE MOTRICITE	306,48	0,00	1
05/02/2019	PISCINE A BALLE + BALLE	675,13	0,00	1
05/02/2019	CLOISONNETTE PANNEAU SENSORIEL	392,40	0,00	10
05/02/2019	LAVE VAISSELLE FRONTAL	2 999,04	0,00	10
05/02/2019	AMENAGEMENTS DIVERS RAM	1 463,80	0,00	10
05/02/2019	CHATEAUNEUF SUR ISERE EP	66 994,99	0,00	15
05/02/2019	TRAVAUX 2019 CENTRE AQUATIQUE DIABOLO	1 860,00	0,00	20
06/02/2019	BEAUMONT LES VALENCE EAUX PLUVIALES ASS	31 310,88	0,00	0
06/02/2019	CHATUZANGE LE GOUBET EAUX PLUVIALES ASS	506 925,92	0,00	0
07/02/2019	MEDIATHEQUE CHABEUIL CONTROLE TECHNIQUE	1 008,00	0,00	1
07/02/2019	DESTRUCTEUR ENFA	449,90	0,00	1
07/02/2019	FOUR MICRO-ONDES MULTIFONCTION CANDY	159,30	0,00	1
07/02/2019	BABY FOOT	742,50	0,00	1
07/02/2019	7 ASPIRATEURS POUSSIERE KARCHER UGT 10	1 054,20	0,00	10
07/02/2019	THOMSON TV LED 32/81 cm 32HD	159,00	0,00	1
07/02/2019	3 BARNUMS PACK FENETRES BLANC 4x6m	3 274,28	0,00	10
07/02/2019	INFORMATISATION CPA	2 270,00	0,00	5
07/02/2019	PERCOLATEUR	213,30	0,00	5
07/02/2019	MEUBLE PRESENTAIRE A PERIODIQUES	839,96	0,00	10
07/02/2019	TRAVAUX 2019 SAINT PAUL LES ROMANS	64 548,60	0,00	15
07/02/2019	TRAVAUX 2019 CPA VALENCE	3 171,19	0,00	20
08/02/2019	TRAVAUX 2019 ROUTE DE ROMANS - VALENCE	4 330,44	0,00	15
08/02/2019	PARC EXPOSITIONS VALENCE AUDIT POLLUTION	23 448,00	0,00	3
11/02/2019	BEAUVALLON INVENTAIRE TECH PATRIMOINE	2 565,36	0,00	3
11/02/2019	MALISSARD INVENTAIRE TECH PATRIMOINE	4 568,16	0,00	3
11/02/2019	ALIXAN INVENTAIRE TECH PATRIMOINE	5 587,92	0,00	3
11/02/2019	1 VISSEUSE ET 1 COFFRET EMBOUTS EP	639,07	0,00	1
11/02/2019	TRAVAUX 2019 ALIXAN	17 058,06	0,00	0
11/02/2019	TRAVAUX 2019 BARBIERES	10 451,67	0,00	15
11/02/2019	TRAVAUX 2019 CHARPEY	3 803,17	0,00	15
11/02/2019	TRAVAUX 2019 CHATUZANGE LE GOUBET	139 564,78	0,00	15

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/02/2019	TRAVAUX 2019 BLV CARTOUCHERIE	69 912,43	0,00	20
12/02/2019	TRAVAUX 2019 MULTI-ACCUEIL VALENSOLLES	599,12	0,00	20
12/02/2019	TRAVAUX 2019 CHATEAUDOUBLE	1 980,00	0,00	15
13/02/2019	PORTES LES VALENCE COMPTAGES ROUTIERS	264,00	0,00	1
13/02/2019	TRAVAUX 2019 PORTES LES VALENCE	10 101,60	0,00	15
13/02/2019	CPA 1PC PORTABLE HP PROBOOK+1 ADAPTATEUR	722,35	0,00	1
14/02/2019	N03/2018 ENS EP - AMENAG. CHAMP	28 065,60	0,00	15
14/02/2019	INV TECH PATRIMOINE PLV	1 236,96	0,00	3
14/02/2019	16/2018/BE GEODETECTION RESEAUX BLV	12 672,00	0,00	3
14/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183112	84,00	0,00	1
14/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183102	84,00	0,00	1
14/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 182208	1 080,00	0,00	1
14/02/2019	TRAVAUX 2019 BOURG DE PEAGE	808,99	0,00	15
14/02/2019	16/2018/BE GEODETECTION RESEAUX BLV	6 618,00	0,00	3
14/02/2019	20/2018 GEODETECT LOT GD ROUSSET VALENCE	1 189,32	0,00	3
14/02/2019	CONTROLE D'ACCES PISCINE BLV	6 610,80	0,00	10
15/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183034	540,00	0,00	1
15/02/2019	MA PLAN LAVE VAISSELLE DEVIS 150(REPORT)	2 789,04	0,00	10
15/02/2019	SENTIER CREATION MARCHES CHATEAU	1 140,00	0,00	15
18/02/2019	01/2019 HORLOGE ASTRONOMIQUE	8 975,52	0,00	5
18/02/2019	EP AMNGT VOIRIE ROSA PARKS ROMANS	7 805,40	0,00	15
18/02/2019	DIVERS SITES INSTAL 5 BORNES CIGALES	4 433,58	0,00	5
18/02/2019	DIVERS SITES INSTAL 4 BORNES CIGALES	2 731,31	0,00	5
18/02/2019	COMBOVIN MAD EAUX	41 958,76	0,00	0
18/02/2019	MAD ROCHEFORT INFORMATISATION ECOLES	4 479,23	0,00	5
18/02/2019	MAD ROMANS FOURRIERE ANIMAUX	184 466,67	0,00	0
18/02/2019	MAD ROCHEFORT INFORMATISATION DES ECOLES	1 441,80	0,00	5
19/02/2019	PUPITRE D APPEL PISCINE JEAN POM(REPORT)	793,20	0,00	1
19/02/2019	INTERVENTION LOCAL PLONGEE PISCI(REPORT)	571,92	0,00	20
19/02/2019	LUX TRAVAUX 2019 (REPORT)	1 434,00	0,00	20
19/02/2019	TRAVAUX 2019 CTI	122 225,98	0,00	20
19/02/2019	FOURRIERE TRAVAUX 2019	2 906,51	0,00	20
19/02/2019	CARTOUCHERIE ETUDE FAISABILITE E(REPORT)	6 698,88	0,00	3
19/02/2019	ETUDE DE STRUCTURE CARTOUCHERIE	9 264,00	0,00	3
19/02/2019	CPA EXTENSION ECHELLE PLOT LESTA	1 776,00	0,00	5
19/02/2019	DETECTION DE RESEAUX MA MALISSARD	4 230,00	0,00	3
19/02/2019	COMBOVIN TRAVAUX ASSAINISSEMENT	96 816,00	0,00	0
19/02/2019	MOE - CHEMIN DE ROCHAS A CHATUZANGE	6 356,97	0,00	3
19/02/2019	PORTES LES VALENCE TRAVAUX ASS	35 098,40	0,00	0
19/02/2019	CHARPEY TRAVAUX ASS	97 666,86	0,00	0
19/02/2019	BOURG DE PEAGE TRAVAUX ASS	76 852,39	0,00	0
19/02/2019	CHABEUIL TRAVAUX ASSAINISSEMENT	11 286,67	0,00	0
19/02/2019	GRAINE MALICE MOBILIER BON CI-JO(REPORT)	454,94	0,00	1
19/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183121	524,16	0,00	1
19/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183153	819,00	0,00	1
19/02/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 183085	540,00	0,00	1
19/02/2019	TAPIS ESCARGOTS (REPORT)	925,85	0,00	1
21/02/2019	FDC TRIORS	6 003,00	0,00	15
21/02/2019	FDC BOURG DE PEAGE	193 000,00	0,00	15
21/02/2019	FDC GEYSSANS	36 642,50	0,00	15
21/02/2019	FDC HOSTUN	8 750,00	0,00	15
22/02/2019	MEDIA MONNAIE LIVRES	10 387,27	0,00	5
22/02/2019	VALENCE RUE CHAMP DU PONT BRCHT	5 439,12	0,00	0
22/02/2019	VALENCE ETUDE HYDRAU VERDUN POLYGONE	6 360,00	0,00	3
22/02/2019	PLV AMELIOR GEST EP RD POINT DROIT H	2 066,44	0,00	3
22/02/2019	BOURG LES VALEN GEODETECTION RESEAUX BLV	7 920,00	0,00	3
22/02/2019	GEO DETECTION BEAUMONT LES VAL.	13 024,56	0,00	3
22/02/2019	BARCELONNE RAC. PARK. CIMETIERE	1 189,01	0,00	15
26/02/2019	QVT-SIEGE ERGOPLUS	458,17	0,00	1
26/02/2019	PISCINE BLV TRAVX EXTERIEUR	20 480,44	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/02/2019	MALISSARD EP TRAVAUX	14 218,92	0,00	15
27/02/2019	MONNAIE_LOT2_ROMANS	2 228,95	0,00	1
27/02/2019	MONNAIE_LOT2_ALBUMS	485,42	0,00	1
27/02/2019	MONNAIE_LOT4_DOCUMENTS ADULTES	3 264,27	0,00	1
27/02/2019	MONNAIE_LOT2_DOCUMENTAIRES	1 061,90	0,00	1
27/02/2019	LUTH D'ETUDE 8 CHOEURS 54 CM(REPORT)	2 020,00	0,00	5
05/03/2019	CLERIEUX EP TRAVAUX	98 453,49	0,00	15
06/03/2019	PKG CTM ROSSINI GENIE C.RESEAU P(REPORT)	26 407,50	0,00	0
06/03/2019	AIRE DE GRAND PASSAGE VALENCE	12 480,00	0,00	0
06/03/2019	JARDINIERE MA MELI MELO BEAUMONT(REPORT)	1 094,40	0,00	10
06/03/2019	MONNAIE_LOT3_ROMANS ADULTES	3 778,94	0,00	5
07/03/2019	GVO VALENCE TRAVAUX 2019	21 627,31	0,00	20
07/03/2019	CRECHE FAMILIALE POUSETTES SIEGES AUTO	4 211,83	0,00	5
12/03/2019	AMELIORAT° SON SALLE CINEMA CART	534,00	0,00	1
13/03/2019	PISCINE J.POMMIER TRAVAUX 2019	6 793,13	0,00	20
15/03/2019	MONTELEGER TRAVAUX 2019	12 912,48	0,00	15
15/03/2019	COMBOVIN EP TRAVAUX	18 459,00	0,00	15
15/03/2019	MEDIATHEQUE CHABEUIL CSPS	1 728,00	0,00	20
18/03/2019	SUBV PLAi	85 000,00	0,00	15
18/03/2019	MONTELIER TRAVAUX ASS	21 913,32	0,00	0
18/03/2019	PATINOIRE TRAVAUX	374,40	0,00	1
18/03/2019	APPAREILS ELECTRO MENAGERS	786,24	0,00	1
18/03/2019	PALAIS CONGRES DETECT° RESEAUX PARKING	3 000,00	0,00	3
18/03/2019	PARC EXPOSITION VALENCE ETUDE	22 248,00	0,00	3
18/03/2019	TRAVAUX 2019 CRECHE LA CLE DES CHAMPS	19 745,88	0,00	20
19/03/2019	DIABOLO REPARATION CHAUDIERE	9 683,83	0,00	20
20/03/2019	CPA TRAVAUX 2019	5 582,76	0,00	20
20/03/2019	MA LA PITCHOULINE TRAVAUX 2019	2 746,76	0,00	20
20/03/2019	MA MELI MELO PERGOLA OMBRIERE	2 784,00	0,00	10
20/03/2019	MEDIATHEQUE CHABEUIL CONTROLE	840,00	0,00	1
21/03/2019	TRAVAUX 2019 PATINOIRE VALENCE	34 787,96	0,00	20
21/03/2019	CARTOUCHERIE ETUDE FAISABILITE	6 817,20	0,00	3
21/03/2019	FABRICATION PANNEAU AIRE DES CIG	22 236,00	0,00	20
22/03/2019	CHEMIN HUGUENOTS VALENCE POSE CANDELABRE	824,76	0,00	1
22/03/2019	TRAVAUX 2019 VALENCE CHEMIN DE RONDE	74 935,08	0,00	15
22/03/2019	TRAVAUX 2019 VALENCE RUE BIBERACH	1 195,87	0,00	15
22/03/2019	TRAVAUX 2019 VALENCE ALLEE DECAUVILLE	1 519,51	0,00	15
22/03/2019	PORTES LES VALENCE TRAVAUX ASS	77 603,28	0,00	0
22/03/2019	ROMANS RUE REAUMUR ASS	136 356,75	0,00	0
25/03/2019	1 SIEGE ERGONOMIQUE A VERIN BAS	475,00	0,00	1
25/03/2019	MAD BLV PETITE ENFANCE	239 723,32	0,00	0
25/03/2019	MAD BLV PETITE ENFANCE	50 173,12	0,00	0
25/03/2019	MAD BLV PETITE ENFANCE	3 862 334,11	0,00	0
26/03/2019	EAUX PLUV RECOLEMENT DIVERSES COMMUNES	13 740,00	0,00	3
26/03/2019	EAUX PLUV RECOL RESEAU LA RAYE	4 800,00	0,00	3
28/03/2019	CTI DETECTION DE RESEAUX	2 160,00	0,00	3
28/03/2019	QVT-CHARIOT	408,00	0,00	1
28/03/2019	SUBV DOMAINE DU CLOCHER V CHATUZANGE LE	18 000,00	0,00	15
28/03/2019	Armoire positive ventilée	1 740,00	0,00	5
28/03/2019	TRAVAUX 2019 PLANTATION HAIES	108 622,80	0,00	15
29/03/2019	MPU VENTES ENCHERES LIVRES	398,00	0,00	0
29/03/2019	PARC EXPO VALENCE-ETUDES GEOTECH	4 848,00	0,00	3
29/03/2019	AUDIT TECH&ENERGETIQUE-CONSEIL O	6 840,00	0,00	3
01/04/2019	CLERIEUX ECOLE INSTALL 1 BORNE CIGALE	1 011,79	0,00	5
01/04/2019	PEYRINS TRAVAUX EP	50 020,32	0,00	15
02/04/2019	LUMINAIRE RENO VALENCE	3 754,80	0,00	15
02/04/2019	MATERIEL ET EQUIPEMENT ELEC	3 220,27	0,00	5
02/04/2019	OUTILLAGES EP	3 463,77	0,00	5
02/04/2019	CANDELABRES SOLAIRES	21 240,00	0,00	15
02/04/2019	EQUIPEMENTS ELECTRIQUE	31 787,51	0,00	5
02/04/2019	AIRE DE GRAND PASSAGE PLANTATION	35 469,60	0,00	0
02/04/2019	CRECHE BALIVE REAMEN COUR NORD	10 865,90	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/04/2019	ROMANS EP - PL ZAMENHOF A ROMANS	106 944,78	0,00	0
02/04/2019	MOE CHEMIN DE ROCHAS A CHATUZANGE	4 313,65	0,00	3
02/04/2019	MONTMEYRAN TRAVAUX ASS	6 402,42	0,00	0
02/04/2019	MONTMEYRAN TRAVAUX ASS	4 943,04	0,00	0
03/04/2019	CRD MMD VALENCE TRAVAUX	1 009,68	0,00	20
03/04/2019	GEO DETECTION BEAUMONT LES VALENCE	4 902,42	0,00	3
03/04/2019	GEODETECTION RESEAU MONTELEGER	5 580,00	0,00	3
03/04/2019	GEODETECTION RESEAUX BLV	7 200,00	0,00	3
05/04/2019	MON_LOT 2_ALBUMS_JEUNESSE	1 077,24	0,00	5
05/04/2019	FDC ST BARDOUX	11 719,00	0,00	15
05/04/2019	TRAVAUX 2019 BOULEVARD VAUBAN VALENCE	8 063,88	0,00	15
09/04/2019	CENTRE EPERVIERE SUBV EQUIPEMENT 2019	7 000 000,00	0,00	15
09/04/2019	COJE LL FRONT BEKO LAVE VAISSELLE	898,00	0,00	1
09/04/2019	6 ARMOIRES DE COMMANDE ELECTRIQUE	11 620,80	0,00	5
09/04/2019	ACQUISITION TERRAIN 160B RUE FAVENTINES	1,00	0,00	0
09/04/2019	ACHAT 5 PANNEAUX SIGNALISATION	1 276,20	0,00	10
09/04/2019	MPU LIVRES ANCIENS JOUBERT ET DES AUTELZ	6 000,00	0,00	0
10/04/2019	PLANTATIONS DE HAIES	1 958,00	0,00	15
10/04/2019	PLANTATION DE HAIES 2019	3 213,00	0,00	15
10/04/2019	CHAISE MACO	224,80	0,00	1
10/04/2019	CHAISE MACO	224,80	0,00	1
10/04/2019	SECHE LINGE EDC 2086 PDE	499,99	0,00	1
10/04/2019	TEST PERMEABILITE M-ACCUEIL MALISSARD	240,00	0,00	1
10/04/2019	TRAVAUX 2019 COMEDIE DE VALENCE	4 835,92	0,00	20
11/04/2019	ACQUISITION MOBILIER	60 946,95	0,00	10
11/04/2019	COM SONO	2 396,80	0,00	10
15/04/2019	POSE 5 PANNEAUX CREMATORIUM	805,00	0,00	1
15/04/2019	CPA REFRIGERATEUR	426,52	0,00	1
16/04/2019	183084 AC travaux voirie < 100000 € HT	540,00	0,00	1
17/04/2019	TRAVAUX 2019 PARKING RELAIS POMPIDOU	9 685,44	0,00	15
17/04/2019	TRAVAUX 2019 CRECHE RAVEL	49 922,68	0,00	15
17/04/2019	ACQ INST 13 BORNES WIFI NORD AGGLO	8 981,94	0,00	5
18/04/2019	CLE DES CHAMPS DESAMIANTAGE	2 160,90	0,00	20
18/04/2019	VALENCE POSE ECLAIRAGE divers sites	58 325,08	0,00	15
18/04/2019	POTELETS PARKING CO-VOIT POMPIDOU	4 822,74	0,00	10
18/04/2019	ST PAUL RS ZA VERDIERE MISSION CSPS	136,80	0,00	15
23/04/2019	SUBV 2018 MAISON CULTURE ARMENIENNE	20 000,00	0,00	15
23/04/2019	SDB PODIUM	150,76	0,00	1
02/05/2019	M-ACC MONTMEYRAN 1 TABLE BANQUETTE	3 210,00	0,00	10
02/05/2019	AVIS DE FAISABILITE BATIMENT BREL	4 074,00	0,00	3
03/05/2019	ZA MARCEROLLES BOURG LES VALENCE	309,60	0,00	15
03/05/2019	MA MALISSARD CSPS	28 058,19	0,00	1
03/05/2019	MA MELI MELO REAMGT ESPACE	9 356,88	0,00	0
03/05/2019	MA TROTTINETTES TRAVAUX 2019	1 100,92	0,00	20
03/05/2019	CRECHE POM REINETTE TRAVAUX	1 266,00	0,00	0
03/05/2019	CRECHE BULLE COTON-REF.DES ALLEES	2 580,00	0,00	0
03/05/2019	CITE MUSICQUE TRAVAUX 2019	7 100,32	0,00	20
06/05/2019	FRAIS INSERTION MARCHÉ 193003	108,00	0,00	1
07/05/2019	SIEGE ANCIENNE CAPR DIAGS IMMOBILIERS	3 765,00	0,00	3
07/05/2019	TRAVAUX 2019 BATIMENT REAUMUR ROMANS	55 398,34	0,00	1
09/05/2019	TRAIN THEATRE CINEMA DIAGS IMMOBILIERS	165,60	0,00	1
09/05/2019	EV MULTI ACCUEIL MELI MELO BEAUMONT	38 786,63	0,00	15
09/05/2019	EP ETOILE TRAVAUX 2019	5 518,56	0,00	0
09/05/2019	ROMANS PARKING PISCINE CANETON	19 125,48	0,00	15
09/05/2019	GRAINE MALICE TAPIS	300,91	0,00	1
09/05/2019	ILOT CALINS SECHE LINGE WHIRPOOL	1 379,52	0,00	5
09/05/2019	380 LICENCES OVSE ECOLES VALENCE	8 249,04	0,00	3
10/05/2019	BLV TABLE A LANGER	375,60	0,00	1
10/05/2019	ACQUISITION IMMEUBLE 18 RUE BIZET VALENCE	570 000,00	0,00	0
13/05/2019	MPU MATERIEL CONDITIONNEMENT PATRIMOINE	489,00	0,00	1
13/05/2019	MPU RESTAURATION LIVRES	3 371,00	0,00	0
13/05/2019	MA DOLTO TRAVAUX	60 067,29	0,00	20
13/05/2019	DIAG - RUE DES REMPART A MONTELEGER	1 368,44	0,00	3

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/05/2019	MOE - TRX EP - BAYOT II - VALENCE	12 798,44	0,00	3
13/05/2019	OPR - CH DE ROCHAS A CHATUZANGE LE GOUBE	5 897,09	0,00	3
13/05/2019	VALENCE CH CHAFFIT	5 208,00	0,00	0
13/05/2019	2018 ACHAT DISJONCTEUR PISCINE BLV	169,73	0,00	1
14/05/2019	GEODETECTION RESEAUX BLV	5 820,00	0,00	3
14/05/2019	02/2019 PLAQUETTES ECLAIRAGE PUBLIC	2 002,38	0,00	5
14/05/2019	NORD COFFRET ECLAIRAGE PUBLIC	1 842,12	0,00	5
14/05/2019	LUMINAIRE RENO VALENCE	2 121,60	0,00	15
14/05/2019	ETOILE SUR RHONE EP	20 639,73	0,00	15
16/05/2019	ROMANS PARKING LA PAILLERE	28 233,60	0,00	15
16/05/2019	PARNANS TRAVAUX EP	28 149,12	0,00	15
16/05/2019	ROMANS AM RUE PARMENTIER	12 522,30	0,00	15
17/05/2019	APPAREIL PHOTO NUM COMPACT CANON IXUS185	116,45	0,00	1
21/05/2019	TABLEAU INTERACTIF	343,32	0,00	1
22/05/2019	FDC OURCHES	7 441,00	0,00	15
22/05/2019	FDC UPIE	38 000,00	0,00	15
22/05/2019	FDC MOURS ST EUSEBE	21 000,00	0,00	15
22/05/2019	FDC ROCHEFORT SAMSON	43 350,00	0,00	15
23/05/2019	EP CONE SECURITE	1 073,34	0,00	5
23/05/2019	ETUDE GEODETECTION RESEAU MONTELEGER	1 392,34	0,00	3
23/05/2019	EP NORD MATERIEL A ECONOMIE ENERGIE	8 840,40	0,00	5
23/05/2019	EP DISJONCTEURS	1 588,80	0,00	5
23/05/2019	DETEC. GEOF. RESEAU A MALISSARD	1 128,00	0,00	3
23/05/2019	EP GEODETECTION RESEAUX BLV	9 840,00	0,00	3
23/05/2019	ARCHET VIOLON HYBRIDE DEMI	1 080,00	0,00	5
23/05/2019	TRICOFAT TUYAU D'EVACUATION	1 011,30	0,00	1
23/05/2019	CSPS PALAIS CONGRES	84,00	0,00	1
23/05/2019	DISJONCTEURS	318,78	0,00	1
23/05/2019	PATINOIRE CAGES CHASSIS-FILET-GARNISSAGE	9 541,61	0,00	5
23/05/2019	PARC DE LA CARTOUCHE TRAVAUX	692 408,71	0,00	15
28/05/2019	SUBV EQUIPEMENT NX OUTILS NUMERIQUES	64 800,00	0,00	15
05/06/2019	MACHINE A DECOUPER	89,99	0,00	1
05/06/2019	MA CHARRAN ILOT CALINS TRAVAUX 2019	852,00	0,00	20
06/06/2019	BESAYE ASS EAUX PLUVIALES	8 319,45	0,00	0
06/06/2019	ALIXAN ASS EAUX PLUVIALES	21 351,60	0,00	0
06/06/2019	ROMANS ZI CHASSE ETUDE ASS	6 852,00	0,00	3
06/06/2019	ALIXAN IMPASSE LILAS RUE PEYRE ETUDE	2 124,87	0,00	3
06/06/2019	BAUME HOSTUN REHAB ASS	2 905,20	0,00	0
06/06/2019	MALISSARD TRAVAUX ASS	10 956,69	0,00	0
06/06/2019	TRAVAUX PISCINE BLV	50 483,82	0,00	20
06/06/2019	FRAIS ACQUISITION BATIMENT FANAL ROMANS	0,00	0,00	0
11/06/2019	PEYRINS EP 2019	6 036,42	0,00	15
11/06/2019	ROMANS AV DEPORTATION MAT ACC	1 185,54	0,00	15
11/06/2019	PARNANS EP 2019	2 336,52	0,00	15
11/06/2019	GENISSIEUX EP 2019	23 513,71	0,00	15
11/06/2019	ACQ INST 13 BORNES WIFI NORD AGGLO	775,75	0,00	1
11/06/2019	ACQ 141 BORNES WIFI	13 793,18	0,00	5
11/06/2019	VIOLONCELLE 1/8ème	1 120,00	0,00	5
12/06/2019	MONTVENDRE EP 2019	8 681,64	0,00	15
12/06/2019	CHABEUIL EP 2019	89 034,87	0,00	15
12/06/2019	VALENCE CREATION BVD TEZIER	42 393,24	0,00	15
12/06/2019	VALENCE RENOVATION BD G ANDRE	46 408,80	0,00	15
12/06/2019	2 ECHELLES BASSIN REF G046	1 289,39	0,00	5
13/06/2019	GEO DETECTION BEAUMONT LES VAL	1 403,28	0,00	3
13/06/2019	GEO DETECTION CHABEUIL	311,76	0,00	1
13/06/2019	NORD APP. PROTECTION SURTENSION	4 872,00	0,00	5
17/06/2019	CARTOUCHERIE EXTENSION AMO	5 897,50	0,00	3
17/06/2019	TRAVAUX 2019 CTI	29 875,50	0,00	20
17/06/2019	CHGT BLOCS AUTONOMES ESPACES SORTIFS	5 833,68	0,00	5
17/06/2019	3 MINI CHAINE COMPTACTE AKAI DM1802S	362,84	0,00	1
18/06/2019	REHABILITATION MEDIATHEQUE MONNAIE	1 643,82	0,00	20
18/06/2019	5 SUPPORTS VELOS CITE MUSIQUE ROMANS	1 552,32	0,00	10
18/06/2019	BATIMENT BIZET-BORNES DECT RFP L35	2 070,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/06/2019	RAM VALENCE CHARIOT	387,62	0,00	1
18/06/2019	GRAINE DE MALICE MOBILIER	907,50	0,00	1
19/06/2019	2 COFFRES FORT DIR FAMILLES	925,20	0,00	1
19/06/2019	TABLEAU BLANC CRD ROMANS	453,18	0,00	1
21/06/2019	GRAINE ETOILE MASTERDOSE DEVIS 15008154	380,23	0,00	1
21/06/2019	RUE DES MOURETTES-PLANTATION ARBRES	16 282,52	0,00	15
21/06/2019	TRAVAUX 2019 MEDIATHEQUE BEAUMONT	4 430,62	0,00	20
21/06/2019	MEDIATHEQUE CHABEUIL TRAVAUX 2019	1 434,00	0,00	20
24/06/2019	13 BORNES WIFI NORD AGGLO	4 405,28	0,00	5
25/06/2019	VALENCE-TOUR DE L'EUROPE-POSE CANDELABRE	3 393,02	0,00	15
25/06/2019	SAINT PAUL LES ROMANS EP	3 530,64	0,00	15
25/06/2019	PATINOIRE TRAVAUX REHAB	427 638,10	0,00	20
25/06/2019	CREPOL EP	5 998,80	0,00	15
25/06/2019	CHAISES POUR SCE ACCUEIL	1 441,44	0,00	5
25/06/2019	DISJONCTEURS POUR MISE AUX NORMES	1 188,94	0,00	1
26/06/2019	FRAIS ACQUISITION BATIMENT FANAL ROMANS	7 327,05	0,00	0
26/06/2019	REPERAGE ET DETECTION RESEAUX PATINOIRE	1 770,00	0,00	3
26/06/2019	GEO DETECTION MONTELIER	3 276,00	0,00	3
27/06/2019	FDC LE CHALON	7 696,50	0,00	15
27/06/2019	COMBINE DECOUPEUSE PLIEUSE	2 586,00	0,00	5
27/06/2019	FDC CHATEAUDOUBLE	7 500,00	0,00	15
28/06/2019	ACHAT PIECES DETACHEES PR VL 06EPUB	264,00	0,00	1
28/06/2019	ACHAT MASTER EQUIPE PR 06EPUB(REPORT)	28 887,04	0,00	5
28/06/2019	MQUA MOBILIER	1 738,78	0,00	10
01/07/2019	MS27 BC4 LES CHANETONS D142 UPIE	4 301,70	0,00	15
02/07/2019	3 DEFIBRILLATEURS	5 137,60	0,00	5
02/07/2019	TABOURETS COMPTOIR ACCUEIL	2 054,11	0,00	10
02/07/2019	VIDEOPROJ TELE VPI	74 903,26	0,00	5
03/07/2019	AMELIORATION DU MODULE DE PRISE DE RDV	1 650,00	0,00	3
03/07/2019	SUBV PARC LES MEANNES A MOURS	16 000,00	0,00	15
03/07/2019	CRECHE BALIVES - FOURNITURES ET POSES	7 029,24	0,00	0
03/07/2019	SUBV CHEMIN DES MARNES HOSTUN PROG 2018	24 000,00	0,00	15
03/07/2019	SUBV LOGEMENTS LOCATIFS SOCIAUX	9 000,00	0,00	15
03/07/2019	REHAB PALAIS DES CONGRES MISSION CT	14 910,00	0,00	3
05/07/2019	MA FAMILIAL LES PETITS PAS 8 SIEGES AUTO	1 111,96	0,00	5
05/07/2019	TELEMETRE LASER	215,02	0,00	1
05/07/2019	PETONS PETITS PAS SECHE LINGE BOSCH	690,00	0,00	1
05/07/2019	DESTRUCTEUR PAPIER	298,80	0,00	1
05/07/2019	FAMILLES BREL MOBILIER	1 834,14	0,00	10
05/07/2019	FAMILLES BREL MOBILIER	188,33	0,00	1
05/07/2019	24/2019 GEO DETECTION CHABEUIL	114,02	0,00	1
05/07/2019	16/2018/BE GEODETECTION RESEAUX BLV	9 627,97	0,00	3
05/07/2019	CAROTTAGE DETERM EPAISSEUR DALLE PATINOIRE	480,00	0,00	1
05/07/2019	HORLOGE ASTRONOMIQUE	2 637,35	0,00	10
05/07/2019	ESCABEAU ET CHARIOT POUR DIR FAMILLES	327,48	0,00	1
05/07/2019	AIRE ACCUEIL GVO ROMANS TRAVAUX 2019	2 626,68	0,00	20
08/07/2019	TABLE CPA	1 066,51	0,00	10
08/07/2019	TAPIS ET GALETTES POUR L'ACCUEIL DU CPA	4 212,00	0,00	10
08/07/2019	BLV PETIT MOBILIER	258,00	0,00	1
09/07/2019	AQUISITION VEHICULE LEGER	795,60	0,00	1
09/07/2019	ACQUISITION CAMIONS HYDROCUREURS	1 620,00	0,00	1
09/07/2019	193124 CSPS PALAIS EXPOS ET CONGRES	84,00	0,00	1
10/07/2019	MOURS - EAUX PLUVIALES	3 085,20	0,00	0
10/07/2019	VALENCE-QTIER LA BAYOT II-EAUX PLUVIALES	329 992,20	0,00	0
10/07/2019	ST MARCEL LES VALENCE - EAUX PLUVIALES	8 292,31	0,00	0
10/07/2019	ST MARCEL LES VALENCE - EAUX PLUVIALES	5 451,00	0,00	0
10/07/2019	UPIE - EAUX PLUVIALES	7 229,58	0,00	0
10/07/2019	MOE - TRX EP - BAYOT II - VALENCE	1 431,93	0,00	3
10/07/2019	ETUDE PREALABLES - GODANGER - BLV	2 340,00	0,00	3
10/07/2019	VALENCE - BLD TEZIER - EAUX PLUVIALES	201 312,60	0,00	0
10/07/2019	193003 AC TRAVAUX DE VOIRIE	1 080,00	0,00	1
10/07/2019	MON_LOT 1_JEUNESSE	466,38	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/07/2019	MONNAIE_LOT3_ROMANS_ADOS	301,22	0,00	1
11/07/2019	MPU BOITE CONSERVATION POUR 4R6 POEMES	229,00	0,00	1
11/07/2019	MPU LIVRE ARTISTE CLAUDE BALLARE	670,00	0,00	0
11/07/2019	SDB 3 CHARIOT A LIVRES	1 751,47	0,00	5
12/07/2019	MATERIEL JAZZ BASSE ELEC COMBOBASS	1 433,00	0,00	5
12/07/2019	CHAISE DE CONTREBASSE	255,00	0,00	1
12/07/2019	ACQUISITION BATTERIE LOCAUX ROCK	863,00	0,00	1
16/07/2019	TRIRS TRAVAUX EP	1 945,56	0,00	15
16/07/2019	MONTELIER EP	30 438,60	0,00	15
16/07/2019	VALENCE GRAND RUE - RUE VERNOUX EP	29 252,40	0,00	1
16/07/2019	SAINT VINCENT LA COMMANDERIE EP	1 326,00	0,00	15
16/07/2019	ROCHFORT SAMSON EP	5 357,76	0,00	15
16/07/2019	SAINT MICHEL SUR SAVASSE EP	19 406,34	0,00	15
16/07/2019	LA BAUME D'HOSTUN EP	3 429,30	0,00	15
16/07/2019	MONTMIRAL EP	169,20	0,00	1
16/07/2019	SAINT CHRISTOPHE ET LE LARIS EP	1 464,00	0,00	15
16/07/2019	ROMANS EX LOCAUX CAPR REAMENAG	92 663,45	0,00	20
16/07/2019	TABLE DE LIT DCRH	223,87	0,00	1
16/07/2019	BALIVES CHARIOT	406,33	0,00	1
16/07/2019	ALLET APPAREIL PHOTO	376,40	0,00	1
16/07/2019	DIRECTION FAMILLES HALL D'ACCUEIL TAPIS	101,76	0,00	1
16/07/2019	REAMENAGEMENT ACCES VILLA BEL	3 147,60	0,00	15
16/07/2019	MONTELEGER EAUX PLUVIALES	3 314,52	0,00	0
16/07/2019	ROMANS RUE DU RESERVOIRE EAUX PLUVIALES	519,42	0,00	0
16/07/2019	ETOILE SUR RHONE - EAUX PLUVIALES	13 932,04	0,00	0
17/07/2019	ACQUISITION TERRAIN TEYSSOT	651,37	0,00	0
17/07/2019	FDC CHATUZANGE LE GOUBET	35 000,00	0,00	15
17/07/2019	FDC PARNANS	23 250,00	0,00	15
17/07/2019	PUP ADAPT PART ECLAIRAGE PUBLIC	17 622,00	0,00	0
17/07/2019	PUP ADAPT PART EAUX PLUVIALES	39 000,00	0,00	0
18/07/2019	BATIMENT BOURG LES VALENCE FRANCE TURBO	19 478,63	0,00	0
18/07/2019	MULTI ACC MELI MELO REAMGT ESPACE	3 694,80	0,00	0
18/07/2019	COFFRE MULTI FONCTION BOIS MELI	399,00	0,00	1
18/07/2019	CARTOUCHERIE INSPEC TV CANALISAT FONTAIN	1 447,20	0,00	15
18/07/2019	MENUISERIES CRECHE RAVEL	276,00	0,00	1
18/07/2019	AC LUMINAIRES ECLAIRAGE PUBLIC	1 080,00	0,00	1
18/07/2019	AC LUMINAIRES ECLAIRAGE PUBLIC	540,00	0,00	1
18/07/2019	MOBILIER LATOUR MAUBOURG	1 620,00	0,00	1
18/07/2019	CONSTRUCTION MULTI ACCUEIL MALISS	678,60	0,00	1
19/07/2019	SOLOMON MICROPHONE	245,00	0,00	1
19/07/2019	THEATRE COMEDIE - RECALAGE PLANIMETRIQUE	15 168,00	0,00	3
19/07/2019	CARTOUCHERIE DIAG	3 744,00	0,00	3
19/07/2019	ETUDE DES MOUVEMENTS DU BATIMENT	5 546,00	0,00	5
22/07/2019	MPU LOT 4 RDF DROIT	2 731,60	0,00	1
24/07/2019	FDS CONCOURS PARC CARTOUCHERIE ACPTES 50%	200 000,00	0,00	0
25/07/2019	DIAG AMIANTE HAP RUE KOEHLIN CHABEUIL	1 104,00	0,00	15
25/07/2019	BLV PETIT MOBILIER	233,10	0,00	1
25/07/2019	BLV COUSSINS	139,80	0,00	1
25/07/2019	SDB MOBILIER VITRINE EXPOSITION	998,76	0,00	1
26/07/2019	VALENCE RUE MOZART TOSCANINI EP	5 213,82	0,00	15
26/07/2019	MAD MONTVENDRE INFORMATISATION ECOLES	9 073,49	0,00	5
30/07/2019	MA TROIS PETITS CHATS TRAVAUX	66 960,00	0,00	20
31/07/2019	VALENCE DEPLAC CANDELABRE COURS VOLTAIRE	4 059,76	0,00	15
31/07/2019	VALENCE EP 48 RUE MATHIEU DE LA DROME	2 070,36	0,00	15
31/07/2019	PIED POUR MICRO	67,80	0,00	1
01/08/2019	ROMANS BD DUNANT MAT ACCID	2 290,30	0,00	15
01/08/2019	EP BOURG LES VALENCE TRAVAUX	44 931,12	0,00	15
05/08/2019	ROMANS RUE CHARCOT ZA ALLOBROGES	3 360,00	0,00	15
05/08/2019	ACQ LICENCES ZULUDESK MDM POUR IPAD	2 160,00	0,00	3
05/08/2019	ACQ 62 PC PORTABLES	29 760,00	0,00	5
05/08/2019	ACQ 90 TABLETTES IPAD	29 030,72	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/08/2019	PLV BACS RANGEMENTS LIVRES	204,02	0,00	1
05/08/2019	MPU LOT 4 EDUCATION	587,88	0,00	1
05/08/2019	POM REINETTE TABLES	197,36	0,00	1
05/08/2019	SOURIS VERTE BANQUETTE	77,49	0,00	1
06/08/2019	MPU LOT 4 RDF HISTOIRE LITTERATURE	1 202,41	0,00	5
06/08/2019	MPU LOT 3 RDF CLASSIQUES	1 871,34	0,00	5
06/08/2019	MPU BOITES DE CONSERVATION	5 688,18	0,00	1
06/08/2019	MPU LOT 3 RDF ROMANS ETRANGERS VO	2 496,69	0,00	1
06/08/2019	MAD CHATEAUDOUBLE INFORMATISATION	9 929,33	0,00	5
06/08/2019	MAD CHATEAUDOUBLE INFORMATISATION ECOLES	458,40	0,00	10
08/08/2019	ACQUISITION APPAREILS ELECTROMENA	861,12	0,00	1
08/08/2019	192104 ACQUISITION VEHICULES LEGERS	280,80	0,00	1
08/08/2019	MOE -REHAB BASSIN EP GODANGER BLV -CO-TR	2 389,14	0,00	3
08/08/2019	CHABEUIL CHEMIN AUBEPINE ESSAIS	2 340,00	0,00	3
08/08/2019	ETOILE RHONE EAUX PLUVIALES	25 431,45	0,00	0
08/08/2019	CHABEUIL EAUX PLUVIALES	916,52	0,00	0
08/08/2019	BARBIERES EAUX PLUVIALES	32 722,91	0,00	0
08/08/2019	MARCHES EAUX PLUVIALES	4 382,33	0,00	3
08/08/2019	SUB SEDENTARISATION GENS DU VOYAGE	50 000,00	0,00	15
08/08/2019	EP UPIE INVENTAIRE TECH PATRIMOINE	2 037,96	0,00	3
08/08/2019	ETOILE INVENTAIRE TECH EP	8 604,82	0,00	3
08/08/2019	CHATEAUNEUF ISERE INVENTAIRE TECH EP	911,52	0,00	1
08/08/2019	HORLOGE ASTRO ET ANTENNE RADIO	39 686,40	0,00	5
08/08/2019	ROMANS EP RENOVATION SUITE GRELE	75 779,77	0,00	15
08/08/2019	BEAUMONT LES VALENCE GEO DETECTION	262,80	0,00	1
08/08/2019	GEO DETECTION BEAUMONT LES VAL	444,06	0,00	1
08/08/2019	17/2019 AMENAGEMENT VEHICUL ASTREINTE	1 214,11	0,00	5
08/08/2019	MA PETIT PRINCE VALENCE TRAVAUX	32 773,01	0,00	20
08/08/2019	FDC BEAUMONT LES VALENCE	75 026,50	0,00	15
08/08/2019	FDC JAILLANS	15 000,00	0,00	15
13/08/2019	FOURNITURE ET POSE PLAQUE COMMEMORATIVE	1 061,60	0,00	20
13/08/2019	ARMOIRE A CLES POUR BIZET	5 760,00	0,00	20
13/08/2019	RABOT CTM MENUISERIE EN RPLCT RABOT CASS	321,91	0,00	1
13/08/2019	CTM - DEBOUCHEUR ELECTRIQUE ATELIERS	1 473,65	0,00	5
14/08/2019	TABLES EXTERIEUR BATIMENT JACQUES BREL	4 115,70	0,00	10
20/08/2019	CARTOUCHERIE POMPE MULTI CELLULAIRES	565,56	0,00	5
20/08/2019	BOX DE RANGEMENT POUR LE CTI	1 202,22	0,00	5
20/08/2019	MA MELI MELO TRAVAUX	6 768,59	0,00	20
21/08/2019	MPU LOT 4 RDF ECO ET POLITIQUE	474,19	0,00	1
21/08/2019	MPU LOT 4 RDF LANGE FLE	1 067,45	0,00	1
22/08/2019	POUF ROND COMPTINE	34,99	0,00	1
22/08/2019	FAUTEUILS TABLETTE AMOVIBLE	521,80	0,00	1
22/08/2019	PACK 40 ELEMTS +KIT+CABLE+FICHE+MO	21 380,04	0,00	5
22/08/2019	POUSSETTE	225,00	0,00	1
23/08/2019	MULTI ACCUEIL PLAN MOBILIER	689,58	0,00	1
23/08/2019	MOBILIER BACS DE RANGEMENTS	1 162,96	0,00	10
23/08/2019	CRECHE NERUDA DIAGNOSTICS AMIANTE	259,24	0,00	1
28/08/2019	EP MOURS ST EUSEBE	71 513,31	0,00	1
28/08/2019	JAILLANS TRAVAUX EP	16 553,76	0,00	15
28/08/2019	EP MARCHES RUE DU VERCORS	1 637,64	0,00	15
28/08/2019	LE CHALON EXT EP PLACE EGLISE	737,45	0,00	1
28/08/2019	BEAUREGARD ENTREE VILLAGE-EP	3 671,80	0,00	15
28/08/2019	ROMANS AMENG CARREFOUR RUE PAPIN	5 048,39	0,00	15
29/08/2019	BLV CANDELABRE ALLEE COLOMBE	816,60	0,00	1
29/08/2019	BLV CANDELABRE TOURTELLIERE	1 699,38	0,00	15
29/08/2019	ASPIRATEUR EAU POUSSIERE AFBV30	252,90	0,00	1
30/08/2019	MAD CHABEUIL ECLAIRAGE PUBLIC	19 703,39	0,00	15
30/08/2019	MAD CLERIEUX EAUX PLUVIALES	149 187,47	0,00	15
30/08/2019	MAD CRECHE LES BALIVES	147 532,72	0,00	15
30/08/2019	MAD CRECHE CHARRAN	6 079,70	0,00	15
30/08/2019	MAD ECOLE FERRY POUR	21 757,57	0,00	15
30/08/2019	MAD CRECHE NERUDA	42 692,08	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/08/2019	MAD CRECHE RAVEL	4 664,53	0,00	15
30/08/2019	MAD CRECHE SOURIS VERTE	3 222,91	0,00	15
30/08/2019	MAD PISCINE EPERVIERE	20 376,31	0,00	15
30/08/2019	MAD PISCINE PLEIN CIEL	24 051,08	0,00	15
30/08/2019	MAD PETITE ENFANCE ST MARCEL	1 423,20	0,00	15
30/08/2019	MAD MEDIATHEQUE LA TOUR MAUBOURG	506 940,23	0,00	15
30/08/2019	MAD AIRE ACCUEIL GENS DU VOYAGE VALENCE	1 553 770,93	0,00	15
03/09/2019	CB GEO DETECTION CHABEUIL	468,00	0,00	1
03/09/2019	GEO DETECTION MONTELIER	10 383,98	0,00	3
03/09/2019	PV INVENTAIRE TECH PORTES LES VALENCE	13 729,44	0,00	3
03/09/2019	GEO DETECTION MALISSARD	4 998,00	0,00	3
03/09/2019	GEO DETECTION MALISSARD	2 066,40	0,00	3
03/09/2019	NORD ARMOIRE ELECTRIQUE	1 968,23	0,00	5
03/09/2019	NORD APP. PROTECTION SURTENSION	273,60	0,00	1
03/09/2019	LOT 4 RDF PHILO ET PSYCHO	1 500,50	0,00	5
03/09/2019	EP LA BAUME CORNILLANE	8 096,54	0,00	15
03/09/2019	TOBOGGAN PISCINE CANETON	1 142,98	0,00	5
03/09/2019	POMPES KRIPSOL KS200 PLEIN CIEL	590,27	0,00	1
03/09/2019	2 LIGNES FAUX DEPART AVEC POTENCES 43mm	526,73	0,00	1
04/09/2019	32 DALLES + POSE	3 953,28	0,00	5
04/09/2019	BLV THEATRE LE RHONE TRVX RACC ELEC	1 389,60	0,00	15
04/09/2019	CONSERVATOIRE PUPITRES	548,00	0,00	1
04/09/2019	TOBO JUNIOR	600,31	0,00	1
04/09/2019	2 LIGNES ROUGES EN BOUT PUIS VERTES	959,71	0,00	1
04/09/2019	3 VALISES FMR051038 (2CAN.+1TRIB)	895,57	0,00	1
04/09/2019	CABANE PTS LOUPS MOBILIER	816,36	0,00	1
04/09/2019	NERUDA MOBILIER	8 089,74	0,00	10
04/09/2019	ILOT CALINS MOBILIER	2 231,22	0,00	10
04/09/2019	MA DOLTI MOBILIER	386,44	0,00	1
04/09/2019	PETONS PETITS PAS MOBILIER	6 191,00	0,00	10
04/09/2019	SIEGE POUR FORTE CORPULENCE	714,34	0,00	1
04/09/2019	BLV SIEGE DE BUREAU	377,89	0,00	1
04/09/2019	ILOT CALINS MOBILIER	2 079,92	0,00	10
04/09/2019	PTITS MOMES MOBILIER	1 677,74	0,00	10
04/09/2019	MA ALLET MOBILIER	184,38	0,00	1
04/09/2019	MA DOLTO DRAISIENNE	235,50	0,00	1
04/09/2019	RAVEL MOBILIER	745,00	0,00	1
04/09/2019	ACQ VIDEOPROJ TELEVISEURS VPI	9 572,10	0,00	5
05/09/2019	VALENCE CHEMIN LAUTAGNE AVALOIR	3 290,88	0,00	0
05/09/2019	ROMANS CARREFOUR PAPIN DEPORTATION PUIITS	16 453,68	0,00	0
05/09/2019	MISSION ACCOMPAGNEMENT AMENAGEMENT	5 760,00	0,00	3
05/09/2019	MONTELEGER EAUX PLUVIALES	24 812,09	0,00	0
05/09/2019	EP RUE PRIEURE BESAYES	29 394,08	0,00	15
05/09/2019	MEDIATHEQUE VALENCE SUD DIAGNOSTIC AMAN	410,86	0,00	1
05/09/2019	2018-D406 DMO ENF EP B. MEUNIERE	24 314,63	0,00	15
06/09/2019	EP ROMANS RENOVATION RUE REAUMUR	42 723,16	0,00	15
06/09/2019	193206 MO MA IL ETAIT UNE FOIS ROMANS	589,68	0,00	1
06/09/2019	193217 HALTE FLUVIALE HABILLAGE TUNNEL	570,96	0,00	1
06/09/2019	TRAVAUX VOIRIE < 100 000 € HT	540,00	0,00	1
11/09/2019	AIDE IMMOBILIER ENTREPRISE 2019	9 000,00	0,00	15
11/09/2019	EP BEAUMONT LES VALENCE	43 637,52	0,00	15
12/09/2019	FDC VALHERBASSE	22 500,00	0,00	15
13/09/2019	AMO RENOVATION PALAIS CONGRES VALENCE	17 367,00	0,00	3
13/09/2019	6 RADEAUX REF 7420 CANETON	915,77	0,00	1
13/09/2019	ROBOT CLUBLINER S02301 OFFRE 2 881/A	9 511,31	0,00	5
16/09/2019	POMPE DOSEUSE SYCLOPE ECOPLUS BLV	629,58	0,00	1
17/09/2019	CTI-AMENAGEMENT ETABLIS PLATEAU BOIS	4 738,79	0,00	5
17/09/2019	CTI - CLOISON RAYONNAGE DIVERS	17 838,66	0,00	10
17/09/2019	BIZET BORNE CNPILOT CAMBIUM	2 460,00	0,00	5
17/09/2019	ETUDE STRUCTURE CHEMINEE CARTOUCHERIE	5 310,00	0,00	3
17/09/2019	CTI TRAVAUX 2019	99 524,53	0,00	20
20/09/2019	CRECHE P. NERUDA TRAVAUX 2019	10 752,77	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/09/2019	FDC LA BAUME CORNILLANE	7 500,00	0,00	15
23/09/2019	SUB P SANTY BLV - SDH	170 000,00	0,00	15
23/09/2019	SUB BELLIER 17 PLACE M. FAURE ROMANS	5 000,00	0,00	15
24/09/2019	SIEGE DE L'ANCIENNE CAPR-MISSION C.T	941,56	0,00	1
24/09/2019	CRECHES BALIVES DIAG AMIANTE	892,64	0,00	1
24/09/2019	ENROULEUR ET CAGE AQUATIQUE	2 272,75	0,00	10
24/09/2019	3 CANAPES SLA002 GRIS BASSIN	1 089,60	0,00	5
24/09/2019	M.A GRAINES D'ETOILE TRAVAUX 2019	13 539,36	0,00	20
24/09/2019	BIBLIOTHÈQUE VALENSOLLES	1 064,51	0,00	20
24/09/2019	ROMANS REMPL LUMINAIRES SUITE ORAGE	17 505,96	0,00	15
24/09/2019	ROMANS EP PLACE ZAMENHOF	12 698,63	0,00	15
24/09/2019	HOSTUN EP	20 423,69	0,00	15
24/09/2019	VITRINES PLEXI	2 296,54	0,00	10
24/09/2019	PITCHOULINE PLV MOBILIER	1 359,90	0,00	5
24/09/2019	CRECHE NERUDA VALENCE MOBILIER	769,54	0,00	1
24/09/2019	CRECHE RAVEL VALENCE MOBILIER	845,83	0,00	1
24/09/2019	GRAINE ETOILE MOBILIER	1 289,67	0,00	5
24/09/2019	POM DE REINETTE TRANSATS SIEGE COQUE	149,82	0,00	1
24/09/2019	RAM CHABEUIL MOBILIER	475,55	0,00	1
24/09/2019	MA CHATEAUVERT MOBILIER	1 215,69	0,00	10
25/09/2019	PIANO KEMBLE K109 + ROULETTES ET POSE	3 450,00	0,00	5
25/09/2019	OPC CONSTRUCTION MA MALISSARD	5 537,49	0,00	1
25/09/2019	SET MICROS LOCAUX ROCK	956,19	0,00	1
25/09/2019	CASQUE AUDIO LOCAUX ROCK	288,20	0,00	1
25/09/2019	MICRO LIVE STUDIO LOCAUX ROCK	109,00	0,00	1
25/09/2019	2 JEUX ROULETTES PIANO	585,00	0,00	1
25/09/2019	YAMAHA FLUTE YFL282ID + CLARINETTE	3 574,49	0,00	5
25/09/2019	BONGOS LP MATADOR +STAND LP POUR BONGO	670,70	0,00	1
25/09/2019	2 BANQUETTES PIANO VCE + ROMANS	420,00	0,00	1
25/09/2019	MATERIELS DIVERS POUR MPU	2 453,90	0,00	5
26/09/2019	RAM RURAL / PEYRINS ROULANTS	167,00	0,00	1
26/09/2019	ETUDES POST DUP CARREFOUR COULEURES	370,00	0,00	10
26/09/2019	6 PERSONNAGES POUR 10ANS CARTOUCHERIE	2 676,00	0,00	10
27/09/2019	SUB FAUBOURG VALENSOLLES VALENCE	995 000,00	0,00	15
04/10/2019	ACQUISITION PARCELLE ZI 91 ROMANS	15 070,00	0,00	0
04/10/2019	MA POM REINETTE DEPANNAGE SUR SITE	156,00	0,00	1
04/10/2019	MPU LOT UNIQUE DVD DOC	339,26	0,00	1
04/10/2019	BMT MEDIA MOBILIER	498,14	0,00	1
04/10/2019	MPU RESTAURATION RELIURES LIVRES ANCIENS	849,88	0,00	0
07/10/2019	EPERVIERE FIN DE TRAVAUX	2 100 000,00	0,00	15
07/10/2019	CRD VAL 2 FLUTES TENOR	1 396,00	0,00	5
07/10/2019	TROMPETTE UT CHALLENGER	6 366,48	0,00	5
09/10/2019	MEDIA CHATEAUNEUF EPETIT MOBILIER	86,39	0,00	1
09/10/2019	VENTE PARCELLES LIEUDIT PIECE RONDE	1,00	0,00	0
10/10/2019	CUISINE DU MA RAVEL	20 776,92	0,00	1
10/10/2019	FDC ALIXAN	17 000,00	0,00	15
10/10/2019	FDC ST CHRISTOPHE ET LE LARIS	15 000,00	0,00	15
10/10/2019	ROMANS RENOV EP AVENUE DU MAQUIS	47 774,40	0,00	15
11/10/2019	ILOT CALIN RADIO CD MP3 AKAI	213,60	0,00	1
11/10/2019	RADIO CED AKAI	106,80	0,00	1
11/10/2019	JAILLANS MAD ECLAIRAG PUB	44 784,37	0,00	0
11/10/2019	TELEPHONES PISCINE CANETON	202,74	0,00	1
11/10/2019	TELEPHONES PISCINE CANETON	404,47	0,00	1
14/10/2019	VALENCE SQUARE QUINET	2 179,67	0,00	15
14/10/2019	VALENCE RUE BD CHURCHILL	5 754,19	0,00	15
14/10/2019	VALENCE SQUARE CHAUSSON	6 426,06	0,00	15
14/10/2019	ZA LAUTAGNE CREATION ENTREE CHARTTIERE V	11 094,00	0,00	0
14/10/2019	VALENCE RUE SCHUBERT EP	3 839,87	0,00	15
14/10/2019	VALENCE RUE BD KENNEDY EP	4 963,50	0,00	15
14/10/2019	VALENCE BD ROOSEVELT EP	2 865,52	0,00	15
14/10/2019	EP LA BAUME HOSTUN	4 342,66	0,00	15
14/10/2019	EP ST VINCENT LA COMMANDERIE	1 239,72	0,00	15
14/10/2019	MA MELI MELO BEAUMONT TRAVAUX 2019	10 204,15	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/10/2019	ACQ PERIPHERIQUES INFORMATIQUES	23 720,40	0,00	5
14/10/2019	AMO ETUDE AMENAG CRECHE RAVEL VALENCE	7 440,00	0,00	3
15/10/2019	BARBECUE CTI BOURG-LES-VALENCE	706,80	0,00	1
15/10/2019	193201 AMENAGEMENT COUR CRECHE RAVEL	84,00	0,00	1
15/10/2019	193200 COUR CRECHE BALIVES	84,00	0,00	1
15/10/2019	MA PETIT PRINCE TRAVAUX 2019	3 806,74	0,00	20
15/10/2019	RUE ROSTAND ZA GRANGENEUVE TVX ROMANS	114 125,50	0,00	15
16/10/2019	Office de tourisme de Romans	1 320 000,00	0,00	0
16/10/2019	CRECHE BULLE DE COTON MATERIEL D'EVEIL	524,84	0,00	1
16/10/2019	RAM CHATEAUDOUBLE MOBILIER	1 160,11	0,00	10
16/10/2019	RAM ETOILE MOBILIER PETITES ENFANCES	779,78	0,00	1
16/10/2019	PITCHOULINE LITS	747,59	0,00	1
16/10/2019	MA ALLET TAPIS DE SOL	579,07	0,00	1
16/10/2019	CRECE NERUDA MAT MOTRICITE	642,24	0,00	1
16/10/2019	CABANE PTS LOUPS MONTMEYRAN BARRIERE	488,40	0,00	1
16/10/2019	LES 3 PETITS CHAUSSONS MOBILIER	12 282,72	0,00	5
16/10/2019	LUCILE HERBET POUBELLES	341,22	0,00	1
16/10/2019	CLE DES CHAMPS SECHE LINGE + SOCLE	2 910,02	0,00	10
16/10/2019	RAM VALENCE ENREGISTREUR NUMERIQUE	130,82	0,00	1
16/10/2019	RAM VALENCE MACHINE A COUDRE	549,00	0,00	1
16/10/2019	CRECHE PAIN D'EPICE VALENCE EQUIPEMENT	1 049,88	0,00	5
16/10/2019	MA PETONS PETITS PAS VALENCE POUSETTES	407,98	0,00	1
16/10/2019	RAM BOURG DE PEAGE PISCINE	149,00	0,00	1
16/10/2019	MA BULLE COTON CLERIEUX MATERIEL D'EVEIL	305,90	0,00	1
16/10/2019	RAM VALENCE MATERIEL D'EVEIL	190,70	0,00	1
17/10/2019	MA CHATEAUVERT VALENCE SECHE LINGE	589,00	0,00	1
17/10/2019	RAM BLV MICRO ONDES	75,00	0,00	1
17/10/2019	RAM VALENCE CENTRIFUGEUSE	199,00	0,00	1
17/10/2019	HALTE FLUVIALE MISSION CT	840,00	0,00	1
17/10/2019	CARTOUCHERIE MATERIEL INFO	781,20	0,00	1
17/10/2019	CRECHE RAVEL TRAVAUX	3 628,80	0,00	20
18/10/2019	VELOS ASSISTANCE ELECTRIQUE	3 325,59	0,00	5
21/10/2019	CSI_MOBILIER_CHAUFFEUSES	366,95	0,00	1
21/10/2019	MISSION GEODETECH RSX ST MARCEL	7 320,00	0,00	3
22/10/2019	MBLV ENREGISTREUR SONORE	85,00	0,00	1
22/10/2019	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	894,65	0,00	1
22/10/2019	VALENCE ENGAZONMT BD GUSTAVE ANDRE	438,00	0,00	1
22/10/2019	VALENCE CANDELABRE RUE CESAR FRANCK	1 999,36	0,00	15
22/10/2019	VALENCE CHANGE ARMOIRE EP TOUR EUROPE	2 425,48	0,00	15
22/10/2019	VALENC CHGT ARMOIRE RUE DECAUVILLE	2 135,84	0,00	15
22/10/2019	VALENCE PARKING VALENCE 2 CHGT ECLAIRAGE	2 956,74	0,00	15
22/10/2019	PISCINE CANETON ENTREE VILLA BEL AIR	12 939,60	0,00	0
22/10/2019	SONDAGES - RUE A MOURS ET ROMANS	10 728,00	0,00	3
22/10/2019	GENISSIEUX MO BASSIN GESTION EP	2 001,40	0,00	3
22/10/2019	CHATUZANGE ROUTE DU STADE GEODETECTION	3 600,00	0,00	3
23/10/2019	TRX PONCTU - AV JEAN JAURES A BLV	5 806,18	0,00	0
23/10/2019	PUITS PERDU - AV VERCORS - MONTELIER	14 316,52	0,00	0
23/10/2019	BLV 37 ALLEE S ROSTOPCHINE REPRISE GRILL	1 671,74	0,00	0
23/10/2019	ALIXAN RUE EGALITE REPRISE TRONCON	4 781,51	0,00	0
23/10/2019	MONTELIER AV VERCORS REPRISE TRONCON	9 540,00	0,00	0
23/10/2019	VALENCE RD 11 REPRISE AVALOIR	2 311,20	0,00	0
23/10/2019	DD181212 BBARET CHARPEY RECOLEMT OUVREP	23 128,80	0,00	3
23/10/2019	RUE PIERRE SEMARD PORTES LES VALENCE	688,32	0,00	0
23/10/2019	PAT TX REHAB LOT2 DEPOSE REPOSE EQUI FLUJ	9 892,58	0,00	20
23/10/2019	MONTMIRAL EXTENS EP RUE DES DEUX CLOCHER	16 796,59	0,00	15
23/10/2019	CHAISE DE SURVEILLANCE INOX DEVIS 100209	1 617,72	0,00	5
23/10/2019	GUIDE DE LIGNE D EAU CANETON-BUTTET	202,98	0,00	1
23/10/2019	CRECHE M.RAVEL-RENOV.SECTION BB	20 520,13	0,00	20
23/10/2019	M.A GRAINES D'ETOILES-CREAT.BIBERONNERIE	4 453,65	0,00	20
23/10/2019	M.A LA PITCHOULINE-REPL ECLAIRAGE	6 921,73	0,00	20
23/10/2019	OP CITE MUSIQUE RACC EU WC POLE (REPORT)	988,39	0,00	1
23/10/2019	ACQUISITION MOBILIER(REPORT)	1 560,00	0,00	10
23/10/2019	VALENCE QTIER LA BAYOT II VALENCE SSTT	107 139,96	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/10/2019	MOE - GESTION EAU PLUVIALES - MARCHES	1 307,52	0,00	3
24/10/2019	ACQUISITION BATIMENT JACQUES BREL	4 791 782,00	0,00	0
24/10/2019	MOURS EXTINCTEUR C02 5KG	102,00	0,00	1
24/10/2019	MA POM DE REINETTE-INTERPHONE	1 489,20	0,00	5
25/10/2019	SUB LA TUILERIE ST PAUL LES ROMANS	24 000,00	0,00	15
25/10/2019	SUB LOGT LOC SOC RATELIERS CHATEAUNEUF	40 000,00	0,00	15
25/10/2019	SUB LOGT LOC SOC KENNEDY BOURG DE PEAGE	28 000,00	0,00	15
25/10/2019	FRAIS INSERTION	720,72	0,00	1
25/10/2019	SSI PALAIS EXPO CONGRES FRAIS INSERTION	84,00	0,00	1
25/10/2019	RESTRUCTURATION THEATRE COMEDIE FRAIS	730,44	0,00	1
25/10/2019	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC-FRAIS INSERTION	1 080,00	0,00	1
28/10/2019	BATI 170008AOF1A CENTRE TECH INTERCO	10 481,12	0,00	20
28/10/2019	EVNV MA GRAINE DE MALICE DALLE	967,80	0,00	15
28/10/2019	PAT REFECTION TERRASSE BOIS(REPORT)	8 572,86	0,00	20
28/10/2019	AUTRES MATERIAUX DIVERS	723,54	0,00	1
28/10/2019	CSTV TENTE CUISINE PFMAXI CUISI16GRI	970,80	0,00	1
28/10/2019	GEO DETECT° VALENCE AV CONDAMINE	852,96	0,00	1
28/10/2019	GEODETECTION CHATUZANGE LE GOUBE	1 417,68	0,00	3
28/10/2019	GEO DETECTION MONTELIER	6 841,30	0,00	3
28/10/2019	FDC EYMEUX	14 500,00	0,00	15
28/10/2019	PARC CARTOUCHERIE LOT 1 ESPACE VERT	85 868,38	0,00	15
28/10/2019	FDC ETOILE	35 350,00	0,00	15
28/10/2019	FDC CHATUZANGE	116 000,00	0,00	15
30/10/2019	MELI MELO MOBILIER VOIR BON CI-JOINT	1 717,23	0,00	10
30/10/2019	MA FAMILIAL LES PETITS PAS LIT PLIANT	424,15	0,00	1
30/10/2019	MULTI ACCUEIL LES TROTTINETT MOBILIER	545,80	0,00	1
30/10/2019	CRECHE DES BALIVES MOBILIER	1 604,48	0,00	5
30/10/2019	CRECHE NERUDA MOBILIER	1 180,91	0,00	10
30/10/2019	CHATEAUVERT STRUCUTRE MOTRICITE MOBILIER	455,95	0,00	1
30/10/2019	RAM ROMANS MATERIEL	779,00	0,00	1
30/10/2019	MA LA CLEE DES CHAMPS MATERIEL	1 033,00	0,00	5
30/10/2019	MELI MELO Appareil CANON & accessoires	119,47	0,00	1
30/10/2019	NERUDA MOBILIER	307,80	0,00	1
30/10/2019	AUX PTITS MOMES MATERIEL MOTRICITE	544,72	0,00	1
30/10/2019	CHAISES ELITE	2 876,40	0,00	5
30/10/2019	FILETS D'OMBRAJE MA CABANE PT MONTMEYRAN	350,00	0,00	1
30/10/2019	ABRI BOIS MA GRAINE DE MALICE AVENUE YSE	6 285,60	0,00	5
30/10/2019	FDC LA BAUME CORNILLANE	7 500,00	0,00	15
30/10/2019	FDC SAINT MICHEL SUR SAVASSE	9 896,00	0,00	15
30/10/2019	ST MICHEL REPRISE RESEAU EP	1 462,80	0,00	15
31/10/2019	FDC MONTMEYRAN	55 214,00	0,00	15
31/10/2019	FDC ROMANS SUR ISERE	878 500,00	0,00	15
31/10/2019	ACQUIS VEH PETITE CITADINE SPORT ENFANCE	9 311,24	0,00	5
31/10/2019	ACQUIS VEH PETITE CITADINE DIR FAMILLES	9 311,24	0,00	5
31/10/2019	ACQUIS VEH PETITE CITADINE RENOV HAB	9 311,24	0,00	5
31/10/2019	ACQUIS VEH COMPACTE SPORT ENFANCE JEUNE	13 415,24	0,00	5
31/10/2019	ACQUIS VEH COMPACTE SERV FAMILLES	13 415,24	0,00	5
31/10/2019	ACQUIS FOURGONNETTE SIGNALTIQUE 06EPUB	14 721,89	0,00	5
04/11/2019	VALENCE BD TEZIER ESSAIS	2 106,92	0,00	3
04/11/2019	MOE - TRX EP - BAYOT II - VALENC	7 105,78	0,00	1
04/11/2019	VALENCE QUARTIER LA BAYOT II	67 408,91	0,00	0
04/11/2019	CRECHE PABLO NERUDA TRAVAUX 2019	589,34	0,00	20
04/11/2019	BIBLIOTHEQUE VALENSOLLE TRAVAUX 2019	5 537,42	0,00	20
05/11/2019	CTI - ENSEMBLE GACHE + SERRURE VERTICALE	99,96	0,00	20
05/11/2019	THERMOSCELLEUSE CUISINE CENTRALE	10 635,16	0,00	5
05/11/2019	CRD VALENCE AMPLI	238,00	0,00	1
05/11/2019	ACQUISITION MATERIELS MAA	66,00	0,00	1
05/11/2019	CHARIOT CLASSE ADAPTEE	155,10	0,00	1
07/11/2019	BUREAU MR VEY	846,92	0,00	1
07/11/2019	MA BULLE COTON TRAVAUX 2019	5 140,15	0,00	20
07/11/2019	COFFRET MAINTENANCE PATINOIRE	256,92	0,00	1
07/11/2019	EQUIP. BUTTET : MAKITA+PERFO+MEUL+COMP	1 396,15	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/11/2019	RENOVATION FILTRAGE DIATOMEES BLV	12 816,00	0,00	5
12/11/2019	ETIQUETEUSE POUR LA CCPE	2 520,00	0,00	5
12/11/2019	VALENCE THORN LDF COM	36 520,10	0,00	15
12/11/2019	EQUIPEMENT ELECTRIQUE	93,13	0,00	1
12/11/2019	SDB CHARIOT A LIVRES	583,82	0,00	1
12/11/2019	MPU CONDITIONNEMENT CARTESPRIVAS 198 BLV	214,61	0,00	1
12/11/2019	MPU RESTAURATION	3 298,50	0,00	5
12/11/2019	MPU BOITES CONSERVATION C2597 C2598	496,80	0,00	1
13/11/2019	MPU CONDITIONNEMENT C4515 C1707	567,06	0,00	1
13/11/2019	MPU CONDITIONNEMENT C1684 C1679	663,82	0,00	1
13/11/2019	MPU BOITES CONSERVATION C2597 C2598...	207,00	0,00	1
13/11/2019	BIG BLOC BETON POUR LE CTI(REPORT)	19 948,73	0,00	0
13/11/2019	REP.AMIANTE RUE DU COMMERC ST MARC.LES V	424,80	0,00	1
13/11/2019	CHA MOBILIER EXTENSION	1 829,69	0,00	10
13/11/2019	MOBILIER-CHANT BOIS LATTE ET CP CHENE	720,98	0,00	1
15/11/2019	SOL AMORTISSANT MA PETONS PETIT PAS	7 966,86	0,00	15
18/11/2019	STADE PERRIER BLV	4 221,84	0,00	15
18/11/2019	BLV ALL HIRONDELLE	1 236,24	0,00	15
18/11/2019	ACQUISITION DU MULTI ACCUEIL MALISSARD	1 736,50	0,00	0
18/11/2019	CRECHE M.RAVEL-VALENCE RENOV	6 464,10	0,00	20
18/11/2019	MPT PLAN REFECTION SOL VALENCE	993,19	0,00	1
18/11/2019	BLV JEAN MOULIN	4 460,52	0,00	15
19/11/2019	90 PC PORTABLES	39 852,00	0,00	5
19/11/2019	ACQUISITION 40 BORNES WIFI	4 272,96	0,00	5
19/11/2019	Bundle Sylphyo Electronic avec housse	1 981,97	0,00	1
20/11/2019	REHABILITATION BIZET POUR DCSI	361 029,41	0,00	20
21/11/2019	REEMPL BOITE VIT NACELLE AY424EG 06EPUB	3 732,01	0,00	7
21/11/2019	VALENCE JEAN POMMIER	482,40	0,00	1
21/11/2019	PISCINE SERGE BUTTET ROMANS	398,99	0,00	1
21/11/2019	PISCINE SERGE BUTTET ROMAMACHINE A LAVER	399,01	0,00	1
21/11/2019	24-2019 ROVALTAIN CIKA	26 093,48	0,00	15
21/11/2019	ROMANS EP PARVIS ARNAUD CANETONS	3 582,23	0,00	15
21/11/2019	PISCINE SERGE BUTTET ROMANS MOBILIER	961,37	0,00	1
21/11/2019	BLV CHEVALET PAPERBOARD	177,22	0,00	1
22/11/2019	FDC CREPOL	14 999,00	0,00	15
22/11/2019	FDC GENISSIEUX	48 000,00	0,00	15
22/11/2019	FDC MALISSARD	27 500,00	0,00	15
22/11/2019	FDC MONTELIER	48 000,00	0,00	15
22/11/2019	ECRAN PROJECTION ET HOUSSE	156,23	0,00	1
22/11/2019	PUPITRE CONCERTINO	109,80	0,00	1
22/11/2019	CYMBALE PIED ET PERCHE	344,00	0,00	1
22/11/2019	ACHAT ALTO	980,00	0,00	1
22/11/2019	ARCHER DE VIOLON BAROQUE	850,00	0,00	5
25/11/2019	MPU MATERIEL CONDITIONNEMENT	611,40	0,00	1
25/11/2019	SUPPORT VIDEO PROJECTEUR	1 438,20	0,00	5
25/11/2019	VIDEOPROJECTEURS ECOLES	12 358,26	0,00	5
25/11/2019	18 PC PORTABLE ECOLES	7 970,40	0,00	5
25/11/2019	BORNE WIFI PISCINE CANETON	246,00	0,00	5
25/11/2019	QVT-SIEGE ERGOPLUS MME BLOT	215,34	0,00	1
26/11/2019	VALENCE ELCAIRAGE LOTI CHARMAGNOL	11 125,45	0,00	15
26/11/2019	OPE EX LOCAUX CAPR REAMENAG. BAT PTE ENF	1 093,81	0,00	20
26/11/2019	EP MPT VALENCE RUE ASTI	890,56	0,00	1
26/11/2019	ECLAIRAGE STADE PERDRIX	603,72	0,00	1
27/11/2019	LUCILE HERBET MOBILIER	556,06	0,00	1
27/11/2019	M-A LA CLE DES CHAMPS MOBILIER	1 481,29	0,00	5
27/11/2019	MULTI ACCUEIL SOURIS VERTE MOBILIER	383,04	0,00	1
27/11/2019	RAM RURAL PEYRINS MOBILIER	2 851,89	0,00	10
27/11/2019	NERUDA REHAUSSEUR LAVE LINGE	410,40	0,00	1
27/11/2019	GRAINE MALICE REHAUSSES SECHE/LAVE LINGE	241,20	0,00	1
27/11/2019	MA LES TROTTINETTES MOBILIER	530,32	0,00	1
27/11/2019	MA LUCILE HERBET PROTECTION RADIATEUR	348,00	0,00	1
27/11/2019	MA LES TROTTINETTES LAVE LINGE ASKO	880,32	0,00	1
27/11/2019	MULTI ACCUEIL MONTMEYRAN	168,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/11/2019	SERV PETITE ENFANCE U PORTEURS	638,80	0,00	1
27/11/2019	MA PETIT PRINCE MAT MOTRICITE	2 065,20	0,00	5
27/11/2019	SERV PTE ENFANCE MATERIEL ATEL EVEIL	499,20	0,00	1
27/11/2019	Appareil CANON & accessoires	317,42	0,00	1
27/11/2019	MA LA PITCHOULINE REFRIGERATEUR	189,00	0,00	1
27/11/2019	RAVEL MATERIEL PUERICULTURE	2 309,96	0,00	5
27/11/2019	ETUDE DE FAISABILITE REFECTION PATINOIRE	6 610,80	0,00	3
28/11/2019	MOBILIER EXTERIEUR CPA	9 667,35	0,00	10
28/11/2019	MEUBLE GRAMOPHONE CPA	3 480,00	0,00	10
28/11/2019	MPU ACQUISITIONS HM LANGUES ETRANGERES	693,42	0,00	1
28/11/2019	REFECTION TERRASSE BOIS CLUB HOCKEY	16 657,61	0,00	20
29/11/2019	ROMANS RENOV EP PLACE ZAMENHOF	6 164,79	0,00	15
29/11/2019	OPE FRANCOISE DOLTO POSE VOLET ROULANT	1 115,26	0,00	20
29/11/2019	TRX AMENAGEMT EXT DU PARKING COTE OUEST	206 531,40	0,00	0
29/11/2019	TRX AMENAGEMENT EXT PARKING COTE OUEST	40 515,00	0,00	0
02/12/2019	BIBLIOTHEQUE VALENSOLLE	1 282,72	0,00	20
02/12/2019	EQUIPEMENTS ELECTROPORTATIF PISCINES PLV	1 154,74	0,00	5
02/12/2019	3MANGE DEBOUT SOLEA INOX SERGE BUTTET	560,77	0,00	1
02/12/2019	4 MANGE DEBOUT INOX	747,70	0,00	1
02/12/2019	COUTEAUX TONDEUSE-GLACE PATINOIRE VALENC	941,04	0,00	1
02/12/2019	POMPES C067-1 BUTTET + PORT PATINOIRE	5 551,56	0,00	1
02/12/2019	EAUX PUVIALES CHATILLON ST JEAN	938,87	0,00	0
02/12/2019	OEU PLV RUE JEAN ROSTAND REQUALI	930,82	0,00	1
02/12/2019	BEAUMONT LES VALQUARTIER ROCHAS A BEAUMO	3 120,76	0,00	3
02/12/2019	ALIXAN IMPASSE LILAS TEST IMPERMEABILITE	1 923,60	0,00	3
02/12/2019	ALIXAN TOPO QUARTIER COUSSAUD	4 093,20	0,00	3
02/12/2019	EYMEUX CHEMIN COQUELICOTS PUIT PERDU	11 675,09	0,00	0
02/12/2019	ALIXAN TOPO PL 8 MAI 1945 - ALIXAN	5 538,00	0,00	3
02/12/2019	QVT-MAINTIEN MURAL MME FOROT	372,20	0,00	1
02/12/2019	QVT-BABY FOOT	2 980,01	0,00	5
02/12/2019	SUB LOGT LOC SOC VALENCE	60 000,00	0,00	15
02/12/2019	VRH CLERIEUX	84 000,00	0,00	15
03/12/2019	TABLETTES IPAD ECOLES	121 108,93	0,00	5
03/12/2019	ACQUISITION LICENCES	2 822,40	0,00	3
03/12/2019	ACQUISITION LICENCES	1 872,00	0,00	3
03/12/2019	ACQUISITION LICENCES	11 246,50	0,00	3
03/12/2019	ACQUISITION VPP LOGICIEL	8 018,00	0,00	1
03/12/2019	BUREAU DROIT CORAIL	225,70	0,00	1
03/12/2019	NETTOYEUR HP JEAN POMMIER	646,80	0,00	1
03/12/2019	BUREAU DROIT DCSI	426,19	0,00	1
03/12/2019	SENTIER GENISSIEUX PIQUETS GANIVELLES	365,40	0,00	1
03/12/2019	SDB CHARIOT A LIVRES	583,82	0,00	1
03/12/2019	CHA CREATION MOBILIER MATERIEL	809,54	0,00	1
03/12/2019	CHA MOBILIER MATERIEL	116,51	0,00	1
03/12/2019	PC PROTABLE ACER PREDATOR GX-791-74XY	1 999,00	0,00	10
05/12/2019	CALCULATRICE IMPRIMANTE IBICO	72,96	0,00	5
05/12/2019	SOUSCRIPTION CAPITAL ROVALER	250 000,00	0,00	0
06/12/2019	EXTINCTEUR C02 5KG MEDIA CHATEAUNEUF	102,00	0,00	1
06/12/2019	EXTINCTEUR EP6 MA POM DE REINETTE	57,60	0,00	1
06/12/2019	EXTINCTEUR EP6 EX-CAPR	57,60	0,00	1
06/12/2019	ACQ CLAVIER A CODE POUR BAT BREL	2 463,20	0,00	20
06/12/2019	REMP CARTE MERE CENTRALE INTRUSION	1 284,00	0,00	1
06/12/2019	PROTECTION HYDRAULIQUE DIVERS MA ET CULT	4 027,46	0,00	20
06/12/2019	VALENCE CANDELABRE RUE JOULE	2 472,89	0,00	15
06/12/2019	CREATION ENTREE CHARRETIERE AV LANGORRES	6 076,08	0,00	0
06/12/2019	VALENCE CHEMIN EPERVIERE VALENCE	58 483,20	0,00	15
06/12/2019	16-2019 NORD LUMINAIRES	10 490,98	0,00	15
06/12/2019	183104 - REHABILITATION PALAIS CONGRES	540,00	0,00	1
06/12/2019	CARTOUCHERIE-SONORISAT*SALLE CINEMA	5 134,20	0,00	5
06/12/2019	2 PUPITRES MANHASSET 48C CONCERTINO	109,80	0,00	1
06/12/2019	ECLAIRAGE AUDITORIUM	2 888,40	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/12/2019	MISSION AMO RENOV BASSIN EXT PISCINE BLV	1 680,00	0,00	3
06/12/2019	BALIVES MOBILIER	2 820,39	0,00	10
06/12/2019	BALIVES MOBILIER	172,96	0,00	1
06/12/2019	RAM CHATEAUDOUBLE MATERIEL MOTRICITE	516,48	0,00	1
06/12/2019	MA ETOLIE BIBONNERIE	5 908,32	0,00	5
06/12/2019	NERUDA MOBILIER	2 465,82	0,00	10
06/12/2019	SECHE LINGE	4 505,53	0,00	5
06/12/2019	LAVE LINGE IPSO	8 142,36	0,00	5
06/12/2019	CLE DES CHAMPS TAPIS	1 069,44	0,00	5
06/12/2019	RAM CHATEAUDOUBLE MOBILIER	357,66	0,00	1
06/12/2019	COUVERTS ADULTES	295,69	0,00	1
09/12/2019	DEPLOIEMENT RESEAU FIBRE	225 000,00	0,00	15
09/12/2019	MPU CONDITIONNEMENT VAL SE MADAGASCAR	101,40	0,00	1
09/12/2019	AIDE IMMOB ENTREPRISE BELLON & FILS	1 800,00	0,00	15
09/12/2019	VALENCE CANDELABRE LAUTAGNE LANGORIE	1 060,62	0,00	15
09/12/2019	ROMANS PARKING PROVISoire FOIRE 2019	10 680,00	0,00	15
09/12/2019	MPU CONDITIONNEMENT AFFICHES GRANDE CE 1	1 257,60	0,00	5
09/12/2019	MPU CONDITIONNEMENT C1711 C1697	580,25	0,00	1
09/12/2019	MPU CONDITIONNEMENT CARTES PARIS SERICOL	217,65	0,00	1
09/12/2019	TABLE OBLONGUE 12 PLACES	916,10	0,00	1
09/12/2019	FAUTEUIL DE MISE A L'EAU	11 283,75	0,00	5
09/12/2019	14 CHAISES VISITEUR GAMME TERTIO	3 029,54	0,00	5
09/12/2019	EHELLE A PLATEFORME	9 749,76	0,00	1
09/12/2019	PJPOM PLATEFORME RAMPE	2 530,29	0,00	1
09/12/2019	EP DMO PARMENTIER ROMANS	50 242,11	0,00	15
09/12/2019	NEUTRALISATION INVESTISSEMENT 2019	1 701 810,34	0,00	15
09/12/2019	QVT-FAUTEUIL MERLIN ME ALLOUCHE 18/11/19	553,00	0,00	1
10/12/2019	OPC CONSTRUCTION MA MALISSARD	254,36	0,00	1
10/12/2019	35/2019 GEODETECTION CHATUZANGE LE GOUBE	1 642,90	0,00	3
10/12/2019	ACQ STATION TOTALE ROBOT LEICA GEOSYSTEM	29 472,35	0,00	5
10/12/2019	AMENAGEMENT EV PATIO CPA	5 376,00	0,00	15
10/12/2019	FAUTEUIL BIBLIOTHEQUE	290,42	0,00	1
10/12/2019	MA RAVEL 110 MOBILIER P 412 000697184	2 292,68	0,00	10
10/12/2019	MA RAVEL110 ROULANT	187,00	0,00	1
10/12/2019	JEU DE QUILLES	14,40	0,00	1
10/12/2019	CHA_MOBILIER_EXTENSION	1 443,92	0,00	5
10/12/2019	MA BALIVES JEUX	205,66	0,00	1
10/12/2019	CSTV MATERIEL CAMPING	1 942,00	0,00	1
10/12/2019	3 CONSOLES PS4 SONY	3 213,43	0,00	1
10/12/2019	6 MANETTES NINTENDO REF 000108441	509,94	0,00	1
10/12/2019	REPOSE PIEDS ET SUPPORTS ECRAN	1 865,93	0,00	10
10/12/2019	ROMANS PLACE PMR ET CHEMIN PIETON PIS	10 201,44	0,00	15
10/12/2019	EP INVENTAIRE TECHNIQUE ETOILE	891,94	0,00	1
10/12/2019	EP BEAUVALLON TRAVAUX 2019	2 024,76	0,00	15
10/12/2019	AIDE IMMOB ENTREPRISE	6 900,00	0,00	15
10/12/2019	CHABEUIL 2 AV VALENCE CONSTAT HUISSIER	468,00	0,00	1
10/12/2019	25/2019 GEO DETECTION BEAUMONT LES VAL	528,22	0,00	1
10/12/2019	31/2019 GEO DETECT° VALENCE AV CONDAMINE	822,96	0,00	1
10/12/2019	22/2019 GEODETECTION MALISSARD	7 798,80	0,00	3
10/12/2019	23/2019 LUMINAIRES VALENCE	33 576,66	0,00	15
10/12/2019	26-2019-BMLV LUMINAIRE	21 261,91	0,00	15
10/12/2019	RUE CURIE ROMANS MODIF BRCHT ELEC EP	667,20	0,00	1
10/12/2019	TRANCHE FERME EPERVIERE	668,40	0,00	1
10/12/2019	SUBVENTION ETUDE CARREFOUR COULEURS	3 800,00	0,00	10
10/12/2019	181145 ALIXAN COUSSAUD MO EXT ASS SIT 1	770,94	0,00	1
11/12/2019	34/2019 GEODETECTION CHABEUIL	5 340,00	0,00	3
11/12/2019	32/2019 INVENTAIRE TECHNIQUE BEAUMONT	4 495,20	0,00	3
13/12/2019	ETUDE DREAL SUR L ECHANGEUR DES COULEURS	1 960,00	0,00	10
13/12/2019	SUBVENTION ETUDE CARREFOUR COULEURS	5 000,00	0,00	10
17/12/2019	FDC ST VINCENT COMMANDERIE	12 000,00	0,00	15
19/12/2019	ETUDES MOUVEMENT BATIMENT	7 656,00	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Mise à disposition				
01/01/2016	BASSIN BARBEROLLE TRAVAUX EN COURS	300 670,06	0,00	0
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
19/12/2017	M-PLV-REAMENAGEMENT MEDIATHEQU	318,14	0,00	20
20/12/2017	CREMATORIUM	7 016,34	0,00	20
20/12/2017	OPTIMISATION DES ZA	61 350,00	0,00	15
20/12/2017	FTTH MISSION COMPLEMENTAIRE	14 280,00	0,00	20
20/12/2017	SMLV - RECOLEMENT	9 426,29	0,00	15
20/12/2017	SCHEMA ASSAINISSEMENT	173 767,55	0,00	0
20/12/2017	ALIXAN-LEVES TOPO+RECOLEMENT RESEAU EP	3 450,00	0,00	0
20/12/2017	LUX RESTR GDE SALLE	451,20	0,00	20
20/12/2017	AUSCULTATION CHAUSSEE-IDENT-AMIANTE&HAP	7 670,40	0,00	15
20/12/2017	TRAIN THEATRE	900,00	0,00	20
20/12/2017	PORTES LES VALENCE - TRAVAUX	21 829,92	0,00	15
20/12/2017	ANALYSE DE LA QUALITE	1 728,20	0,00	20
20/12/2017	LA BAUME CORN. ITV	727,84	0,00	15
20/12/2017	HOSTUN-ITV/CURAGE	1 202,28	0,00	0
20/12/2017	VALENCE TRAVAUX	55 085,89	0,00	15
20/12/2017	MARCHES CAMERA RESEAU LOT LE VAL	693,72	0,00	15
20/12/2017	MONTMEYRAN-ZAC DES 4 CHEMINS-TEST FUMEE	1 039,20	0,00	15
20/12/2017	CHABEUIL- ITV RES. E.PLU	2 681,04	0,00	0
21/12/2017	MONTELIER - TRAVAUX	349,83	0,00	15
21/12/2017	BOURG LES VALENCE - TRAVAUX	2 007,12	0,00	0
21/12/2017	TRAVAUX DIVERS	23 368,75	0,00	0
21/12/2017	MULTI-SITES AUDIT ENERGETIQUE BATIMENT	11 640,00	0,00	20
21/12/2017	BEAUMONT LES VALENCE - TRAVAUX	13 309,96	0,00	15
21/12/2017	BIB POLYGONE	1 320,00	0,00	20
TOTAL GENERAL		59 822 549,96	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
01/02/2019	VEHICULE PEUGEOT 308	15 000,00	7	15 000,00	0,00	2 769,16	2 769,16
24/07/2019	Véhicule C2	9 525,00	5	9 525,00	0,00	1 686,32	1 686,32
26/07/2019	CAMION BOM IVECO 2006	136 754,92	7	136 754,92	0,00	5 253,50	5 253,50
16/10/2019	Office de tourisme de Romans	1 320 000,00	0	0,00	1 320 000,00	1 320 000,00	0,00
24/10/2019	Véhicule C2	9 525,00	5	9 525,00	0,00	1 563,06	1 563,06
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
30/08/2019	ESPACE SPORT GLISSE URBAINE	67 741,80	15	9 032,00	58 709,80	0,00	-58 709,80
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
29/01/2019	CADUC	1 320,00	3	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	MISE EN PLACE PORTAIL AFI 25% A LA VA	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	VS1FOI : casiers et chaises plian REPORT	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	E2C-RESTRUCT-L1-GROS OEUVRE VRD SIT 2	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	E2C-RESTRUCT-L3-MENUI INT BOIS SIT1	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	E2C-RESTRUCT-L2 MENUI EXT SIT1	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	E2C-RESTRUCT-L5-CLOISON PEINTURE	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	FOURNITURE-POSE STATION HYDROGEN(REPORT)	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	EP LC11/2016/VA RACORD EXTENSION LAUTAGN	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
29/01/2019	SUB DSIPL AC 1 EXT LECTURE PUBLIQUE	0,00	5	0,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	M-CHABEUIL-COMMUNICATION	233,22	1	233,22	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PARC RELAIS VALENCE	107,64	1	107,64	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ZONE MULTIMODALE LA MOTTE	538,20	1	538,20	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CONTENEURS + BACS	13 488,49	10	13 488,49	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SYSTEME ACCES DECHETTERIE	9 810,79	10	9 810,79	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	STORE INTERIEUR NX LOCAUX	645,84	10	645,84	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CONTENEURS OM ETSR+BEAUVALLON	8 129,81	10	8 129,81	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	INSTAL LIGNE TELEPHONIQUE	574,68	1	574,68	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANNEAUX SIGNALIQUES DECHET.	1 157,01	10	1 157,01	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANNEAU DECHETERIE	404,08	1	404,08	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	annonce achat véhicules	110,51	1	110,51	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Cuve à huile - Déch Marches	4 044,78	15	4 044,78	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etude implantation déchetterie	2 279,11	15	2 279,11	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Clôture ZA Beauregard	3 887,96	7	3 887,96	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Annonce Véhicules C2	302,11	5	302,11	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MOE RESTRUCTURATION LOCAUX E2C NOTE 1	1 149,12	1	1 149,12	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MOE RESTRUCTURATION LOCAUX E2C NOTE 1	287,28	1	287,28	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MOE RESTRUCTURATION LOCAUX E2C NOTE 1	191,52	1	191,52	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MOE RESTRUCTURATION LOCAUX E2C NOTE 1	287,28	1	287,28	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BAT VOIRIE JONCHERE - rpclt chaudière	4 929,60	1	4 929,60	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Rénovation Locaux Jonchère	14 256,34	1	14 256,34	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	JONCHERES-MENUISERIE PARQUET POIGNEES	6 755,58	1	6 755,58	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
22/08/2019	MS8-JONCHERES REFECTION PEINTURE	223,64	1	223,64	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MS N°2-JONCHERE POSE DE STORE	2 154,01	1	2 154,01	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Matériel Beaumont	1 047,29	1	1 047,29	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ACHAT PLANTS POUR HAIES (ARCHER)	1 757,10	1	1 757,10	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	JONCHERES-MENUISERIE PARQUET POIGNEES	1 108,22	1	1 108,22	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PLANTATION DE HAIES BOCAGERES(REPORT)	660,00	1	660,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ALIMENTATION STATION HYDROGENE	745,80	1	745,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TRAVAUX SENTIERS JOYEUSE MINIPELLE	166,70	1	166,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VERIF DES INSTALLATIONS STAT HYDROGENE	588,00	1	588,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP DECH PROGRAMMATION DECHETTERIE	1 350,00	2	1 350,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	AGRI COORDINATION SECURITE	420,00	1	420,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ADM:travaux site Romans	2 964,00	2	2 964,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ANNONCE AIRE DE LAVAGE	864,00	1	864,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP-SUF STORES	564,00	1	564,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	RAT-AGRI:bornage pulvé	1 200,00	1	1 200,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	12 PLOTS EN PIN AUTOCLAVES	849,60	1	849,60	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANNEAUX MATS FOURREAUX	7 066,20	15	1 413,00	5 653,20	0,00	-5 653,20
22/08/2019	AAPC DECONTAMINATION USIN JOURDAN	591,07	1	591,07	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ROMANS BDP TOURISME	870,00	1	870,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ROMANS BDP TOURISME	368,67	1	368,67	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SI AMENAGEMENT BASSIN BARBEROLLE	0,01	1	0,01	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	16BA032 ACQUISITION VEHICULES LEGERS	234,62	1	234,62	0,00	0,00	0,00
Divers							
23/05/2019	EX CC PAYS DE ROMANS	136 840,00	1	136 840,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUB ETUDE RESTAURAT GEOMORPHO(REPORT)	2 252,50	1	2 252,50	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBVENTION PLATEFORME TRAN(REPORT)	25 340,46	1	25 340,46	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	CREATION PLATEFORME NUMERIQUE ACPTÉ	1 200,00	1	1 200,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUB EXTENSION ESAD	16 700,00	1	16 700,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBV HPR DE 2012 - OPERAT NON REALISE	16 000,00	1	16 000,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SOLDE SUB 13RIJOY01D TVX JOYEUSE	580,51	1	580,51	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	FRAIS D'INSERTION BOAMP	1 523,50	5	1 523,50	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH - Conventioent ss travaux	96 115,00	5	96 115,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	4 976,00	5	4 976,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AC°ENV-ETUDE ENERGIE FATALE	17 413,76	3	17 413,76	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ETUDE ACOUSTIQUE	2 093,00	5	2 093,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DIAGNOSTIC ACCESSIBILITE	2 772,40	5	2 772,40	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	1 200,00	5	1 200,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTION AMENAGEMENT TSPT	20 903,01	5	20 903,01	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DIAGNOSTIC TECHNIQUE AMIANTE	2 482,90	5	2 482,90	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH- Conventioent ss trav	245 867,13	5	245 867,13	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ESAD-SUBVENTION SOLDE 2011	101 588,00	5	101 588,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PARKING CO-VOITURAGE	20 691,00	5	20 691,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CONVENTIONNEMENT SANS TRAVAUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TBI- SYSTEME DE SECURITE-CSPS	1 387,36	3	1 387,36	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PARC RELAIS-VALENCE RTE CHABEU	3 150,00	5	3 150,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Points Noirs du Bruit-Versemen	14 906,11	5	14 906,11	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TT-Subvention de Contrainte	32 230,00	5	32 230,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A LA PIERRE	43 185,00	5	43 185,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subvention Exceptionnelle	40 000,00	5	40 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	RESEAU RADIO-ETUDE FAISABILITE	6 422,52	5	6 422,52	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	REGUL FONDS CONCOURS RD211	24 425,00	10	24 425,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	FDS CONCOURS AMENAGMNT RD211	24 425,00	10	24 425,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	FDS CONCOURS - AMENAGEMENT LAC	47 405,50	10	47 405,50	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AMENAGEMENT DU LAC DE BEAUVALL	47 405,50	10	47 405,50	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	FONDS.CONCOURS VOIE CHEMIN FER	80 000,00	10	80 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	VERSEMENT FDS CONCOURS CFD	44 000,00	10	44 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	REFECTION ROUTE MARMANS	75 000,00	5	75 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Sub façade 2006 (pers.droit privé)	101 591,45	5	101 591,45	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Sub. façades 2007 (personnes privées)	219 357,06	5	219 357,06	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours (Archer)	50 000,00	5	50 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Meilleux : étude	4 664,40	5	4 664,40	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Meilleux:étude urbanisation (BEAUR)	2 561,83	5	2 561,83	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours SDED pour Crépol	3 153,52	5	3 153,52	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours SDED pour Mours	3 160,00	5	3 160,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subv. façades 2008 (personnes privées)	94 684,60	5	94 684,60	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fds de concours fibre optique (Romans)	236 182,00	5	236 182,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	étude marché sur les	22 245,60	5	22 245,60	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	subventions 2009 façades	124 965,83	5	124 965,83	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	subventions 2009 "coup soleil"	1 500,00	5	1 500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2010 "Coup Soleil"	3 300,00	5	3 300,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2010 "façades"	47 322,55	5	47 322,55	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2011 "Coup Soleil"	900,00	5	900,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2012 "Coup de Soleil"	900,00	5	900,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2012 "façades"	66 656,80	5	66 656,80	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subv. 2012 Participation logements	49 000,00	5	49 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions 2013 "Façades"	76 059,10	5	76 059,10	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Assistance MO pour Sch.Directeur Ass	22 102,08	4	22 102,08	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours 2009	169 007,14	5	169 007,14	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Assainissement Monts du Matin	603,67	5	603,67	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Participation STEP SMABLA 2008 à 2012	27 485,59	2	27 485,59	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours 2012	281 503,50	2	281 503,50	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Fonds de concours 2013	391 667,00	2	391 667,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Primes logement	9 250,00	1	9 250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Etude du milieu golfique - Projet Golf à	6 012,65	3	6 012,65	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Réhabilitation ANC	380,35	1	380,35	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Aide au logement public	42 000,00	5	42 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subv pôle cuir 2012	3 600,00	1	3 600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Aides directes 2012	30 615,00	1	30 615,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subventions ORAC 2013	34 096,41	1	34 096,41	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Aides directes 2013	5 780,00	1	5 780,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Subv ORAC 2012	24 354,37	1	24 354,37	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ASSIST JURIDIQUE STRAT RECUP CHALEUR EU	11 900,20	3	11 900,20	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ETUDE MODELE ECO-RECUP CHALEUR	11 160,00	3	11 160,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ADHESION CAUE 2013	6 226,00	3	6 226,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SOLDE ETUDE GOLF ZONE DE LOISIRS	1 932,00	3	1 932,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SOLDE ETUDE GOLF ZONE DE LOISIRS	5 055,60	3	5 055,60	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SCHEMA D'INGENIERIE FIBRE OPTIQUE	10 353,00	3	10 353,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SCHEMA D'INGENIERIE FIBRE OPTIQUE	5 745,00	3	5 745,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	subvention PIG	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PRIME ASE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	COMPLEMENT PRIME ASE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	COMPLEMENT PRIME ASE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	COMPLEMENT PRIME ASE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	COMPLEMENT PRIME ASE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PRIME ASE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	bordereau P03	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	FEYDEL - PIG	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	EYNARD - PIG	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BdP- EL BANHAWY A	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BdP-RASOLOFOSON N	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	PIG BDP OLLAT A	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	LANTHEAUME - PIG	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BdP MELICE D	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BDP OLIVIER V	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG-ROMANS ANDRE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	NUTTENS - PIG	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS- LABOURI	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS-CHENEVIER MAX	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BRENAT - PIG	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MARION - PIG	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG RS DUMOULIN A(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG RS COLOMBA J(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS-SERAFIN VINCENT(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS-RAPHAEL AURELIEN(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG RS TAMISIER J(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	RUCHON -PIG(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP BERTRAND(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP BURELIER	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	EAVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BRAILLON-OPAH VALENCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	THEVENET - OPAH VALENCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PINGUET-OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	RHODE - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BENJ - OPAH VALENCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	subvention OPAH Valence	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH AMHARECH	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-CHAPUIS J A	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVAHB OPAH SCI 3 RUE DES ALPES	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-AZARYAN C	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH QUIOT	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG-RAVAGE C	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-YETERIAN V	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG-PLESSIS A	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	POLLIOTTI-OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-RIVOIRE V	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH SEBBANE R	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BRAVAIS - OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TENACE - OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH MONTUSCLAT A	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	GARNIER - OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	GONZALEZ - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH - VARETZ C	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BALAYE-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	LACAZA - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ROLLIN - PIG	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	533,25	5	533,25	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	1 275,12	5	1 275,12	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	5 000,00	5	5 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	1 508,89	5	1 508,89	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	4 104,56	5	4 104,56	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	2 067,20	5	2 067,20	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	910,36	5	910,36	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	950,00	5	950,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	REAMENAGEMENT LOCAL	1 994,03	5	1 994,03	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT - REAMENA. LOCAL	1 941,81	5	1 941,81	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'INVESTISSEMENT	4 904,11	5	4 904,11	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AIDE A L'IMMOBILIER	50 000,00	5	50 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PNB-TX-COTTE-LOC:BAUDAZ-66AV.URTIN-BLV	967,28	5	967,28	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PNB-TX-COTTE-LOC:COTTE-66AV.URTIN-BLV	967,28	5	967,28	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MED PLAN : SUB MOBILIER + INFORMATIQUE	46 730,48	5	46 730,48	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MPLV SUB EXTENSION MEDIATHEQUE	50 167,00	5	50 167,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SU EPI CHABEUIL FEDER INV	8 790,48	30	8 790,48	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DGD INFORMATIQUE 2EME TRANCHE	40 000,00	5	40 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP GUTHON A(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CORDIER OPAH VLCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E02-15 JIKERJIAN	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP COTTE(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ESCOT - OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E02-15 TEFENKJIAN	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH RODET(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-ROZENAC N(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-HOLLANDE D(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE TESTARD	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE AUDIBERT	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BROSSARD- OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH BUISSON AGATHE 2013(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	NEGRI - OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BENLEMOUY-OPAH VALENCE(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-TESTE P(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MEHADJI-OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH AIT ZAI(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE HUGNET(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE PEREZ(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-BARRE H(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE PAILLEUX(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE DANIAUD(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE CATON(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE CHUILON(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE ZAIBI GAHLEM(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH DUBOUCHET 2014(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-PLASSE D(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-MERLAND J(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-THIERS H(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE CHARRIER JEAN(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH ARELLANO(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS-PLANTIER PHILIPPE(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG RS TUBAUD E(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	BECORPI - PIG(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MESTRAL - PIG(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BDP MENDEZ JY(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUVB OPAH VALENCE LEVACHER(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG-LEJEUNE F(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	GAUTHIER-OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE SABATIER(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG ROMANS(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TRUCHET - PIG(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AUVRAY - PIG(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG BdP GARCIN E(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-BELLONY M(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TCHAKROUGIAN OPAH VLCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	AEVHAB OPAH BERTHIER(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH-MONVILLE JM(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE NAJARIAN(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE PEYRON BONACINA(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE CLITON(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE KOUCHKARIAN(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	KARAKOSIAN OPAH VLCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BONNET - PIG(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP MALOSSANNE N(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP FORIEL	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	BOUDHAIR - OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE ESBRAYAT(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE ESBRAYAT	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE SCI LE ROND POINT	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E05-15 KELAGOPIAN	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE COSTA FRADIN(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CARRON OPAH VLCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG RS CHETTABI(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE HALHAL(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE HERAUD(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE TERRAS(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E02-15 BEROU	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE SAFAR(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH LAUGIER CANDICE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VALENCE BENISTANT	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	JAVELAS COURTHIAL OPAH VLCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH TAIBI(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	OPAH VALENCE(REPORT)	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E05-15 DELHOME	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PIG ROMANS-SALUDEN NATHALIE(REPORT)	614,00	1	614,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG ROMANS(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG ROMANS(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	KOULTOUKIAN OPAH VLCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E02-15 SANDANASSAMY	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV PIG BDP(REPORT)	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E07-15- CORDIER	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE IND BRAILLON-DUCOL	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE SCI BCLC E06-15	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	SUBV OPAH VLCE E07-15-BONTOUX	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	ESAD mission programmiste extens	6 720,00	3	6 720,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Parking co-voiturage	13 200,00	5	13 200,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TBI - ESSAI SYSTEME GLOBAL SECU	3 120,00	3	3 120,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	JOURDAN-DIAG AMIANTE PLOMB	23 563,20	3	23 563,20	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MIGRATION COMPTE 2031	7 500,42	3	7 500,42	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	NC	2 503,83	3	2 503,83	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MANDAT -989-1-2013-PJ MANDAT 1018 EX 201	110 000,00	5	110 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MANDAT -985-1-2013-PJ MANDAT 1016 EX 201	75 000,00	5	75 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MANDAT -988-1-2013-DELIB CONCORDANTES EP	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	MANDAT -987-1-2013-DELIB CONCORDANTES EP	37 500,00	5	37 500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DELI CONCORDANTESEPCI 1ER VERST ACPTTE 50	56 500,00	5	56 500,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DELI CONCORDANTESEPCI 1ER VERST ACPTTE 50	43 466,50	5	43 466,50	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	DELI CONCORDANTESEPCI 1ER VERST ACPTTE 50	50 000,00	5	50 000,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Logiciels	1 136,64	1	1 136,64	1 136,64	0,00	-1 136,64
11/07/2019	REPRISE EX CC CANTON BDP	485 398,66	5	485 398,66	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	TRAVAUX 2019 VALENCE SQUARE NINON VALLIN	2 769,12	15	0,00	2 769,12	0,00	-2 769,12
15/07/2019	CHALONS INDEMNISATION 2009	49 294,06	15	32 859,00	16 435,06	0,00	-16 435,06
30/07/2019	PNB TRAVAUX 2016 1ER ETAGE	2 872,13	15	573,00	2 299,13	0,00	-2 299,13
30/07/2019	PNB TRAVAUX 2016 RIVIERE 2EME ETAGE	4 024,00	15	804,00	3 220,00	0,00	-3 220,00
02/08/2019	CHENEBERT - OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-KHODJA EULAMA S	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	AEVHAB OPAH MARADIAN	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	JUNIQUE - OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	AEVHAB OPAH MONTANER	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE CHAPUIS	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-UCCHEDDU R	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE TCHAKROUGIAN	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE SCI SAUNIÈRE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	MARTIN - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OBSTETAR - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	DOUNO-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-ATTIAS B	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	BRUYERE - OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	PASCAL-OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	BAFFERT-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	PERBERT-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-HADJI AGOBIAN J	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	PLOYE-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE IND GARNIER	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	AEVHAB OPAH AMGHAR	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	BONNET-OPAH VALENCE	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SPINNLER-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE GAUTHIER	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	ROCHER-OPAH VALENCE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	PIG-LAFOND MF	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	AEVHAB OPAH MIALY	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH - GAULIER T	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-CROUZET M	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE LATTIER	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	OPAH-BRIDON L	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE SCI ROND POINT	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VLCE PRUD HON	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	DU 13 BIS- OPAH VALENCE	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE MANNI	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH SCI MAR	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE CHETAIL FRANCON	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE SARZIER	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE BAUDET	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE BEZIAT	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE BEZIAT	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OAPH VALENCE ROUSSEL	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH UCCHEDDU	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH VALENCE FERCHICHI	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV-OPAH GARNIER	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH SCI MAR	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV OPAH PERTHUIS FREDERIC	600,00	1	600,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	FIEF - PIG	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV PIG BDP BELLEC	250,00	1	250,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	SUBV PIG BDP- CHAPELLE	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	MONTEILLET - PIG	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
02/08/2019	TRANSFERT 2041411 CCRAYE	24 925,67	2	24 925,67	0,00	0,00	0,00
05/08/2019	MAD INFORMATISATION ECOLES BDP	2 696,85	3	0,00	2 696,85	0,00	-2 696,85
09/09/2019	MS8-JONCHERES REFECTION PEINTURE	4 249,20	1	4 249,20	0,00	0,00	0,00
15/10/2019	BOURG DE PEAGE ALLEE DU VIVARAIS	33 286,92	15	4 438,00	28 848,92	0,00	-28 848,92
16/10/2019	Travaux 2008 Office Tourisme	18 364,85	0	0,00	18 364,85	0,00	-18 364,85
16/10/2019	Travaux 2009 Office Tourisme	34 355,29	0	0,00	34 355,29	0,00	-34 355,29
16/10/2019	Travaux 2010 Office Tourisme	553 360,92	0	0,00	553 360,92	0,00	-553 360,92
16/10/2019	Travaux 2011 Office du Tourisme	445 719,54	0	0,00	445 719,54	0,00	-445 719,54
16/10/2019	Travaux 2012 Office Tourisme	16 147,13	0	0,00	16 147,13	0,00	-16 147,13
04/11/2019	CARTOUCHERIE MATERIEL INFO	781,20	1	0,00	781,20	0,00	-781,20
TOTAL GENERAL		7 525 428,04					-1 179 225,61

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	28 727,96

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 331 272,04
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 320 000,00

IV – ANNEXES															IV	
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT															B1.1	

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					98 251 953,43	87 835 606,27										1 024 904,01	2 296 257,51	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P		CDC	42 000,00	36 833,87	25,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	209,82	1 314,46
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2015	P		CDC	360 000,00	322 267,61	30,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 824,78	9 510,85
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2017	P		CDC	27 000,00	25 334,91	27,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	143,93	834,83
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2018	P		CDC	27 000,00	25 989,59	23,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,450	A-1	EUR	51,17	1 010,41
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2017	P		CDC	30 000,00	27 748,47	22,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	158,83	1 128,85
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2018	P		CDC	35 500,00	34 704,12	38,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,510	A-1	EUR	41,63	795,88

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2018	P		CDC	67 885,00	66 363,08	38,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,330	A-1	EUR	129,68	1 521,92
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	33 559,00	33 559,00	39,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,530	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	20 544,00	20 544,00	49,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,530	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2018	P		CDC	51 370,00	50 218,32	38,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,370	A-1	EUR	168,56	1 151,68
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	54 184,00	54 184,00	39,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,510	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	145 169,00	145 169,00	39,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,510	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	106 823,00	106 823,00	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	116 464,00	116 464,00	39,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,520	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	2019	P		CDC	109 807,00	109 807,00	29,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,530	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	140 090,29	134 331,75	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 852,53	2 892,76
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	48 636,71	47 109,06	47,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	646,33	767,22
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	48 788,22	46 468,99	37,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	261,97	1 161,03
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	23 172,98	22 301,40	47,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	125,06	436,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	37 898,57	36 481,12	37,83	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	691,82	713,55
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	12 122,42	11 783,64	47,83	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	222,35	170,48
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	147 238,51	145 157,53	48,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,190	A-1	EUR	1 987,72	2 080,98
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	269 179,58	264 060,07	38,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,190	A-1	EUR	3 633,92	5 119,51
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	60 387,97	59 335,38	48,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,490	A-1	EUR	332,13	1 052,59
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	90 830,56	88 794,22	38,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,490	A-1	EUR	499,57	2 036,35
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	14 716,50	14 576,59	48,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,420	A-1	EUR	81,60	258,59
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	6 589,50	6 493,26	38,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,420	A-1	EUR	36,53	148,92
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	68 412,50	68 793,18	48,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,510	A-1	EUR	942,02	986,22
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	154 902,00	154 877,10	38,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 631,60	3 002,71
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	22 728,28	22 332,11	48,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,390	A-1	EUR	125,01	396,17
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	227 036,92	223 828,12	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,970	A-1	EUR	3 065,00	3 208,80
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	56 945,10	55 668,44	38,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,390	A-1	EUR	313,20	1 276,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	634 485,35	622 418,11	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,960	A-1	EUR	8 565,55	12 067,24
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	41 145,29	40 428,11	48,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,390	A-1	EUR	226,30	717,18
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	83 296,68	82 119,41	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,970	A-1	EUR	1 124,51	1 177,27
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	74 872,58	73 194,00	38,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,390	A-1	EUR	411,80	1 678,58
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	150 928,40	148 057,90	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,960	A-1	EUR	2 037,53	2 870,50
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	55 816,35	55 027,48	48,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,740	A-1	EUR	753,52	788,88
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	116 160,16	113 950,91	38,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,740	A-1	EUR	1 568,16	2 209,25
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	36 893,22	36 066,11	38,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,300	A-1	EUR	202,91	827,12
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	25 083,23	24 646,02	48,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,300	A-1	EUR	137,96	437,21
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	253 019,61	253 019,61	39,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	153 927,94	153 927,94	49,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	72 582,08	72 582,08	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	41 974,37	41 974,37	49,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	249 603,99	249 603,99	39,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	101 364,78	101 364,78	49,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	104 978,72	104 978,72	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	42 499,76	42 499,76	49,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	132 102,51	132 102,51	39,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	36 638,90	36 638,90	49,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	57 649,22	57 649,22	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2016	P		CDC	21 954,11	21 954,11	49,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	276 490,16	321 947,65	39,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,160	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	165 543,32	166 421,78	49,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	150 992,51	151 798,38	39,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	70 529,10	71 055,84	49,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	383 325,63	383 325,63	39,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,480	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	171 654,22	171 654,22	49,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	138 534,02	138 534,02	39,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	68 989,20	68 989,20	49,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	69 037,62	69 037,62	49,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	308 804,72	308 804,72	39,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	146 740,66	146 740,66	49,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,090	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	142 391,24	142 391,24	39,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	46 959,95	47 725,78	49,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	183 543,69	218 714,85	39,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,120	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	103 660,25	104 484,78	49,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,320	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	110 565,86	111 517,11	39,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	47 873,35	48 856,37	49,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	158 715,53	325 194,51	39,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,220	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	105 499,50	106 005,04	49,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2017	P		CDC	57 448,02	58 041,95	39,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	91 970,58	92 537,89	50,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	256 873,97	256 873,97	40,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	49 385,61	140 546,43	50,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,150	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	249 576,29	250 403,16	40,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	51 417,08	51 668,88	50,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	249 489,65	249 489,65	40,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	100 554,05	100 554,05	50,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	99 809,62	130 793,00	40,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,140	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	26 723,79	26 723,79	50,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	236 906,98	236 906,98	40,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	90 165,29	90 165,29	50,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2018	P		CDC	103 260,06	103 260,06	40,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	119 085,61	119 085,61	41,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	264 640,38	264 640,38	51,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	37 500,00	37 500,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,270	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	188 299,47	188 299,47	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	130 244,68	130 244,68	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	78 660,52	78 660,52	41,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	27 507,86	27 507,86	51,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	142 276,32	142 276,32	41,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	131 605,67	131 605,67	51,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	117 691,25	117 691,25	41,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	58 593,07	58 593,07	51,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	36 772,64	36 772,64	41,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	162 241,97	162 241,97	51,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	262 062,89	262 062,89	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	92 908,62	92 908,62	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	35 000,00	35 000,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,260	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	34 729,72	34 729,72	41,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	107 443,25	107 443,25	51,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	191 397,43	191 397,43	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	49 490,63	49 490,63	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	32 500,00	32 500,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,260	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	112 455,67	112 455,67	41,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	76 314,37	76 314,37	51,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	79 286,00	79 286,00	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	37 370,48	37 370,48	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	15 000,00	15 000,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,260	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	7 660,96	7 660,96	51,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,440	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	47 943,98	47 943,98	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	17 675,23	17 675,23	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	10 000,00	10 000,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,270	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	207 416,22	207 416,22	41,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	86 861,11	86 861,11	51,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
HABITAT DAUPHINOIS	2019	P		CDC	47 500,00	47 500,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,260	A-1	EUR	0,00	0,00
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	293 166,50	281 939,81	37,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 882,48	5 650,99
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	220 160,00	213 894,78	47,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 930,16	3 153,62
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	267 709,50	255 672,84	37,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 439,39	6 034,84
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	74 696,00	72 084,87	47,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	403,67	1 309,15
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	400 521,50	385 183,68	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 304,21	7 720,33

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	100 250,50	97 397,62	47,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 334,26	1 436,01
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	135 897,00	129 786,85	37,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	730,68	3 063,46
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	30 736,00	29 661,57	47,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	166,10	538,69
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	21 275,50	20 904,66	48,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,210	A-1	EUR	22,07	370,85
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	103 801,50	101 827,31	38,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,520	A-1	EUR	263,47	1 974,20
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	39 945,50	39 049,96	38,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,210	A-1	EUR	41,44	895,55
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	70 906,00	69 903,86	48,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,520	A-1	EUR	179,98	1 002,15
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	568 878,00	556 124,23	38,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	3 128,83	12 753,77
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	353 477,00	346 754,25	38,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,320	A-1	EUR	4 771,94	6 722,76
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	324 814,00	320 223,28	48,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,320	A-1	EUR	4 384,99	4 590,73
SA HLM ADIS	2018	P		CDC	128 127,50	125 894,18	48,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	704,70	2 233,33
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2013	P		CDC	86 598,00	67 762,16	18,92	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	959,38	3 303,05
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2016	P		CDC	283 413,00	264 246,34	36,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 488,69	6 423,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2016	P		CDC	103 138,00	98 747,16	56,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	551,20	1 471,65
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2016	P		CDC	23 866,00	20 450,85	16,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	118,78	1 144,63
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2016	P		CDC	44 457,00	38 095,32	16,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	221,25	2 132,20
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	520 952,00	497 529,16	37,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 801,00	11 743,54
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	46 141,00	44 528,05	47,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	249,35	808,69
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	354 429,00	338 493,30	37,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 905,66	7 989,70
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	128 143,00	123 663,53	47,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	692,50	2 245,88
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	296 057,00	282 620,71	32,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 906,68	6 763,19
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	60 798,00	56 648,58	22,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	792,95	2 088,62
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	45 000,00	41 572,03	18,08	T	F	Taux fixe à 1.49 %	0,370	F	Taux fixe à 1.49 %	1,480	A-1	EUR	634,27	1 969,70
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	20 534,00	18 028,82	12,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	260,41	1 260,99
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2017	P		CDC	35 000,00	30 729,95	12,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	443,87	2 149,34
SOLIBA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	75 440,00	72 048,10	37,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	405,62	1 700,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	31 814,00	30 701,89	47,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	171,93	557,58
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	70 170,00	68 946,90	48,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	385,94	1 223,10
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	140 509,00	137 358,91	38,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	772,80	3 150,09
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2018	P		CDC	41 794,00	39 959,74	18,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	564,22	1 834,26
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2019	P		CDC	35 429,00	35 429,00	19,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,050	A-1	EUR	0,00	0,00
SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT	2019	P		CDC	95 751,00	95 751,00	34,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,880	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2016	P		CDC	135 000,00	125 844,22	37,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	717,10	4 536,98
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2016	P		CDC	290 000,00	271 687,68	37,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,960	A-1	EUR	3 790,46	9 087,03
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2016	P		CDC	1 200 000,00	1 161 826,37	38,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,080	A-1	EUR	16 200,00	38 173,64
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2016	P		CDC	575 000,00	555 327,32	38,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,440	A-1	EUR	3 162,50	19 672,68

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	272 500,00	255 292,73	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 561,72	8 538,68
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	142 500,00	134 678,77	47,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 870,52	3 878,57
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	127 500,00	118 852,87	37,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	677,26	4 284,93
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	62 500,00	58 813,72	47,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	333,52	1 826,22
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	300 000,00	281 056,22	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 921,16	9 400,38
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	160 000,00	149 148,70	37,83	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	849,89	5 377,17
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	58 000,00	54 337,53	37,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	758,09	1 817,41
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	65 000,00	60 591,66	37,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	345,27	2 184,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	475 000,00	755 000,00	39,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,850	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	340 000,00	340 000,00	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,230	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	50 000,00	48 289,33	38,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,530	A-1	EUR	275,00	1 710,67
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	75 000,00	72 614,15	38,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 012,50	2 385,85
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	40 000,00	40 000,00	49,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	222 500,00	222 500,00	39,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,520	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2017	P		CDC	82 500,00	82 500,00	49,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,520	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	60 000,00	150 000,00	39,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,220	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	90 000,00	120 000,00	39,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,410	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	40 000,00	242 500,00	39,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,220	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	54 500,00	54 500,00	49,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	284 000,00	284 000,00	39,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,530	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	54 000,00	104 000,00	49,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,690	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	190 000,00	190 000,00	39,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,540	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	16 000,00	16 000,00	49,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,350	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	142 500,00	142 500,00	39,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,860	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	48 000,00	48 000,00	49,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,860	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2018	P		CDC	55 000,00	55 000,00	39,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,350	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	35 000,00	35 000,00	51,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	125 000,00	125 000,00	41,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	185 000,00	185 000,00	51,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,180	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	195 000,00	195 000,00	40,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,560	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	100 000,00	100 000,00	50,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,230	A-1	EUR	0,00	0,00
STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA	2019	P		CDC	250 000,00	250 000,00	40,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,230	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2016	C		CREDIT AGRICOLE	1 126 740,00	1 059 135,60	46,15	A	F	Taux fixe à 1.86 %	1,860	F	Taux fixe à 1.86 %	1,850	A-1	EUR	20 119,07	22 534,80
VALENCE ROMANS HABITAT	2016	C		CREDIT AGRICOLE	3 380 220,00	3 126 703,50	36,76	A	F	Taux fixe à 1.86 %	1,860	F	Taux fixe à 1.86 %	1,850	A-1	EUR	59 728,49	84 505,50
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	C		CREDIT AGRICOLE	3 500 000,00	3 033 333,36	12,84	T	F	Taux fixe à 1.82 %	1,830	F	Taux fixe à 1.82 %	1,820	A-1	EUR	57 860,83	233 333,32
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	10 384,00	8 496,23	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	117,78	228,52
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	130 224,00	113 260,01	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 557,70	2 125,40
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	7 907,00	6 266,21	29,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	35,52	191,63
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	50 298,00	42 454,15	39,33	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	239,21	946,58
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	148 270,00	121 315,49	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 681,81	3 262,91
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	47 816,00	41 587,12	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	571,96	780,41
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	114 804,00	93 933,38	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 302,21	2 526,44
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	156 639,00	136 233,99	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 873,67	2 556,51
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	42 295,00	33 518,23	29,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	189,99	1 025,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	56 358,00	47 569,11	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	267,46	1 060,63
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	127 533,00	110 919,55	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 525,51	2 081,48
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	50 685,00	41 470,79	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	574,91	1 115,41
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	49 742,00	39 419,90	29,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	223,44	1 205,54
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	69 496,00	58 658,27	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	329,81	1 307,88
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	69 794,00	60 702,10	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	834,86	1 139,11
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	7 570,00	6 193,81	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	85,87	166,59
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	36 486,00	31 733,06	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	436,44	595,49
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	16 846,00	14 218,91	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	79,95	317,03
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	8 265,00	6 762,47	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	93,75	181,88
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	585 160,00	436 152,43	19,25	A	V	Livret A + 1.13	3,630	V	Livret A + 1.13	1,880	A-1	EUR	8 534,89	17 830,87
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	541 766,00	479 464,26	39,25	A	V	Livret A + 1.13	3,630	V	Livret A + 1.13	1,870	A-1	EUR	9 164,26	7 996,15
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	936 930,00	766 602,19	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	10 627,48	20 618,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	1 554 140,00	1 271 607,36	29,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	17 628,42	34 201,27
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	666 008,00	579 248,71	39,25	A	V	Livret A + 0.6	3,100	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 966,60	10 869,95
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	504 170,00	399 548,19	29,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 264,72	12 219,02
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	216 056,00	182 362,62	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	2,300	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 025,36	4 066,05
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	268 158,00	212 870,96	29,42	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 206,60	6 510,04
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	159 742,00	135 115,28	39,42	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	759,70	3 012,61
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	309 926,00	254 180,58	29,42	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 523,73	6 836,47
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	184 624,00	161 041,54	39,42	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 214,86	3 022,04
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	132 012,00	98 633,02	19,58	A	V	Livret A + 1.13	2,880	V	Livret A + 1.13	1,880	A-1	EUR	1 944,04	4 032,33
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	252 845,00	224 676,05	39,58	A	V	Livret A + 1.13	2,880	V	Livret A + 1.13	1,880	A-1	EUR	4 331,96	3 746,99
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	310 920,00	255 088,61	29,58	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 562,66	6 860,89
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	95 000,00	95 000,00	4,75	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 282,50	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2009	P		CDC	217 500,00	217 500,00	4,75	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 936,25	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	634 831,00	521 569,31	30,08	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 953,29	15 392,69
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	108 699,00	94 436,67	40,08	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	530,67	2 048,42
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	1 109 449,00	939 382,79	30,08	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	13 009,40	24 276,24
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	493 079,00	440 850,95	40,08	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 059,65	8 012,28
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	99 945,00	86 831,28	40,08	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	487,93	1 883,45
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	552 500,00	239 161,58	5,08	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	2 776,52	38 490,42
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	137 480,00	119 441,33	40,17	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	671,18	2 590,79
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	22 166,00	18 768,19	30,17	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	259,92	485,02
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	101 138,00	90 425,23	40,17	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 242,93	1 643,44
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	284 850,00	116 297,61	5,17	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,010	A-1	EUR	1 431,48	18 716,82
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	1 120 393,00	948 649,17	30,17	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	13 137,73	24 515,71
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	120 000,00	107 289,30	40,17	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 474,73	1 949,94
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	72 740,00	59 762,28	30,25	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	338,39	1 763,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	30 607,00	26 591,08	40,25	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	149,42	576,79
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	404 300,00	175 010,00	5,25	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	2 031,76	28 165,93
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	538 850,00	233 252,87	5,25	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	2 707,92	37 539,48
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	532 500,00	532 500,00	5,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 188,75	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	230 000,00	230 000,00	5,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 105,00	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	1 829 540,00	1 161 860,00	5,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,540	A-1	EUR	24 698,79	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	693 864,00	580 059,69	30,33	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	5 959,54	15 894,63
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	35 338,00	31 217,43	40,33	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	318,31	613,56
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	224 881,00	183 887,09	30,58	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 037,40	5 426,92
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	19 557,00	16 559,13	30,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	229,33	427,93
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	60 252,00	53 869,94	40,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	740,46	979,07
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	23 827,00	19 575,97	30,33	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	110,85	577,73
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	49 815,00	43 278,82	40,33	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	243,20	938,75

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	77 863,00	63 669,22	30,58	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	359,19	1 879,02
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	15 715,00	13 306,05	30,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	184,27	343,87
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	116 026,00	103 736,25	40,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 425,89	1 885,37
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	7 500,00	6 350,32	30,42	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	87,94	164,12
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	67 939,00	60 742,75	40,42	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	834,93	1 103,98
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	321 966,00	272 612,18	30,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 775,37	7 045,05
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	112 591,00	100 665,11	40,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 383,68	1 829,55
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	37 717,00	30 987,82	30,50	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	175,46	914,52
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	13 190,00	11 459,35	40,50	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	64,39	248,57
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	99 626,00	59 825,28	10,58	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	872,37	5 013,71
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	57 815,00	48 111,33	30,58	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	492,29	1 318,33
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	28 867,00	25 386,86	40,58	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	257,70	498,96
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	93 523,00	77 826,10	30,58	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	796,34	2 132,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	77 725,65	67 443,20	40,58	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	693,87	1 325,56
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	139 408,00	122 601,30	40,58	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	1 244,53	2 409,66
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	328 909,50	328 909,50	5,58	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 440,28	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	72 046,00	62 605,41	40,67	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	351,80	1 357,97
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	128 000,00	128 000,00	5,67	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 728,00	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2010	P		CDC	476 868,00	287 764,49	10,67	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 210,39	24 116,35
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	291 725,00	249 751,31	31,33	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 455,45	6 207,86
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	117 180,00	105 085,52	41,33	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 443,64	1 850,81
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	846 500,00	846 500,00	6,33	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	11 427,75	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	77 000,00	77 000,00	6,42	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 039,50	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	147 500,00	147 500,00	6,42	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 991,25	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	25 206,00	20 987,66	31,67	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	118,72	598,35
VALENCE ROMANS HABITAT	2011	P		CDC	6 561 000,00	3 292 654,92	6,67	A	F	Taux fixe à 1.9 %	1,900	F	Taux fixe à 1.9 %	1,890	A-1	EUR	70 843,63	435 957,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	2 433 306,00	1 804 701,95	22,00	T	F	Taux fixe à 3.38 %	0,830	F	Taux fixe à 3.38 %	3,330	A-1	EUR	61 932,82	81 110,20
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	1 846 002,00	1 612 177,83	32,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	22 285,23	38 579,86
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	338 909,00	307 877,77	42,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 227,33	5 257,64
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	325 881,00	211 990,58	12,25	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,370	A-1	EUR	3 237,72	14 827,24
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	69 043,00	58 582,82	32,75	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	331,09	1 614,98
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	9 878,00	8 732,06	42,75	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	49,01	179,57
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	1 867 660,00	1 661 042,38	33,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	22 941,16	38 303,14
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	317 662,00	276 965,87	33,00	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 563,96	7 389,79
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	88 166,00	79 540,47	43,00	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	446,24	1 593,99
VALENCE ROMANS HABITAT	2012	P		CDC	614 864,00	565 277,46	43,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 757,67	9 364,75
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	96 728,00	84 336,01	33,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	475,33	2 250,20
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	40 576,00	36 606,33	43,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	205,01	733,59
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	366 926,00	326 333,29	33,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 499,70	7 525,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	106 082,00	97 526,87	43,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 336,48	1 615,70
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	45 164,00	39 377,97	33,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	221,94	1 050,65
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	12 800,00	11 547,75	43,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	64,67	231,41
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	110 358,00	97 988,27	33,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 353,35	2 259,58
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	41 105,00	37 735,00	43,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	517,86	625,14
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	42 860,00	37 298,63	33,17	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	210,62	995,17
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	16 379,00	14 750,74	43,17	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	82,75	295,61
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	123 000,00	107 242,28	33,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	604,43	2 861,36
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	42 708,00	38 529,75	43,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	215,78	772,14
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	102 806,00	89 635,37	33,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	505,19	2 391,58
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	40 940,00	36 934,75	43,08	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	206,85	740,17
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	92 809,00	82 406,30	33,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 138,14	1 900,27
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	11 180,00	10 263,40	43,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	140,85	170,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	55 109,00	48 931,99	33,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	675,81	1 128,36
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	21 907,50	20 111,40	43,17	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	276,00	333,18
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	2 000 114,00	1 796 611,34	33,25	A	V	Livret A + 1.11	2,860	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	34 117,38	37 656,13
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	461 494,00	428 218,33	43,25	A	V	Livret A + 1.11	2,860	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	8 081,22	6 256,08
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	316 135,00	316 135,00	8,25	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 267,82	0,00
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	494 874,00	448 132,42	43,58	A	V	Livret A + 0.1	1,850	V	Livret A + 0.1	0,850	A-1	EUR	3 873,18	8 370,29
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	1 550 953,00	1 357 407,36	33,58	A	V	Livret A + 0.1	1,850	V	Livret A + 0.1	0,850	A-1	EUR	11 806,50	34 308,89
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	1 226 446,00	1 109 901,86	34,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	15 316,91	24 683,88
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	575 175,00	534 898,87	44,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 337,25	8 600,95
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	250 900,00	183 169,15	13,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 632,28	11 814,40
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	411 367,50	363 885,84	33,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 025,74	8 391,10
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	31 823,50	28 868,59	40,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	396,81	524,68
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	95 674,00	82 903,89	33,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	468,14	2 211,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2013	P		CDC	7 369,50	6 552,59	40,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	36,82	142,13
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	195 943,50	183 840,48	34,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 537,04	4 088,56
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	86 314,50	82 392,69	44,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 130,19	1 324,84
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	65 627,50	60 929,03	34,25	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	343,77	1 574,76
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	30 875,50	29 174,72	44,25	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	163,60	570,04
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	143 243,00	134 395,18	34,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 854,69	2 988,91
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	51 747,50	49 396,28	44,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	677,57	794,28
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	35 409,00	32 873,97	34,50	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	185,48	849,65
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	15 803,00	14 932,49	44,50	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	83,73	291,76
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	65 305,50	60 630,09	34,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	342,08	1 567,03
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	16 412,50	15 508,42	44,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	86,96	303,02
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	54 954,00	52 457,10	44,92	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	719,56	843,49
VALENCE ROMANS HABITAT	2014	P		CDC	213 127,50	199 963,07	34,92	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 759,54	4 447,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2015	P		CDC	1 009 626,72	1 230 717,36	38,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,420	A-1	EUR	16 936,80	23 860,74
VALENCE ROMANS HABITAT	2015	P		CDC	268 074,18	264 285,38	48,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,420	A-1	EUR	3 619,00	3 788,80
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	322 480,00	307 980,78	37,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 733,88	7 269,49
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	62 773,00	60 578,64	47,92	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	339,23	1 100,19
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	188 168,00	181 590,24	47,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 016,88	3 297,90
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	830 921,00	793 561,44	37,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	4 467,61	18 731,01
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	1 960 056,00	1 884 996,40	37,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	25 957,50	37 781,43
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	428 116,00	415 932,85	47,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 697,88	6 132,42
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	1 902 489,00	1 829 633,89	37,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	25 195,13	36 671,79
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	437 245,00	424 802,05	47,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 819,38	6 263,19
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	655 865,00	626 376,25	37,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	3 526,39	14 784,81
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	168 816,00	162 914,73	47,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	912,30	2 958,73
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	240 597,00	232 186,48	47,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 300,22	4 216,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	534 751,00	510 707,72	37,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 875,19	12 054,61
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	1 720 677,00	1 654 784,33	37,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	22 787,35	33 167,23
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	702 879,00	682 876,75	47,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	9 354,76	10 068,18
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	263 571,00	251 720,42	37,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 417,14	5 941,54
VALENCE ROMANS HABITAT	2017	P		CDC	58 643,00	56 593,03	47,17	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	316,91	1 027,80
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	215 335,00	211 581,60	48,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 184,34	3 753,40
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	1 000 230,00	981 206,70	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	13 503,11	19 023,30
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	348 594,00	343 667,18	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 706,02	4 926,82
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	525 724,00	513 937,71	38,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 891,48	11 786,29
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	407 420,00	398 285,98	38,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	2 240,81	9 134,02
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	104 482,00	102 660,83	48,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	574,65	1 821,17
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	1 898 937,00	1 862 821,24	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	25 635,65	36 115,76
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	483 897,00	477 057,89	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 532,61	6 839,11

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	708 675,00	698 659,01	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	9 567,11	10 015,99
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	2 037 457,00	1 998 706,74	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	27 505,67	38 750,26
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	25 780,00	25 330,64	48,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	141,79	449,36
VALENCE ROMANS HABITAT	2018	P		CDC	74 120,00	72 458,29	38,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	407,66	1 661,71
TOTAL GENERAL					98 251 953,43	87 835 606,27											1 024 904,01	2 296 257,51

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	4 015 512,42
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	4 015 512,42
Recettes réelles de fonctionnement	II	137 712 914,55

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	2,92
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026	Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)			0,00	0,00	0,00
	8027	Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)			0,00	0,00	0,00
	8028	Autres engagements reçus			111 930,00	93 275,00	93 275,00
		A l'exception de ceux reçus des entreprises			0,00	0,00	0,00
		Engagements reçus des entreprises			0,00	0,00	0,00
		TOTAL			111 930,00	93 275,00	93 275,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
ADIE	20 000,00	
ADIL 26	63 119,00	
ADLS	10 000,00	
ADMR les Petites Canailles	78 766,00	Mise à disposition de locaux
ADRIAL PARTNERS	600,00	
ALERA	7 000,00	
ALERA	40 000,00	
AMICALE DU PERSONNEL	354 247,00	
APDISAR	42 000,00	
ASPA REFUGE ST ROCH	25 000,00	
Association ARCHER	10 000,00	
Association LOCAVERRE	1 000,00	
BOK	3 500,00	
BOURG DE PEAGE DROME HANDBALL	6 000,00	
CENTRE DES PRATIQUES MUSICALES AMATEURS	0,00	Mise à disposition de locaux
CHABEUIL BMX	10 000,00	
CHORALE DE VALENCE	0,00	Mise à disposition de locaux
CIDFF	66 350,00	Mise à disposition de locaux
CIE C'EST POSSIBLE	0,00	Mise à disposition de locaux
CIE GAZOLINE	3 000,00	
CLIC IMAGE	3 000,00	
COMITE HANDISPORT DROME	50 000,00	
COMPAGNIE TRANSIT	5 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS RHONE ALPE	8 500,00	
CONCOURS INTERNATIONAL DE PIANO TERES LACUNA	3 000,00	Gratuité auditorium MMD
DRIN DRIN DRIN	0,00	Mise à disposition de locaux
DROME DE GUITARES	0,00	Mise à disposition de locaux
DROME HANDBALL	2 000,00	
DROME HANDBALL BOURG DE PEAGE	3 000,00	
DROME NEGA VOLGA	0,00	Mise à disposition de locaux
Digital League	25 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE MOURS	2 500,00	
ENSEMBLE NOCTUELLE	0,00	Mise à disposition de locaux
ENSEMBLE VOCAL	0,00	Mise à disposition de locaux
FAMILLE RURALE ALIXAN	52 200,00	Mise à disposition de locaux
FAMILLE RURALE CHATEAUNEUF SUR ISERE	48 500,00	Mise à disposition de locaux
FAMILLE RURALE DE JAILLANS	1 600,00	
FRANCE ACHTARAK ARMENIE	0,00	Gratuité auditorium MMD
Foire du Dauphiné	30 000,00	
GEIQ BTP	3 600,00	
HELIOS	0,00	Mise à disposition de locaux
INP ESISAR	10 000,00	
INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE "LES SOURCES"	0,00	Mise à disposition de locaux
Initiative	80 000,00	
JAZZ ACTION VALENCE	45 000,00	Mise à disposition de locaux
JEUNESSES MUSICALES DE FRANCE	0,00	Gratuité auditorium MMD
Jeunes Ambassadeurs	2 500,00	
L'ART EN CONTRE	0,00	Mise à disposition de locaux
L'ATTELAGE DU QUADRIGE	10 000,00	
L'EQUIPEE	74 300,00	Mise à disposition de locaux
L'ORANGERIE	5 000,00	
LA BOITE A MALISS	45 710,00	Mise à disposition de locaux
LA BONNE NOTE	0,00	Mise à disposition de locaux
LA COORDONNERIE	240 000,00	Mise à disposition de locaux

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA PLATEFORME EMPLOI DIEDAC PLIE	80 000,00	
LA PLATEFORME EMPLOI DIEDAC PLIE	64 000,00	
LA PLATEFORME EMPLOI DIEDAC PLIE	2 800,00	
LA PLATEFORME EMPLOI DIEDAC PLIE	25 300,00	
LA POWDRIERE	61 000,00	Mise à disposition de locaux
LE PLATO	5 000,00	
LES ECRANS	2 000,00	
LES HEURES MUSICALES	0,00	Mise à disposition de locaux
LES MISS TRASH COMPAGNIE	5 000,00	
LES VERTEBRES	10 000,00	
LUX SCENE NATIONALE	300 000,00	Mise à disposition de locaux
La Bande Amorce	2 000,00	
MAISON BLEUE	1 900,00	Mise à disposition de locaux
MAISON DE L EMPLOI ENTREPRISE	4 200,00	
MAISON DE LA CULTURE ARMENIENNE	20 000,00	
MAISON DE QUARTIER DES ORS	3 260,00	
MANDOLINES ESTUDIANTINAS DE VALENCE	0,00	Mise à disposition de locaux
MINALOGIC	15 000,00	
MJC CHATEAUNEUF SUR ISERE	27 024,59	
MJC ETOILE	13 295,00	
MOULIN DIGITAL	75 000,00	
MOULIN DIGITAL	55 000,00	
Mission Locale Agglomération et Territoire du Valentinois	286 931,50	
Mission Locale Drôme des Collines Royans Vercors	130 000,00	
RADIO MEGA	3 000,00	
RELAIS NAISSANCE	13 500,00	Mise à disposition de locaux
REMAID	45 000,00	Mise à disposition de locaux
Rhône Vallée Angels	2 000,00	
Romans Cuir	5 000,00	
SCENARIO AU LONG COURT	30 000,00	
SOLIDARITE HABITATS	12 000,00	
SOLIHA	100 100,00	
TOZLIAN	2 000,00	
VALDERA	0,00	Gratuité auditorium MMD
VALENCE CURLING	2 000,00	Mise à disposition de locaux
VALENCE HOCLEY	70 000,00	Mise à disposition de locaux
VALENCE PATINAGE	9 950,00	Mise à disposition de locaux
VALENCE TRIATHLON	12 000,00	
ZIMBOUM 26	4 300,00	
<u>Entreprises</u>		
AD LUCEM	1 500,00	
ADEQUASYS	4 500,00	
BAT AGROPRODUCTIONS	7 500,00	
CARBON BEE	24 000,00	
Groupe ARCHER	2 000,00	
IKKI FILMS	15 000,00	
JPL FILMS	10 000,00	
LES VALSEURS	25 000,00	
MARCEL INDUSTRIE	11 000,00	
MIYU PRODUCTIONS	15 000,00	
SAS Groupe ARCHER	30 000,00	
SCI LE FRIOLIN	1 500,00	
SCI VALENCE 2018	1 800,00	
SCI WINCH	900,00	
SWIN CAR	2 000,00	
TEAMTO	20 000,00	
TEAMTO	15 000,00	
THALES	16 700,00	
TU NOUS ZA PAS VUS PRODUCTION	25 000,00	
VALENCE ROMANS TOURISME	64 800,00	
<u>Personnes physiques</u>		
FONDS CHALEUR SOLAIRE	35 000,00	
PARTICULIERS - SUB PIG	511 605,00	
PRIME AIR BOIS	8 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<u>Autres</u>		
BAILLEURS PRIVES	540 000,00	
COMEDIE DE VALENCE	1 000 000,00	Mise à disposition de locaux
COPROPRIETE CABINET FONCIA	1 350,00	
COPROPRIETE LE CHOPIN	1 350,00	
COPROPRIETE LES CORSAIRES	1 350,00	
COPROPRIETE SDC PALOMA	106,00	
SYNDIC ACTIF	5 304,00	
SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES VILLA BEL AIR	3 147,60	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CENTRE CULTUREL LES CLEVOS	440 000,00	Mise à disposition de locaux
CHAMBRE AGRICULTURE DROME	30 000,00	
Chambre Métiers et Artisanat Drôme	3 000,00	
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN	1 466 000,00	Mise à disposition de locaux
LE TRAIN THEATRE	1 080 000,00	Mise à disposition de locaux
LYCEE HORTICOLE DE ROMANS	3 000,00	
VALENCE ROMANS HABITAT	50 000,00	
<u>Autres</u>		
ADUDA	4 000,00	
ADUDA	52 800,00	
ADUDA	81 559,00	
BAILLEURS PUBLICS	1 240 000,00	
UNIVERSITE GRENOBLE ALPES	1 000,00	
TOTAL GENERAL	9 842 324,69	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	
2015-P5.02 Aide aux logements sociaux	4 661 000,00	0,00	4 661 000,00	3 457 245,55	586 000,00	348 605,00	855 149,45
2016-P1.02 Cartoucherie phase 3 (aménagement urbain)	4 360 000,00	300 000,00	4 660 000,00	319 246,18	3 345 000,00	825 191,57	3 515 562,25
2018-HP.03 Comédie	3 500 000,00	0,00	3 500 000,00	10 886,04	170 000,00	185 169,85	3 303 944,11
2016-P5.01 Développement de la fibre optique	3 620 000,00	0,00	3 620 000,00	2 016 166,00	292 000,00	225 000,00	1 378 834,00
2016-P4.04 Eclairage public	14 450 000,00	0,00	14 450 000,00	7 913 695,54	3 250 000,00	2 973 142,21	3 563 162,25
2015-P3.04 Extension CPA	2 517 000,00	0,00	2 517 000,00	2 291 566,22	225 434,00	175 270,81	50 162,97
2014-P3.03 Extension ESAD	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	2 886 029,43	113 971,00	41 131,01	72 839,56
2016-P2.06 Extérieur Diabolo	600 000,00	0,00	600 000,00	433 124,85	36 875,00	0,00	166 875,15
2019-P5.06 Fds de soutien aux communes Catastrophes naturelles	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
2015-P5.04 Fonds de concours	5 419 000,00	3 371 000,00	8 790 000,00	2 942 843,01	4 000 000,00	1 938 755,88	3 908 401,11
2016-P4.02 Gestion des eaux pluviales	13 789 000,00	0,00	13 789 000,00	7 031 931,37	3 995 100,00	2 455 870,03	4 301 198,60
2017-P1.06 Halte fluviale	1 400 000,00	0,00	1 400 000,00	105 324,95	900 000,00	368 418,95	926 256,10
2016-P2.07 Informatisation des écoles	1 120 000,00	106 000,00	1 226 000,00	801 672,43	405 557,00	402 148,35	22 179,22
2017-HP.10 Médiathèque La Monnaie - reconstitution fonds	270 000,00	0,00	270 000,00	248 748,30	21 252,00	21 248,89	2,81
2016-P3.01 Médiathèques (Chabeuil et la Monnaie)	1 160 000,00	30 000,00	1 190 000,00	546 556,00	482 500,00	370 132,98	273 311,02
2016-P3.02 Médiathèques et archives Latour Maubourg	18 550 000,00	2 450 000,00	21 000 000,00	5 865 966,75	7 200 000,00	7 212 671,90	7 921 361,35
2018-P5.03 PLH	21 350 000,00	0,00	21 350 000,00	256 000,00	3 380 000,00	1 943 000,00	19 151 000,00
2018-2023							

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2018-P1.04 Palais des congrès - Valence	18 500 000,00	0,00	18 500 000,00	23 193,00	600 000,00	496 005,00	17 980 802,00
2017-P2.04 Piscine Epervière	14 000 000,00	0,00	14 000 000,00	3 500 000,00	9 100 000,00	9 100 000,00	1 400 000,00
2016-P2.03 Piscine Portes les Valence	10 600 000,00	0,00	10 600 000,00	903 765,59	6 034 300,00	4 532 453,68	5 163 780,73
2016-P2.05 Piscine Romans Caneton	12 000 000,00	0,00	12 000 000,00	3 368 172,26	7 316 000,00	6 532 743,83	2 099 083,91
2015-P2.01 Plan crèches	3 897 000,00	2 260 000,00	6 157 000,00	2 214 306,33	970 975,00	607 926,41	3 334 767,26
2015-P1.10 Rénovation voirie des zones économiques	15 835 000,00	0,00	15 835 000,00	8 444 857,06	828 287,00	496 115,89	6 894 027,05
2015-HP.01 Siège agglomération	10 224 000,00	3 776 000,00	14 000 000,00	7 038 586,65	6 392 430,00	4 917 567,74	2 043 845,61

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2019-P5.06 Fds de soutien aux communes Catastrophes naturelles	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Taxes de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	795 024,37
Total recettes			795 024,37
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	786 944,30
Total dépenses			786 944,30
Reste à employer au 31/12/N :			8 080,07

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	795 024,37	Total Dépenses	786 944,30
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		8 080,07	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		117,00	8,00	125,00	88,40	18,60	107,00
Adjoints administratifs territoriaux	C	50,00	4,00	54,00	41,10	6,00	47,10
Attachés Territoriaux	A	38,00	1,00	39,00	23,00	9,80	32,80
Emplois fonctionnels administratifs	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteurs Territoriaux	B	27,00	3,00	30,00	22,30	2,80	25,10
FILIERE TECHNIQUE (c)		140,00	14,00	154,00	95,73	27,35	123,08
Adjoints techniques territoriaux	C	88,00	12,00	100,00	60,63	18,75	79,38
Agents de maîtrise Territoriaux	C	7,00	0,00	7,00	5,50	1,00	6,50
Ingénieurs en chef territoriaux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieurs territoriaux	A	20,00	1,00	21,00	11,60	3,80	15,40
Techniciens territoriaux	B	24,00	1,00	25,00	18,00	3,80	21,80
FILIERE SOCIALE (d)		84,00	43,00	127,00	70,05	11,60	81,65
Agents sociaux territoriaux	C	29,00	5,00	34,00	19,82	7,30	27,12
Agents ter.spécialis. écoles maternelles	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistants terr. socio-éducatifs	A	6,00	1,00	7,00	3,70	2,00	5,70
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	48,00	37,00	85,00	45,53	2,30	47,83
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		130,00	30,00	160,00	105,03	7,80	112,83
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	104,00	7,00	111,00	80,43	5,00	85,43
Auxiliaires de soins territoriaux	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Cadres territoriaux de santé	A	0,00	3,00	3,00	0,00	1,00	1,00
Infirmiers Terr. en Soins Généraux	A	8,00	7,00	15,00	7,88	0,00	7,88
Psychologues territoriaux	A	0,00	13,00	13,00	0,30	0,80	1,10
Puéricultrices cadres territoriaux santé	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Puéricultrices territoriales	A	14,00	0,00	14,00	12,42	1,00	13,42
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	5,00	5,00	0,82	0,18	1,00
Techniciens Paramédicaux Territoriaux	B	0,00	5,00	5,00	0,82	0,18	1,00

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		21,00	0,00	21,00	12,10	7,00	19,10
Conseillers ter.activités physiq.&sport.	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateurs territoriaux des APS	B	20,00	0,00	20,00	11,10	7,00	18,10
FILIERE CULTURELLE (h)		168,00	43,00	211,00	158,01	13,48	171,49
Adjoint du patrimoine territoriaux	C	41,00	3,00	44,00	40,70	1,00	41,70
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	53,00	0,00	53,00	47,50	2,00	49,50
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	23,00	33,00	56,00	23,59	7,30	30,89
Attachés ter. de conserv. du patrimoine	A	4,00	1,00	5,00	3,30	1,00	4,30
Bibliothécaires territoriaux	A	8,00	0,00	8,00	7,30	0,00	7,30
Conservateurs territor. de bibliothèques	A	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Directeurs établ.ter.enseign. artistique	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Professeurs ter. enseignement artistique	A	34,00	6,00	40,00	31,62	1,18	32,80
FILIERE ANIMATION (i)		88,00	12,00	100,00	73,38	8,34	81,72
Adjoint territoriaux d'animation	C	78,00	11,00	89,00	64,18	7,34	71,52
Animateurs territoriaux	B	10,00	1,00	11,00	9,20	1,00	10,20
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		56,00	1,00	57,00	0,00	33,50	33,50
Apprentis		5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00
Assistants Maternelles		45,00	0,00	45,00	0,00	32,00	32,00
CAE/CUI		3,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
Collaborateurs de Cabinet		1,00	1,00	2,00	0,00	1,50	1,50
Emplois d'Avenir		2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		804,00	156,00	960,00	603,52	127,85	731,37

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	374	0,00	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints du patrimoine territoriaux	C	CULT	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints du patrimoine territoriaux	C	CULT	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	356	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	350	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	350	0,00	3-4	CDI
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-1	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Adjoints territoriaux d'animation	C	ANIM	351	0,00	3-1	CDD
Agents de maîtrise Territoriaux	C	TECH	431	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-a°	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Agents sociaux territoriaux	C	S	348	0,00	3-2	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	348	0,00	3-2	CDD
Animateurs territoriaux	B	ANIM	478	0,00	3-2	CDD
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	CULT	372	0,00	3-1	CDD
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	CULT	372	0,00	3-1	CDD
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	CULT	372	0,00	3-2	CDD
Assist.Ter.Conserv.Patrimoine&Biblio	B	CULT	348	0,00	3-1	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	478	0,00	3-1	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	415	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	604	0,00	3-1	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	660	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	574	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	397	0,00	3-a°	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	478	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	480	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	461	0,00	3-4	CDI
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	397	0,00	3-a°	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	397	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	389	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-2	CDD
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	638	0,00	3-1	CDD
Assistants terr. socio-éducatifs	A	S	438	0,00	3-a°	CDD
Assistants terr. socio-éducatifs	A	S	404	0,00	3-2	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	935	0,00	3-4	CDI
Attachés Territoriaux	A	ADM	778	0,00	3-4	CDI
Attachés Territoriaux	A	ADM	642	0,00	3-4	CDI
Attachés Territoriaux	A	ADM	462	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	558	0,00	3-4	CDI
Attachés Territoriaux	A	ADM	525	0,00	3-3-2°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	558	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	607	0,00	3-2	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	778	0,00	3-4	CDI
Attachés Territoriaux	A	ADM	718	0,00	3-4	CDI
Attachés ter. de conserv. du patrimoine	A	CULT	524	0,00	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	348	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	348	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-2	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	348	0,00	3-1	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	348	0,00	3-1	CDD
Cadres territoriaux de santé	A	MS	882	0,00	3-2	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	404	0,00	3-1	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	453	0,00	3-4	CDI
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	404	0,00	3-1	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	667	0,00	3-1	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	607	0,00	3-a°	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	607	0,00	3-2	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	607	0,00	3-a°	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	412	0,00	3-2	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	607	0,00	3-2	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	608	0,00	3-a°	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	607	0,00	3-2	CDD
Educateurs terr. de jeunes enfants	A	S	438	0,00	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	452	0,00	3-4	CDI
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-2	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-2	CDD
Infirmiers Terr. en Soins Généraux	A	MS	528	0,00	3-2	CDD
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	512	0,00	3-2	CDD
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	642	0,00	3-4	CDI
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	885	0,00	3-4	CDI
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	471	0,00	3-1	CDD
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	642	0,00	3-1	CDD
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	558	0,00	3-4	CDI
Ingénieurs territoriaux	A	TECH	558	0,00	3-4	CDI
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	538	0,00	3-1	CDD
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	429	0,00	3-1	CDD
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	433	0,00	3-2	CDD
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	684	0,00	3-1	CDD
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	429	0,00	3-2	CDD
Professeurs ter. enseignement artistique	A	CULT	372	0,00	3-1	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-a°	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Psychologues territoriaux	A	MS	608	0,00	3-2	CDD
Puéricultrices territoriales	A	MS	557	0,00	3-2	CDD
Puéricultrices territoriales	A	MS	557	0,00	3-1	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	478	0,00	3-a°	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	372	0,00	3-2	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	452	0,00	3-2	CDD
Techniciens Paramédicaux Territoriaux	B	MT	587	0,00	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	388	0,00	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	429	0,00	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	480	0,00	3-2	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	372	0,00	3-1	CDD
Techniciens territoriaux	B	TECH	452	0,00	3-a°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints administratifs territoriaux	C	ADM	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints du patrimoine territoriaux	C	CULT	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints du patrimoine territoriaux	C	CULT	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	381	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-b	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-b	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	381	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD
Adjoints techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-a°	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistante maternelle		OTR		0,00	A	A
Assistants Territ. Enseign Artistique	B	CULT	372	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	518	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM	558	0,00	3-a°	CDD
Attachés Territoriaux	A	ADM		0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Auxiliaires de puériculture territoriaux	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
Educateurs territoriaux des APS	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
Grade non statutaire		OTR		0,00	A	A
Grade non statutaire		OTR		0,00	A	A
Grade non statutaire		OTR		0,00	A	A
Grade non statutaire		OTR		0,00	A	A
Grade non statutaire		OTR		0,00	A	A
Grade non statutaire - sans cadre emploi		OTR		0,00	110	A
Grade non statutaire - sans cadre emploi		OTR	635	0,00	110	A
Grade non statutaire - sans cadre emploi		OTR	910	0,00	110	A
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	415	0,00	3-a°	CDD
Rédacteurs Territoriaux	B	ADM	480	0,00	3-a°	CDD

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Techniciens territoriaux	B	TECH	372	0,00	3-a°	CDD
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
Vacataire		OTR		0,00	A	A
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

CA VALENCE ROMANS AGGLO - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
07/04/2016 - Affermage Crématorium Valence Romans	Valence Crémation	Valence Crémation	SAS	0,00
29/03/2017 - Concession Centre Aqatque Diabolo	VM 26300	VM 26300	SAS	414 094,29
07/12/2017 - Affermage Centre Aqualudique Epervière	Espacéo Valence Romans	Espacéo Valence Romans	SAS	9 100 000,00
25/05/2018 - Concession Multi accueil Pom'Cannelle	LPCR Collectivités Publiques	LPCR Collectivités Publiques	SAS	72 551,48
Détention d'une part du capital				
26/06/2019 - Participation au capital	ROVALER	ROVALER	SEML	250 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	VALENCE ROMANS HABITAT		SA HLM	62 321 223,22
-	HABITAT DAUPHINOIS		SA HLM	11 803 896,27
-	SOLIHA DROME, SOLIDAIRES POUR LHABITAT		SA HLM	2 403 311,50
-	SA HLM ADIS		SA HLM	3 046 303,69
-	FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME		SA HLM	1 176 009,97
-	STE POUR LE DEV DE L HABITAT - SDH CONSTRUCTEUR SA		SA HLM	7 084 861,25
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	ADMR les Petites Canailles		Association	78 766,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	LA COORDONNERIE		Association	240 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	LUX SCENE NATIONALE		Association	300 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	COMEDIE DE VALENCE		Association	1 000 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	CENTRE CULTUREL LES CLEVOS		Etablissement de droit public	440 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN		Etablissement de droit public	1 466 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	LE TRAIN THEATRE		Etablissement de droit public	1 080 000,00
- SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	AMICALE DU PERSONNEL		Association	354 247,00
-	SOLIHA			100 100,00
10/07/1905 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	ADUDA		GIP	81 559,00
11/07/1905 - ANIMATION FRENCH TECH - SUBVENTION 2019	LE MOULIN DIGITAL		Association	75 000,00
11/07/1905 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	INITIACTIVE		Association	80 000,00
11/07/1905 - DISPOSITIF INSTITUT DE LA 2EME CHANCE - SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	LA PLATEFORME DE L'EMPLOI		Association	80 000,00
11/07/1905 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	MISSION LOCALE ROMANS		Association	130 000,00
11/07/1905 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2019	MISSION LOCALE VALENCE		Association	286 931,50
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
CC BIEVRE CHAMBARAN			10 000,00
SCOT ROVALTAIN			271 057,00
AERODROME VALENCE CHABEUIL	02/01/2017	CONTRIBUTION	50 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière	Assainissement collectif et assainissement non collectif		-	20006878100026	SPIC	Oui
Budget Annexe	Zones Economiques		-	20006878100034		Oui
Budget Annexe	Bâtiments Economiques		-	20006878100042		Oui
Budget Annexe	Déchets Ménagers		-	20006878100067		Non
Budget Annexe	Equipements de Rovaltain		-	20006878100075		Oui
Budget Annexe	Service Mutualisé Informatique		-	20006878100059		Non
Budget Annexe	Service Mutualisé Archive		-	20006878100125		Non
Budget Annexe	Service Mutualisé Restauration Collective		-	20006878100133		Non
Budget Annexe	Service Mutualisé Autorisation droit du sol		-	20006878100117		Non
Budget Annexe	Services Mutualisés Administratifs		-	20006878100109		Non
Budget Annexe	Services Mutualisés Techniques		-	20006878100000		Non
Budget Annexe	Gemapi		-	20006878100141		Non

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Centre nautique ludique	Complexe Aquatique Diabolo		-	SPIC
Crématorium	Crématorium		-	SPIC

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	96 432 937,07	57 091 117,01	2 177 752,61	37 164 067,45
RECETTES	96 812 937,07	70 350 934,39	2 691 207,69	23 770 794,99
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	149 704 868,73	130 869 116,42	0,00	18 835 752,31
RECETTES	149 704 868,73	138 466 151,51	0,00	11 238 717,22

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : ASSAINISSEMENT / N°SIRET : 20006878100026				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	25 016 984,42	11 817 432,75	0,00	13 199 551,67
RECETTES	25 016 984,42	10 665 160,71	88 201,00	14 263 622,71
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 645 638,42	11 709 043,38	0,00	16 936 595,04
RECETTES	28 645 638,42	18 677 110,86	0,00	9 968 527,56

BUDGET : ZONES ECONOMIQUES / N°SIRET : 20006878100034				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	14 542 450,00	7 697 913,67	0,00	6 844 536,33
RECETTES	14 542 450,00	8 416 525,90	2 590 000,00	3 535 924,10
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 606 155,08	13 587 497,74	0,00	4 018 657,34
RECETTES	17 606 155,08	11 670 885,71	0,00	5 935 269,37

BUDGET : BATIMENTS ECONOMIQUES / N°SIRET : 20006878100042				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 622 961,13	412 853,75	61 056,65	1 149 050,73
RECETTES	1 622 961,13	555 557,44	0,00	1 067 403,69
 FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 259 865,43	962 639,04	0,00	1 297 226,39
RECETTES	2 259 865,43	531 467,53	0,00	1 728 397,90

BUDGET : DECHETS MENAGERS / N°SIRET : 20006878100067				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 260 957,37	2 102 053,44	585 072,57	2 573 831,36
RECETTES	5 260 957,37	2 685 591,56	157 077,46	2 418 288,35

BUDGET : DECHETS MENAGERS / N°SIRET : 20006878100067				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	30 022 293,18	27 825 159,51	0,00	2 197 133,67
RECETTES	30 022 293,18	28 048 705,77	0,00	1 973 587,41

BUDGET : SERVICES MUTUALISES INFORMATIQUE / N°SIRET : 20006878100059				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 955 246,28	2 150 747,24	1 725 856,44	78 642,60
RECETTES	3 955 246,28	2 212 307,56	0,00	1 742 938,72
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 804 052,00	4 681 362,28	0,00	122 689,72
RECETTES	4 804 052,00	4 681 362,28	0,00	122 689,72

BUDGET : EQUIPEMENTS DE ROVALTAIN / N°SIRET : 20006878100075				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 962 982,18	429 719,59	255 405,39	2 277 857,20
RECETTES	2 962 982,18	1 656 641,75	0,00	1 306 340,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	799 686,04	348 558,05	0,00	451 127,99
RECETTES	799 686,04	562 905,96	0,00	236 780,08

BUDGET : MUTUALISE ADMINISTRATIF / N°SIRET : 20006878100109				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	365 284,65	0,00	0,00	365 284,65
RECETTES	365 284,65	59 519,00	0,00	305 765,65
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	8 786 645,00	8 520 808,85	0,00	265 836,15
RECETTES	8 786 645,00	8 520 808,85	0,00	265 836,15

BUDGET : SERVICE MUTUALISE ARCHIVES / N°SIRET : 20006878100125				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	17 335,53	0,00	0,00	17 335,53
RECETTES	17 335,53	2 897,00	0,00	14 438,53
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	532 140,00	481 478,17	0,00	50 661,83
RECETTES	532 140,00	481 478,17	0,00	50 661,83

BUDGET : MUTUALISE ADS / N°SIRET : 20006878100117				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	36 748,23	0,00	0,00	36 748,23
RECETTES	36 748,23	7 591,00	0,00	29 157,23
FONCTIONNEMENT				

BUDGET : MUTUALISE ADS / N°SIRET : 20006878100117				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	712 400,28	619 336,34	0,00	93 063,94
RECETTES	712 400,28	528 124,80	0,00	184 275,48

BUDGET : SERVICE MUTUALISE RESTAURATION COLLECTIVE / N°SIRET : 20006878100133				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	684 128,90	86 591,08	3 734,49	593 803,33
RECETTES	684 128,90	109 856,00	0,00	574 272,90
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 921 050,00	2 862 414,15	0,00	58 635,85
RECETTES	2 921 050,00	2 896 424,19	0,00	24 625,81

BUDGET : MUTUALISE TECHNIQUE / N°SIRET : 20006878100141				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	798 112,35	106 923,17	376 726,52	314 462,66
RECETTES	798 112,35	52 347,73	0,00	745 764,62
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	10 246 755,00	9 983 583,07	0,00	263 171,93
RECETTES	10 246 755,00	9 983 583,07	0,00	263 171,93

BUDGET : GEMAPI / N°SIRET : 20006878100158				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 458 023,24	996 134,73	0,00	3 461 888,51
RECETTES	4 458 023,24	1 983 237,61	0,00	2 474 785,63
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 296 645,17	2 105 282,26	0,00	1 191 362,91
RECETTES	3 296 645,17	2 594 606,65	0,00	702 038,52

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	156 154 151,35	82 891 486,43	5 185 604,67	68 077 060,25
RECETTES	156 534 151,35	98 758 167,65	5 526 486,15	52 249 497,55
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	260 338 194,33	214 556 279,26	0,00	45 781 915,07
RECETTES	260 338 194,33	227 643 615,35	0,00	32 694 578,98
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	416 492 345,68	297 447 765,69	5 185 604,67	113 858 975,32
TOTAL GENERAL DES RECETTES	416 872 345,68	326 401 783,00	5 526 486,15	84 944 076,53

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	156 154 151,35	82 891 486,43	5 185 604,67	68 077 060,25
RECETTES	156 534 151,35	98 758 167,65	5 526 486,15	52 249 497,55
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	260 338 194,33	214 556 279,26	0,00	45 781 915,07
RECETTES	260 338 194,33	227 643 615,35	0,00	32 694 578,98
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	416 492 345,68	297 447 765,69	5 185 604,67	113 858 975,32
TOTAL GENERAL DES RECETTES	416 872 345,68	326 401 783,00	5 526 486,15	84 944 076,53

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES	C3.6

C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES**1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	317 722 773,89	2,92	8,58	0,00	27 261 538,00	2,92
TFPB	320 320 252,52	3,07	1,98	0,00	6 358 818,00	3,04
TFPNB	5 013 775,10	2,38	2,49	0,00	124 843,00	2,38
CFE	118 347 665,49	1,18	25,53	0,00	30 324 267,00	1,26
TOTAL	761 404 467,00	2,70			64 069 466,00	2,14

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 112

Nombre de membres présents : 97

Nombre de suffrages exprimés : 110

VOTES :

Pour : 106

Contre : 3

Abstentions : 1

Date de convocation : 01/07/2020

Présenté par (1) le Président.

A Portes les Valence, le 11/07/2020

le Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Conseil Communautaire.

A Portes les Valence, le 11/07/2020

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

ABRIAL Jacques	
AGRAIN Françoise	
AMIRI Kerha	
ARNAUD Edwige	
ASTIER Franck	
AUGER Alain	
BAR Fabrice	
BARNERON Philippe	
BARRUYER Daniel	
BARRY Francis	
BELLIER François	
BENCHELLOUG Adem	
BLACHE Thomas	
BORDAZ Christian	
BOUIT Séverine	
BRARD Lionel	
BROCHIER Patrick	
BROSSE Nathalie	
BROT Suzanne	
BRUSCHINI Jean-Jacques	
CAUMES François	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

CHAUMONT Jean-Luc	
CHAZAL Françoise	
CHEVROL Nadine	
CLEMENT Danielle	
CLEMENT Elise	
CLOUZEAU Amanda	
COLOMB Pierre	
COTTINI Christian	
COUSIN Stéphane	
DALLARD Laurence	
DARAGON Nicolas	
DELOCHE Georges	
DIRATZONIAN-DAUMAS Franck	
DUCLAUX Jean-Claude	
ESPRIT Aurélien	
FAURIEL Sylvain	
FOURNAT Jean-Noël	
GAUTHIER Christian	
GENTIAL Dominique	
GERMAIN Henri	
GILLES Philippe	
GIRARD-CACCHIA Geneviève	
GOT Damien	
GROUSSON Daniel	
GUILLEMINOT Karine	
GUILLON Eliane	
GUINARD Joseph	
HOURDOU Philippe	
HURIEZ Thomas	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ILIOZER BOYER Nathalie	
JACQUOT Laurent	
JUNG Anne	
LABADENS Philippe	
LAGUT Martine	
LARAT Etienne	
LARUE Fabrice	
LENQUETTE Nathalie	
MAHAUX Pierre-Olivier	
MAIRE Florence	
MANTEAUX Nadine	
MASSIN Nancie	
MEGE André	
MEJEAN Florent	
MONNET Laurent	
MONTMAGNON Marie	
MOURIER Marlène	
NIESON Nathalie	
OBERT Peggy	
OUDILLE Xavier	
PAGANI Isabelle	
PAILHES Wilfrid	
PASCAL Marie-Françoise	
PAULET Cécile	
PELLISSIER Pierre	
PELOUX-PRAYER Marion	
PERNOT Yves	
PERTUSA Pascal	
PETIT Etienne Paul	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

PEYRARD Marylène	
PLACE Anna	
POUILLY Jérôme	
POUTOT Renaud	
PREVIEU Bernard	
PUGEAT Véronique	
QUENIN Michel	
RANC Christiane	
RASTKLAN Georges	
RAVELLI Michèle	
RIPOCHE Bernard	
ROBIN Alain	
ROCHAS Olivier	
ROCHE Annie	
ROLLAND Christian	
ROZO Christian	
SAILLOUR Morgane	
SERVIAN Bruno	
SOULIGNAC Franck	
SYLVESTRE Dominique	
TENNERONI Annie-Paule	
TEUFERT Romain	
THORAVAL Marie Hélène	
TRAPIER Pierre	
VALLA Jean-Marc	
VALLA Jean-Michel	
VALLON Bernard	
VALLON Cyril	
VASSY Frédéric	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

VASSY Jean-Louis	
VEISSEIX Lydie	
VIDANA Lysiane	
VITTE Bruno	

Certifié exécutoire par (1) le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le 16/07/2020, et de la publication le 11/07/2020

A Valence, le 11/07/2020

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée.